
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   1 

 

  

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

Nová galvanizační linka Zn-Ni  

 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice 

 

provozovna Český Dub 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201507 

Odpovědný řešitel Datum  26. 05. 2015 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 

Nad Sokolovnou 874 č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

463 12 Liberec č. autorizace: 22380/ENV/11 

Tel.:  607 187 757 ze dne : 30. 3. 2011 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   2 

 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................……………………….  4 

 

Část A   Údaje o oznamovateli .........................................................………………….  6 

A.1. Obchodní firma.........................................................………………………….   6 

A.2. IČ.........................................................………………………………………....  6 

A.3. Sídlo.........................................................……………………………………...  6 

A.4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ..…  6 

 

Část B Údaje o záměru ........................................................………………………...  6 

B.I.   Základní údaje .............................................................……………………….  6 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1.................……………………….  6 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru.........................................................…………………  6 

B.I.3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území).………………..……………..  6 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry..........………………..   7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  ………………………………………….……….…… 8 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru....………. ………  8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………  15 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků………………………………..  15 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a, odst. 3 a správních úřadů, které  

 budou tato rozhodnutí vydávat……………………………………………….  15 

 

B.II.   Údaje o vstupech  ...............................................................…………………  16 

B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru)..………………………  16 

B.II.2.   Voda  (například zdroj vody, spotřeba) ..........................................……………  16 

B.II.3.   Ostatní surovinové zdroje  (například druh, zdroj, spotřeba)………………  17 

B.II.4.  Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících  

 staveb) .........................……………………………………………………...  18 

 

B.III.  Údaje o výstupech..............................………………………..………………  19 

B.III.1. Ovzduší (například přehled zdrojů znečišťování, druh a množství emitovaných  

 škodlivin, způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek).......…………  19 

B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních  

 vod a místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čistící zařízení  

 a jejich účinnost).............................................................................…………..  23 

B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů,  

 způsoby nakládání s odpady) ............................……………………………….  24 

B.III.4. Ostatní (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled  

 zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení)...........................………… …. 26 

B.III.5.  Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do  

  krajiny) ......................................................................…………… …………... 26 

 

Část C   Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území.....….……………… 27 

C.I.   Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území   

 (například územní systémy ekologické stability krajiny, zvláště chráněná   

 území, přírodní parky, významné krajinné prvky, území historického,  

 kulturního nebo archeologického významu, území hustě zalidněná, území  

 zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní 

 poměry v dotčeném území)…………………………………………………… 27 

C.II.   Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území  

 (například ovzduší a klima, voda, půda, horninové prostředí a přírodní zdroje,  

 fauna a flóra, ekosystémy, krajina, obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní  

 památky)........................................................................................................ …… 29 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   3 

 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území  

 z hlediska jeho únosného zatížení ………………………………………… …. 34 

 

ČÁST D Komplexní charakteristika a hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví a  

 životní prostředí………………………………………………………………. 36 

 D.I.   Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní  

prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti  .……………………... 36 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů ………………. 37 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima …………………………………………………. 38 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 39 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody……………………………………… 39 

D.I.5.  Vlivy na půdu………………………………………………………………. 40 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ……………………………. 40 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy………………………………………… 41 

D.I.8.  Vlivy na krajinu……………………………………………………………. 41 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky……………………………… 42 

D.II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich  

 velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů…………………… … 42 

D.III Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a  

 nestandardních stavech………………………………………………………… 42 

D.IV.   Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných  

 nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou  

 vzhledem k záměru možné …………………………………………………….. 44  

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při  

 hodnocení vlivů.....……………………………………………………………… 45 

D.VI.  Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve  

 znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace …………………..….. 46 

 

ČÁST E   Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)…………….. ….. 46 

ČÁST F   Závěr…………………………………………….……………………………… 47 

ČÁST G   Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ......…………… 49 

ČÁST H   Přílohy ………………………………………………….…….………………… 51 

 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Výřez ZM ČR oblast města Český Dub s vyznačením areálu ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o., měřítko 1: 10 000 

 

SEZNAM VÝKRESOVÉ  ČÁSTI: 
Výkres č. 1: LAYOUT ELECTROPOLI-GALVIA ČESKÝ DUB 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí České republiky 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   4 

 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic 

menším než 10 µm  

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

POP  persistentní organické látky 

ČIŽP  Česká inspekce životního prostředí 

ČOV  čistírna odpadních vod 

E.I.A.  zkratka anglického názvu "Environmental Impact Assesment“, který znamená 

hodnocení vlivů na životní prostředí 

CHKO  chráněná krajinná oblast 

LAeq,T  ekvivalentní hladina akustického tlaku A [dB(A)] 

KHS  krajská hygienická stanice 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

PHO  pásmo hygienické ochrany 

BPEJ  bonitované půdně ekologické jednotky 

Dokumentace dokumentace vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oznámení  oznámení dle §6  zákona č.100/2001 Sb. 

PP  práškový plast 

PL  linka pro nanášení práškových plastů 

IP  Integrované povolení ELECTROPOLI-GALVIA. S.r.o., Budovatelů 482, 538 43 

Třemošnice, zařízení „Zařízení na povrchovou úpravu kovů“, zařazené dle přílohy č. 1 

zákona o integrované prevenci do kategorie 2.6. Zařízení je umístěno na adrese: 

Husova 167, 463 43 Český Dub 

 

ÚVOD 
Průmyslový areál ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. provozovna Český Dub, Husova 168/III, 

463 36 Český Dub leží na jižním okraji města Český  Dub (Liberecký kraj). Sídlo společnosti 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je  v Třemošnici (Pardubický kraj).  

Hlavním výrobním programem firmy je povrchová úprava kovů s použitím elektrolytických a 

chemických postupů. Za tímto účelem se používají technologické linky s obsahem lázní větší než 30 

m
3
. Povrchová úprava je aplikována na systémové díly pro automobilový průmysl.  

Výrobní kapacita povrchových úprav v provozovně Český Dub se postupně měnila 

s požadovanou povrchovou úpravou a s postupně se měnícím technickým vybavením provozovny. 

V rámci posuzování vlivů na životní prostředí byly uvedeny následující výrobní kapacity povrchových 

úprav, které byly prováděny od roku 2003: 

a)   Původně byly provozovány 2 linky technologie Al a zinkovací linka  

- kapacita linky AL       26 085 000 m
2
 

- kapacita zinkovací linky Zn    337 500 m
2
   

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem  26 422 500 m
2
.  

 

b) V roce 2009 byl ukončen provoz technologie Al (jednalo se o technologii fosfochromátování 

s využitím Cr
6+

).  

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem  337 500 m
2
.  

 

c) V roce 2011 byla zprovozněna linka Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)    300 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem   637 500 m
2
.  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   5 

 

d) V roce 2012 byla zprovozněna linka nanášení práškových plastů  č. 1 a linka pasivace  

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   300 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 1  37 500 m
2 

- kapacita linky pasivace hliníkových dílů    40 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem   715 000 m
2
.  

 

e) V roce 2014 proběhlo zjišťovací řízení na zvýšení kapacity linky nanášení práškových 

plastů č. 1 a na výstavbu nové linky nanášení práškových plastů č. 2 (realizace bude v roce 

2015). 

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   300 000 m
2 

- navýšená kapacita linky nanášení prášk. plastů č. 1   88 000 m
2 

- kapacita linky pasivace hliníkových dílů    40 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 2    130 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem   895 500 m
2
.  

 

Předmětem tohoto Oznámení je instalace druhé linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec) pro galvanické zinek – 

niklování do nově přistavované haly v bývalém sousedním areálu CD motor . 

 

f) Po realizaci posuzovaného záměru budou v provozovány následující linky povrchových 

úprav  

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   300 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 1    88 000 m
2 

- kapacita linky pasivace      40 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 2  130 000 m
2
 

- kapacita nové linky Zn-Ni č.2 (Zeltec č. 3)  350 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav po realizaci posuzovaného záměru 

celkem 1 245 500 m
2
.  

 

Jedná se tak o navýšení o cca 39,08 % oproti stávající roční projektované kapacitě  

povrchových úprav – tzn.  jde o významné navýšení kapacity výroby a změnu používané technologie,  

proto tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle §4, odstavce 1, písmeno b) zákona č. 100/2001 Sb. 

(text odstavce je uveden níže).  

b) změny záměru uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii I, pokud má být 

významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, 

řízení provozu nebo způsob užívání a nejedná-li se o změny podle písmene a); tyto změny 

záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení, 

 

Oznámení záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Uvedený záměr  také podléhá procesu podle zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci v 

kategorii zařízení 2. Výroba zpracování kovů, bod 2.6) – Zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů 

s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je – li objem lázní větší než 30 m
3
. 

Pro provoz „Zařízení na povrchovou úpravu kovů“ společnosti ELECTROPOLI-GALVIA, 

s.e.o. se sídlem Třemošnice, Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice s přiděleným IČ 620 63 685, 

umístěného na adrese:Husova 167/ 463 43 Český Dub bylo vydáno: 

Integrované povolení KULK 9041/2003 ze dne 14. 6. 2005, ve znění opravného rozhodnutí 

č.j.: KULK10047/2006 ze dne 9. 2. 2006, ve znění pozdějších změn. K datu 09. 03.2015 bylo vydáno 

celkem 10 změn integrovaného povolení. 

 

Změna 1.   č.j.: KULK 6384/2007 ze dne 30. 01. 2007 

Změna 2.   č.j.: KULK 12960/2008 ze dne 07. 03. 2008 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   6 

 

Změna 3.   č.j.: KULK 47891/2008 ze dne 11. 07. 2008 

Změna 4.   č.j.: KULK 29281/2009 ze dne 11. 05. 2009 

Změna 5.   č.j.: KULK 19648/2010 ze dne 23. 03. 2010 

Změna 6.   č.j.: KULK 14893/2011 ze dne 23. 02. 2011 

Změna 7.   č.j.: KULK 35110/2011 ze dne 12. 05. 2011 

Změna 8.   č.j.: KULK 47088/2012 ze dne 12. 07. 2012 

Změna 9.   č.j.: KULK 58341/2013 ze dne 17. 03. 2014 

Změna 10.   č.j.: KULK 13767/2015 ze dne 16. 02. 2015 

 

Oznámení záměru se podrobněji zabývá nově instalovanými technologiemi se zvýšeným 

důrazem na oblast ochrany ovzduší a oblast ochrany před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

Stávající technické a technologické zařízení provozovny je v Oznámení popsáno rámcově.  

 

 

 

ČÁST  A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
A.1   Obchodní firma  

 ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.  

   

A.2   IČ 

 62063685 

 

A.3 Sídlo (bydliště)  

Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice  

 

A.4 Jméno, příjmení, sídlo (bydliště) oprávněného zástupce oznamovatele 

Pan Michal Mikula 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,  Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice, tel.:466 254 600 

 

 

 

ČÁST  B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru 

Název záměru: Nová galvanizační linka Zn-Ni  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna 

Český Dub 

            

Zařazení podle přílohy č. 1:  

KATEGORIE I  

bod 4.4:  Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. m
2
/rok 

celkové plochy úprav. 

 

Příslušný správní orgán: Ministerstvo životního prostředí  

  

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

 

Tabulka č. 1: Kapacita záměru    
 Projektovaná roční plocha povrchových úprav  [m

2
] 

Stávající stav 895 500 

Projektované navýšení 350 000 

Celkem  po navýšení 1 245 500 

 
 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   7 

 

B.I.3. Umístění záměru 

Kraj: Liberecký 

Okres: Liberec     

Obec:    Český Dub, kód obce: 563960 
Katastrální území: 622 842 Český Dub      

p.č.: 1301/1, 1301/2, 1303,1, 1303/2, 1303/3, 1304/1, 1304/2, 1304/4, 1305/4, 

1309/1, 1309/2, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1346/5, 1346/10, 1346/11, 1346/12, 

1346/13, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 1346/4, 1346/15, 1346/17, 1346/20, 

1346/27, 1346/19  

(linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude umístěna na pozemcích 1346/1, 1346/2. 

1346/) 

 

Obr. č. 1:    Širší zájmová oblast s vyznačením polohy areálu     ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

Třemošnice, provozovna Český Dub,  měřítko 1:12000 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o navýšení stávající roční projektované kapacity povrchových úprav. V případě 

instalace druhé linky Zn – Ni (Zeltec 3) se jedná o identickou technologii povrchových úprav, která je 

v provozovně ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Český Dub již používána, o technologii kyselého 

zinko – niklování s následnou pasivací a utěsňováním. Z této technologie budou do ovzduší 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   8 

 

vypouštěny emise Cr 
III

, Zn, Ni, chloridů Cl
-
 a VOC. Emise se uvolní během technologického procesu 

a převážně budou zachyceny v mokrém odlučovači znečišťujících látek (mokrá vypírka). Realizací 

posuzovaného záměru  dojde také k navýšení produkce odpadů, odpadní vody a dojde k instalaci 

nových průmyslových zdrojů hluku..  

Nová technologická linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec 3)  bude umístěna v nové přístavbě dvoulodní 

haly. Tato hala bude realizována na nových pozemcích firmy v severní části s areálu ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o., Český Dub.   

 

Ve městě Český Dub převažuje podnikatelská činnost zaměřená na strojírenskou výrobu 

(KOVO WEST, s.r.o. a další) a na lisování plastových výrobků (LUKOV Plast spol. s r.o., 

EUROPACK s.r.o., HPQ - Plast, s.r.o.,  Ing. Jiří Skála - Plastobal a další). Výše uvedené údaje byly 

převzaty  ze seznamu firem Český Dub.  

( Zdroj  - http://cz.kompass.com/live/cs/t104/cesky-dub-1.html)). 

Kumulace s jinými záměry lze uvažovat v oblasti  dopravní zátěže na silnici č. 277 (jedná se o  

komunikaci s nejlepším napojením na rychlostní komunikaci R 10 u Mnichova Hradiště) a v oblasti 

navýšení emisí znečišťujících látek do ovzduší z rozšířené výroby.  

 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  

Povrchové úpravy se zhotovují za účelem ochrany povrchu  před korozí (pasivace, kyselé 

zinko – niklování atd.) a dále je vyžadována i povrchová úprava z hlediska estetického (nanášení 

práškových nátěrových hmot). Na základě výborných kvalitativních a ekonomických ukazatelů se 

provozovateli podařilo získat další zakázky na realizaci povrchových úprav pro významné 

subdodavatele automobilových dílů.  

Posuzovaný záměr tj. instalace  druhé Zn-Ni linky a  navýšení projektované roční kapacity 

zinek-niklování v provozovně Český Dub je z hlediska technického i ekonomického pro provozovatele 

výhodná  z následujících důvodů: 

 Personál firmy má zkušenostmi s  provozem  stávající Zn-Ni linky. 

 Po rozšíření firmy ELECTROPOLI-GALVIA o pozemky bývalé firmy CD motor se 

realizuje výstavba nové výrobní a logistické haly – v této hale jsou dostatečně velké 

prostory pro instalaci nové technologické linky.  

 Energetické napojení nové technologické linky bude provedeno ze stávajících 

inženýrských sítí, které jsou dostatečně kapacitně dimenzovány. 

 Dotčené pozemky rozšíření areálu ELECTROPOLI-GALVIA, jsou dle platného 

územního plánu určeny pro průmyslovou výrobu. 

 Lokalizace dotčeného areálu má výhodné dopravní napojení na hlavní dopravní 

komunikace oblasti. 

 

 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

 

Stavební objekty 

Posuzovaný záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní výrobní a skladové haly, která 

bude tvořit přístavbu stávající výrobní haly u severozápadní hranici areálu Oznamovatele. Nová 

přístavba bude sestávat ze dvou oddělených částí. Nová Zn-Ni linka č.2  bude umístěna u 

jihozápadního rohu nového objektu, u východního rohu bude instalována prášková lakovna č. 2 

(zjišťovací řízení proběhlo v roce 2014). V době zpracování tohoto Oznámení byly již zahájeny 

stavební práce na realizaci přístavby dvoulodní haly. Projekt „Přístavba dvoulodní haly, Husova 167, 

Český Dub“  vypracovala firma HNJ stavební s.r.o. Pardubice, Dašická 1796, 530 03 Pardubice. 

Přístavba dvoulodní haly není předmětem tohoto Oznámení.  

 

 

http://cz.kompass.com/live/cs/CZ043164/kovo-west-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ021931/lukov-plast-spol-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ000166/europack-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ021056/hpq-plast-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ021190/ing-jiri-skala-plastobal.html
http://cz.kompass.com/live/cs/t104/cesky-dub-1.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   9 

 

Širší dopravní vztahy  

Provozovna ELECTROPOLI-GALVIA v Českém Dubu leží u silnice č. 277. Tato silnice tvoří 

dopravní trasu k hlavním průmyslovým oblastem ČR zabývající se automobilovou výrobou (Mladá 

Boleslav, Kolín, Ostrava) bez nutnosti průjezdu centrální části Českého Dubu.  

 

 Vnitroareálové komunikace a zpevněné plochy  

Stávající areál je dopravně napojen vjezdem u jižní hranice areálu ELECTROPOLI-GALVIA. 

Přístavba dvoulodní haly bude sloužit z části k umístění linek povrchových úprav a z části budou 

sloužit jako logistické a skladové centrum. U severního rohu přístavby nové dvoulodní haly bude 

realizována rampa pro souběžné nakládání  a vykládání dvou kamionů a jednoho nákladního auta. Pro 

dopravní napojení na komunikaci č. 277 bude sloužit stávající vjezd, který byl v minulosti využíván i 

pro komunikační napojení do areálu CD motor. Manipulační plochy a vjezdy budou realizovány 

z asfaltobetonu.    

 

Parkoviště  

Pro parkování vozidel zaměstnanců slouží stávající  plochy podél komunikace č. 277 okolo 

areálu firmy a menší parkovací plocha v jižní části areálu.   

 

Oplocení  

Pozemek je oplocen a strážen před nepovolaným vniknutím.  

   

 

ÚDAJE O TECHNOLOGICKÉ ČÁSTI  

V areálu společnosti ELECTROPOLI-GALVIA v Českém Dubu jsou v současné době 

provozovány (nebo je jejich instalace povolena) následující zdroje: 

 

Zdroj 101  Zinkovací linka    

Zdroj 102 Linka Zn-Ni (Zeltec) č. 1 

Zdroj 107  Linka pasivace hliníkových dílů 

Zdroj 104 Tryskání 

Zdroj 105 Linka nanášení práškových plastů č. 1 

Zdroj 110 Linka nanášení práškových plastů č. 2 

Zdroj 103 ČOV 

Zdroj 106 Zařízení na čištění otvorů (nevyjmenovaný zdroj) 

Zdroj 108 Stahování práškové barvy (nevyjmenovaný zdroj) 

Zdroj 109 Tampoprint – potisk kovových dílů (nevyjmenovaný zdroj) 

 

Pro vytápění objektů, ohřev přiváděného venkovního vzduchu a technologický ohřev slouží 

následující spalovací plynové zdroje: 

Zdroj 001  VZT jednotka MTPAL 500 s topnou komorou – jmenovitý tepelný příkon 385 kW  

Zdroj 002 Klimatizační jednotka KLM 20.AHU – jmenovitý tepelný příkon 279 kW 

Zdroj 003 Technologický ohřev  linky Zn - sušárna 1 a 2 (2 spalovací zdroje 2 x 167 kW) 

  Technologický ohřev linky Zn-Ni č. 1 – 3 x sušárna a 2 x odvodíkovací pec 

(5 spalovacích zdrojů 5 x 55,6 kW) 

  Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 003 je 609 kW. 

Zdroj 006 Technologický ohřev linek nanášení práškových plastů č. 1 a č. 2 (2 hořáky 

vytvrzovacích pecí 2 x 222 kW) 

  Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 006 je 444 kW. 

Zdroj 004 Vytápění budov a ohřev vody (2 plynové kotle 25 kW,  jeden kotel 24 kW, plynový 

ohřívač vody 12 kW a plynový zásobníkový ohřívač vody 75 kW) 

 Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 004 je 177,1 kW. 

Zdroj 005 Vytápění hal (plynové zářiče ) 

 Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 005 je 239,9 kW. 

Zdroj 007 Vytápění nových hal (plynové zářiče ) 

 Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 007 je 239 kW. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   10 

 

Stručný popis stávajících zařízení 

Označení čísel zařízení a výduchů  je převzato z  provozního řádu zdroje ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o. provoz Český Dub. Situace umístění zdrojů znečišťování a výduchů  je uveden 

v LAYOUT ELECTROPOLI-GALVIA ČESKÝ DUB, situace výduchů zdrojů znečišťování ovzduší 

(uvedeno v příloze Oznámení – výkres č. 1).  

 

Zinkovací linka  (zdroj 101) 

Zinkovací linka závěsového typu slouží pro povrchové úpravy výrobků zinkováním, pasivací a 

pod. Vlastní proces povrchové úpravy sestává z jednotlivých technologických kroků. Povrchová 

úprava probíhá v lázních, kde probíhá:        

o chemické odmašťování 

o moření 

o katodické a anodické odmaštění  

o dekapování, stahování 

o zinkování 

o pasivace 

o vodné oplachy 

o utěsňování   

 

Výrobky jsou navěšovány na zavěšovací tyče. Projektovaná kapacita linky je  337 500 m
2
 upravené 

plochy za rok. Objem pracovních lázní je 73,2 m
3
.  

 Z technologické linky jsou vedeny tři odtahy (výduch 001, 002 a 003) z pracovního prostoru 

aktivních lázní  do vnějšího prostředí.  

 Výduch 001 je veden přes odlučovač aerosolu OKAL 12, emitované znečišťující látky jsou 

HCl
 
a  Zn 

 Výduch 002 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou HCl, Cr 

(jiný než šestimocný) a Zn 

 Výduch 003 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou HCl, Zn 

  

Součástí linky jsou dvě sušárny (sušárna A a sušárna B) s nepřímým procesním ohřevem 

spalinami zemního plynu o jmenovitém tepelném příkonu 2 x 167 kW.  

 Výduch 007 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 008 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 

 Pro čištění odpadních vod zinkovací linky slouží průmyslová ČOV (zdroj 103), kde jsou 

čištěny odpadní vody společně s odpadními vodami z linky Zn-Ni a z pasivační linky.  

 

Linka Zn-Ni č.1 (zdroj 102) 

Linka Zn-Ni (Zeltec), dodavatel EKOL s.r.o., slouží pro povrchové úpravy výrobků zinko-

niklováním, pasivací, Zn fosfátováním apod. Vlastní proces povrchové úpravy sestává z jednotlivých 

technologických kroků. Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá: 

o chemické a elektrolytické odmašťování 

o moření 

o zinko – niklování 

o vodné oplachy 

o pasivace 

o Zn fosfátování, aktivace 

o utěsňování  

Výrobky jsou navěšovány na zavěšovací tyče. Projektovaná kapacita linky je  300 000 m
2
 

upravené plochy za rok. Objem pracovních lázní je 67,53 m
3
. 

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku  - absorpční věž, která je 

určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi ve vanách při maximálním 

objemu průtoku vzduchu 2,5 m
3
/s . Jedná se konstrukčně o jednoduché zařízení. Voda je z vany (v 

dolní části pračky) čerpadlem hnána na vrch věže a zde stéká po clonách vestavby zpátky do vany. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   11 

 

Vzduch odsátý z van je hnán proti proudu vody a to ze spodu od vany. Odsávaný vzduch tak prochází 

přes vodní clony a tím se z něj vymývají škodliviny, které se spolu s vodou akumulují ve vaně.  

Voda ve vaně je kontinuálně obměňována. Voda, která je navíc oteplená od propírané vzdušiny, je 

dále využívána na oplachy (po moření) a až poté likvidována na neutralizační stanici. Splnění 

emisního limitu pro HCl je zajištěno dostatečným průtokem prací vody. Prací voda je dále využita na 

oplachy po moření.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny. Za použití dostatečného 

množství vody je  zaručeno nepřekročení limitu 10 mg/m
3
 pro HCl. 

 Ostatní lázně jsou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem (výduch 005). 
 

 Výduch 004 je veden přes mokrou pračku vzduchu do vnějšího prostředí, emitované 

znečišťující látky jsou Cl
-
 

 Výduch 005 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou HCl, 

TOC,  Zn, Ni, Cr (jiný než šestimocný) 

 

 Součástí technologické linky jsou vzduchotechnická jednotka s topnou komorou  s jedním 

výduchem (výduch 010) , tři sušící pece (výduch 11, 12, 13) a dvě odvodíkovací pece (výduch 14, 15). 

Jmenovitý tepelný příkon 5 hořáků je 55,6 kW, celkový tepelný příkon je 278 kW.  

 

 Výduch 010 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 011 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 012 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 013 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 014 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 015 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 

Linka pasivace hliníkových dílů (zdroj 107) 

Linka slouží pro pasivaci povrchů hliníkových dílů. Projektovaná roční kapacita je 40000 m
2
 

upravené plochy za rok, objem pracovních lázní je 4,2 m
3
. 

Linka pasivace kovových dílů slouží pro předúpravy dílů před práškovým lakováním. Na lince 

Zn-Ni je vzduchotechnika řešena tak, že na lázních mořící sekce jsou odsávací rámy a vzdušina je 

odsávaná přes pračku vzduchu ven samostatným výduchem. Zbytek technologie linky Zn-Ni je 

odsáván jedním výduchem, vzdušina je odsávaná přímo z prostoru linky. Linka je přitom oddělena od 

ostatního prostoru haly částečně přepážkou a částečně vzduchotechnicky (tzv. vzduchotechnický 

tunel). Z linky pasivace je přes odsávací rámy na jednotlivých pozicích odpadní vzduch odsáván do 

samostatného výduchu č.034.  

Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá: 

o chemické omaštění postřikem 

o chemické odmaštění 

o desoxidace 

o moření 

o pasivace hliníkových dílů 

o pasivace zamakových dílů 

o Zn fosfátování, aktivace 

 

Pro účely výpočtu emisí se výše uvedené zdroje sčítají na zdroj Galvanické linky – vyjmenovaný 

stacionární zdroje – 4.12 Povrchová úprava kovů a plastů a jiných nekovových předmětů – s objemem 

lázně nad 30 m
3
. Celkový objem lázní je 144,49 m

3
. 

 

 Výduch 034 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou H2SO4, 

TOC, SO2, chloridy Cl
-
, Zn, Nim  Cr (jiný než šestimocný) 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   12 

 

Linka nanášení práškových plastů č.1 (zdroj 105) 

 Linka je složena ze dvou stříkacích kabin a z jedné vypalovací pece s plynovým ohřevem.  

Projektovaná  kapacita upravené plochy je 88 000  m
2
/rok. Dodavatelem linky je firma EKOL s.r.o. 

 

Průjezdná kabina nanášení práškových plastů 

Jsou instalovány dvě průjezdné identické kabiny nanášení. V kabině je instalováno 

automatické nanášení práškových hmot s ručním dostřikem (obě kabiny jsou identicky vybaveny). 

Nanášení práškových plastů je realizováno pomocí tlakového vzduchu a aplikačních pistolí.  

Práškový plast, který neulpí na zpracovávané ploše, je pomocí  mírného proudu vzduchu veden do 

filtrační jednotky. Jednotka je složena z polyesterových filtrů, které oddělí práškový plast od vzdušiny. 

Vzdušina  bez práškového plastu bude vypouštěna do pracovního prostoru. Práškový plast bude po 

zbavení nečistot opět používán k nanášení plastů. Technické uspořádání kabiny zamezuje úniku 

práškových plastů mimo prostor kabiny.  

Vytvrzovací pec slouží k vytvrzení práškového plastu naneseného na dílce v kabině nanášení 

práškových plastů. Vytvrzení práškového plastu dochází za vyšších teplot. Podle použitého 

práškového plastu je předepsána pracovní teplota vytvrzování, která může být nastavena v intervalu 

130  až 230 °C. Ohřev vytvrzovací pece  je zajištěn nepřímým ohřevem spalinami zemního plynu  

pomocí výměníku spaliny/vzduch. Jmenovitý tepelný příkon hořáku je 222 kW. Spaliny zemního 

plynu jsou odváděny do vnějšího prostředí nad střechu výrobní haly (výduch 030). Z pracovního 

prostoru vytvrzovací pece je odsávána vzdušina v objemu do 800 m
3
/h  - výduch je veden do vnějšího 

prostředí (výduch 029). 

 

 Výduch 029 – odsávaný vzduch z pracovního prostoru vytvrzovací pece je odveden přímo do 

vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou TOC, TZL  

 Výduch 30 – spaliny zemního plynu z nepřímého ohřevu vytvrzovací pece jsou vedeny přímo 

do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky  jsou NO2, CO  

 

Dochlazování 

Vytvrzovací proces je ukončen po setrvání dílů s práškovým plastem na předepsané teplotě, 

dále  se díl z vytvrzovací pece přesouvá do prostoru dochlazování. Zde dochází k ochlazení dílů 

okolním vzduchem. Po ochlazení dílu a kontrole povrchového zpracování je díl připraven k expedici.  

 

Linka pro nanášení práškových plastů č. 2 (zdroj  110) 

Nanášení práškových plastů  bude prováděno ve třech průjezdných kabinách pro nanášení 

práškových plastů. Projektovaná roční kapacita je 130000 m
2
 . V  kabinách bude instalováno 

automatické nanášení práškových hmot s ručním dostřikem. Jedná se o identickou technologii jako na 

lince nanášení práškových plastů č. 2.  

K vytvrzení práškového plastu budou instalovány 2 pece – jedna menší elektrická komorová 

pec a jedna větší – s plynovým hořákem – což je identické zařízení jako na stávající práškové lakovně. 

Spaliny zemního plynu jsou odváděny do vnějšího prostředí nad střechu nové výrobní a skladové haly 

(výduch 038). Z pracovního prostoru vytvrzovací pece je odsávána vzdušina v objemu do 800 m
3
/h  - 

výduch je veden do vnějšího prostředí (výduch 037). Menší elektrická komorová pec (instalovaný 

příkon 42 kW) bude mít pouze odsávání z vypalovacího prostoru pece (výduch 036).  

 

Příslušenství linky  

Odvodíkovací pece – součástí příslušenství linky budou 4 odvodíkovací (elektrické) pece, 

každá s výkonem 30 kW. Odvodíkování se provádí z důvodu technologického odplynění povrchu dílů 

před lakováním, aby nevznikaly vady v laku. Pece jsou bez odtahu do vnějšího prostředí. 

 

Ostatní zařízení 

Pro převoz upravovaných dílů bude sloužit  řetězový dopravník. Pro přívod čerstvého vzduchu 

bude sloužit výkonová vzduchotechnická přívodní jednotka, která bude z vnějšího prostředí nasávat 

vzduch a ten bude veden do prostoru linky nanášení práškových plastů. Přiváděné množství vzduchu 

v letním období bude cca 11500 m
3
/h. V zimním období bude nasávaný vzduch objemu cca 1500 m

3
/h 

ohříván pomocí odporového topení o výkonu 21 kW.  V letních měsících se bude chladit skrze 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   13 

 

výměník vstupující oplachovou vodou, ta pak vykoná 2. funkci oplachovou  na linkách Zn popř. ZnNi. 

Odvod otepleného vzduchu z prostoru dochlazování dílů po  vytvrzení práškových plastů bude zajištěn 

dvěma ventilačními jednotkami o výkonu 2 x 5000 m
3
/h  (v letním období).    

 

Pro účely výpočtu emisí ze zdroje 105 a 110 sčítají na zdroj Linky nanášení práškových plastů – 

vyjmenovaný zdroj – 9.11. dle zákona č. 2011/2012 Sb. příloha č. 2  - nanášení práškových plastů. 

Celková projektovaná spotřeba práškových plastů na obou linkách je 40 t za rok. Celková 

projektovaná kapacita linek nanášení práškových plastů je 218000 m
2
. 

 

Tryskací zařízení (zdroj 104) 

Tryskací kabina  a průmyslový filtroventilační odsavač slouží k mechanickému odstraňování 

nečistot, otřepů a rzi z povrchu kovových dílů.  Provoz tryskacího zařízení je přerušovaný, pouze 

několik hodin denně, 5 pracovních dnů týdně.  K tryskání se používá kovové abrazivo.   

 Výduch 006 je veden z filtrační jednotky POC M6/9 do vnějšího prostředí, emitované 

znečišťující látky jsou TZL 

 

Zařízení na čištění otvorů (zdroj 106) 

Čištění otvorů je prováděno na 6 dílčích strojích s otočnými kartáčky. Celkový elektrický 

příkon tohoto zdroje je do 100 kW – jedná se o nevyjmenovaný zdroje dle zákona č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší.  

 Výduch 028 – zařízení na čištění otvorů, emitované znečišťující látky jsou TZL. 

 

Stahování práškové barvy (zdroj č. 108) 

Celé zařízení se skládá  trojkomorové plastové vany, dále ze zdvihacího zařízení (pro posun 

koše z díly). V jedné komoře vany je umístěna funkční lázeň a ve dvou zbývajících komorách oplachy, 

Jedná se o nevyjmenovaný zdroj dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Zdroj nemá 

realizován výduch do vnějšího prostředí.  

 

Tampoprint – potisk kovových dílů (zdroj 109) 

Pro potisk kovových dílů se používají barvy s obsahem VOC. Projektovaná spotřeba 

organických rozpouštědel je do 0,6 t/rok. Jedná se o nevyjmenovaný zdroje dle zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší.  

 

ČOV (zdroj 103) 

Galvanické linky produkují alkalicko-kyselé odpadní vody a kyselé koncentráty. Veškeré 

odpadní vody z linek natékají do sběrných van. Oplachové vody natékají do sběrné vany na alkalicko-

kyselé oplachy. Koncentráty jsou jímány ve sběrné vaně koncentrátů. Oplachová voda je čištěna 

pomocí koagulačních přípravků. Znečištění ve vodě  je koncentrováno ve formě vloček kalů. 

V sedimentační nádrži dojde k oddělení vloček kalů a vody. Odsedimentovaná vody je čerpána  

k dočištění na filtr s náplní písku a filtr s náplní aktivního uhlí.  Po závěrečné úpravě pH v reaktoru je 

voda vedena do kontrolní vany. V kontrolní vaně se zaznamenává hodnota pH a následně je vyčištěná 

vody do vnitropodnikové kanalizace a následně přes výusť č. 1 do toku Ještědky.  

Koncentráty se většinou odváží k externí likvidaci.  

 

Nově instalovaná technologie 

Linka Zn-Ni č.2 (zdroj 111) 

Předmětem Oznámení je instalace druhé linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec č.3). Jedná se o vestavbu 

další galvanické linky s technologií povrchové úpravy kovových dílů zinek-niklováním do jižní části 

přístavby stávající manipulační. Linka bude umístěna prakticky v sousedství stávající linky Zn-Ni 

realizované v roce 2011. Součástí záměru nové galvanické linky Zn-Ni č.2 (Zeltec č.3) je vybudování 

přívodní vzduchotechnické jednotky s topnou komorou o výkonu 350 kW.   

 

Popis technologie:  

Na projektované lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko-

niklováním (Zn-Ni), s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na rozdíl od 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   14 

 

stávající linky tam nebude technologie fosfátování, jinak bude uspořádání prakticky stejné jako 

stávající linka Zn-Ni.  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi 

jednotlivými vanami linky.  

Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá: 

o chemické a elektrolytické odmašťování 

o moření 

o zinko – niklování 

o vodné oplachy 

o pasivace 

o utěsňování  

Výrobky jsou navěšovány na zavěšovací tyče.  

Projektovaná kapacita linky je  350 000 m
2
 upravené plochy za rok.  

Objem pracovních lázní je 74 m
3
. 

  

Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku  - absorpční věž, která je 

určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi ve vanách. Jedná se 

konstrukčně o jednoduché zařízení. Voda je z vany (v dolní části pračky) čerpadlem hnána na vrch 

věže a zde stéká po clonách vestavby zpátky do vany. Vzduch odsátý z van je hnán proti proudu vody 

a to ze spodu od vany. Odsávaný vzduch tak prochází přes vodní clony a tím se z něj vymývají 

škodliviny, které se spolu s vodou akumulují ve vaně. Odvod vzduchu je vyveden výduchem č. 040 do 

vnějšího prostředí (odsávané množství 9000 m
3
/h).   

Voda ve vaně je kontinuálně obměňována. Voda, která je navíc oteplená od propírané 

vzdušiny, je dále využívána na oplachy (po moření) a až poté je odvedena na stávající ČOV (zdroj 

103). Splnění emisního limitu pro HCl je zajištěno dostatečným průtokem prací vody. Mokrá vypírka 

je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších dostupných technikách pro 

povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů) doporučenou 

technikou pro tento typ vzdušiny. Za použití dostatečného množství vody je  zaručeno nepřekročení 

limitu 10 mg/m
3
 pro HCl, což je ověřeno na pračce na sekci moření na stávající lince Zeltec 2. 

 Ostatní lázně jsou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem (výduch 041). 

Odsávané množství 25000 m
3
/h).   

 Přívodní vzduchotechnická jednotka se skládá z filtrační sekce, výměníkové sekce s ohřevem 

(s trubkovým výměníkem s výkonem 350 kW) a plynovým hořákem Weishaupt WG 30N/1-C, ZM-

LN. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního plynu jsou vedeny výduchem  č. 039 do 

vnějšího prostředí. 

 

Na nové lince Zn – Ni bude dále 5 spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 

2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice bude vybavena hořákem se jmenovitým tepelným 

příkonem 55,6kW (celkem 278 kW) a bude mít samostatný výduch (výduchy č. 042-046)  

 

Z hlediska vodního hospodářství – odpadní voda z linky Zn-Ni č. 2 bude vedena potrubím do sběrných 

van stávající průmyslové čistírny odpadních vod ČOV I . 

Protože se projektovaná roční kapacita vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší se 

stejným kódem sčítá – bude po realizaci záměru v provozně Český Dub provozovány technologické 

linky zařazených do vyjmenovaných stacionárních zdrojů 4.12. (dle přílohy č. 2 zákona 201 2012 Sb.) 

povrchová úprava kovů – objem lázní nad 30 m
3
, celkový objem lázní bude 218,49 m

3
. 

 

Skladování chemických látek 

Pro skladování chemických látek potřebných pro provoz druhé linky Zn-Ni bude používán 

stávající  zabezpečený chemický sklad. Projektovaná kapacita skladu 30 t je dostačující i po navýšení 

skladovaných látek vlivem posuzovaného záměru.  

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   15 

 

Pracovní doba 

Stávající i nová technologie:  Nepřetržitý provoz 6,5 dnů v týdnu (pondělí – sobota + neděle 1 

směna), v neděli 1 směna 12 h pro údržbu a servis linek. Roční fond 

pracovní doby je  cca 8160 h.  

Počet pracovníků  

Realizací záměru budou vytvořena nová pracovní místa.  

Počet nových pracovních míst pro obsluhu  linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec 3)  - cca 27 míst. 

 

Nákladní doprava a její četnost:  

Doprava vstupních chemických látek, práškových plastů, kovových dílů určených 

k povrchovým úpravám  i expedice výrobků s dokončenou povrchovou úpravou  je prováděna 

nákladními auty a kamiony. Stávající nákladní doprava je: 

cca 16 kamiónů za den s výrobky a vstupním surovinami.  

cca 11 nákladní aut pro odvoz odpadů a údržbu areálu 

 

Předpokládaný nárůst nákladní dopravy po realizaci záměru bude cca 9 kamiónů za den, 3 nákladní 

auto pro odvoz  odpadů a údržbu areálu.  

  

Tabulka č. 2:  Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců celkem 152 osob 
1)

 179 osob 

Provozní doba  nepřetržitá (4 směny) nepřetržitá (4 směny) 

Pracovní cyklus   6,5 dnů/týden   6,5 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  8160 h/rok 8160 h/rok 

Počet pracovních dnů 340 pracovních dnů/rok 340 pracovních dnů/rok 

Poznámka 1: do počtu zaměstnanců je zahrnuto i 36 nových zaměstnanců  pro obsluhu nové 

linky pro nanášení práškových plastů č. 2 v přístavbě dvoulodní výrobní haly 

(zjišťovací řízení proběhlo v roce 2014). 

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení   

Tabulka č. 3: Termín zahájení a dokončení záměru   
Termín zahájení a dokončení záměru 

Zahájení realizace záměru III/Q  2015 

Dokončení realizace záměru IV/Q   2016 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj: Liberecký 

Obec:  Český Dub, kód obce: 563960 

Katastrální území:    622 842 Český Dub    

 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a, odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

Tabulka č. 4: Výčet navazujících rozhodnutí podle §9a, odst. 3 
Druh rozhodnutí Správní úřad Zákon 

Změna integrovaného povolení ELECTROPOLI-GALVIA, 

s.r.o. provoz Český Dub 

Krajský úřad 

Libereckého kraje 

Zákon č. 76/2002 Sb. 

 

Změna integrovaného povolení se bude týkat povolení provozu nového vyjmenovaného stacionárního 

zdroje znečišťování ovzduší, změny provozního řádu zdroje znečišťování ovzduší, změny havarijního 

plánu pro případ ohrožení nebo zasažení vod závadnými látkami.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   16 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru) 

 Navrhovaný záměr je situován do přístavby dvoulodní haly, která se v době zpracování 

Oznámení již realizuje.   

 

Tabulka č. 5: Informace o pozemku 1346/3 

Tabulka č. 6: Dotčené pozemky stavby nové výrobní haly, k.. ú.  Český Dub ve vlastnictví 

investora 
Číslo parcely Druh pozemku Způsob využití Celková plocha parcely [m

2
] 

1346/1 Ostatní plocha Manipulační plocha 4035 

1346/2 Ostatní plocha Manipulační plocha 569 

1346/3 Zastavěná plocha Stávající výrobní hala 1300 

 

Zábor půdy 

Realizace navrhovaného záměru nemá požadavky na vynětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu. Počítá se s využitím stávajících ostatních ploch a manipulačních ploch. 

 

Chráněná území 

Lokalita neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 

rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně chráněné 

plochy. Lokalita  nepodléhá ustanovení § 18 o omezení činností v chráněném ložiskovém území. 

Zájmový pozemek dále nepodléhá celoplošným ani lokálním ochranám dle  zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody, a požadavkům zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.  Nejbližší hranice CHKO Český ráj 

leží cca 22 km jihovýchodním směrem. Hranice nejbližší Národní přírodní památky Čertova zeď je 

cca 4 km severozápadním směrem. 

 

Ochranná pásma 

Posuzovaný záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní haly, která navazuje na stávající 

manipulační a výrobní halu ELECTROPOLI-GALVIA. Posuzována je instalace nové technologie do 

realizovaného objektu – ochranná pásma nebudou dotčena.   

 

 

B.II.2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 

Zdroj vody pro technologické účely 

Bude využito stávajících zdrojů vody. Hlavním zdrojem technologické vody jsou podzemní 

vody ze tří vrtů, které jsou ve vlastnictví firmy. Odběr podzemních vod je povolen,  limit je stanoven  

na 5 l/s, 13000 m
3
/měsíc, 155500  m

3
/rok. Provoz nově instalované linky si vyžádá nárůst spotřeby 

technologické vody. Předpokládaný nárůst  technologické vody z firemních vrtů bude cca 4,65 m
3
/h, 

tj. 38000 m
3
 za rok. Stávající povolení k odběru podzemních vod nebude potřeba měnit.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   17 

 

Zdroj  vody pro sociální účely 

Voda pro sociální účely se odebírá z veřejného rozvodu pitné vody (SČVaK). Jedná se o vodu 

pro zaměstnance. Po realizaci záměru se počítá se s růstem počtu zaměstnanců o cca 27 osob a tím 

dojde i k navýšení spotřeby pro sociální účely. Část vody odebírané z veřejného rozvodu se používá i 

pro vybrané technologické a provozní účely.   

 

Tabulka č. 7: Odběr vody 
Spotřeba vody Stávající spotřeba 

stav 2014 

[m
3
/rok] 

Předpokládaný nárůst 

spotřeby  stav 2016 

[m
3
/rok] 

Spotřeba po realizaci 

záměru [m
3
/rok] 

Z vlastních studní (vrty ) 91670 cca 38000 cca 129670 

Z veřejného rozvodu SčVaK  4399 cca 1400 cca 5799 

Celkem 96069 cca 29937 cca 132469 

 

 

B.II.3. Ostatní surovinové zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 

Spotřeba elektrické energie: 

  Po realizaci záměru dojde k navýšení spotřeby elektrické energie v souvislosti s provozem 

nové technologické linky.  

 

Linka Zn-Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

Elektrický přípojný příkon je        593 kW.  

Předpokládaný fond provozní doby zařízení je      8160 h/rok.  

Odhadovaná spotřeba elektrické energie je cca    cca 1400 MWh za rok.  

 

Tabulka č. 8: Předpokládaná spotřeba elektrické energie  
 Stávající 

spotřeba (2014) 

Nárůst spotřeby vlivem  

provozu záměru (Zeltec č. 

3) 

Spotřeba po realizaci záměru celkem 

2016 (i s novou PL č.2) 

Elektrická energie  4491 MWh/rok 1400 MWh/rok cca  6241 MWh/rok 

 

Spotřeba zemního plynu: 

Posuzovaná technologická linka obsahuje spalovací plynové zdroje. Zdrojem plynu bude 

veřejná distribuční síť zemního plynu.  

VZT jednotka  (přívodní jednotka čerstvého vzduchu)      

  Jmenovitý tepelný příkon    385 kW 

Tři sušící pece (součást technologické linky) 

  Jmenovitý tepelný příkon   3 x 55,6 kW celkem 166,8 kW 

Dvě odvodíkovací pece (součást technologické linky) 

  Jmenovitý tepelný příkon  2 x 55,6 kW celkem 111,2 kW 

 

Odhadovaná spotřeba ZP celkem    cca  98 000 m
3
 za rok    

 

Spotřeba tepelné energie: 

Nové technologie budou umístěny v nově realizované přístavbě dvoulodní haly, která bude 

vytápěna zbytkovým teplem dochlazovaných dílů zpracovaných v technologických linkách  a malými 

spalovacími plynovými zdroji (tmavými infrazářiči). Pro temperování nové přístavby dvoulodní haly  

bude potřeba cca 160 MWh. Část tepelné energie bude tvořit zbytkové teplo obsažené v dílech 

s povrchovou úpravou a část tepelné energie bude dodána tmavými plynovými podstropními zářiči.  

Projektovaná spotřeba zemního plynu pro temperování nové přístavby bude činit cca 12000 m
3
 za rok.  

  

Tabulka č. 9: Spotřeba zemního plynu po realizaci záměru  
 Stávající projektovaná 

spotřeba ZP (i s novou 

linkou PL č. 2)  

Očekávaný nárůst spotřeby 

ZP pro technologické účely 

Očekávaný nárůst spotřeby 

ZP  pro vytápění 

Předpokládaná spotřeba 

ZP  po realizaci záměru 

Zemní plyn 360000 m
3
/rok cca 98000 m

3
/rok cca 12000 m

3
/rok cca 470000 m

3
/rok 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   18 

 

Spotřeba stlačeného vzduchu 

Předpokládaná spotřeba tlakového vzduchu pro linku Zn-Ni č. 2  bude max. 120 Nm
3
/h. 

Předpokládaná roční spotřeba tlakového vzduchu  bude  cca 600000 Nm
3
/rok, dodáván bude ze 

stávající centrální kompresorovny, která má pro posuzovaný záměr dostatečnou kapacitu. 

 

Spotřeba vstupních surovin  

Pro zinko-niklování v nově instalované lince  Zn-Ni č. 2 se budou používat stejné vstupní 

chemické látky jako ve stávající provozované lince Zn-Ni č. 1 (vyjma přípravků pro Zn fosfátování, 

které nebude v lince č. 2 aplikováno). Níže jsou uvedeny základní chemické látky, které se budou  

používat v lince Zn-Ni č. 2.   

 

Tabulka č. 10: Výčet používaných základních surovin a  chemických látek   
Hydroxid sodný tekutý 50 %, pevný 

Kyselina chlorovodíková 

Kyselina sírová 

Kyselina dusičná 

Peroxid vodíku 

Kyselina boritá technická 

Manganistan draselný 

Chlorid zinečnatý 

Chlorid nikelnatý 

Chlorid draselný 

Galvanizační přípravky 

Pasivační přípravky  

Bentonit 

Aktivní uhlí 

Síran železitý (prefloc) 

Flokulant Sokoflok 

Vápenný hydrát 

Spotřeba chemických přípravků pro galvanické linky a čistírnu odpadních vod za rok 2014 byla 

720098 kg.  Předpokládaný nárůst spotřeby chemikálií s novou linkou bude činit cca 350 t/rok 

(celkově cca 1075 t/rok).  

 

B.II.4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu  (například potřeba souvisejících 

staveb) 

Komunikační připojení  

  Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. 

Hlavní dopravní směr nákladní dopravy je vedeny převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  

– směrem  na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10 nebo směrem na Hodkovice nad 

Mohelkou a rychlostní komunikaci R35. Uvnitř původního areálu se pohybuje nákladní doprava po 

trase od vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca  5 osobních vozů zde parkuje.  

Po realizaci přístavby dvoulodní haly bude logistické a skladové centrum umístěno v severní 

části areálu ELECTROPOLI-GALVIA. U severovýchodního rohu nové přístavby jsou umístěny dvě 

rampy pro nakládání a vykládání kamionů a jedna rampa pro nákladní auto. Komunikační napojení na 

silnici č. 277 bude stávajícím vjezdem, který byl využíván i firmou CD motor.   

 

Tabulka č. 11:  Odhad dopravní intenzity uvnitř areálu firmy s odhadem dopravních směrů příjezdu 

a odjezdu    
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Silnice č. 277 (příjezd a odjezd směr 

Loukovičky) 

11 NS za den 

9 NA za den 

30 OA za den 

6 NS za den 

   8 NA za den 

35 OA za den 

Silnice č. 277 (příjezd a odjezd směr 

Český Dub) 

5 NS za den 

2 NA za den 

40 OA za den 

19 NS za den 

6 NA za den 

43 OA za den 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   19 

 

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 

 

V případě nárůstu dopravy osobních vozidel se bude jednat o vozidla nových zaměstnanců. 

Oproti stavu roku 2015 se očekává se nárůst o cca  8 vozů za den (předpokládané navýšení počtu 

zaměstnanců – obsluhy technologických linek v přístavbě dvoulodní haly bude činit 36 zaměstnanců 

pro linku nanášení práškových plastů č. 2 a 27 zaměstnanců pro obsluhu linky Zn-Ni č. 2. S výstavbou 

parkovacích ploch pro potřeby zaměstnanců uvnitř oploceného areálu ELECTROPOLI-GALVIA se 

zatím nepočítá.    
 

Inženýrské sítě 

 Napojení nové technologické linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude provedeno na stávající 

inženýrské sítě investora.   

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší  (například přehled zdrojů znečišťování, druh a množství emitovaných 

škodlivin, způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek) 

Předmětem zjišťovacího řízení je instalace druhé nové linky na galvanické zinko - niklování. 

Dojde k navýšení související dopravy.  Níže jsou uvedeny údaje týkající se posuzovaného záměru.   

 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Ohřev přívodního čerstvého vzduchu  

Bude zajišťován VZT jednotkou se jmenovitým tepelným příkonem 385 kW (spaliny budou 

vedeny do výduch č. 039). Jednotka bude ohřívat přívodní vzduch do prostoru nové galvanické linky 

na požadovanou úroveň cca 20 °C.  

 

Technologický ohřev linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  

Technologický ohřev linky bude zajišťovat 5 hořáků spalující zemí plyn z veřejné distribuční 

sítě. Bude se jednat o tři hořáky 3 sušících pecí (č. 042,043 a 044) a dva hořáky 2 odvodíkovacích pecí 

(č. 045 a 046). Jmenovitý tepelný příkon hořáků je 55,6 kW (celkový jmenovitý příkon 

technologického ohřevu linky bude 278 kW).  

 

Nárůst spotřeby plynu pro ohřev přívodní ho čerstvého vzduchu a pro technologický ohřev 

linky Zn - Ni č. 2 bude cca 98000 m
3
/rok. Pro ohřev čerstvého vzduchu bude spotřebováno cca 33000 

m
3
/rok. Pro technologický ohřev linky  bude spotřebováno cca 65000 m

3
/rok. 

 

Tabulka č. 12: Výpočet emisí   - výduch č. 039 (385 kW, spotřeba 33000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,2139 0,66 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00428 0,0132 

NOx  1300 
1) 

13,9028 42,9 

CO 320 
1) 

3,4222 10,56 

 

Tabulka č. 13: Výpočet emisí  - výduchy č. 042 až 046 (278 kW, spotřeba 65000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,1544 1,3 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00309 0,026 

NOx  1300 
1) 

10,0389 84,5 

CO 320 
1) 

2,4711 20,8 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory 

podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím 

zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   20 

 

Ostatní výduchy linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

 Nově instalovaná linka bude mít dva výduchy pro odtahy znečišťujících látek do vnějšího 

prostředí. Výduch č. 040 bude odtah z kyselých technologických operací (u linky Zn – Ni č. 1 je tento 

výduch označen č. 004) a výduch č. 041 odtah ze vzduchotechnického tunelu, který zajišťuje 

odvětrávání celého prostoru linky (u linky Zn – Ni č. 1 je tento výduch označen č. 005). Protože se 

jedná o stejné technologické zařízení, stejného výrobce a provozovat se bude stejná technologie jako 

stávající galvanické linky č. 1 (Zeltec č. 2)  - lze tuto technologii považovat za referenční  technologii 

a můžeme tak předpokládat, že emise z nové linky Zn – Ni č.2 budou stejné jako u stávající linky Zn – 

Ni č. 1. 

  Poslední autorizované měření emisí na lince Zn – Ni č.1 bylo provedeno dne 27. – 28. května 

2014 (měřeny byly emise HCl a TOC, měření emisí se provádí 1 x ročně). Ostatní znečišťující látky 

byly měřeny v roce 2013 (měřeny byly emise Cr 
III

, Zn, Ni, chloridy Cl
-
 a TOC), protokol č. 

S056/2013/02.  Vzhledem k tomu že linka Zn – Ni č. 2 je identická můžeme očekávat stejné  hodnoty i 

u nové linky.     

 

Tabulka č. 14: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 004 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.004 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:23.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m3       

chloridy Cl
-
 30 0.152 1.24 0.0511 

 

Tabulka č. 15: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 005 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.005 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:22.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m
3
       

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.096 1.62 0.0667 

TOC 50 10.9 184.1 7.581 

 

 

Tabulka č. 16: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1 výduch č. 004 a 005 (Zeltec 

č. 2), protokol číslo 55/2 ze dne 21. 6. 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   21 

 

Tabulka č. 17: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 040, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linka č. 2 - 

výduch č.040 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m3      0,0658  

chloridy Cl
-
 30 0.365 2,64 0,00073333 0.0511 

 

Tabulka č. 18: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 041, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linka č. 2  - 

výduch č.041 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m
3
        

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.000002583 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.000023888 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.000004194 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.028 0.451 0.000125278 0.099 

TOC 50 10.4 166,4 0.046222222 3.671 

 

Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 
Působení plošných zdrojů znečišťování ovzduší se po realizaci záměru  nepředpokládá.  

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné dopravy 

osobních a nákladních automobilů po realizaci stavby. 

 

Emise z dopravy při provozu   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z posuzovaného areálu budou 

motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný 

úsek komunikace byly použity emisní dopravy motorových vozidel, které jsou uvedeny na internetové 

stránce MŽP. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic 

ČR „Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních 

parametrů v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM 

Praha v roce 2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích 

v roce 2010 byla 8,5 roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými 

motory, u 42,77 % je zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní 

plyn.  V následující tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem 

EURO.  Jedná se o odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné 

stáří vozidel udáváno 14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně 

nepohybují.  

 

Tabulka č. 19: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2016) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2016 [%] 

EURO 6 - cca 4 

EURO 5 2,1 cca 20 

EURO 4 40,3 cca 48 

EURO 3 24,8 cca 16 

EURO 2 21,6 cca 9 

EURO 1 5,7 cca 2 

Konvenční 5,4 cca 1 

http://www.rsd.cz/rsd


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   22 

 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 (doporučený program MŽP). Níže 

uvedené hodnoty prezentují průměrnou dynamickou skladbu vozového parku k roku 2016, rychlost 20 

km/h , stoupání  0 %  a  dále je uvažován vliv studených startů při odjezdu vozidel. Pro nákladní 

dopravu a odvoz odpadů budou použity nákladní automobily EURO 5 a neuvažuje se vliv studených 

startů (při odjezdu jsou motory zahřáté – vyložení nákladu nebo naložení odpadu je realizováno za  

krátkou dobu).  

 

Tabulka č. 20: Průměrné emisní faktory z dopravy použité ve výpočtu  pro  vozidlo 
Znečišťující látka Těžká nákladní auta (TNV) EURO 5 

[g/km] 

Osobní vozy (průměrné hodnoty pro 

všechna osobní auta) [g/km] 

CO 3.2245 6,604 

NOX  1,51579 2,110 

PM10  0.1814 0,177 

PM2,5  0.1359 0,142 

Benzen 0.0107 0,155 

Benzo(a)pyren  .  10
6 

15.8875 8,227 

Na základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní  a osobní 

automobilovou dopravu.   

Pro účely rozptylové studie jsou vybrány látky s nejvyšším podílem emisí a látky, pro které 

jsou stanoveny imisní limity (tzn. NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren).   

Do výpočtu emisí z  dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a  na vnitro 

areálové účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná 

ujetá vzdálenost na parkovišti osobních aut uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 

m, průměrná ujetá  vzdálenost na parkovišti osobních aut vně areálu je 20 m  a průměrná ujetá 

vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladovým rampám a zpět) je 

cca 200 m (tato vzdálenost je shodná pro vjezd V1 a V2). 

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. 

Hlavní dopravní směr nákladní dopravy je veden převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  

– směrem na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10 nebo směrem na Hodkovice nad 

Mohelkou a rychlostní komunikaci R35. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po trase od 

vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje.  

 

Tabulka č. 21:  Odhad dopravní intenzity související s provozem firmy  
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Jižní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 

(vjezd V1)  

16 NS za den 

11 NA za den 

5 OA za den 

6 NS za den 

   7 NA za den 

5 OA za den 

Severní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 (vjezd V2) 0 NS za den 

0 NA za den 

0 OA za den 

19 NS za den 

7 NA za den 

0 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 u vjezdu V1 30 OA za den 35 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 poblíž vjezdu V2 35 OA za den 38 OA za den 

Poznámka:  Pro označení dopravních prostředků byly použity základní pojmy a označení dle metodiky 

výpočtu hluku silniční dopravy  

 

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 

 
Do výpočtu emisí z dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a na vnitro areálové 

účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná ujetá 

vzdálenost na parkovišti uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m a průměrná ujetá 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   23 

 

vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladové rampě a zpět) je cca 

200 m. Předpokládá se, že cca 75 % nákladní dopravy bude vedeno k rampě u severozápadní stěny 

nové výrobní a skladové haly. 
 

Tabulka č. 22:Výpočet celkových emisí ze související dopravy, rok 2016 

 

Parkoviště P1 

OA uvnitř areálu 

[kg/rok] 

Parkoviště P2 

OA vně areálu 

[kg/rok] 

Nákladní 

doprava L1 vjezd 

V1 [kg/rok] 

Nákladní 

doprava L2 vjezd 

V2 [kg/rok] 

Celkem 

související 

doprava [kg/rok] 

 CO 0.56134 3.2782256 2.850458 5.700916 12.39094 

 NOx 0.17935 1.047404 1.3399584 2.6799167 5.2466291 

 PM10  0.015045 0.0878628 0.1603576 0.3207152 0.5839806 

 PM2,5  0.01207 0.0704888 0.1201356 0.2402712 0.4429656 

 Benzen  0.013175 0.076942 0.0094588 0.0189176 0.1184934 

 Benzo(a)pyren  0.699295 E-06 4.0838828 E-06 14.04455 E-06 28.0891 E-06 46.916828 E-06 

 

 
B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních  vod a 

místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čistící zařízení a jejich účinnost)  

  

Nová linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  

Provoz nové linky si vyžádá navýšení spotřeby technologické vody o 38000 m
3
/rok. Menší 

část vody se během technologického procesu odpaří nebo bude součástí odpadních mořících roztoků 

kyselých a alkalických odvážených k likvidaci jako nebezpečný odpad (cca 4000 m
3
/rok), zbytek bude 

veden do stávající průmyslové čistírny odpadních vod.  

Provoz ČOV byl povolen Integrovaným povolením podle § 13 odst. 3 zákona o integrované 

prevenci. Č.j.: KULK /9041//2003  ze dne 24. června 2005 a následných změn integrovaného 

povolení. Kapacita čistírny odpadních vod je pro posuzovaný záměr dostačující.  

 

Splaškové odpadní vody 

Stávající produkce splaškových vod je vedena na čistírnu splaškových vod typ SC 100. Provoz 

ČOV byl povolen Integrovaným povolením podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci. Č.j.: 

KULK /9041//2003  ze dne 24. června 2005 a následných změn integrovaného povolení.  

V přístavbě výrobní haly vznikne dalších 36 nových pracovních  míst pro obsluhu PL č.2 

(zjišťovací řízení bylo provedeno v roce 2014)  a 27 nových pracovních míst pro obsluhu linky Zn – 

Ni č. 2.  

Odhad produkce odpadních splaškových vod je proveden na základě skutečné produkce 

odpadních vod v roce 2014 (bylo vyprodukováno 928 m
3
/rok, počet zaměstnanců byl 116). Navýšení 

počtu zaměstnanců v roce 2016 bude o 54% - předpokládané navýšení splaškových odpadních vod 

bude také o 54 %.. 

 

Tabulka č. 23: Produkce odpadních vod 
Spotřeba vody Stávající produkce 

odpadních vod stav 

2014 

[m
3
/rok] 

Předpokládaný 

nárůst produkce 

odpadních vod stav 

2016 [m
3
/rok] 

Odhad produkce 

odpadních vod  po 

realizaci záměru 

[m
3
/rok] 

Splaškové odpadní vody (vedeny na SC 100) 928 504 1432 

Technologické odpadní vody (vedeny na ČOV 

1) 

66997 34000 100997 

Celkem (vypouštěné vody na výusti č.1) 67925 34504 

 

102429 

Poznámka: 

Kapacita ČOV  splaškové vody (typ SC 100) 

  Projektovaná kapacita 0,16 l/s, 5163 m
3
/rok 

 

Kapacita ČOV I odpadní vody z galvanických linek (po rekonstrukci) 

  Projektovaná kapacita 3,1 l/s, max.3,61 l/s, 106080 m3/rok  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   24 

 

Stávající povolení k vypouštění odpadních vod v IP zůstane zachováno (150000 m
3
/rok).  

 

Tabulka č. 24: Nárůst odpadních vod vlivem posuzovaného záměru 
Předpokládaná  produkce odpadních vod – 

nárůst vlivem záměru linky Zeltec 3 

[m
3
/rok] [m

3
/den] [m

3
/h] [l/s] 

Technologické odpadní vody 34000 100 4,167 1,15741 

Splaškové odpadní vody 504 0,504 0,021 0,005833 

 

Srážkové vody 

Realizací posuzovaného záměru nedojde ke změně stávajícího stavu.  

 

B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, 

způsoby nakládání s odpady) 

Během  provozu linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  lze předpokládat vznik  odpadů uvedených 

dále v tabulkách a kategorizovaných podle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb.ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, a způsob nakládání 

s nimi. S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

 

a) odpady vznikající ve fázi instalace linky Zn – Ni č. 2 

Při vlastní instalaci linky  budou vznikat odpady typické pro práce  tohoto druhu a rozsahu.  

Přehled odpadů vznikajících při instalaci technologické linky do stavebního objektu vychází z údajů 

činnosti obdobného charakteru.  

 V době zpracování tohoto oznámení nebyly k dispozici údaje o pravděpodobném množství 

těchto odpadů. 

 

Tabulka č. 25: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě. 

Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů 
Kat. Charakteristika vzniku 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
N 

Z nátěrových prací 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 02 Plastové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 03 Dřevěné obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 04 Kovové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 10  
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
N 

Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály… 

znečištěné nebezpečnými látkami 
N 

Materiál použitý na čištění součástí, 

popř. na záchyt úkapů ropných látek. 

17 04 05 Železo a ocel O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 07 Směsné kovy  O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O Odpady kabelů použitých při výstavbě 

17 09 04 
Směsné stavební  a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
O 

Odpady použitých stavebních materiálů 

20 01 11  Textilní materiály O Odpady použitých stavebních materiálů 

20 01 21 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

N 
Osvětlení. Bude minimalizováno 

formou zpětného odběru výrobku. 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Od montážních dělníků 

Součástí smlouvy mezi investorem a hlavním dodavatelem technologické linky bude i 

podmínka, že dodavatel je zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu 

instalace technologické linky (včetně odpadů vznikajících činností subdodavatelů na stavbě), včetně 

jejich následného využití nebo odstranění (tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení 

prací), a investor vytvoří na staveništi potřebné podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů. Pro kvantifikaci jednotlivých druhů odpadů nejsou v této fázi přípravy posuzovaného 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   25 

 

záměru k dispozici potřebné údaje. Během výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu 

nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady a bude provedeno upřesnění kategorizace vzniklých odpadů. 

 

b) odpady vznikající za provozu 

Po realizaci posuzovaného záměru budou v areálu vznikat stejné kategorie odpadu jako dosud. 

Bude však navýšena produkce odpadu kategorie 19 08 13 (Kaly z jiných způsobů čištění 

průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky), 11 01 05 (Kyselé mořící roztoky), 11 01 

07 (Alkalické mořící roztoky) a kategorie 20 03 01 (Směsný komunální odpad). Mírné navýšení 

produkce se očekává i u odpadů kat. č 150101, 150102, 150110, 150202, 130507.   

V následující tabulce je uveden seznam vyprodukovaných odpadů v roce 2014. 

 

Tabulka č. 26: Přehled a kategorizace odpadů firmy ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub                                              
Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

07 02 13 Plastový odpad O 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 

látky 

N 

08 02 01 Odpadní práškové barvy O/N 

11 01 05 Kyselé mořící roztoky N 

11 01 07 Alkalické mořící roztoky N 

12 01 16 Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky N 

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů olej N 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly (obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly nebo obaly 

těmito látkami znečištěné) 

N 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

N 

15 02 02 Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

nespecifikovaných) 

N 

16 05 06 Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou neo obsahují nebezpečné 

látky 

N 

17 04 02 Hliník O 

170404 Zinek O 

17 04 05 Železo a ocel O 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod O 

19 08 13 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující 

nebezpečné látky 

N 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorflurovodíky N 

20 01 35  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 

neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23  

N 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky N 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 

Celková produkce tuhých odpadů po realizaci záměru stoupne na 540 t, celková produkce odpadních 

mořících roztoků kyselých a alkalických byla 1734 t.  

 

Způsob nakládání s odpadem 

Nakládání s odpady je řešeno pomocí firem s příslušným oprávněním. Dle hlášení o produkci  

a nakládání s odpady za rok 2014 bylo spolupracováno s firmami: GESTA a.s. Rynoltice, 

KOVOŠROT GROUP CZ, Severočeské vodovody a kanalizace a.s. – provoz ČOV Liberec, 

Severočeské komunální služby s.r.o., Jablonec nad Nisou,  Marius Pedersen, a.s., Hradec Králové). 

Pravidelně je vedena evidence odpadů, je prováděno hlášení o produkci a nakládání s odpady. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   26 

 

Shromažďovací místa nebezpečných odpadů jsou označena příslušnými štítky a identifikačním listem 

nebezpečného odpadu. Místa a nádoby pro nebezpečný odpad odpovídají příslušnému nakládání s ním 

a jsou zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům znečišťujících 

látek. 

V objektech jsou stálá místa pro stání sběrových nádob. Rovněž je určeno místo pro 

shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Vytříděné využitelné části odpadu jsou 

předávány zpracovatelům.  

 

 

B.III.4. Ostatní (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů, 

množství emisí, způsoby jejich omezení) 

Hluk, vibrace 

Instalací  linky Zn- Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  se navýší i počet zdrojů hluku umístěných v areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Z nezanedbatelných průmyslových zdrojů hluku je nutné uvést 

výkonové nasávací VZT zařízení zajišťující dodávku čerstvého vzduchu do prostorů linky Zn – Ni č.2  

a dva výkonové VZT odtahy vzduchu z prostoru vzduchotechnického tunelu (výduch č. 041) a 

z odsávání kyselých operací (výduch č. 040). Provoz výše uvedených průmyslových zdrojů hluku 

bude  v denní i noční době.  

Problematikou hluku ve vnějším prostředí se zabývá hluková studie, která je samostatnou částí 

Oznámení a je uvedena v příloze. Hluková studie vlivu areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. je 

zaměřena  na nejbližší obytnou oblast. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní 

hladiny hluku ve zvolených referenčních bodech u nejbližších chráněných objektů hygienické ochrany 

po realizaci záměru.  Podrobné údaje o zdrojích hluku jsou uvedeny v hlukové studii.  

 

Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Na zájmové lokalitě nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického 

záření.  

 

    Zápach 

Vzhledem k nízké imisní koncentraci znečišťujících látek ze stávajícího i budoucího provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. u nejbližších chráněných objektů hygienické ochrany nebude 

posuzované navýšení výroby zdrojem zvýšeného zápachu.  

 

Jiné výstupy 

Jiné výstupy z posuzovaného záměru nevzniknou. 

 

 

 

B.III.5. Doplňující údaje  (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 

 

Předmětem Oznámení záměru je instalace technologické linky do stavebního objektu. 

Významné terénní úpravy ani zásahy do krajiny se nebudou provádět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   27 

 

ČÁST  C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

(NAPŘÍKLAD ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ 

ÚZEMÍ, PŘÍRODNÍ PARKY, VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY, ÚZEMÍ HISTORICKÉHO, 

KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZNAMU, ÚZEMÍ HUSTĚ ZALIDNĚNÁ, ÚZEMÍ 

ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ, STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE, EXTRÉMNÍ 

POMĚRY V DOTČENÉM ÚZEMÍ) 

 

 
Územní systém ekologické stability krajiny 

 Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních společenstev, 

kterou je nutné udržovat.  

Posuzovaný záměr bude umístěn do stávajících stavebních průmyslových objektů v zastavěné 

části města Český Dub. Co se týká samotné zájmové lokality, nenachází se přímo na ní žádný 

významný prvek ÚSES.  Plánovaný záměr nenaruší nejbližší prvky ÚSES. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 2:    Situace nejbližších prvků ÚSES (zdroj: http://maps.kraj-lbc.cz/mapserv/php/maps.php) 

 

 

Zvláště chráněná území 

Lokalita výstavby nespadá do zvláště chráněného území ve smyslu zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   28 

 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani 

přechodně chráněné plochy.  

Nebližší velkoplošné chráněné území je CHKO Český ráj jehož hranice je vzdálena cca 11 km  

východním směrem. Posuzovaný záměr tato území neovlivní. 

Celé území Českého Dubu je součástí CHOPAV Severočeská křída. 

 

Přírodní rezervace, památky a parky: 

Nejbližší chráněné území  - Národní přírodní památka Čertova zeď (jedná se o čedičovou žílu 

s vodorovnou sloupcovitou odlučností v délce 8 km mezi obcemi Smržov a Kotel) je vzdálena cca 3,8 

km severozápadně od areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s. r. o.  provozovna Český Dub.  

 

Významné krajinné prvky  (VKP) 

 Přímo na zájmové lokalitě se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek. VKP ze 

zákona je tok a niva Ještědky, která protéká podél východní hranice areálu ELECTROPOLI-GALVIA, 

s. r. o.  provozovna Český Dub.  

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V současné době je lokalita záměru zcela zastavěna moderními průmyslovými stavbami, 

manipulační plochy mají asfaltobetonový povrch. Posuzovaný záměr nepředpokládá realizaci nových 

stavebních objektů a nebudou se realizovat zemní práce.  

Dotčenou průmyslovou zónu můžeme z hlediska historického, kulturního nebo 

archeologického významu hodnotit jako nevýznamnou.   

 

Území hustě zalidněná 

 Přímo na území průmyslové zóny v jižní části Českého Dubu nejsou obytné objekty. Ty leží 

v jeho okrajové části západním směrem. Jedná se o rodinné domy v k. ú. Loukovičky podél silnice č. 

277 a jeden obytný objekt ležící  u severovýchodní hranice průmyslové zóny.  

 Nejbližší obytný objekt leží cca 50 m od nové hranice areálu  - rodinný dům, k.ú. Loukovičky,  

č.p. 21. Hustá městská zástavba Českého Dubu leží severním směrem ve vzdálenosti cca 900 m. 

Nejbližší zástavba jižním směrem je vesnická zástavba obce Loukovičky.  Celkový počet obyvatel 

Českého Dubu  je cca 3200 obyvatel. V nejbližším okolí areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s. r. o. ( 

v okruhu do 500 m  žije cca 150 - 200 obyvatel. Do budoucna se předpokládá, že volné plochy 

severozápadně od dotčeného areálu budou zastavěny obytnými domy.    

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

Areál ELECTROPOLI-GALVIA, s. r. o. leží v jižní  části průmyslové zóny Český Dub.  

Mimo jiné jsou zde i další průmyslové podniky, které se zabývají výrobou a zpracováním  plastů a 

strojírenskou výrobou.    

 Výrobní činnosti jsou provázeny negativními vlivy na své okolí a to především emisemi 

znečišťujících látek do vody a do ovzduší a hlukem související s výrobou. Úroveň znečištění ovzduší a 

tím i míra zatížení území je pravidelně sledována pomocí automatického imisního monitoringu 

ovzduší. Ze zjištěných dat potom MŽP stanovuje imisní zatížení území.  

Podle pětiletého průměru imisních koncentrací (2009 – 2013) nebylo zájmové území  zatíženo 

překročením hodnoty cílového imisního limitu pro sledované znečišťující látky.   

 Z hlediska hlukového zatížení je největší původce nadlimitního hluku v ČR vliv dopravy na 

veřejných komunikacích. Oblast Českého Dubu je od hlavních silničních  a železničních komunikací 

dostatečně vzdálena – tzn. území není hlukem  z dopravy významněji zatíženo.   

 Katastrální území Český Dub je stanoveno jako zranitelná oblast dle nařízení vlády č. 

103/2003 Sb. (ohrožení vod dusitany ze zemědělských zdrojů).  

 

Staré ekologické zátěže  

(zdroj: Oznámení  ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o.  TŘEMOŠNICE V ČESKÉM 

DUBU, archiv MŽP EIA, OV5003_oznameni [1]) 

 

V širším okolí byly identifikovány staré skládky 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   29 

 

- Lokalita Loukovičky – ev. č. 12 (GMS, a.s. ), převážně skládka komunálního odpadu. 

- Lokalita Bohumileč - ev. č. 19 ( GMS, a.s. ), převážně skládka komunálního odpadu. 

- Lokalita Libíč – ev. č. 11 ( GMS, a.s. ), převážně skládka komunálního odpadu, stavební sutě, 

popeloviny 

- Lokalita Libíč - ev. č. 14 ( GMS, a.s. ), převážně stavební sutě a výkopové zeminy 

 

V bezprostřední blízkosti areálu ELECTROPOLI- GALVIA s.r.o. je evidována skládka - Lokalita 

Český Dub – ev. č. 17 ( GMS, a.s. ). V minulém století sloužila jako městská skládka SKO. Odpad byl 

ukládán mezi silnici II/270 a Ještědku. Skládka byla rekultivována a následně byl prostor částečně 

využit pro stavbu některých objektů AOZ. Není vyloučeno ukládání nebezpečných odpadů. 

V Programu odpadového hospodářství obce Český Dub ( SCES s.r.o. Ústí nad Labem, 1996 ) bylo 

doporučeno skládku monitorovat a prověřit způsob zabezpečení. 

 

Extrémní poměry v dotčeném území 

Žádné další extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.  

 

Zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Na zájmové lokalitě jsou tři vrty  ze kterých se odebírá voda pro technologické účely. V rámci 

Integrovaného povolení je provozovateli povolen odběr podzemních vod dle zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů dle § 8 odst. 1 písm. b) z jeho 

vlastních tří vrtů v rozsahu 5 l/sec, 13000 m
3
/měsíc, 155 500 m

3
/rok. 

 

 

C.II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

(NAPŘÍKLAD OVZDUŠÍ A KLIMA, VODA, PŮDA, HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ 

ZDROJE, FAUNA A FLÓRA, EKOSYSTÉMY, KRAJINA, OBYVATELSTVO, HMOTNÝ MAJETEK, 

KULTURNÍ PAMÁTKY) 

 

Ovzduší a klima 

Klima                                                                                              

 Klimatickou situaci určuje v celém Libereckém regionu jeho poloha na rozhraní vlivu 

Atlantského oceánu na západě a rozsáhlého kontinentu na východě, a to v mírně vlhkém klimatickém 

pásu mírných šířek s převládajícím západním prouděním vzduchu. Vzduch mírných šířek je ojediněle  

a krátkodobě nahrazován chladnějším vzduchem ze severu. Počasí regionu určuje po celý rok výrazná 

cyklonální činnost na polární frontě, která spolu s ostatními klimatotvornými faktory způsobuje 

značnou proměnlivost počasí.  

 Z hlediska klimatických charakteristik patří předmětné území Českého Dubu do klimatické 

oblasti MT4. Tato oblast je charakterizována následujícími údaji: 

Počet letních dnů:     20 - 30 

Počet mrazových dnů:     110 - 130 

Průměrná teplota v lednu:    -2  až -3  

Průměrná teplota v červenci:    16 až 17 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více:  110 - 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období:   350 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období:   250 - 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou:   60 - 80   

   

Kvalita ovzduší 

  V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a 

o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení 

úrovní znečištění na území ČR. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní 

znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje 

ČHMÚ na svých internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   30 

 

průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají 

stanoven roční imisní limit. 

 

Tabulka č. 27: Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Legenda: 

Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

 

Na základě údajů z výše uvedené tabulky není zájmová lokalita zatížena nadlimitními 

imisemi.  

 

Voda 

Oblast města Český Dub je odvodňována tokem Ještědky. Ještědka je největší přítok Mohelky. 

Pramení ve Světlé pod Ještědem, teče k jihu a ústí do Mohelky v  ř.km 12,44. Plocha povodí je 43,6 

km
2
. Délka toku 12,5 km. Průměrný průtok u ústí je 0,50 m

3
/s. Celý tok Ještědky je dle nařízení vlády 

č. 71/2003 Sb. stanoven vodou lososovou. Koryto Ještědky je v extravilánu většinou neupravené. 

V obydlené zástavbě jsou však břehy upravené.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   31 

 

Přítoky Ještědky : 

o bezejmenný od Vlčetína, cca 4 km dlouhý 

o Smržovský potok, cca 4,2 km dlouhý 

o bezejmenný přítok od Malého Dubu, cca 1 km dlouhý 

o dva bezejmenné přítoky, ústící v Modlibohově, cca 1 km dlouhé  

o bezejmenný přítok od Sobákova, cca 0,4 km dlouhý 

 

Významný přítok Ještědky je Rašovka. Pramení pod Černým vrchem v Ještědském hřebeni a ústí 

v Českém Dubu zleva do Ještědky. Délka toku je 10,8 km a průměrný průtok v ústí je 0,17 m
3
.s

-1
. 

Mohelka i Ještědka byly původně vodohospodářsky významnými toky.  

Území leží v původním PHO III  toku Jizery. Z existence PHO vyplývají určitá omezení pro 

činnost v území, např. omezení pro průmyslové podniky vypouštějící odpadní vody, omezení 

skladování a dopravy nebezpečných chemických látek a přípravků.  

Území se leží v CHOPAV Severočeská křída, které bylo vyhlášeno nařízením vl. č. 85/91 Sb.  

 

Zátopová území  

Zátopové území Ještědky vyhlášeno nebylo, avšak je uvedeno v územním plánu města.  

 

 
 

Obr. č. 3:    Výřez základní vodohospodářské mapy  s vyznačením umístění areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  

 

Půda 

Posuzovaný záměr se týká instalace a provozu technologického zařízení do nového  

stavebního objektu umístěného na plochu bývalého průmyslového areálu CD motor. Jedná se o zcela 

zastavěné území, ostatní plochy jsou s asfaltobetonovým povrchem.  Posuzovaný záměr nevyžaduje  

zábor zemědělských nebo lesních  pozemků.  

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z geomorfologického hlediska se dle Demkova členění lokalita nachází v Českodubské 

pahorkatině (VIA-2A-c), jež tvoří severozápadní partii Turnovské pahorkatiny. Jedná se o partii 

členité pahorkatiny v povodí Rašovky a Ještědky. Má reliéf kerné stavby, který se generelně sklání od 

S k J s tím, že jednotlivé kry mají i směry příčné. 

V areálu jsou tři vrty HL-3, HL-4 a HL-5 a slouží pro odběr užitkové vody.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   32 

 

Členitost terénu a seismicita 

V zájmovém území nebyly zjištěny žádné příznaky recentních svahových pohybů a seismická 

aktivita patří do oblasti s 6° M.C.S. 

 

Surovinové zdroje 

V areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. se žádný přírodní surovinový zdroj (vyjma 

odebírané podzemní vody pro technologické účely)  nebo jiné přírodní bohatství nenachází. 

 

Fauna a flóra 

 Areál ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. i bývalý areál CD motor leží v průmyslové zóně, jedná 

se o zcela zastavěný pozemek s minimálním podílem doprovodné okrasné zeleně. Vzhledem 

k antropogennímu zatížení, způsobu současného využívání předmětných pozemků je prakticky 

vyloučena trvalá existence významnějších zástupců flóry a živočišných druhů na zájmové lokalitě.   

 

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 

vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž na tomto území  nebyl 

vyhlášen památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

Ekosystémy 

Vztah plánované výstavby k příslušným ekosystémům a chráněným částem přírody byl 

popsán v kapitole C I. tohoto Oznámení. Přímo na samotné zájmové lokalitě se nenachází žádný 

významný prvek ÚSES.   

 

NATURA 2000 

 S ohledem na vstup České republiky do Evropské unie byl zpracováván systém ochrany 

přírody v evropském kontextu. Tento program má jednotné označení NATURA 2000. – jedná se o 

celistvou evropskou soustavu území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat 

přírodní stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém 

z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území ČR je NATURA 2000 

tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, principy její ochrany jsou uvedeny v § 

45 h, i zákona č.114/2002 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Nejbližší Evropsky významná lokalita je „Český Dub – základní umělecká škola“ (CZ0513658). 

Horní část podkroví základní umělecké školy v Českém Dubu obývá letní kolonie druhu  Myotis 

myotis (netopýr velký). Jedná se o druhou nejpočetnější kolonii tohoto druhu v ČR. Tato lokalita je 

vzdálena cca 1,1 km od posuzovaného záměru.  

Dále se záměr se nachází ve vzdálenosti přibližně 6 km od hranice EVL Vápenice - Basa, 

území vyhlášeného primárně pro ochranu původních lesních porostů a na ně vázaných populací 

netopýra černého a netopýra velkouchého.  
 Nejbližší lokalita  Ptačí oblasti   „Českolipsko – Dokeské mokřady“  je již ve větší vzdálenosti 

(cca 16 km západním směrem).  

Posuzovaný záměr výše uvedené lokality nenaruší. Vyjádření Krajského úřadu Libereckého 

kraje v této věci je v příloze tohoto Oznámení. 

 

Krajina 

Zájmové území se rozkládá u jižního okraje zastavěného území Českého Dubu. Zástavba 

obytnými objekty je  západním směrem od dotčeného průmyslového areálu.   V průmyslové zóně se  

vyskytují účelové objekty jednoduchých tvarů.  

Krajinou zónu území je možné charakterizovat jako smíšenou  zónu průmyslovou – obytnou.   

 

Obyvatelstvo 

 Zájmová lokalita leží v průmyslové zóně Český Dub. Nejbližší obytný objekt je vzdálen cca 

50 m od nové hranice průmyslového areálu  ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.. V okruhu do 500 m žije 

cca  150 – 200 obyvatel. Hustší městská zástavba leží cca 0,9 km severním směrem – střed města 

Český Dub.    



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   33 

 

 
Obr. č. 4:    Nejbližší Evropsky významná lokalita (zdroj: http://mapy.nature.cz/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 5:    Letecký pohled na  oblast  areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub. (zdroj: 

http://maps.kraj-lbc.cz/mapserv/php/maps.php) 

Stávající výrobní haly 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o 

Přístavba dvoulodní haly 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   34 

 

Hmotný majetek 

Instalace technologického zařízení do nové přístavby dvoulodní haly nepovede k ovlivnění   

hmotného majetku.  

 

Kulturní památky 

V  lokalitě záměru nejsou známa žádná archeologická naleziště, také se zde nenacházejí  žádné 

historické ani kulturní památky. Významné kulturní památky leží především ve středu města Český 

Dub, kde je vyhlášena městská památková zóna a památkově chráněné objekty. Jedná se zejména o 

objekty roubené architektury a dále např. o kašnu, most, kostely, kaple a hrobku rodiny Smittů, socha 

s. M. Magdaleny atd.  

 
 

C.III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA  JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ 

 

Areál firmy ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. v Českém Dubu leží v intravilánu města při jeho 

jižním okraji v oblasti určené pro průmyslovou výrobu. Ta má v území dlouhodobou historickou 

existenci. Není známo, že by došlo k významným haváriím či nevratným negativním vlivům 

z průmyslové činnosti. Skutečností zůstává, že v tomto území se nachází stará zátěž – skládka odpadů 

s možnými negativními dopady, především pro podzemní i povrchové vody. 

 

Z hlediska hlukové zátěže lze konstatovat, že v území nejsou významně překračovány limity 

akustické zátěže, Z posledního měření hlukové situace u nejbližšího chráněného objektu (vliv provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  v denní a noční době, datum měření 3. 6. 2014) nebylo zjištěno 

překročení limitních hodnot. 

 

Kvalitu ovzduší oblasti lze na základě monitoringu ČHMÚ prováděného řadu let hodnotit jako 

dobrou. Imisní zatížení sledovanými polutanty má již dlouhodobě klesající trend. Správní území 

stavebního úřadu – MěÚ Český Dub  není zatíženo překročením hodnoty cílového imisního limitu pro 

sledované znečišťující látky.    

 

  Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

V době zpracování oznámení zveřejnil ČHMÚ na svých internetových stránkách oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat naměřených v roce 2013. Informace o oblasti města Český 

Dub jsou uvedeny níže. Překročení imisních limitů dle zákona č. 201/2012 Sb. O ochraně ovzduší je 

indikováno číslem 1 v příslušném řádku. Nadlimitní zatížení zájmové lokality znečištěným ovzduším 

nebylo v roce 2013 indikováno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   35 

 

Tabulka č. 28: Překročení imisních limitů pro zájmovou oblast na základě dat roku 2013 

(http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

 

Vysvětlivky: 

Oblasti s překročením imisních (cílových) limitů v r. 2013 

Mapy jsou konstruovány ve čtvercové síti 1x1 km. Jestliže je překročen imisní limit, potom čtverec 

má hodnotu 1, jinak má hodnotu 0. 

 

Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1: 

ZdrLV překročení imisního limitu LV (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3: 

ZdrTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3+4: 

ZdrTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3: 

ZdrLVTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb, 

As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3+4: 

ZdrLVTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, 

Pb, As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   36 

 

Překročení imisních limitů, ev. cílových imisních limitů jednotlivých znečišťujících látek 

Vrstva obsahuje znečišťující látky, které v roce 2012 překračovaly imisní (cílový imisní) limit. 

1 - překročení LV (imisního limitu, ev. cílového imisního limitu) 

 
BaP_r   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace 

As_r   arsen -roční průměrná koncentrace 

NO2_r   NO2 - roční průměrná koncentrace 

BZN_r   benzen - roční průměrná koncentrace 

PM10_r  PM10 - roční průměrná koncentrace 

PM10_h24  M10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

PM25_r  PM2,5 - roční průměrná koncentrace 

SO2zdr_24h  SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

O3_m8hr3  O3 – 26. nejvyšší maximální denní 8hod. klouzavá průměrná koncentrace v průměru za 3 roky 

NOx_r   oxidy dusíku - roční průměrná koncentrace 

SO2_r   SO2 - roční průměrná koncentrace 

SO2_w   SO2 - zimní průměrná koncentrace (říjen-březen) 

O3_AOT40r5  O3 - hodnoty expozičního indexu AOT40, průměr za 5 let 

 

Zájmová lokalita nepatří mezi území se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

 

Místní silniční síť  má velmi nízké dopravní zatížení. Na základě posledního sčítání intenzity 

dopravy na silnici č. 277, které provedlo Ředitelství silnic a dálnic ČR v roce 2010 je roční průměrná 

intenzita dopravy 715 motorových vozidel za den. Hlavní silniční sítě v Libereckém kraji jsou 

zatíženy dopravou  20 až 50 000 motorových vozidel za den.   

 

Území sídelního útvaru  Český Dub a jeho okolí lze charakterizovat z pohledu kvality životního 

prostředí v podstatě za prostředí nenarušené.  

 

 

 

 

ČÁST  D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ 

VLIVU ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A  ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA  OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 

 

Tabulka č. 29: Hlavní problémové okruhy 
Příslušná 

Kapitola 

 

Předmět hodnocení 

Kategorie 

významnosti 

I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  X  

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima X   

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci X   

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody    X 

D.I.5. Vliv na půdu   X 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   X 

D.I.7. Vliv na faunu a floru    X 

D.I.7. Vliv na ekosystémy   X 

D.I.8. Vliv na krajinu   X 

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   X 

I. -  složka mimořádného významu, je třeba ji věnovat pozornost 

II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.-  složka méně důležitá, stačí rámcové hodnocení  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   37 

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do  3 kategorií podle charakteru záměru, umístění a stavu 

životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka byla vyplněna po podrobném studiu dané 

problematiky.  

 

 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 

Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 

V rámci rozšíření provozu povrchových úprav kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.Třemošnice  provozovna Český Dub bylo 

provedeno posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., V rámci 

zpracování dokumentace bylo vypracováno hodnocení rizika  (Ing. Martinovský a kol.: ROZŠÍŘENÍ  

VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU – HODNOCENÍ 

RIZIKA datum 31.1.2003). Zde je podrobně posouzeno hodnocení rizik na zdraví obyvatel a na 

životní prostředí. V závěru hodnocení rizika jsou uvedeny doporučení, které byly převzaty do 

„Stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí“ č.j.: 541a/03/881/6560/OIP/03.   

a dále byly implementovány do integrovaného povolení č.j.:KULK/9041/2003.   

Vydáním integrovaného povolení byly nastaveny meze - provozní podmínky, které jsou pro 

dotčenou lokalitu přijatelné. Při plnění těchto provozních podmínek nedojde k ovlivnění zdravotních 

rizik nad akceptovatelnou mez.  

Integrované povolení podléhá povinně změnám při změně kapacity technologických zařízení a 

při změně technologie.  

Oproti stavu roku 2005 došlo k demontáži dvou starších technologických linek a k montáži 

jedné nové linky. Došlo k poklesu roční projektované kapacity povrchových úprav z původních 26 

406 000 m
2
  na 637 500 m

2
 v roce 2011.  Dále se přestala používat chemická úprava pomocí roztoku 

s šestimocným chrómem, nepoužívá se fosfáto-chromátování, nanášení pryskyřic a další.  

V roce 2012 byla instalovaná linka nanášení práškových plastů a pasivační linka, došlo 

k navýšení projektované kapacity povrchových úprav na 715 000 m
2
.  

V roce 2012 byla provedena protihluková opatření na stávajících průmyslových zdrojích hluku 

za účelem snížení hlukové zátěže u nejbližšího objektu hygienické ochrany. Po realizaci opatření bylo 

provedeno Státním zdravotním ústavem v Ústí nad Labem měření hlukové zátěže v chráněném 

prostoru tohoto objektu v noční době. Bylo prokázáno, že limitní hodnoty hluku nejsou u tohoto 

objektu překračovány.  Měření provedené v roce 2014 (3.6.2014) rovněž prokazuje, že limitní hodnoty 

hluku pro denní  a noční dobu nejsou překračovány.  

V roce 2014 proběhlo zjišťovací řízení na zvýšení kapacity linky nanášení práškových plastů 

č. 1 a na výstavbu nové linky nanášení práškových plastů č. 2 do nově realizované přístavby dvoulodní 

haly  (realizace bude v roce 2015).  Došlo k navýšení projektované kapacity povrchových úprav na 

895 000 m
2
.  

 

Posuzovaným záměrem je instalace druhé linky Zn – Ni č.2  (Zeltec č. 3) pro kyselé zinko - 

niklování do nově realizované přístavby dvoulodní haly. 

Na základě dlouhodobých zkušeností s povrchovou úpravou kovů ve firmě  ELECTROPOLI-

GALVIA s.r.o. Třemošnice provozovna Český Dub, nízkých očekávaných emisí znečišťujících látek 

do ovzduší, nízkých emisí vypouštěného znečištění do povrchových vod a nízkých emisí hluku 

z areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  můžeme hodnotit posuzovaný záměr z hlediska zdravotních 

rizik jako přijatelný.  V žádném případě zatížení životního prostředí vlivem provozu ELECTROPOLI-

GALVIA s.r.o. posuzované v tomto Oznámení nedosáhne úrovně popisované v Dokumentaci v roce 

2003. 

Ze sociálního hlediska přinese realizace záměru  navýšení pracovních míst o cca 27 míst. 

Ekonomické důsledky posuzovaného záměru spočívají ve vyšší produkci technologicky 

vyspělého výrobku a zvýšeného daňové odvodu do státního rozpočtu.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby 

V nejbližším okolí ( v  okruhu cca 500 m) ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. žije cca 150 - 200 

obyvatel. Nejbližší obytný objekt je cca 50 m severozápadním směrem. Vzhledem k poloze areálu 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   38 

 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. a vzhledem k malému vlivu posuzovaného provozu  na životní 

prostředí se neočekává  negativní ovlivnění obytných objektů  po realizaci posuzovaného záměru.   

 

Narušení faktorů ovlivněných účinky stavby 

Rozšířením areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. o část bývalého areálu CD motor došlo 

k přiblížení areálu Oznamovatele k obytným objektům podél silnice č. 277. Nová přístavba dvoulodní 

haly bude v části přináležející k obytné zástavbě podél komunikace č. 277 využívána pro skladování  - 

výrobní činnost bude ve stavebně oddělené jižní a východní části haly. Provoz nákladní dopravy 

k rampě nové přístavbě dvoulodní haly nebude prováděn v noční době. Nadlimitní účinky záměru na 

obyvatelstvo se neočekávají.  

 

Narušení faktorů pohody 

Narušení faktoru pohody se nepředpokládá  - předmětem oznámení je instalace a provoz nové 

technologické linky pro galvanické nanášení vrstvy zinku a niklu na kovové díly. Práce budou 

realizovány uvnitř stavebního a při realizaci všech dostupných opatření pro snížení prašnosti, hluku 

apod. se významné negativní účinky záměru na faktor pohody neočekávají. Při provozu nové 

technologické linky se narušení faktorů pohody neočekává.  

 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

 Množství a koncentrace emisí 

Posuzovaný záměr se týká instalace a provozu druhé linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) na pro 

galvanické nanášení vrstvy zinku a niklu na kovové díly v nové přístavbě dvoulodní haly.  Provoz 

posuzovaného záměru nebude vést k významnějšímu nárůstu stávající intenzity nákladní a osobní 

automobilové dopravy – tzn. nedojde  k významnému zvýšení emisí z provozu související 

automobilové dopravy. Vyčíslení emisí z posuzované výroby a z dopravy v rámci rozšířeného provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  je provedeno v kapitole B.III.1.  

 

Množství a koncentrace imisí 

 Pro posouzení vlivu emitovaných znečišťujících látek na kvalitu ovzduším v zájmové oblasti 

byla vypracována rozptylová studie, která je uvedena v příloze č. 4 tohoto Oznámení. V rozptylové 

studii je provedeno vyčíslení  koncentrace imisí u nejbližší obytné zástavby.  

 

Zhodnocení vypočtených hodnot imisí z rozptylové studie: 

Na základě výpočtu očekávaných imisí rozptylu vybraných emitovaných znečišťujících látek 

v referenčních bodech po realizaci posuzovaného záměru bylo zjištěno, že očekávané emise 

z posuzovaného záměru nezpůsobí překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů  v okolí 

zdroje stanovených platným právním předpisem.   

 

 Význačný zápach 

Očekávané imisní koncentrace znečišťujících látek z  areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  

budou nižší než jsou stanovené imisní limity pro emitované znečišťující látky dle zákona o ovzduší a 

budou i pod doporučenými koncentracemi pro prahové účinky znečišťujících látek  - proto lze 

předpokládat,  že se popisovaný záměr  nebude projevovat ani zvýšeným výskytem pachových látek 

ve svém okolí.  

Klima stavbou ovlivněno nebude. 

 

 Jiné vlivy 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 
 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   39 

 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

 
Hluk, vibrace 

 Přínos hlukových emisí z provozu areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. byl hodnocen 

v příloze  tohoto Oznámení – v Hlukové studii, která byla zaměřena  na nejbližší oblast zájmové 

lokality. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku ve zvolených 

referenčních bodech u nejbližších  objektů hygienické ochrany.  

Z hlukové studie vyplývá, že realizací projektovaného záměru nedojde ke zvýšení ekvivalentní 

hladiny hluku u nejbližších objektů hygienické ochrany nad limitní hodnoty stanovené platným 

právním předpisem.  

 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního a 

elektromagnetického záření.   Jiné ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných,  nejsou známy. 
 

 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Posuzován je záměr instalace technologické linky do nové přístavby dvoulodní haly (projekt 

přístavby dvoulodní haly je není předmětem tohoto oznámení). Posuzovaným záměrem tak nedojde ke 

změně stávajícího vlivu na povrchové a podzemní vody. 

 

 Změny hydrologických charakteristik 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně hydrologických charakteristik. 

   
 Vliv na jakost vody 

Veškerá technologická a i splašková odpadní voda je čištěna ve stávajících firemních 

čistírnách odpadních vod a vypouštěna je výusti č. 1. Provozované čistírny mají v rámci integrovaného 

povolení (č.j. KULK/9041/2003 ve znění pozdějších změn) stanoveny emisní limity pro vypouštěné 

odpadní vody na výusti č. 1 a zároveň je stanoveno limitní vypouštěné množství. V pravidelných 

intervalech stanovených ve výše uvedeném integrovaném povolení je prováděn odběr vzorků a je 

prováděn chemický rozbor. Z předložených výsledků chemických rozborů z odběru odpadní vody na 

výusti č. 1 v roce 2014 vyplývá, že stanovené emisní limity pro vypouštění odpadní vody  nejsou 

překračovány s velkou rezervou. Provozovatel má povoleno dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů důle §8 odst. 1) písmeno c) vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových  do recipientu Ještědka, číslo hydrologického pořadí 1-05-02-045, 

říční kilometr 7. Stávající kapacita ČOV je dostačující pro očekávanou produkci odpadních vod po 

realizaci záměru. 

 

Tabulka č. 30: Výusť č.1 – vypouštěné znečištění skutečné údaje roku 2014 

Parametry Jednotka  

Znečištění - 

průměr 

Rezerva do 

limitu „p“  

Rezerva do 

limitu „p“ 

Limit [mg/l] [t/rok] [%] 

"p" "m"       

adsorbovatelné organické 

halogeny (AOX) mg/l 0.1 0.2 0.02 0.098 98 

tenzidy anionaktivní mg/l 1 2 0.48 0.52 52 

Cr(VI) - rozpustný mg/l     0.02 - - 

BSK5 mg/l 30 60 7.48 22.52 75 

CHSK-Cr mg/l 130 180 25.917 104.083 80 

RL sušené (105°C) mg/l 3500 4800 1045 2455 70 

fluoridy mg/l 10 15 0.460 9.54 95.4 

dusičnanový dusík mg/l 30 50 7.517 22.483 74.9 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   40 

 

dusitanový dusík mg/l 1.5 3 1.212 0.288 19.2 

sírany jako SO4 
(2-)

 mg/l     25.500 - - 

NL sušené (105°C) mg/l 30 50 5.000 25 83.3 

celkový fosfor mg/l 1 3 0.119 0.881 88.1 

nepolární extrahovatelné 

látky mg/l 0.5 0.9 0.100 0.4 80 

pH - 6 - 9   7.024 - - 

Al mg/l 2 3 0.088 1.912 95.6 

Cr mg/l 0.2 0.3 0.041 0.159 79.5 

Co mg/l 0.075 0.1 0.003 0.072 96 

Cu mg/l 0.05 0.1 0.005 0.045 90 

Ni mg/l 0.4 0.5 0.131 0.269 67.25 

Zn mg/l 1 1.5 0.16 0.84 84 

Povolený vypouštěný objem m
3
/rok 

 

150000 67 925 82075 54.7 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že stanovené průměrné limitní hodnoty „p“ pro vypouštěné 

znečištění z technologie povrchových úprav nejsou dosahovány z dostatečnou rezervou. 

 

Srážková voda ze stávajících manipulačních zpevněných ploch je vedena přes stávající 

odlučovač ropných látek a vypouštěna je výusti č. 2 do Ještědky. V pravidelných intervalech jsou 

z výusti č. 2 odebírány vzorky  a následně je proveden rozbor vybraných ukazatelů. Z předložených 

výsledků chemických rozborů bylo doloženo nepřekročení stanovených emisních limitů s velkou 

rezervou.  

Dále se každoročně provádí odběr sedimentů z toku Ještědky nad výústí č.1 a 2 a pod výústí 

č.1 a 2.  

Každoročně provozovatel zasílá krajskému úřadu, správci povodí a pověřenému subjektu 

přehledy měření za minulý rok.Výsledky měření množství a jakosti vypouštěných odpadních vod jsou 

zpracovány v tabulce porovnávající povolené hodnoty a bilance vypouštěného znečištění.   

Pracoviště, kde je manipulováno s chemickými látkami nebezpečnými vodám, je již zajištěno 

pro případnou havarijní situaci. Vedle technických opatření jsou pro zamezení úniku závadných látek 

vypracovány příslušné havarijní a provozní řády. 

 

Závěr 

Kvalita a množství vypouštěných odpadních vod je důsledně monitorována. Realizací záměru 

dojde ke zvýšení produkce odpadních vod  o  cca 34504 m
3
 za rok. Očekávaný nárůst produkce 

odpadních vod nepřevýší kapacitu stávajících čistíren odpadních vod ani nebude překročeno povolené 

množství vypouštěných vod. Technologie čištění vod ve stávající průmyslové ČOV je účinná i pro 

nově produkované odpadní vody. 
 
  

 

 

D.I.5. Vlivy na půdu 
 

Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně způsobu užívání půdy.   

 

Zábor půdy 

Pro realizaci navrhovaného záměru se nepočítá se záborem zemědělské půdy (ZPF) ani se 

nepočítá se záborem půdy s plněním funkcí lese (PUPFL).  

 

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Dle současných znalostí nemůže posuzovaný záměr ovlivnit horninové prostředí lokality ani 

se  neočekává ovlivnění jakýchkoliv nerostných zdrojů.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   41 

 

 

Změny hydrogeologických charakteristik 

Není předpoklad, že by posuzovaný záměr měl vliv na změnu stávajících hydrogeologických 

charakteristik dané lokality.  

 

Vliv na chráněné části přírody 

Podél východního okraje průmyslového areálu protéká Ještědka. Jedná se o vodohospodářsky 

významný tok s vodou lososovou. Aby nedošlo k negativnímu ovlivnění toku jsou stanoveny emisní 

limity  vypouštěného znečištění, v pravidelných intervalech se monitoruje  koncentrace znečišťujících  

látek, měří se množství odebíraných podzemních vod a měří se množství vypouštěných vod. 

Pravidelně se provádí rozbor sedimentů z toku Ještědky. Stanovené limitní hodnoty nejsou 

překračovány a nedochází tak negativnímu vlivu na tento tok nad přijatelnou mez.  

 Provozem posuzovaného záměru budou do ovzduší vypouštěny polutanty, které zvýší imisní 

koncentraci těchto látek v ovzduší. Očekávané navýšení imisí v blízkém i ve vzdálenějším okolí bude 

velmi nízké a nepřekročí limitní hodnoty stanovené platným právním předpisem s velkou rezervou.  

Nejbližší EVL  (Český Dub – základní umělecká škola) leží v dostatečné vzdálenosti a dopad 

posuzovaného provozu se zde již prakticky neprojeví. Obdobně můžeme hodnotit vliv na nejbližší 

prvky ÚSES, které jsou od areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o také v dostatečné vzdálenosti (viz 

situace kapitola CI).   

 

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem k charakteru odpadů, předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace 

oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů. 

 

 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

 Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně k poškození a vyhubení rostlinných a živočišných 

druhů.  

 

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území (areál ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. a bývalý areál CD motor)  

nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona 

č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§46 

zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

 Poškození ekosystémů 

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v  jeho okolí. Výstavbou nebude 

zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou 

hodnotu. Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, 

nebude mít navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí. 
 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Zákon č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny stanoví v §12: „Krajinný ráz, kterým je 

zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před 

činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umísťování 

a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných 

prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy 

v krajině.“ V našem případě je krajinný ráz již předurčen užitím lokality jako výrobní plochy  - 

průmyslová zóna.  Navrhovaný záměr předpokládá výstavbu nového výrobního a skladového objektu, 

pro které se průmyslové zóny vymezují a proto nedojde ke změně vlivu na krajinu.  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   42 

 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory 

Posuzován je záměr instalace a provozu nové technologické linky do stavebního objektu – ke 

vlivu na budovy, architektonické a archeologické památky  a jiné lidské výtvory nedojde.  
 
 

D.II. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Z HLEDISKA 

JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI A MOŽNOSTI PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ 

 

 Vliv na dopravu 

Posuzovaný záměr bude mít vliv na nárůst dopravy  v severní části areálu, Součástí přístavby 

nové dvoulodní haly jsou dvě rampy pro souběžné stání dvou kamiónů a jedné rampy pro stání 

jednoho nákladního auta. Pro dovoz vstupních surovin a odvoz odpadů bude využito stávajících 

dopravců.  

 

Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 
Po realizaci posuzovaného záměru se nepočítá s následnými dostavbami a úpravami 

v zájmové lokalitě.   

 

Rozvoj navazující infrastruktury 

Existencí záměru  nebude ovlivněn. 

 

Vliv na estetické kvality území 

Realizací  záměru  nedojde  k  negativnímu vlivu  na  estetické  kvality dotčené průmyslové 

zóny Český Dub.  

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Dotčený průmyslový areál není využíván k rekreačním účelům ani není určena pro tyto 

aktivity. Aktivity provozované v okolí (cykloturistika, turistika) nebudou posuzovaným záměrem 

omezeny ani dotčeny. 

 

Biologické vlivy 

Vedlejší biologické vlivy na prostředí se nepředpokládají. 

 

Dopady na okolí 

 Při dodržení běžných bezpečnostních opatření dle platných norem a předpisů je 

pravděpodobnost havárie a následné dopady na okolí nízká. 

 

Možnost přeshraničních vlivů 

Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu záměru se nepříznivé vlivy přesahující státní 

hranice nepředpokládají. Státní hranice ČR s Polskem a Německem je ve vzdálenosti cca 23 km 

severním a severozápadním směrem. 

 

 

D.III. CHARAKTERISTIKA ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI MOŽNÝCH HAVÁRIÍCH A 

NESTANDARDNÍCH STAVECH 

Definice havárie a opatření k zamezení havárií 

Havárií zdroje znečišťování je nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně a výrazně 

vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými technickými 

postupy. Například: 

 částečná či úplná neodstranitelná nefunkčnost kteréhokoliv zařízení spojená zpravidla 

s destrukcí zařízení,  

 částečná či úplná odstranitelná nefunkčnost zařízení bez jeho destrukce,  

 únik provozních médií s vlivem na ovzduší, 

 porušení celistvosti zařízení velkého rozsahu, 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   43 

 

 požár v kterékoliv části technologie, který není hasitelný interními prostředky, 

 výbuch zařízení v kterékoliv části technologie,  

 

 

Definování havárií a postup, jak reagovat při jejich vzniku jsou součástí provozního řádu. 

Při provozu zdrojů znečišťování ovzduší je možnost havarijních stavů prakticky pouze při 

živelných pohromách – jako např. požár v technologii, který není hasitelný vlastními prostředky. Za 

normálních okolností není provozovaná technologie riziková z hlediska havárií s vlivem na ovzduší. 

Pro stávající zařízení jsou definovány v provozním řádu následující možné havarijní stavy. Nově 

instalované zařízení – linka Zn – Ni č. 2  – je stejná jako stávající linka Zn – Ni č. 1 a přehled 

možných havarijních stavů je rovněž stejný. 

Provoz linky Zn – Ni č. 2 znamená vyšší riziko úniku chemických látek, eliminace tohoto 

rizika bude ošetřena v příslušných provozních předpisech firmy a dále provedením instalaci linky  

v souladu s platnou legislativou.  

 

Tabulka č. 31: Přehled havarijních stavů, které se mohou vyskytnout při provozu linky Zn – Ni č. 2 

(Zeltec č. 3)   
Havárie Příčina Akce na odstranění 

havárie 

Preventivní opatření Související pracovní 

postupy 

Rozsáhlý únik 

chemikálií ve 

výrobní hale 

Rozsáhlé poškození 

nádrží, potrubí a 

následné nežádoucí 

smíšení většího 

množství 

nekompatibilních 

chemikálií  

Okamžitá oprava 

poškozených částí 

technologie, 

likvidace úniku 

chemických látek, 

zaměstnance vyvést 

z haly 

Pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení, 

těsnosti nádrží v rámci 

denního chodu zařízení 

a okamžité 

odstraňování 

zjištěných neshod 

Záznamy preventivní 

údržby, Havarijní plán, 

Manipulační řád pro 

nakládání s chemickými 

látkami 

Únik chemikálií 

nebo tekutého 

nebezpečného 

odpadu na 

manipulační ploše 

Porušení obalu při 

manipulaci, dopravní 

nehoda (kapaliny jsou 

zachyceny 

v bezodtokové jímce) 

Dle druhu kapaliny 

odčerpat z jímky 

vlastní technikou 

nebo přivolat HZS  

Při manipulaci 

používat techniku a 

obaly v bezvadném 

stavu 

Záznamy preventivní 

údržby, Havarijní plán, 

Manipulační řád pro 

nakládání s chemickými 

látkami 

Požár zařízení Závada na 

elektroinstalaci, 

plynoinstalaci, výbuch 

v technologii  

Likvidace požáru, 

zaměstnance vyvést 

z haly  

Pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení, 

revize el. a plynových 

zařízení, kontroly 

hasicích prostředků 

Záznamy preventivní 

údržby, Požární 

poplachová směrnice, 

Požární řád galvanizační 

linky  

 

V průběhu dosavadního provozu zařízení dosud nebyly zaznamenány zmíněné havarijní stavy. Riziko 

výše zmíněných havarijních stavů (požár) existuje zejména při živelných pohromách, v dosavadním 

provozu zařízení nebyly tyto stavy zjištěny.  

 

Odstraňování havárií 

Zákon o ochraně ovzduší ukládá provozovateli vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 

povinnost: 

 bezodkladně odstraňovat z provozu zdrojů znečišťování nebezpečné stavy ohrožující kvalitu 

ovzduší a činit včas potřebná opatření k předcházení havárií, 

 při vážném a bezprostředním ohrožení nebo zhoršení kvality ovzduší bezodkladně zastavit 

nebo omezit provoz zdroje znečišťování, jeho části, nebo jinou činnost, která je příčinou 

ohrožení nebo zhoršení kvality ovzduší, a plnit pokyny orgánu ochrany ovzduší ke zjednání 

nápravy, současně vhodným způsobem informovat veřejnost. 

Definování havárií a postup jak reagovat při jejich vzniku jsou součástí provozního řádu. 

 

Opatření ke zmírnění následků havárie 

Riziko požáru představuje možnost hoření používaných chemických látek a případné 

uvolňování toxických látek do ovzduší. Jako opatření pro rychlou likvidaci požáru jsou prostory hal 

vybaveny ručními hasicími přístroji podle požadavků požární ochrany. Jsou definovány příjezdy, 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   44 

 

přístupy a nástupní plochy pro případný hasební zásah. Hlášení havárie s dopadem na kvalitu ovzduší 

musí být provedeno na ČIŽP neprodleně, nejpozději do 24 hodin od jejího vzniku. Vedení firmy bude 

také vhodným způsobem informovat Krajský úřad Libereckého kraje a město Český Dub. 

 

Porucha zdroje 

Poruchou zdroje se rozumí odchylka vzniklá v důsledku technické závady, která je popsána 

v souboru technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění provozu 

zdroje (Provozní řád) včetně lhůty pro její odstranění, při níž souvisle do doby jejího odstranění 

nemohou být dodržovány emisní limity. 

 

Definování poruch a postup, jak reagovat při jejich vzniku jsou součástí provozního řádu. 

V následující tabulce jsou uvedeny provozní poruchy, které mohou způsobit zejména 

kontaminaci pracovního prostředí, následně pokud není porucha odstraněna, může dojít i k nedodržení 

emisních limitů. Při těchto stavech však nedochází k významnějšímu ohrožení životního prostředí, 

proto nejsou klasifikovány jako havárie z hlediska ochrany ovzduší. Přehled možných poruch na 

galvanizačních linkách je převzat z Provozního řádu. 

 

Tabulka č. 32:   Přehled možných provozních poruch  
Činnost Provozní 

porucha 

Příčina poruchy Akce k eliminaci závadného stavu 

a preventivní opatření 

Související pracovní 

postupy 

Galvanizace 

kovových dílů 

Porucha na lince Technická závada Zajistit servis zařízení, v rámci 

preventivní údržby kontrolovat chod 

a stav zařízení 

Plán revizí a kontrol, 

záznamy preventivní 

údržby 

Přívodní 

vzduchotechnika 

Porucha 

vzduchotechnic

ké jednotky 

Technická závada Zajistit servis zařízení, v rámci 

preventivní údržby kontrolovat chod 

a stav zařízení 

Plán revizí a kontrol, 

záznamy preventivní 

údržby 

Odsávání lázní Nedostatečné 

odsávání 

Neseřízená 

vzduchotechnika, 

znečištěné 

odsávání 

Zajistit seřízení vzduchotechniky a 

vyčištění odsávání, v rámci údržby 

pravidelně provádět čištění odsávání 

lázní a kontrolu seřízení VZT 

Záznamy preventivní 

údržby  

Odlučovač 

znečišťujících  

látek 

Nedostatečná 

účinnost 

odlučovače  

Technická 

porucha 

Zajistit odstranění poruchy, v rámci 

údržby provádět pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení  

Záznamy preventivní 

údržby 

ČOV Nedostatečná 

míra předčištění 

odpadních vod 

Technická 

porucha 

Zajistit odstranění poruchy, v rámci 

údržby provádět pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení  

Záznamy preventivní 

údržby 

Nakládání 

s chemickými 

látkami, 

skladování, 

manipulace, 

poškození van 

nebo nádrží 

malého rozsahu 

Únik plynů a 

par 

z nežádoucích 

reakcí 

chemikálií při 

úniku 

Nedodržení 

pracovní kázně, 

neodpovídající 

skladování, 

technická porucha 

na nádržích, 

potrubí, jejich 

poškození  

Zajistit odstranění úniku, opravu 

poškozené nádrže nebo potrubí, 

v rámci prevence zajistit důsledné 

dodržování provozní kázně při 

manipulaci s chemikáliemi 

Havarijní plán, 

Manipulační řád pro 

nakládání 

s chemickými látkami 

 

 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH VÝZNAMNÝCH 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JSOU 

VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ 

 

Stávající výrobní činnost ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. – Povrchová úprava kovů a plastů 

s použitím elektrolytických nebo chemických postupů s obsahem lázní větším než 30 m
3
  podléhá 

zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. V rámci integrovaného povolení jsou předepsány 

povinnosti směřující k prevenci, snížení a popřípadě ke snížení nepříznivých vlivů. Stávající výroba 

má vypracovány příslušné provozní a havarijní řády. Provádí se průběžná evidence odpadů, vede se 

příslušná provozní evidence. V pravidelných intervalech je realizováno autorizované měření ovzduší a 

monitoring vod. Integrované povolení je veřejně dostupné na internetovém portálu Ministerstva 

životního prostředí  IPPC.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   45 

 

Linka Zn –Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

Jedná se o druhou technologickou linku pro galvanické nanášení zinku a niklu na kovové díly. 

Stejná linka, stejného výrobce a přibližně stejného výkonu je již v ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

provozovna Český Dub v činnosti od roku 2012 (linka Zn-Ni č. 1 (Zeltec č. 2)). Na základě zkušeností 

s provozem linky a na základě naměřených hodnot emisí z výduchů linky můžeme provoz linky 

hodnotit jako přijatelný s mírným dopadem na kvalitu ovzduší.  Tato technologie bude produkovat i 

odpadní vody, které budou vedeny do stávající průmyslové čistírny odpadních vod. Na základě 

naměřených hodnot na výusti  ČOV je v pravidelných intervale ověřována účinnost čištění. Kapacita 

průmyslové ČOV je pro provoz nové technologické linky dostačující. Skladování vstupních 

chemických látek bude zajištěno na zabezpečeném místě ve stávajícím skladu chemických látek.   

  

Opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů provozu firmy ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o. v provozovně Český Dub jsou součástí integrovaného povolení KULK/9041/2003 ve 

znění pozdějších změn. Jedná se o stanovené emisní limity pro vyjmenované stacionární zdroje 

znečišťování ovzduší a emisní limity pro vypouštění odpadních vod, dále zde jsou předepsány termíny 

měření a další podmínky provozu firmy. Níže jsou uvedeny opatření, které zatím nejsou  součástí 

integrovaného povolení.  

 

Opatření - ovzduší: 

 Stanovit závazné emisní limity pro odtah z kyselých operací (stahování a 2 pozice moření) 

linky Zn – Ni č. 2. 

 Stanovit závazné emisní limity pro odtah ze vzduchotechnického tunelu linky Zn – Ni č. 2.  

 

Opatření - hluk: 

 Ventilátory osazené u nové  linky Zn – Ni č. 2 opatřit tlumiči hluku pro minimalizaci hlukové 

expozice.  

 Do tří měsíců po instalaci nové technologie a zahájení zkušebního provozu zajistit měření 

hlukové zátěže území.  

 

Preventivní opatření 

 Elektroinstalace je navržena dle platných norem, hlavní vypínače elektrického proudu budou 

označeny bezpečnostními tabulkami . 

 Ochrana proti účinkům statické a atmosférické elektřiny je řešena uzemněním a 

hromosvodem. 

 Odpovědnými pracovníky je zajišťována kontrola pracovišť, skladů a ploch, je prováděno 

pravidelné školení pracovníků. 

 Provádí se pravidelné kontroly vodovodu,  kanalizace a jiných zařízení. 

 Provádí se pravidelné revize elektrických zařízení dle platných norem. 

 

Následná opatření 

 Následná opatření při případné havárii jsou specifikovány v příslušných havarijních, 

manipulačních  a provozních řádech.  
 

 

D.V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ 

PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ 

 
Při hodnocení vlivu posuzovaného záměru byly použity podklady poskytnuté provozovatelem, 

dále byly použity platné právní předpisy  a informace veřejně dostupné na internetu.  

Poskytnuté podklady: 

 Podrobné informace o nové linky Zn – Ni č. 2 

 Kapacitní a provozní ukazatele posuzovaného záměru 

 Seznam použitých chemických přípravků 

 Bezpečnostní listy chemických přípravků 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   46 

 

 Výsledky měření hluku ve vnějším prostředí 

 Výsledky autorizovaného měření emisí ze stávajících zdrojů provozovny 

 Výsledky chemických rozborů pravidelného odběru odpadních vod před vypuštěním 

do recipientu 

 Výsledky chemického rozboru sedimentů Ještědky na obsah těžkých kovů 

  

Pro účely hodnocení vlivu posuzovaného záměru z hlediska  hluku byla zpracována hluková 

studie. Pro posouzení imisního přínosu z provozu nové linky práškového lakování  byla vypracována 

rozptylová studie. Při hodnocení bylo použito standardních metod a dostupných vstupních informací. 

Použitá metodika je zmíněna v rámci příslušných odborných kapitol a u obsáhlejších zpráv v 

přílohách. 

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny v porovnání s normovanými limity, které 

jsou obsaženy v právních předpisech pro složky životního prostředí. V oborech, u nichž normované 

limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad  zhodnocen verbálně . 

Tabulka č. 33:  Metody použité při hodnocení vlivů stavby. 
Vliv Metoda hodnocení Základní podklady 

Imisní zatížení 

z posuzovaného provozu  

Rozptylová studie - 

Metodika SYMOS 1997  

Větrná růžice, emise z provozu, 

mapové podklady, program MEFA 13 

verze 1.05 

Hluk z provozu po 

realizaci záměru 

Hluková studie  Měření hluku, technické podklady 

nových technologií, program 

HLUKPLUS verze 8.19 

 

 

D.VI. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO NEDOSTATKŮ VE 

ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

 

 Provozovna  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. v Českém Dubu provozuje technologii 

povrchových úprav s použitím elektrolytických nebo chemických postupů s obsahem lázní větším než 

30 m
3
.  Provoz firmy je povolen na základě integrovaného povolení, které mimo provozních podmínek 

předepisuje pravidelný monitoring v oblasti vypouštěných znečišťujících látek do ovzduší a do 

povrchových vod. Vede se pravidelná provozní evidence a pravidelně se zasílají hlášení dle 

integrovaného povolení a dle platných právních předpisů. 

 Oznamovatel poskytl veškeré dostupné informace o vstupních surovinách (včetně 

bezpečnostních listů),  informace o zařízeních a technologii a informace z měření emisí a chemických 

rozborů odebraných vzorků odpadních vod a odebraných sedimentů. Poskytnuté informace jsou 

dostačující pro potřeby zjišťovacího řízení.  

 

 

ČÁST  E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD 

BYLY PŘEDLOŽENY) 
 

Údaje podle části B,C,D,F,G, a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou 

oznamovatelem předloženou variantu řešení záměru. 

 

Popis navržených variant řešení 

Varianta navržená investorem je jako jediná slučitelná s jeho podnikatelským záměrem. Další 

srovnávací varianty řešení jsou v tomto případě  formální.  

Uvažované varianty jsou: 

1.  Varianta A -  bez realizace  

2.  Varianta B - realizace posuzovaného záměru tj. navýšení roční projektované kapacity 

povrchových úprav celkem o 350000 m
2
 za rok s použitím všech opatření ke zmírnění 

negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí (ekologicky optimální varianta) 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   47 

 

 

1. Varianta A   

Varianta A znamená zachování současného stavu. V praxi to znamená snížení konkurenceschopnosti 

firmy z důvodu nevytvoření podmínek pro růst produktivity práce.   

 

2. Varianta B – realizace posuzovaného záměru  

Pro realizaci stavbu lze použít následující argumenty: 

 po realizaci přístavby dvoulodní haly   jsou vytvořeny podmínky pro umístění druhé linky pro 

kyselé zinko-niklování s dostatečným prostorem pro posuzovaný záměr 

 rozšíření provozu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. není  v  rozporu s  územně plánovací 

dokumentací 

 kapacita vstupních energií (elektřina, plyn, tlakový vzduch) je pro posuzovaný záměr 

zajištěna.  

 navýšením výrobní kapacity zinko – niklování  bude navýšena výrobní kapacita provozovny a 

zvýší se tak konkurenceschopnost firmy na trhu 

 

Na základě výše uvedených aspektů se varianta B - realizace posuzovaného záměru  v dané lokalitě 

jeví jako vhodná.  

 

 

ČÁST  F. ZÁVĚR 
 

Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, je záměr „Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

provozovna Český Dub“ zařazen do KATEGORIE I , bod 4.4:  Povrchová úprava kovů nebo 

plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. m
2
/rok celkové plochy úprav. 

 

 Technologie povrchových úprav kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 

postupů s obsahem chemických lázní je v provozovně Český Dub již v provozu řadu let. V souvislosti 

s významným navýšení výroby  bylo v roce 2003 provedeno posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 

Sb.  Bylo zpracováno: 

a) Oznámení  Ing. Martinovský a kol.: ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., 

TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU (OV5003_oznameni[1]) 

b) Dokumentace  Ing. Martinovský a kol.: ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., 

TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU – HODNOCENÍ RIZIKA 

(OV5003_dokumentace [1]) 

c) Posudek RNDr. Zbyněk Ryšlavý, CSc.: ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., 

TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU (OV5003_posudek[1]) 

 

Výše uvedené soubory jsou veřejně dostupné na internetové stránce MŽP „Informační systém EIA“  

Na posuzovaný záměr tj.  - rozšíření výroby s celkovou roční projektovanou kapacitou povrchových 

úprav 26 406 000 m
2
   - bylo v roce 2004 vydáno souhlasné stanovisko.  

Původní projektovaná roční kapacita povrchových úprav (dle integrovaného povolení 

KULK/9041/2003 z 24. června 2005 ) činila 26 406 000 m
2
.  

  V následujících letech byly demontovány dvě technologické linky s projektovanou roční 

kapacitou povrchových úprav  26 068 500 m
2
.  

  V roce 2011 byla instalována nová linka Zn-Ni č. 1 ( Zeltec č. 2)  s projektovanou roční 

kapacitou povrchových úprav (dle změny integrovaného povolení KULK/9041/2003 z 12. května 

2001) 300 000 m
2
.  Projektovaná roční kapacita povrchových úprav v roce 2011 činila  637 500 m

2
.  

 V roce 2012 bylo provedeno zjišťovací řízení „Prášková lakovna a pasivační linka, 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice, provozovna Český Dub“, Ing. Kolář. Zde se jednalo o 

instalaci první linky nanášení práškových plastů s projektovanou roční kapacitou upravených ploch 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   48 

 

37500 m
2
  a o instalaci nové pasivační linky s projektovanou roční kapacitou 40000 m

2
.  V závěru 

zjišťovacího řízení je uvedeno, že posuzovaný záměr nebude mít vliv na životní prostředí.  

Posuzovaným záměrem došlo  ke zvýšení projektované roční kapacita povrchových úprav o 77500 m
2
.  

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav v roce 2012 činila  715000 m
2
. 

 

V roce 2014 bylo provedeno zjišťovací řízení „Navýšení výrobní kapacity práškového 

lakování, ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice, provozovna Český Dub „. Předmětem 

zjišťovacího řízení byla instalace druhé linky pro nanášení práškových platů a zvýšení projektované 

roční kapacity povrchových úprav o 180500 m
2
. Projektovaná roční kapacita povrchových úprav po 

realizaci posuzovaného záměru ta činí  895500 m
2
. 

Předložené Oznámení se zabývá instalací druhé linky Zn-Ni č. 2 ( Zeltec č. 3) pro kyselé zinko 

- niklování a zvýšení projektované roční kapacity povrchových úprav o 350000 m
2
. Projektovaná roční 

kapacita povrchových úprav po realizaci posuzovaného záměru  bude činit  1245500 m
2
. 

I tato hodnota je oproti původní povolené projektované roční kapacitě povrchových úprav 

z roku 2005 velmi malá. 

 

Zpracovatel Oznámení záměru při svém hodnocení dospěl k závěru, že realizací posuzovaného 

záměru nebude přírodní prostředí výrazně negativně ovlivněno a záměr bude z ekologického hlediska 

přijatelný. Povrchová úprava kovových předmětů nanášením  práškových plastů se vyznačuje 

minimální potřebou rozpouštědel a látek s obsahem VOC.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   49 

 

ČÁST  G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  
 

Firma ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice  plánuje ve své provozovně v Českém 

Dubu instalaci druhé linky Zn – Ni pro kyselé zinko-niklování. Jedná se o linky stejné technické 

koncepce, která je v provozovně Český Dub provozována od roku 2011.  Linka Zn-Ni č. 2 bude 

umístěna u jižního rohu nové přístavby dvoulodní haly. Přístavba bude realizována v roce 2015 

(společné územní rozhodnutí a stavební povolení pro přístavbu bylo vydáno 08. 04. 2015 pod č.j. 

MUCD 1194/2015). Realizací záměru se navýší projektovaná roční kapacita povrchových úprav 

provozovny ze stávajících 895 500  m
2
 na 1245500  m

2
.  Předpokládané navýšení produkce činí 39,08  

% stávající výrobní kapacity. 

 

Základní údaje o investorovi záměru: 

Firma    ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

IČ   62063685  

Sídlo   Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice   

    

Lokalizace záměru:  

Místo:  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna Český Dub, Husova 

168/III, Český Dub 

Katastrální území:    Český Dub 

Obec:   Český Dub  

Kraj:  Liberecký 

 

Stavební objekty 

Posuzovaný záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní haly, která bude navazovat na 

severozápadní stěnu stávající výrobní haly. Výše uvedená přístavba není předmětem tohoto Oznámení.   

Žádné další stavební objekty se z důvodu instalace druhé linky Zn – Ni neplánují.  

 

Popis linky Zn - Ni č. 2 

Na lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko - niklováním (Zn-

Ni), s následnými finálními úpravami (4 typy pasivace a utěsnění).  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi 

jednotlivými vanami linky.  

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku (mokrá vypírka)  - absorpční 

věž, která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi. Odsávaný 

vzduch bude procházet  přes vodní clony a tím se z něj vymývají znečišťující látky, které se spolu s 

vodou akumulují ve vaně. Voda ve vaně je kontinuálně obměňována.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny.  

Ostatní lázně budou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem. Pro přívod 

čerstvého vzduchu do prostoru technologické linky bude sloužit  přívodní vzduchotechnická jednotka 

s ohřevem vzduchu pomocí zemního plynu. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního 

plynu jsou vedeny výduchem  do vnějšího prostředí. Na nové lince Zn – Ni bude dále 5 spalovacích 

zdrojů znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice 

bude vybavena hořákem se jmenovitým tepelným příkonem 55,6kW (celkem 278 kW) a bude mít 

samostatný výduch.  

 Odvodíkovací pece slouží k technologickému odplynění povrchu dílů před lakováním. 

 

Provozní doba nových zařízení   

Provozní doba nových zařízení bude nepřetržitá: 

   6,5 dne za týden,  340 pracovních dní, roční fond pracovní doby bude 8160 h.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   50 

 

Vliv na ovzduší   

Předpokládaný roční nárůst imisí u nejbližších chráněných objektů bude velmi nízký a 

významněji se neprojeví na kvalitě ovzduší v okolí. Neočekává se ani zvýšená produkce pachových 

látek.  

 

Vliv na vodu 

Dojde k navýšení spotřeby technologické vody o cca 38000 m
3
/rok a dojde k navýšení 

spotřeby pitné vody v souvislosti s předpokládaným navýšením počtu zaměstnanců. Odpadní vody 

splaškové budou vedeny na stávající čistírnu splaškových odpadních vod a odpadní vody 

technologické budou vedeny na stávající průmyslovou čistírnu odpadních vod. Pročištěná odpadní 

voda je vedena do toku Ještědka. Parametry znečištění vypouštěné odpadní vody budou pod emisními 

limity stanovenými v integrovaným povolení provozovny. Provozovna je zabezpečena proti zaplavení 

zvýšeným průtokem vody v Ještědce.   

 

Vliv na odpady 

Po realizaci posuzovaného záměru budou v areálu vznikat stejné kategorie odpadu jako dosud. 

Bude však navýšena produkce odpadu související s provozem linky Zn – Ni č. 2. Všechny odpady jsou 

odevzdávány oprávněným osobám ke zpracování nebo k likvidaci.  
 

Vliv na hlukovou situaci 

 Budou instalovány nové zdroje hluku uvnitř objektu a na vnější straně pláště nové přístavby 

dvoulodní haly. Hlukové zatížení vlivem provozu zdrojů hluku ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po 

realizaci posuzovaného záměru u nejbližších chráněných prostorů nepřevýší stanovenou limitní 

hladinu hluku pro denní a noční dobu.  

 

Skladování chemických látek 

Chemické látky pro linku Zn – Ni č. 2 budou skladovány ve stávajícím skladu chemikálií, 

jehož skladovací kapacita je dostačující.  

 

Ochrana zdraví člověka, zvířat a ochrana životního prostředí 

Nakládání s vysoce toxickými látkami je zabezpečeno fyzickou osobou, odborně způsobilou 

podle zákona  o ochraně veřejného zdraví v platném znění.  

Provoz firmy je v souladu s integrovaným povolením č.j.: KULK/10047/2006 ve znění 

pozdějších změn. Dopad provozu firmy na okolní prostředí je tak pravidelně monitorován a díky 

nepřekračování stanovených emisních limitů a plnění dalších povinností vyplývající z integrovaného 

povolení je dopad provozu firmy na zdraví člověka, zvířat a životního prostředí v přijatelných mezích.  

 

Hodnocený záměr zásadně nenarušuje životní prostředí  a lze jej doporučit k realizaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   51 

 

ČÁST  H. PŘÍLOHY 
 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Výřez ZM ČR oblast města Český Dub s vyznačením rozšířeného areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., měřítko 1: 10 000 

 

SEZNAM VÝKRESOVÉ  ČÁSTI: 
Výkres č. 1: LAYOUT ELECTROPOLI-GALVIA ČESKÝ DUB 

 

 
Datum zpracování dokumentace :   26. 05. 2015 

 

Jméno a příjmení zpracovatele :   Ing. Karel Kolář 

 

Bydliště:     Nad Sokolovnou 874 

      463 12 LIBEREC 25   

 

 

Mobil:      607 187 757 

 

E – mail:      ekoline.lbc@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………................................... 

Ing. Karel Kolář 

 

osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 18522/1806/OPVŽP/95 

 

 



 



 

 

Výřez ZM ČR oblast Českého Dubu s vyznačením areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

provozovna Český Dub, měřítko 1 : 10000 
 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   1 

 

 

 

 

 

 

Hluková studie 
 
 

 

 

 

 
 

 

Nová galvanizační linka Zn-Ni  

 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice 

 

provozovna Český Dub 

 
 

 

 

 

 
Umístění : ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.  Třemošnice, provozovna Český Dub, 

Husova 168/III, 463 36 Český Dub  

 

 

Provozovatel :  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,  Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice 

 
 

 

Evidenční číslo zakázky:  201507/HS 

  

Odpovědný řešitel Datum 25. 05. 2015 

Ing. Karel Kolář  

Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec  

Tel.:  607 187 757 

E-mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   2 

 

Hluková  studie Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

provozovna Český Dub 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář   

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČ: 164 145 51 

 

Provozovatel a investor: ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,   

Budovatelů 482,  

538 43 Třemošnice 

IČ  62063685 

 

Charakter stavby: Instalace nové linky Zn - Ni do nové přístavby dvoulodní haly 

 

Katastrální území: 622 842 Český Dub      

p.č.: 1301/1, 1301/2, 1303,1, 1303/2, 1303/3, 1304/1, 1304/2, 1304/4, 1305/4, 

1309/1, 1309/2, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1346/5, 1346/10, 1346/11, 1346/12, 

1346/13, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 1346/4, 1346/15, 1346/17, 1346/20, 

1346/27, 1346/19  

(linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude umístěna na pozemcích 1346/1, 1346/2. 

1346/) 
Obec:    Český Dub, kód obce: 563960 
Okres: Liberec     

Kraj: Liberecký 

 

 

OBSAH 
1.  Úvod ......................................................................................................….   3  

2.  Podklady …………………………………………………………………. 3 

3.  Stručný popis technického řešení záměru  ........................………...............  3  

4.  Zájmové území……………………………………………………………. 6 

5.  Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  .....................………...............  7 

6.  Zdroje hluku  …………………………………. .................………............  9 

7.  Referenční body …….........................................................……................  11 

8.  Výpočet ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním prostředí ……............. 12 

8.1 Metodika výpočtu ……………..........................………...............  12 

8.2 Obecné charakteristiky ………..........................………...............  13 

8.3 Nejistoty použité metody výpočtu.....................………...............  13 

9.  Zhodnocení vypočtených  údajů..........................................…..….............. 16 

10. Protihluková opatření …………..........................................…..….............. 17 

11. Posouzení vlivy hluku v chráněném vnitřním prostoru ………………….. 17 

12. Závěr  ………......................................................................………............  17 

 

 

1.   Úvod 
Studie je určena jako příloha k oznámení záměru, dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí „Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, 

s.r.o., provozovna Český Dub“.  

Cílem hlukové studie je posouzení vlivu nárůstu hluku na okolní prostředí po realizaci záměru 

tj. po instalaci linky Zn – Ni č.2 do nové přístavby dvoulodní haly  v provozovně v Českém Dubu.  Za 

tímto účelem byly u nejbližších objektů hygienické ochrany zvoleny referenční body výpočtu. 

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   3 

 

V těchto bodech byly provedeny numerické výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku. 

Referenční body výpočtu u objektů byly umístěny 2 m před fasádou, ve výši 4,5 m nad zemí. Umístění 

referenčních bodů bylo voleno tak, aby se postihla nejzatíženější místa hlukem z provozu 

posuzovaného záměru. Pro vzdálenější místa, než jsou referenční body, budou očekávané ekvivalentní 

hladiny hluku vždy nižší. Výpočet je proveden pro rok 2016, kdy se předpokládá dokončení záměru a 

jeho trvalý provoz. 

 Vypočtený budoucí stav je porovnán s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

 

2.   Podklady 
2.1)  JP SOFT Praha: Software HLUK+8, verze 8.19 

2.2)  Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

2.3)  ZM ČR 03-31-15 a 03-32-11, měřítko 1:10 000 

2.4)  Katastrální mapy  

2.5)  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.: Technická a provozní data technologie práškové  

2.6)  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, Zkušební laboratoř č. 1387 v Liberci: Protokol  

a Vyhodnocení protokolu o zkoušce číslo č.  57828/2014 ze dne 16. 6. 2014 (Měření hluku u 

RD Loukovičky č.p. 21) 

 

3.   Stručný popis technického řešení záměru 
Firma ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice provozovna Český Dub se zabývá  

povrchovými úpravami kovů s použitím elektrolytických  a chemických postupů pro automobilový 

průmysl. V dubnu roku 2015 bylo vydáno společné územní rozhodnutí a stavební povolení na realizaci 

přístavby dvoulodní haly  dle projektové dokumentace „Přístavba dvoulodní haly Husova 167, Český 

Dub“. V roce 2014 bylo provedeno zjišťovací řízení týkající se umístění druhé linky pro nanášení 

práškových plastů ve východní části připravované přístavby. Na základě vzrůstajících požadavků na 

zinko – niklování investor plánuje instalaci druhé linky Zn – Ni pro technologii galvanického kyselého 

zinko – niklování.  

 

Výrobní hala 

Nová přístavba dvoulodní haly je skeletové konstrukce z železobetonových nosníků se stěnami 

ze sendvičových panelů typu KINGSPAN a z  vyzdívaných materiálů. Hala bude  jednopodlažní, 

výška bude 7,915 m, pro denní osvětlení budou sloužit stropní pásové světlíky z makrolonu. Vytápění 

haly bude řešeno pomocí tmavých infrazářičů s hořáky na zemní plyn a pomocí ztrátového tepla 

z dochlazování předmětů po povrchové úpravě.  

 

Popis linky Zn - Ni č. 2 

Na lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko - niklováním (Zn-

Ni), s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na rozdíl od stávající linky 

tam nebude technologie fosfátování, jinak bude uspořádání prakticky stejné jako stávající linka Zn-Ni 

č. 1.  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi 

jednotlivými vanami linky.  

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku (mokrá vypírka)  - absorpční 

věž, která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi. Odsávaný 

vzduch bude procházet  přes vodní clony a tím se z něj vymývají znečišťující látky, které se spolu s 

vodou akumulují ve vaně. Voda ve vaně je kontinuálně obměňována.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny.  

Ostatní lázně budou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem. Pro přívod 

čerstvého vzduchu do prostoru technologické linky bude sloužit  přívodní vzduchotechnická jednotka 

s ohřevem pomocí zemního plynu. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního plynu jsou 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   4 

 

vedeny výduchem  do vnějšího prostředí. Na nové lince Zn – Ni č. 2 bude dále 5 spalovacích zdrojů 

znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice bude 

vybavena hořákem se jmenovitým tepelným příkonem 55,6kW (celkem 278 kW) a bude mít 

samostatný výduch.  

 Odvodíkovací pece slouží k technologickému odplynění povrchu dílů před lakováním. 

 

Obr.  č. 1: Koordinační situace umístění tmavých zářičů Linky Zn – Ni stávající , nové linky Zn – 

Ni č. 2  a nové linky pro nanášení práškových plastů v přístavbě dvoulodní haly   

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. 

Hlavní dopravní směr nákladní dopravy je veden převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  

– směrem na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10 nebo směr Hodkovice nad 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   5 

 

Mohelkou a dále na rychlostní komunikaci R35. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po trase 

od vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje. 

 

Tabulka  č. 1: Odhad dopravní intenzity související s provozem firmy  
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Jižní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 

(vjezd V1)  

16 NS za den 

11 NA za den 

5 OA za den 

6 NS za den 

   7 NA za den 

5 OA za den 

Severní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 (vjezd V2) 0 NS za den 

0 NA za den 

0 OA za den 

19 NS za den 

7 NA za den 

0 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 u vjezdu V1 30 OA za den 35 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 poblíž vjezdu V2 35 OA za den 38 OA za den 

Poznámka:  Pro označení dopravních prostředků byly použity základní pojmy a označení dle metodiky 

výpočtu hluku silniční dopravy  

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 

 

V případě nárůstu dopravy osobních vozidel se bude jednat o vozidla nových zaměstnanců. 

Oproti stavu roku 2015 se očekává nárůst o cca  8 vozů za den (předpokládané navýšení počtu 

zaměstnanců – obsluhy technologických linek v přístavbě dvoulodní haly bude činit 36 zaměstnanců 

(linka nanášení práškových plastů č. 2) a 27 zaměstnanců pro obsluhu linky Zn-Ni č. 2. S výstavbou 

parkovacích ploch pro potřeby zaměstnanců uvnitř oploceného areálu ELECTROPOLI-GALVIA se 

nepočítá.    
Do výpočtu hlukového zatížení z dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a na 

vnitro areálové účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. 

Průměrná ujetá vzdálenost na parkovišti uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m a 

průměrná ujetá vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladové 

rampě a zpět) je cca 200 m. S nákladní dopravou v noci se nepočítá.  

 

Širší dopravní vztahy  

 Dopravní trasa se vstupními surovinami a zpracovávanými díly je vedena převážně po silnici 

č. 277 a na rychlostní komunikaci R 10 nebo směr Hodkovice nad Mohelkou a dále na rychlostní 

komunikaci R35. Odpady jsou odváženy fy GESTA Rynoltice po silnici č. 277  a č. 278.    

 

Parkoviště  

Bude využito stávající parkoviště pro 30 osobních automobilů. 5 parkovacích míst je uvnitř 

areálu a 25 parkovacích míst je vně areálu.  S parkováním nákladních vozů se nepočítá.  Pro 

nepřetržitý provoz je obměna osobních vozidel zaměstnanců a návštěvníků cca 78 vozů za den  

 

Tabulka  č. 2: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav (rok 2015) Stav po realizaci záměru (rok 2016) 

Počet zaměstnanců celkem 116 osob 179 osob 

Provozní doba  nepřetržitá (4 směny) nepřetržitá (4 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6,5 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  7800 h/rok 8160 h/rok 

Počet pracovních dnů 325 pracovních dnů/rok 340 pracovních dnů/rok 

 

 

 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   6 

 

4.   Zájmové území 
Posuzovaný záměr bude umístěn v nové přístavbě dvoulodní haly, která bude postavena na 

novém pozemku navazující na severní hranici stávajícího areálu investora. Jedná se o bývalý 

průmyslový areál CD motor. V nejbližším okolí jsou jen další průmyslové podniky, lesní porost a 

dopravní komunikace. Nejbližší obytný objekt je ve vzdálenosti cca 50 m od nové hranice firmy 

severozápadním směrem.  Střed města leží cca 0,9 km severovýchodním směrem.   

 

 

Obr.  č. 2: Výřez ZM ČR oblast Českého Dubu s vyznačením umístění rozšířeného areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. provozovna Český Dub, měřítko 1 : 10000 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   7 

 

5.   Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Podle nařízení vlády O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 272/2011 

Sb. jsou hygienické limity hluku v chráněném vnitřním prostoru staveb stanoveny v §11 odst. 1 až 5. 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A se stanoví pro hluk pronikající vzduchem 

zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem základní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,T se rovná 40 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle 

přílohy č. 2 k tomuto nařízení. 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Tabulka  č. 3: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném vnitřním prostoru 

staveb 

Druh chráněného vnitřního prostoru Doba pobytu 
Korekce v 

dB 

Nemocniční pokoje 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 0 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou -15 

Lékařské vyšetřovny, ordinace po dobu používání -5 

Obytné místnosti 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 0

+
) 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou -10
+
) 

Hotelové pokoje 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou +10 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou 0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, 

jeslí, mateřských škol a školských zařízení 
po dobu používání +5 

Pro ostatní druhy chráněného vnitřního prostoru v tabulce jmenovitě neuvedené platí hodnoty pro prostory 

funkčně obdobné. 

Účel užívání stavby je u staveb povolených před 1. lednem 2007 dán kolaudačním rozhodnutím, u později 

povolených staveb oznámením stavebního úřadu nebo kolaudačním souhlasem. Uvedené hygienické limity se 

nevztahují na hluk způsobený používáním chráněné místnosti. 
+
) Pro hluk z dopravy v okolí dálnic, silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. a II. třídy, kde je hluk z dopravy 

na těchto komunikacích převažující, a v ochranném pásmu drah se přičítá další korekce + 5 dB. Tato korekce se 

nepoužije ve vztahu k chráněnému vnitřnímu prostoru staveb povolených k užívání k určenému účelu po 31. 

prosinci 2005. 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Tabulka  č. 4: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních 

prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru, Část A 

Druh chráněného prostoru 
Korekce [dB] 

1
) 

2
) 

3
) 

4
) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z 

dopravy na železničních dráhách, kde se použije korekce -5 dB. 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce: 
1
) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, dále pro hluk na 

účelových komunikacích a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, zejména 

rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2
) Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy a dráhách. 

3
) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy 

v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních 

pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. 
4
) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou 

účelových komunikací a dráhách uvedených v bodu 
2
) a 

3
). Tato korekce zůstává zachována i po 

položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   8 

 

vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, při 

kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb nebo v 

chráněném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v 

chráněných venkovních prostorech staveb při umístění bytu v přístavbě nebo nástavbě stávajícího 

obytného objektu nebo víceúčelového objektu nebo v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo 

víceúčelového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových 

objektů v rámci dostavby center obcí a jejich historických částí. 
 

Tabulka  č. 5: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 

 staveb pro hluk ze stavební činnosti, Část B 

Posuzovaná doba [hod.] Korekce [dB] 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 

prostoru ( mimo vysoce impulsní hluk, vysokoenergetický impulní hluk a hluk z leteckého provozu) 

jsou stanoveny v §12 odst. 1 až 6.  

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu 

a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle 

přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce –12 dB. V případě 

hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, a 

hluku s výrazně informačním charakterem se přičte další korekce –5 dB. 

 

Hluk související s realizací posuzovaného záměru nesmí na základě výše uvedeného právního 

předpisu překročit hygienické limity hluku, které jsou uvedeny v následující tabulce.  

 

Tabulka  č. 6: Stanovené hygienické  hodnoty hluku   
Druh chráněného prostoru Hygienický limit  

- den LAeq,8h [dB] 

Hygienický limit - 

noc LAeq,1h [dB] 

Použitá 

korekce [dB] 

Chráněný venkovní prostor staveb  50 40 0 a –10 

Chráněný vnitřní prostor staveb – obytné místnosti 40 30 0 a –10 

Chráněný vnitřní prostor staveb – přednáškové síně, 

učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských 

škol a školských zařízení 

45 - +5  

Chráněný vnitřní prostor staveb – hotelové pokoje 50 40 + 10  a  0 

Chráněný vnitřní prostor staveb – nemocniční pokoje 40 25 0 a -15 

Chráněný vnitřní prostor staveb - lékařské vyšetřovny, 

ordinace 

35 35 -5  a-5 

Pro zjištění očekávané hladiny hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněném 

venkovním prostoru staveb v době  po realizaci záměru je v současné době dostupný pouze modelový 

výpočet očekávané hladiny hluku. Z posuzovaného záměru se nepředpokládá provoz zdroje vysoce 

impulsního hluku, zdroje hluku s tónovými složkami ani se nepředpokládá zdroj hluku s výrazně 

informačním charakterem. 

Hluk z posuzovaného záměru nesmí u nejbližších objektů hygienické ochrany přestoupit 50 

dB(A) v denní době a 40 dB(A) v noční době a v chráněném vnitřním prostoru staveb – obytné 

místnosti nesmí přestoupit 40 dB(A) v denní době a 30 dB(A) v noční době. 

Pro hluk z dopravy na veřejných pozemních komunikací  se použije korekce od  + 5 dB(A) do 

+ 20 dB(A) dle typu komunikace, ze které se hluk šíří.  

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   9 

 

6.   Zdroje hluku  
Průmyslové zdroje hluku 

Poslední měření hladiny hluku v mimopracovním prostředí z provozu ELECTROPOLI–

GALVIA, s.r.o.  v noční době a denní době  u nejbližšího stavebního objektu (RD Loukovičky č.p. 21, 

4,5 m nad zemí 2 m před fasádou objektu) bylo provedeno 3. 6. 2014 (Protokol č. 57828/2014). 

Vyhodnocení protokolu č. 57828/2014 bylo provedeno 16. 6. 2014.  Níže jsou uvedené výsledné 

hodnoty: 

Denní doba 

Naměřená hladina (výpočet nebo výstup z měřícího přístroje)     LAeq,8h = 39,4 ± 1,8 dB 

Výsledná hladina (odečtu korekcí na dopad, zbytkový hluk, dobu provozu)  LAeq,8h = 37,4 dB 

Hodnotící hladina (výsledná hladina po odečtu nejistoty měření)   LAeq,8h = 35,6 dB 

 

Noční doba 

Naměřená hladina (výpočet nebo výstup z měřícího přístroje)     LAeq,1h = 39,2 ± 1,8 dB 

Výsledná hladina (odečtu korekcí na dopad, zbytkový hluk, dobu provozu)  LAeq,1h = 37,2 dB 

Hodnotící hladina (výsledná hladina po odečtu nejistoty měření)   LAeq,1h = 35,4 dB 

 

Výpočtový program HLUKPLUS umožňuje zpětným postupem vypočítat výkon fiktivního 

zdroje hluku, který bude umístěn ve středu průmyslového areálu a který bude mít na vnější prostředí 

stejný dopad jako souhrn všech stávajících zdrojů hluku na plášti objektu. Pomocí naměřené hodnoty 

hluku ze stávajícího provozu ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o. u RD Loukovičky č.p. 21 byly 

vypočteny parametry fiktivního průmyslového zdroje hluku, který prezentuje stávající provozované 

hlukové zdroje ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o. Český Dub. K tomuto fiktivnímu zdroji budou 

přičteny nově instalované zdroje hluku linky Zn – Ni č.2 a  linky  č. 2 pro nanášení práškových plastů, 

která bude umístěna ve východní částí přístavby dvoulodní haly (zjišťovací řízení pro tento záměr bylo 

ukončeno roku 2014). Výsledný výpočet tak bude vyjadřovat nové zatížení okolí hlukem po realizaci 

posuzovaného záměru.  Pro výpočet fiktivního zdroje hluku stávajícího areálu ELECTROPOLI–

GALVIA, s.r.o. byla použita „hodnotící hladina“ 35,4 dB u RD Loukovičky č.p. 21 ve výši 4,5 m nad 

zemí a 2 m před fasádou objektu pro noční dobu a 35,6 dB pro denní dobu. 

 

Při provozu linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) budou zdrojem hluku VZT systém nasávání 

vzduchu do prostoru galvanické linky,  VZT jednotka zajišťující odtah vzdušiny z prostoru  linky 

(vzduchotechnický tunel) a VZT systém odtahu vzdušiny z mokré vypírky kyselých operací VZT 

systémy budou vybaveny hluk tlumícím potrubím s tlumícími vložkami pro snížení hlukových emisí. 

Otáčky ventilátorů budou řízeny frekvenčními měniči, tzn. bude možno provoz ventilátorů 

optimalizovat i za účelem snížení hlučnosti VZT systému.  

 

Při provozu práškové lakovny bude zdrojem hluku samotné nanášení práškových plastů  

vzduchovými pistolemi včetně výroby tlakového vzduchu, VZT systémy nasávání vzduchu do 

prostoru lakovny, VZT jednotka zajišťující odtah vzdušiny z prostoru  vytvrzovací pece a VZT systém 

odtahu vzdušiny (tepla) z prostoru lakovny. Podle dodavatele zařízení je v prostoru lakovacích kabin 

dosahovaná průměrná ekvivalentní hladina hluku okolo 80 dB(A). Průnik hluku z nanášení barev 

stavebními objekty bude snížen vlivem oddělovací stěny, kterou bude prostor linky pro nanášení 

práškových plastů oddělen od ostatního prostoru nové přístavby dvoulodní haly  a obvodovými 

stěnami nové haly. VZT systém bude vybaven hluk tlumícím potrubím s tlumícími vložkami pro 

snížení hlukových emisí. Otáčky ventilátorů budou řízeny frekvenčními měniči, tzn. bude možno 

provoz ventilátorů optimalizovat i za účelem snížení hlučnosti VZT systému.  

 

Zdroje hluku z dopravy 

 Stávající dopravní zatížení oblasti je doloženo sčítáním dopravy z roku 2010, které provedlo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR v roce 2010. Sčítací úseky v oblasti Českého Dubu jsou vyznačeny na 

obrázku č.3.  

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr.  č. 3: Měřené úseky intenzity dopravy v roce 2010 (zdroj -

http://scitani2010.rsd.cz/pages/map/default.aspx) 

 
Tabulka  č. 7: Podrobná tabulka sčítání dopravy na komunikaci č. 277  (sčítací úsek 4-1580) 

 
Tabulka  č. 8: Podrobná tabulka sčítání dopravy na komunikaci č. 278  (sčítací úsek 4-3390) 

 
 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   11 

 

Tabulka  č. 9: Použité zkratky (zdroj -  http://scitani2010.rsd.cz/pages/map/default.aspx) 

Význam použitých zkratek:  

LN  Lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy  

SN  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) bez přívěsů  

SNP  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy  

TN  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů  

TNP  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy  

NSN  Návěsové soupravy nákladních vozidel  

A  Autobusy  

AK  Autobusy kloubové  

TR  Traktory bez přívěsů  

TRP  Traktory s přívěsy  

TV  Těžká motorová vozidla celkem  

O  Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  

M  Jednostopá motorová vozidla  

SV  Všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel)  

TNV  
Těžká nákladní vozidla 
(0,1.LN+0,9.SN+1,9.SNP+TN+2,0.TNP+2,3.NSN+A+AK)  

PS  Poměr intenzit protisměrných dopravních proudů v nedělní (odpolední) návratové špičce  

ALFA, 
BETA  

Ukazatele variací silniční dopravy 

ALFA – poměr intenzity v letní neděli k celoročnímu průměru [-] 

BETA – poměr intenzity v letním pracovním dnu k celoročnímu průměru [-]  

GAMA  ALFA/BETA [-]  

C  Cyklisté [cyklo/den]  

Výpočty podle metodiky CSD 2010 (nákladní souprava je za jedno vozidlo)  

Hluk:   

OA  O+M  

NA  LN+SN+TN+A+AK+TR+TRP  

NS  SNP+TNP+NSN  

Emise:   

OA  O+M  

LNA  LN  

TNA  SN+TN+TR+TRP  

NS  SNP+TNP+NSN  

BUS  A+AK  

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. Po 

realizaci přístavby dvoulodní haly bude větší část nákladní dopravy (cca 75 %) převedena do severní 

nové části průmyslového areálu, zde bude mít sídlo i expedice provozovny. Podle místa určení jsou 

možné dva dopravní směry. Jižním směrem po silnici č. 277 s napojením na R10 v Příšovicích  nebo 

Mnichově Hradišti a severním směrem po silnici č. 278 s napojením na R35 v Hodkovicích nad 

Mohelkou. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po trase od vjezdu V1 ke dvěma nákladovým 

rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje. U SZ stěny nové přístavby dvoulodní haly bude 

realizovaná nákladová rampa pro souběžné nakládání dvou kamionů a jednoho nákladního auta. 

Dopravní napojení na silnici č. 277 bude stávajícím vjezdem V2 do bývalého areálu CD motor. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   12 

 

7.   Referenční body   
Pro účely posouzení vlivu provozu posuzovaného záměru bylo zvoleno 13 referenčních bodů 

výpočtu u nejbližších objektů hygienické ochrany a u pozemků, které jsou určeny pro obytnou 

zástavbu. Objekty hygienické ochrany byly dohledány pomocí zápisů do katastru nemovitostí.  

Ve vzdálenějších lokalitách již bude dopad na hlukovou situaci vždy nižší.  

 

Tabulka  č. 10: Seznam referenčních bodů výpočtu 

Číslo 

R.B.   Souřadnice Z [m] 

Umístění R.B. nad terénem 

[m] 

1 RD Loukovičky č.p. 21 300 4,5 

2 RD Loukovičky č.p. 22 300 4,5 

3 RD Loukovičky č.p. 30 300 4,5 

4 RD Loukovičky č.p. 31 302 4,5 

5 Objekt k bydlení Český Dub č.p. 108 297 4,5  

6 Jiná stavba  bez č. p.  (není objektem hygienické 

ochrany) 

300 4,5 

7 Objekt k rodinné rekreaci č.e. 41 298 4,5 

8 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/7 314 4,5 

9 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/6 314 4,5 

10 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/5 314 4,5 

11 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/4 314 4,5 

12 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/3 314 4,5 

13 RD Loukovičky č.p.  33 320 4,5 

 

 

Obr.  č. 4: Zákres referenčních bodů výpočtu do ortofotomapy, měřítko 1:3500 

 

RB5 

RB4 

RB3 

RB2 

RB1 

RB6 

RB7 

RB13 

RB12 

RB11 

RB10 

RB9 

RB8 

P3 

P2 

P4 

P1 
V1 

V2 

P6 

P7 

P5 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   13 

 

8.   Výpočet ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním prostředí  
8.1  Metodika výpočtu  

Hluková situace je vyhodnocena pomocí počítačového programu HLUK +8 verze 8.19, 

licenční číslo 5219, uživatel Ing. Karel Kolář. Program umožňuje výpočet ekvivalentní hladiny hluku 

ve venkovním prostředí generovaného dopravními a průmyslovými zdroji hluku v území. Algoritmus 

výpočtu vychází  z "Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy " (VÚVA Praha červen 

1991). V programu je dále zahrnuta i " Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční  dopravy" 

(RNDr. M. Liberko a kol., PLANETA MŽP ČR číslo 7/2005). Výpočet hluku generovaný ve 

venkovním prostředí průmyslovými zdroji hluku  je proveden  dle metodiky "Podklady pro navrhování  

a posuzování průmyslových staveb, díl 3 - stavební akustika" (M. Meller, J. Stěnička, VÚPS Praha 

1985). 

V programu se uvažuje jenom se složkou hluku šířeného vzduchem. Počítají se hodnoty 

akustického tlaku A. Deskriptorem pro vyjádření úrovní akustického tlaku A ve venkovním prostředí 

je ekvivalentní hladina akustického tlaku A.  

 

8.2  Obecné charakteristiky  

Akustická situace byla zjišťována výpočetním postupem. K výpočtům bylo použito výše 

popsaného programu HLUK +8 verze 8.19. Program vyžaduje při vytváření výpočtového prostředí 

zadání typů terénu. Používá se globální volby "terén odrazivý" nebo "terén pohltivý", resp. může být 

použit atribut "vnořeného" terénu. Terén odrazivý působí minimální útlum zvukových vln. Převážně 

se jedná o betonové či asfaltové plochy a vodní hladinu. Při šíření zvukové vlny nad terénem 

pohltivým naopak dochází k většímu útlumu zvukových vln. Tento terén je charakterizován např. 

travnatými plochami, obilím, nízkými zemědělskými kulturami. Vzhledem k charakteru posuzované 

lokality  byl pro výpočet obecně předpokládán terén odrazivý.  

Program HLUK + vyžaduje zadání výpočtového roku, tento parametr je důležitý z hlediska 

popisu akustických vlastností dopravních prostředků. Pro výpočet výhledové akustické situace byl 

zvolen rok 2016 . 

 

8.3  Nejistoty použité metody výpočtu – přesnost výsledků výpočtů 

Výsledky výpočtu LAeq postupem dle metodiky výpočtu hluku ze silniční dopravy byly ověřeny 

autorem programu HLUK + na základě experimentálních terénních dat získaných při komplexním 

měření dopravně-akustické situace v intravilánu sídla městského typu. Při tomto měření byly souběžně 

zjišťovány dopravně-inženýrské charakteristiky a hodnoty LAeq na 23 měřicích místech rozmístěných u 

dopravně významných silničních komunikací modelového území. Celkem bylo z tohoto měření k 

disposici 23 x 32 = 736 nezávislých čtvrthodinových výsledků měření LAeq a sčítání dopravy, 

získaných pro dobu měření 08.00 - 16.00 hodin.  

Pro následnou verifikaci výsledků výpočtů LAeq  byla měřicí místa v celém modelovém území 

ztotožněna s výpočtovými místy. V každém z takto určených míst byly k naměřeným hodnotám LAeq 

zjištěny výpočtové hodnoty LAeq pomocí programu HLUK+. Popsaným postupem byly při 

komplexním měření verifikovány všechny běžné situace, jimiž jsou: volné akustické pole, 

jednostranná zástavba, jednostranná rozptýlená zástavba, jednostranná rozptýlená zástavba s odrazem, 

oboustranná rozptýlená zástavba, oboustranná zástavba, náměstí historického typu.  Průměrná hodnota 

rozdílů mezi naměřenými a vypočítanými hodnotami LAeq na jednotlivých místech byla – 0,46 dB. 

Z porovnání výsledků výpočtu a výsledků měření, provedených autory programu, je možno teoretické 

výsledky výpočtů i pro složitější dopravně – urbanistické situace zařadit do II. třídy přesnosti s chybou 

+ 2 dB. Důležitou skutečností je, že vypočítaná hodnota LAeq je vždy vyšší než hodnota LAeq reálně 

naměřená.  

Výpočet byl proveden na počítači pomocí programu HLUK +8 verze 8.19, licenční číslo 5219 

– uživatel Ing. Karel Kolář. Do počítače bylo vloženo schéma rozmístění  budov, dále byly zadány 

parametry a umístění průmyslových a mobilních zdrojů hluku. 

 

Vstupní údaje použité pro výpočet 

1) Geometrické uspořádání bylo převzato ze situace  v měřítku 1 : 2660. 

2) Ve výpočtu byl zohledněn tlumící vliv zeleně. 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   14 

 

3) Zdroje hluku dle kapitoly 6. Pro výpočet fiktivního zdroje hluku (vliv 

stávajícího areálu dle posledního měření hluku u č.p. 21) byla použita 

hodnotící hladina hluku pro denní a noční dobu. 

 

3a) Intenzita dopravy na veřejných komunikacích byla převzata ze sčítání intenzity dopravy, které 

ŘSD provedlo v roce 2010. Vzhledem ke stagnaci ekonomiky ČR v porovnání k roku 2010 není 

provedeno navýšení dopravní intenzity na přilehlé veřejné komunikaci. 

 

3b) Intenzita dopravy související s provozem firmy byla převzata z tabulky v kapitole 3. S dopravou 

uvnitř areálu v nočních hodinách se neuvažuje.  

 

3c) Stávající úroveň hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů v areálu ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o. 

byla modelována fiktivním průmyslovým zdroje hluku P1. Parametry fiktivního zdroje byly nastaveny 

tak, aby vypočtená hladina hlukové zátěže z provozu firmy ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o u 

referenčního bodu č. 1 (Loukovičky č.p. 21) byla na stejné úrovni jako výsledná hodnota dle 

Vyhodnocení protokolu o zkoušce č.: 57828/2014 ze dne 16. 6. 2014 z měření hluku u RD 

Loukovičky č.p. 21 (tj. 35,4 dB v noci a 35,6 dB ve dne). Měření hluku bylo provedeno dne 3. 6. 

2014. Měření hluku i vyhodnocení protokolu o zkoušce provedl Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad 

Labem, Zkušební laboratoř č. 1387 v Liberci. Parametry zdroje byly korigovány na skutečnou výšku 

přístavby dvoulodní haly tj. 7,915 m 

Provozní režim stacionárních zdrojů je 24 h za den. 

 

3d) Nově instalované průmyslové zdroje v přístavbě dvoulodní haly - linky č. 2 pro nanášení 

práškových plastů  P2 (nasávání čerstvého vzduchu do prostoru linky č. 2 nanášení práškových plastů 

o výkonu Q = 11 500 m
3
/h), P3 a P4 (odtah teplé vzdušiny o výkonu 2 x 5000  m

3
/h).  

 

3e) Nově instalované průmyslové zdroje v přístavbě dvoulodní haly – linky Zn-Ni č. 2  P7 (nasávání 

čerstvého vzduchu do prostoru linky Zn- Ni č. 2 o výkonu Q = 34 000 m
3
/h), P5 (odtah vzdušiny 

vzduchotechnického tunelu 25000  m
3
/h) a P6 (odtah z mokré vypírky  o výkonu 9000  m

3
/h).  

 

Ostatní nově instalovaná zařízení uvnitř nové přístavby dvoulodní haly nebudou svými hlukovými 

emisemi zatěžovat okolí průmyslového areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Provoz těchto zdrojů 

bude nepřetržitý. Parametry průmyslových zdrojů použitých ve výpočtu jsou uvedeny níže. 

 

Tabulka  č. 11: Parametry stacionárních zdrojů hluku v  areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

Zdroj výška Q L2 Plocha Lw 

 [m]  [dB] [m
2
] [dB] 

  P  1  - fiktivní vliv stávajícího areálu  (noc) 10 2 74,8 40 90,8 

  P  1  - fiktivní vliv stávajícího areálu  (den) 10 2 74,6 40 90,6 

  P  2  - nasávání čerstvého vzduchu do prostoru linky č. 2 pro nanášení 

práškových plastů 2 1 75 2 78 

  P  3 - odtah teplé vzdušiny z prostoru linky č. 2 pro nanášení práškových plastů 9 2 78 1 78 

  P  4 - odtah teplé vzdušiny z prostoru linky č. 2 pro nanášení práškových plastů 9 2 78 1 78 

  P  5  - odtah  vzdušiny z mokré vypírky  linky Zn – Ni č. 2  9 2 75 2 78 

  P  6 - odtah vzdušiny z prostoru linky Zn – Ni  č. 2  9 2 78 2 78 

  P  7 - nasávání čerstvého vzduchu 9 2 78 4 78 

 

L2   – akustický tlak na vnější straně pláště zdroje 

Plocha   – účinná plocha zdroje 

Lw   – akustický výkon 

Q   – činitel směrovosti 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   15 

 

Výpočet očekávané hladiny hluku v referenčních bodech byl proveden pro výpočtovou variantu: 

A) Pouze stávající vliv provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. (vliv průmyslových zdrojů 

hluku a související dopravy uvnitř areálu) - limitní hodnota je 50 dB (den) a 40 dB (noc). 

B) Pouze očekávaný vliv provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po realizaci záměru 

(vliv průmyslových zdrojů hluku a související dopravy uvnitř areálu - limitní hodnota je 

50 dB (den) a 40 dB (noc). 

C) Pouze stávající vliv dopravy na veřejné komunikaci pro denní dobu  - limitní hodnota je 

55 dB (den) a 45 dB (noc)  

D) Součet stávajícího vlivu provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. a dopravy na veřejné 

komunikaci   - denní  a noční doba. 

E) Součet vlivu provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po realizaci posuzovaného 

záměru a dopravy na veřejné komunikaci   - denní  a noční doba. 

F) Nárůst hlukového zatížení v referenčních bodech výpočtu vlivem provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po realizaci posuzovaného záměru včetně dopravy na 

veřejné komunikaci - denní a noční doba.  Rozdíl hodnoty varianta výpočtu E  -  D. 

 

Tabulka  č. 12: Výpočtová varianta A a B  
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) - noční 

doba 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) - noční 

doba 

Varianta výpočtu A 

 limit je 50 dB(A) 

Varianta výpočtu A 

  limit je 40 dB(A) 

Varianta výpočtu B 

 limit je 50 dB(A) 

Varianta výpočtu B 

  limit je 40 dB(A) 

1 4.5 35.6 35,4 42 39.1 

2 4.5 35.1 34,9 38.8 36 

3 4.5 34.7 34,5 38 36 

4 4.5 33 32,8 35.3 33.6 

5 4.5 13.6 13,4 25.6 18.2 

6 4.5 25.6 25,4 26.4 22.9 

7 4.5 22.3 22 23.3 19.3 

8 4.5 24.5 24,3 31.1 27.1 

9 4.5 23.1 22,9 30.5 26.8 

10 4.5 21.9 21,7 29.5 26.7 

11 4.5 21.6 21,5 29.1 24.4 

12 4.5 24.4 24,2 30.7 27.5 

13 4.5 27.7 27,5 30.6 28.4 

 

Tabulka  č. 13: Výpočtová varianta C a D 
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,16h (dB) - denní 

doba 

LAeq,8h (dB) -  noční 

doba 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) -  noční 

doba 

Varianta výpočtu C 

 limit je 55 dB(A) 

Varianta výpočtu C 

 limit je 45 dB(A) 

Varianta výpočtu D 

 

Varianta výpočtu D 

   

1 4.5 51,3 42,6 51.4 43.4 

2 4.5 51 42,3 51.1 43 

3 4.5 50,8 42,2 50.9 42.8 

4 4.5 47,7 39 47.8 39.7 

5 4.5 39,3 30,6 39.3 30.7 

6 4.5 30 21,3 30.5 23.8 

7 4.5 35,3 26,6 35.4 27.1 

8 4.5 37,1 28,5 37.3 29.6 

9 4.5 35,1 26,4 35.3 27.7 

10 4.5 36,5 27,8 36.6 28.6 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   16 

 

11 4.5 36,6 27,9 36.7 28.6 

12 4.5 36,8 28,1 36.9 29.3 

13 4.5 37,6 29 38 30.9 

  

Tabulka  č. 14: Výpočtová varianta E a F 
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) -  noční 

doba 

Nárůst hlukového 

zatížení (dB) – denní 

doba 

Nárůst hlukového 

zatížení (dB) – noční 

doba 

Varianta výpočtu E 

 

Varianta výpočtu E 

   

Varianta výpočtu F 

 

Varianta výpočtu F 

   

1 4.5 51.8 44.4 + 0,4 + 1,0 

2 4.5 51.3 43.3 + 0,2 + 0,3 

3 4.5 51.1 43.2  + 0,2 + 0,4 

4 4.5 47.9 40.1 + 0,1 + 0,4 

5 4.5 39.5 31 + 0,2 + 0,3 

6 4.5 31.6 25.4 + 1,1 + 1,6 

7 4.5 35.6 27.4 + 0,2 + 0,3 

8 4.5 38.1 31.2 + 0,8 + 1,6 

9 4.5 36.4 30 + 1,1 + 2,3 

10 4.5 37.3 30.6 + 0,7 + 2,0 

11 4.5 37.3 29.9 + 0,6 + 1,3 

12 4.5 37.7 31.1 + 0,8 + 1,8 

13 4.5 38.4 31.9 + 0,4 + 1,0 

 

Poznámka: Referenční bod č. 6 je umístěn dle výpisu z katastru nemovitostí u jiné stavby (tzn.  

nejedná se o chráněný prostor stavebního objektu) referenční body č. 8 až 12 jsou umístěny na 

nezastavěném pozemku, který je stávajícím územním plánem určen pro bytovou zástavbu (tzn. v době 

zpracování této studie se nejedná o chráněný prostor stavebního objektu). 

 

 

9.   Zhodnocení výpočtu 
 Hluková studie byla zaměřena na nejbližší oblast posuzovaného záměru. Výpočty očekávané 

ekvivalentní hladiny hluku byly provedeny ve zvolených referenčních bodech, které byly umístěny u 

nejbližších obytných objektů a na pozemcích určených k obytné zástavbě v budoucnu v  k.ú. 

Loukovičky poblíž areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub.  

 

9.1  Očekávaný vliv výstavby záměru   

Předmětem Oznámení je instalace technologie do stavebního objektu. Neočekává se 

významnější průnik hluku z montážních prací uvnitř nové přístavby dvoulodní haly. 
 

9.2  Očekávaný vliv provozu areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub 

Vypočtené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 12 varianta výpočtu A (stávající stav) a B (po 

realizaci záměru). Výpočet je zařazen do II. Třídy přesnosti s chybou +  2 dB. Vypočtené hodnoty pro 

denní a noční dobu nedosahují limitních hodnot s dostatečnou rezervou u všech referenčních bodů 

v okolí posuzovaného záměru.  

 

9.3  Očekávaný vliv provozu areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub včetně pozadí 

Vypočtené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 14 varianta výpočtu E (po realizaci záměru včetně 

vlivu dopravy na veřejných komunikacích). Ve výpočtu je uvažováno se stávající úrovní hluku 

prezentovaném fiktivním průmyslovým zdrojem P1 a všemi zdroji hluku v nové dvoulodní přístvbě 

výrobní haly (tzn. linky č. 2 pro nanášení práškových plastů a linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3))  a 

s hlukem vnitroareálové dopravy.  Jako pozaďová hodnota hluku je uvažován hluk z dopravy na 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   17 

 

nebližší veřejné komunikaci, která vede podél areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub (tj. 

silnice č. 277). 

 

9.4  Očekávaný nárůst hluku v okolí areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub po realizaci 

posuzovaného záměru  

 V jednotlivých referenčních bodech bylo provedeno porovnání vypočtených hodnot 

provedených pro dvě varianty. Je uvažován  stávající stav včetně pozadí  (výpočtová varianta D)  a 

stav po realizaci záměru včetně pozadí (výpočtová varianta E). Nárůst ekvivalentní hladiny hluku je 

prezentován znaménkem „ + “ u uvedeného čísla referenčního bodu. Údaje pro jednotlivé referenční 

body jsou uvedeny v tabulce č. 14 varianta výpočtu F.  

Z tabulky č. 14 lze vyčíst, že dopad provozu posuzovaného záměru se u chráněných prostorů 

staveb projeví mírným nárůstem hluku  - limitní hodnoty hluku pro denní dobu a pro noční dobu se po 

realizaci záměru u nejbližších chráněných objektů neočekávají.  
 

 

10.   Protihluková opatření  
V okolí záměru se neočekává nadlimitní výskyt hluku z provozu posuzovaného záměru, proto 

není potřeba realizovat protihluková opatření.   

 

 

11.   Posouzení vlivu hluku v chráněném vnitřním prostoru  
Vzhledem k tomu, že očekávaná hladina hluku z posuzovaného záměru a ze související dopravy 

nebude 2 m před fasádou objektů  překračovat stanovenou limitní hodnotu v denní a v noční době, 

nebude překročena limitní hodnota hluku v chráněném vnitřním prostoru obytných objektů  40 dB pro 

denní dobu a 30 dB pro noční dobu.    

 

 

12.   Závěr 
Na základě provedeného modelového výpočtu hluku z provozu posuzovaného záměru 

v referenčních bodech se neočekává nadlimitní zatížení u chráněných prostorů staveb, jenž je 

definováno v NV č. 272/2011 Sb. Ve vzdálenějších místech se dopad provozu posuzovaného záměru 

na hlukové situaci okolí již výrazněji neprojeví.  

 

V Liberci dne  25. 05. 2015    Ing. Karel Kolář 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   1 

 

  

 

 

 

ROZPTYLOVÁ STUDIE  
Dle §11 odst. 9 zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

 

 
 

 

 

 
 

 

Nová galvanizační linka Zn-Ni  

 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice 

 

provozovna Český Dub 

 
 

 

 

 
Umístění : ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.  Třemošnice, provozovna Český Dub, Husova 

168/III, 463 36 Český Dub  

 

 

Provozovatel :  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,  Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice 

 
 

Evidenční číslo zakázky:  201507/RS 
 

Zpracoval  24. 05. 2015 

Ing. Karel Kolář   

Nad Sokolovnou 874 Autorizace ke zpracování rozptylových studií 

463 12 Liberec č.j.:2020/740/03 ze dne 17.6.2003 

Tel:          607 187 757 Osvědčení o autorizaci  

IČO: 164 145 51 č.j. : 1895/820/08/DK ze dne : 12.6.2008 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   2 

 

Rozptylová  studie Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

provozovna Český Dub 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář   

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČ: 164 145 51 

 

Provozovatel a investor: ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,   

Budovatelů 482,  

538 43 Třemošnice 

IČ  62063685 

 

Charakter stavby: Instalace nové technologie práškové lakovny do nového výrobního a 

skladového objektu 

 

 

Katastrální území: 622 842 Český Dub      

p.č.: 1301/1, 1301/2, 1303,1, 1303/2, 1303/3, 1304/1, 1304/2, 1304/4, 1305/4, 

1309/1, 1309/2, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1346/5, 1346/10, 1346/11, 1346/12, 

1346/13, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 1346/4, 1346/15, 1346/17, 1346/20, 1346/27, 

1346/19  

(linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude umístěna na pozemcích 1346/1, 1346/2. 

1346/) 
Obec:    Český Dub, kód obce: 563960 
Okres: Liberec     

Kraj: Liberecký 

 

 

    O B S A H  
1.  Zadání rozptylové studie…………………………………………….…..……….… 3 

2.  Použitá metodika výpočtu..……….......……..................………….…….....…….... 6 

3.  Vstupní údaje………...…………………………………………………………..… 6 

  3.1 Umístění záměru ......................…....…………………..………..... 6 

  3.2  Údaje o zdrojích.............………..………………………….........… 7 

  3.3  Meteorologické podklady............…………….....………….......… 15 

  3.4  Popis referenčních bodů ……………..….....................….......…… 16 

3.5 Znečišťující látky a příslušné imisní limity……………..………..... 18 

  3.6  Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě ……….........… 19 

4.  Výsledky rozptylové studie…………………………………………………………. 20 

5.  Návrh kompenzačních opatření  ……………………….……………………………. 26 

6.  Závěrečné hodnocení……………………………………………………………..…. 26 

7.  Seznam použitých podkladů……………………….………………….……….……. 27 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky 

AIM   monitorovací stanice ČHMÚ 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   3 

 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic menším 

než 10 µm  

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

POP  persistentní organické látky 

PELC    Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 178/2001 Sb., příloha č.3 

PK  nejvyšší přípustná koncentrace plynů 

Cl
-
  plynné anorganické sloučeniny chlóru 

Zn  zinek a jeho sloučeniny vyjádřené jako Zn 

Cr  chrom (bez šestimocného chromu) a jeho sloučeniny vyjádřené jako Cr 

Cr
VI

  šestimocný chrom  

Cr
III

  trojmocný chrom  

 

 

1. Zadání rozptylové studie 
Studie je určena jako příloha k oznámení záměru, dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí „Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna 

Český Dub“.   

    Účelem rozptylové studie je posoudit dopad provozu nové linky pro galvanické zinek - niklování 

po realizaci záměru.  

Výsledek rozptylové studie je předkládán ve formě výpočtu imisí látek, pro který má zdroj 

stanoveny specifické emisní limity a zároveň jsou dlouhodobě sledovány jejich imisní koncentrace. 

Výpočet je předkládán v číselné formě očekávaného nárůstu (respektive příspěvku) imisních koncentrací 

znečišťujících látek v ovzduší  ve vybraných referenčních bodech  a ve formě vykreslení izolinií  imisních 

koncentrací vybraných znečišťujících látek do mapových podkladů. Referenční body výpočtu jsou 

umístěny u nejbližší obytné zástavby u fasády na nejvyšším bodě objektu a u pozemků určených k obytné 

zástavbě v katastrálním území Loukovičky.  

Rozptylová studie je zpracována dle metodického pokynu MŽP, odboru ochrany ovzduší, pro 

vypracování rozptylových studií podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona č. 2001/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

který byl zveřejněn ve Věstníku MŽP, Srpen 2013, částka 8.    

Rozptylová studie je určena jako příloha k Oznámení záměru a k vydání závazného 

stanoviska ke změně stávajícího vyjmenovaného stacionárního zdroje. 

 
Posouzení provozu z hlediska imisí je provedeno na základě výpočtu rozptylu vybraných 

znečišťujících látek v referenčních bodech a srovnáním vypočtených hodnot s předepsanými imisními 

limity. Výpočet se bude týkat jen zdrojů umístěných v přístavbě dvoulodní haly  tj. linky zn – Ni č. 2 

(Zeltec č. 3), liky č. 2 pro nanášení práškových plastů, vytápění přístavby dvoulodní haly a nárůstu 

související dopravy provozovatele  uvnitř dotčeného areálu. Vypočtené hodnoty budou přičteny ke 

stávajícímu imisnímu zatížení lokality (průměru za posledních 5 kalendářních let)  a bude provedeno 

srovnání s platnými imisními limity.   

 

STRUČNÝ POPIS ZÁMĚRU  

Firma ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice provozovna Český Dub se zabývá  

povrchovými úpravami kovů s použitím elektrolytických  a chemických postupů pro automobilový 

průmysl. V roce 2011  byla instalována první linka Zn – Ni č.1 (Zeltec č. 2). Investor plánuje instalaci 

druhé linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3). Tato linka bude stejné koncepce jako stávající linka, bude od 

stejného výrobce a bude instalována stejně jako linka č. 2 pro nanášení práškových plastů do nové 

přístavby dvoulodní haly.   

 

Výrobní hala 

Nová přístavba dvoulodní haly je skeletové konstrukce z železobetonových nosníků se stěnami ze 

sendvičových panelů typu KINGSPAN nebo z  vyzdívaných materiálů. Hala bude  jednopodlažní, výška 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   4 

 

bude 7,915 m, pro denní osvětlení budou sloužit stropní pásové světlíky z makrolonu. Vytápění haly bude 

řešeno pomocí tmavých infrazářičů s hořáky na zemní plyn a pomocí ztrátového tepla z dochlazování 

předmětů po povrchové úpravě.  

 

Vytápění přístavby dvoulodní haly  

Vytápění nové výrobní haly bude zajištěno zbytkovým teplem dochlazovaných výrobků 

vyjmutých z vytvrzovací pece a 8 tmavými plynovými zářiči HELIOS o jmenovité tepelném příkonu cca 

8 x 25 kW. Nárůst spotřeby plynu pro vytápění nové výrobní haly bude cca 12000 m
3
/rok.  

 

Popis linky Zn - Ni č. 2 

Na lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko - niklováním (Zn-

Ni), s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na rozdíl od stávající linky tam 

nebude technologie fosfátování, jinak bude uspořádání prakticky stejné jako stávající linka Zn-Ni č. 1.  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného technologického 

postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi jednotlivými vanami 

linky.  

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku (mokrá vypírka)  - absorpční věž, 

která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi. Odsávaný vzduch bude 

procházet  přes vodní clony a tím se z něj vymývají znečišťující látky, které se spolu s vodou akumulují 

ve vaně. Voda ve vaně je kontinuálně obměňována.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 

postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny.  

Ostatní lázně budou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem. Pro přívod čerstvého 

vzduchu do prostoru technologické linky bude sloužit  přívodní vzduchotechnická jednotka s ohřevem 

pomocí zemního plynu. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního plynu jsou vedeny 

výduchem  do vnějšího prostředí. Na nové lince Zn – Ni č. 2 bude dále 5 spalovacích zdrojů znečišťování 

ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice bude vybavena hořákem 

se jmenovitým tepelným příkonem 55,6 kW (celkem 278 kW) a bude mít samostatný výduch. Linka bude 

umístěna u jiřního rohu přístavby dvoulodní haly.  

 

Technologie práškové lakovny 

Linka práškové lakovny č. 2  bude složena ze tří lakovacích boxů na nanášení práškových barev, 

jedné vytvrzovací pece s nepřímým ohřevem pracovního prostoru zemním plynem pomocí výměníku 

spaliny ZP/vzduch, jedné vytvrzovací pece s elektrickým ohřevem a čtyř odvodíkovacích pecí 

s elektrickým ohřevem pracovního prostoru.  

Umístění linky je plánováno v uzavřené části nové haly u východního rohu nového objektu. 

 

Vytvrzovací pec 

Vytvrzovací pec slouží k vytvrzení práškového plastu naneseného na dílce v kabině nanášení 

práškových plastů. Vytvrzení práškového plastu dochází za vyšších teplot. Podle použitého práškového 

plastu je předepsaná pracovní teplota vytvrzování, která může být nastavena v intervalu 130 až 230 °C. 

Ohřev vytvrzovací pece je zajištěn nepřímým ohřevem spalinami zemního plynu  pomocí výměníků 

spaliny ZP/vzduch. Jmenovitý výkon hořáku je 200 kW. Spaliny zemního plynu jsou odváděny do 

vnějšího prostředí nad střechu výrobní haly (výduch 038). Z pracovního prostoru je odsávána vzdušina 

v objemu do 800 m
3
/h  - výduch je veden do vnějšího prostředí (výduch 037). 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   5 

 

 

 

 

Obr.  č. 1: Koordinační situace umístění tmavých zářičů, stávající linky Zn – Ni č.1 nové linky Zn – 

Ni č. 2  a nové linky pro nanášení práškových plastů č. 2 v přístavbě dvoulodní haly   

  

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   6 

 

Tabulka  č. 1: Kapacitní parametry stacionárních zdrojů znečišťování umístěných v přístavbě 

dvoulodní haly  
Zařízení  Označení Jmenovitý 

příkon 

Spotřeba ZP Emitované znečišťující látky 

Vytápění přístavby dvoulodní haly F1 200 kW 12000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka Zn – Ni č. 2 , VZT jednotka, 

ohřev přívodního vzduchu  

039 385 kW 33000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka Zn – Ni č. 2 , technologický 

ohřev 

042-046 278 kW 65000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka Zn – Ni č. 2, odtah 

vzduchotechnického tunelu 

041 25000 m
3
/h -- TOC, HCl, Cr

III
, Zn, Ni,  

Linka Zn – Ni č. 2 , odtah z mokré 

vypírky 

040 9000 m
3
/h -- HCl

 

Linka č. 2 pro nanášení práškových 

plastů, vytvrzovací pec - ohřev 

038 200 kW 64000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka č. 2 pro nanášení práškových 

plastů, plynová vytvrzovací pec – 

odtah vzdušiny  

037 800 m
3
/h -- TZL, TOC 

Linka č. 2 pro nanášení práškových 

plastů, elektrická vytvrzovací pec – 

odtah vzdušiny  

036 800 m3/h -- TZL, TOC 

 

 

Tabulka  č. 2: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav  (r. 2015) Stav po realizaci záměru (r. 2016) 

Počet zaměstnanců celkem 116 osob 179 osob 

Provozní doba  nepřetržitá (4 směny) nepřetržitá (4 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6,5 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  7800 h/rok 8160 h/rok 

Počet pracovních dnů 325 pracovních dnů/rok 340 pracovních dnů/rok 

 
 

2. Použitá metodika výpočtu 
Pro výpočet  očekávané imisní  koncentrace ve stanovených  referenčních bodech byl použit 

počítačový program SYMOS 97 verze 2006 od firmy IDEA – ENVI s.r.o. Valašské Meziříčí. Pomocí 

výpočtového programu lze stanovit očekávané průměrné roční a krátkodobé imisní koncentrace   pro 

všechny typy větru, pro různé výšky referenčních bodů a pro více zdrojů znečišťování ovzduší. 

Provedený výpočet je v souladu s metodikou  SYMOS ´97  - "Systém modelování stacionárních zdrojů"  

(viz. Věstník MŽP ČR částka 3,  Praha dne 15. dubna 1998 a Dodatek č.1 k metodickému pokynu odboru 

ochrany ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových plošných a mobilních zdrojů „SYMOS 

97“) pro stanovení imisních koncentrací  z bodových, plošných a liniových zdrojů znečišťování ovzduší.   

Výpočet je proveden pro základní typy a rychlosti větru, jsou vypočítány maximální očekávané 

krátkodobé imisní koncentrace a podle zadané větrné růžice je proveden i výpočet průměrné roční 

koncentrace. Referenční body jsou umístěny na nejvyšších bodech stavebních objektů, kde dochází 

k dobrému provětrávání ovzduší nebo na hranici chráněných pozemků (tzn. RB neleží v uzavřených 

kaňonech městských ulic). 

 

 

3. Vstupní údaje 
3.1 Umístění záměru 

 Posuzovaný záměr  bude umístěn v nové přístavbě dvoulodní haly, která bude postavena na 

novém pozemku navazující na severní hranici stávajícího areálu investora. Jedná se o bývalý průmyslový 

areál CD motor. V nejbližším okolí jsou jen další průmyslové podniky, lesní porost a dopravní 

komunikace. Nejbližší obytný objekt je ve vzdálenosti cca 50 m od nové hranice firmy severozápadním 

směrem.  Střed města leží cca 0,9 km severovýchodním směrem.   

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   7 

 

 

 

Obr.  č. 2: Situace širších vztahů s vyznačením umístění areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

Třemošnice,  provozovna Český Dub, měřítko 1:50 000 

 

 

3.2 Údaje o zdrojích 

Ve stávajícím areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. jsou dlouhodobě provozovány vyjmenované 

zdroje znečišťování ovzduší, které mají stanoveny emisní limity uvedené v Integrovaném povolením č.j.: 

KULK 9041/2003 ze dne 24. 6. 2005, ve znění pozdějších změn.  

 Stávající dlouhodobě provozované zdroje jsou zahrnuty do hodnocení imisního zatížení zájmové 

lokality. Ke změně dojde jen u stacionárních zdrojů, které budou umístěny v nové přístavbě dvoulodní 

haly (linka Zn – Ni č.2, linka č. 2 na nanášení práškových plastů a vytápění přístavby dvoulodní haly)   a 

u liniových zdrojů ze související dopravy – tyto zdroje budou zahrnuty do níže provedeného 

matematického modelu rozptylu znečišťujících látek a pro tyto zdroje jsou uvedeny i podrobné údaje.  

 

Vytápění přístavby dvoulodní haly  

Vytápění nové výrobní haly bude zajištěno zbytkovým teplem dochlazovaných výrobků 

vyjmutých z vytvrzovací pece a 8 tmavými plynovými zářiči HELIOS o jmenovité tepelném příkonu cca 

8 x 25 kW (fiktivní zdroj F1). Nárůst spotřeby plynu pro vytápění nové výrobní haly bude cca 12000 

m
3
/rok.  

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   8 

 

Tabulka  č. 3: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  - Tmavé zářiče  F1 (200 kW, spotřeba 12000 Nm
3 

ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,1111 0,24 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,0022 0,0048 

NOx  1300 
1) 

7,2222 15,6 

CO 320 
1) 

1,7777 3,84 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle 

§ 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

Stávající technologická linka pro nanášení práškových plastů – výduch 029 (TOC) a výduch 30 (spaliny 

ZP) 

Plynné odpadní látky představuje odsávaný vzduch z vytvrzovací pece. Vzduch je potrubím 

odváděn nad střechu haly. V peci dochází k polymeraci práškových plastů, při které se uvolňují těkavé 

organické látky. Odsávané množství vzduchu je do 800 m
3
/hod. Vytvrzování barvy se provádí v peci při 

teplotě cca. 130 - 230°C.  Podle dodavatelů práškových barev se při vypalování uvolní cca 0,5 % VOC.  

U výduchu stávající vytvrzovací pece bylo provedeno poslední autorizované měření emisí dne 24. 5. 2013 

(odtah pracovního prostoru pece), protokol č. S056/2013/03  a autorizované měření emisí dne 12. 9. 2012 

(spaliny zemního plynu z hořáku pece), protokol č. S106/201202  Vzhledem k tomu že 2. linka nanášení 

práškových plastů je identická můžeme očekávat obdobné hodnoty i u nové linky.     

 

Tabulka  č. 4: Naměřené hodnoty emisí z pracovního prostoru stávající vypalovací pece práškové 

lakovny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 5: Naměřené hodnoty emisí plynového hořáku stávající vypalovací pece práškové lakovny  

 

Druhá linka nanášení práškových plastů bude technologicky identická s první linkou – očekávané 

emise z provozu obou plynových vypalovacích pecí budou přibližně stejné. Při projektované roční 

provozní době 8160 h  bude do ovzduší emitováno z vypalovací pece 32,74  kg TOC a cca 7,65 kg TZL 

za rok (výduch 037) a z malé elektrické vypalovací pece bude emitování 6,548 kg TOC a 1,53 kg TZL za 

rok (výduch 036). 

 

Odtah hořáku vytvrzovací pece 

Jedná se o nepřímý ohřev vzduchu pomocí výměníku spaliny ZP/vzduch. Podle výkonu hořáků se 

bude jednat o 2 nevyjmenované zdroje znečišťování ovzduší (výkony hořáku nelze sečíst neboť nelze 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   9 

 

technickými prostředky zajistit svedení spalin do jednoho výduchu). Pro výpočet emisí byly použity 

emisní faktory získané z autorizovaného měření na výduchu stávající vytvrzovací pece a dle platných 

emisních faktorů pro spalování zemního plynu. 

 

Tabulka  č. 6: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  - vytvrzovací pece linky č. 2 pro nanášení 

práškových plastů (200 kW, spotřeba 64000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[g/h] 

Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní 

koncentrace 

emisí [mg/m
3
] 

Hmotnostní tok 

emisí [mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL - 20 
1) 

  1,28 

SO2 - 2,0 x S tj. 0,4 
1,3) 

  0,0256 

NOx  2,6 
2) 

-
 

10 0,72 21,216 

CO 1,3 
2) 

-
 

5 0,36 10,608 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle 

§ 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

  Emisní faktor  zjištěný na základě autorizovaného měření na výduchu stávající vypalovací pece 

práškových plastů v roce 2012 
 

3)
 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m

3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

Ohřev přívodního čerstvého vzduchu  

Bude zajišťován VZT jednotkou se jmenovitým tepelným příkonem 385 kW (spaliny budou 

vedeny do výduch č. 039). Jednotka bude ohřívat přívodní vzduch do prostoru nové galvanické linky na 

požadovanou úroveň cca 20 °C.  

 

Technologický ohřev linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  

Technologický ohřev linky bude zajišťovat 5 hořáků spalující zemí plyn z veřejné distribuční sítě. 

Bude se jednat o tři hořáky 3 sušících pecí (č. 042, 043 a 044) a dva hořáky 2 odvodíkovacích pecí (č. 045 

a 046). Jmenovitý tepelný příkon hořáků je 55,6 kW (celkový jmenovitý příkon technologického ohřevu 

linky bude 278 kW).  

Nárůst spotřeby plynu pro ohřev přívodní ho čerstvého vzduchu a pro technologický ohřev linky 

Zn - Ni č. 2 bude cca 98000 m
3
/rok. Pro ohřev čerstvého vzduchu bude spotřebováno cca 33000 m

3
/rok. 

Pro technologický ohřev linky  bude spotřebováno cca 65000 m
3
/rok. 

 

Tabulka  č. 7: Výpočet emisí   - výduch č. 039 (385 kW, spotřeba 33000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,2139 0,66 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00428 0,0132 

NOx  1300 
1) 

13,9028 42,9 

CO 320 
1) 

3,4222 10,56 

 

Tabulka  č. 8: Výpočet emisí  - výduchy č. 042 až 046 (278 kW, spotřeba 65000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,1544 1,3 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00309 0,026 

NOx  1300 
1) 

10,0389 84,5 

CO 320 
1) 

2,4711 20,8 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle 

§ 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   10 

 

Ostatní výduchy linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

 Nově instalovaná linka bude mít dva výduchy pro odtahy znečišťujících látek do vnějšího 

prostředí. Výduch č. 040 bude odtah z kyselých technologických operací (u linky Zn – Ni č. 1 je tento 

výduch označen č. 004) a výduch č. 041 odtah ze vzduchotechnického tunelu, který zajišťuje odvětrávání 

celého prostoru linky (u linkyZn – Ni č. 1 je tento výduch označen č. 005). Protože se jedná o stejné 

technologické zařízení, stejného výrobce a provozovat se bude stejná technologie jako na stávající 

galvanické linky č. 1 (Zeltec č. 2)  - lze tuto technologii považovat za referenční  technologie a můžeme 

tak předpokládat, že emise z nové linky Zn – Ni č. 2 budou stejné jako u stávající linky Zn – Ni č. 1. 

  Poslední autorizované měření emisí na lince Zn – Ni č.1 bylo provedeno dne 27. – 28. května 

2014 (měřeny byly emise HCl a TOC, měření emisí se provádí 1 x ročně). Ostatní znečišťující látky byly 

měřeny v roce 2013 (měřeny byly emise Cr 
III

, Zn, Ni, chloridy Cl
-
 a TOC), protokol č. S056/2013/02.  

Vzhledem k tomu že linka Zn – Ni č. 2 je identická můžeme očekávat obdobné hodnoty i u nové linky.     

 

Tabulka  č. 9: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 004 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.004 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:23.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m3       

chloridy Cl
-
 30 0.152 1.24 0.0511 

 

 

Tabulka  č. 10: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 005 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.005 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:22.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m
3
       

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.096 1.62 0.0667 

TOC 50 10.9 184.1 7.581 

 

 

Tabulka  č. 11: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1 výduch č. 004 a 005 (Zeltec č. 

2), protokol číslo 55/2 ze dne 21. 6. 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   11 

 

Tabulka  č. 12: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 040, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linka č. 2 - 

výduch č.040 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m3      0,0658  

chloridy Cl
-
 30 0.365 2,64 0,00073333 0.0511 

 

Tabulka  č. 13: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 041, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linkač. 2  - 

výduch č.041 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m
3
        

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.000002583 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.000023888 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.000004194 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.028 0.451 0.000125278 0.099 

TOC 50 10.4 166,4 0.046222222 3.671 

 

Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 

 

Po realizaci záměru     

Působení plošných zdrojů znečišťování ovzduší se po realizaci záměru  nepředpokládá. 

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné 

dopravy nákladních a osobních automobilů při provozu společnosti.  

 

 Emise z dopravy po realizaci  záměru  

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. Uvnitř 

areálu se pohybuje nákladní doprava po trase od vjezdu k nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za 

den zde parkuje.  

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. Hlavní 

dopravní směr nákladní dopravy je veden převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  – směrem 

na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po 

trase od vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje.  

 

Tabulka  č. 14:  Odhad dopravní intenzity související s provozem firmy  
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Jižní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 

(vjezd V1)  

16 NS za den 

11 NA za den 

5 OA za den 

6 NS za den 

   7 NA za den 

5 OA za den 

Severní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 (vjezd V2) 0 NS za den 

0 NA za den 

0 OA za den 

19 NS za den 

7 NA za den 

0 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 u vjezdu V1 30 OA za den 35 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 poblíž vjezdu V2 35 OA za den 38 OA za den 

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   12 

 

V případě nárůstu dopravy osobních vozidel se bude jednat o vozidla nových zaměstnanců. 

Oproti stavu roku 2015 se očekává se nárůst o cca  8 vozů za den (předpokládané navýšení počtu 

zaměstnanců – obsluhy technologických linek v přístavbě dvoulodní haly bude činit 36 zaměstnanců 

(linka nanášení práškových plastů) a 27 zaměstnanců pro obsluhu linky Zn-Ni č. 2. S výstavbou 

parkovacích ploch pro potřeby zaměstnanců uvnitř oploceného areálu ELECTROPOLI-GALVIA se 

zatím nepočítá.    
 Do výpočtu emisí z dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a na vnitro areálové 

účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná ujetá 

vzdálenost na parkovišti uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m a průměrná ujetá 

vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladové rampě a zpět) je cca 

200 m. Předpokládá se, že cca 75 % nákladní dopravy bude vedeno k rampě u severozápadní stěny nové 

výrobní a skladové haly.   S nákladní dopravou v noci se nepočítá.  

 

Parkoviště  

Bude využito stávajících parkovacích podél silnice č. 277 u západní hranice areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA. S parkováním nákladních vozů se nepočítá.  Pro třísměnný provoz bude  

obměna osobních vozidel zaměstnanců a návštěvníků cca 78 vozů za den  

 

Emise z dopravy  

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z parkovacích ploch budou motory 

studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek 

komunikace byly použity emisní faktory z dopravy motorových vozidel, které jsou v programu MEFA 13 

– Výpočet emisních faktorů z motorových vozidel, verze 1.05. Jako průměrná výpočtová rychlost je 

uvažováno 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic ČR 

„Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních parametrů 

v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM Praha v roce 

2010. Průměrná stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích v roce 2010 byla 8,5 

roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými motory, u 42,77 % je 

zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní plyn.  V následující 

tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem EURO.  Jedná se o 

odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné stáří vozidel udáváno 

14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně nepohybují.  

 

Tabulka  č. 15: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2016) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2016 [%] 

EURO 6 - cca 4 

EURO 5 2,1 cca 20 

EURO 4 40,3 cca 48 

EURO 3 24,8 cca 16 

EURO 2 21,6 cca 9 

EURO 1 5,7 cca 2 

Konvenční 5,4 cca 1 

 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel, které jsou uvedeny na internetové stránce MŽP. Níže uvedené hodnoty 

prezentují průměrnou dynamickou skladbu vozového parku k roku 2016, rychlost 20 km/h , stoupání  0 %  

a  dále je uvažován vliv studených startů při odjezdu vozidel. Pro nákladní dopravu a odvoz odpadů 

budou použity nákladní automobily EURO 5 a neuvažuje se vliv studených startů (při odjezdu jsou 

motory zahřáté – vyložení nákladu nebo naložení odpadu je realizováno za  krátkou dobu).  

 

 

 

http://www.rsd.cz/rsd


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   13 

 

Tabulka  č. 16: Průměrné emisní faktory z dopravy použité ve výpočtu  pro  vozidlo 
Znečišťující látka Těžká nákladní auta (TNV) EURO 5 

[g/km] 

Osobní vozy (průměrné hodnoty pro 

všechna osobní auta) [g/km] 

CO 3.2245 6,604 

NOX  1,51579 2,110 

PM10  0.1814 0,177 

PM2,5  0.1359 0,142 

Benzen 0.0107 0,155 

Benzo(a)pyren  .  10
6 

15.8875 8,227 

 

Na základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní  a osobní 

automobilovou dopravu.   

Pro účely rozptylové studie jsou vybrány látky s nejvyšším podílem emisí a látky, pro které jsou 

stanoveny imisní limity (tzn. NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren).   

Do výpočtu emisí z  dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a  na vnitro areálové 

účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná ujetá 

vzdálenost na parkovišti osobních aut uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m, 

průměrná ujetá  vzdálenost na parkovišti osobních aut vně areálu je 20 m  a průměrná ujetá vzdálenost 

nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladovým rampám a zpět) je cca 200 m 

(tato vzdálenost je shodná pro vjezd V1 a V2).  

 

Tabulka  č. 17: Výpočet emisí z parkování osobních vozidel P1 (5 OA) uvnitř areálu (vjezd V1), rok 

2016 

Parkování 5 OA Emise 1 OA [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 6.604 1.651 0.1100636 0.56134 

 NOx 2.11 0.5275 0.0351657 0.17935 

 PM10  0.177 0.04425 0.0029499 0.015045 

 PM2,5  0.142 0.0355 0.0023666 0.01207 

 Benzen  0.155 0.03875 0.0025833 0.013175 

 Benzo(a)pyren 
 8.227 E-06

 
2.05675 E-06 0.1371128 E-06 0.699295 E-06 

 

Tabulka  č. 18: Výpočet emisí z parkování osobních vozidel P2 vně areálu, rok 2016 

Parkování 73OA Emise 1 auto [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 6.604 9.64184 0.6427713 3.2782256 

 NOx 2.11 3.0806 0.2053676 1.047404 

 PM10  0.177 0.25842 0.0172275 0.0878628 

 PM2,5  0.142 0.20732 0.0138209 0.0704888 

 Benzen  0.155 0.2263 0.0150862 0.076942 

 Benzo(a)pyren  8.227 E-06 12.01142 E-06 0.8007389 E-06 4.0838828 E-06 

 

Tabulka  č. 19: Výpočet emisí z nákladní dopravy L1, vjezd V1, rok 2016 

Vjezd  13 TNV Emise 1 TNV [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 3.2245 8.3837 0.5588977 2.850458 

 NOx 1.51579 3.941054 0.2627296 1.3399584 

 PM10  0.1814 0.47164 0.0314418 0.1603576 

 PM2,5  0.1359 0.35334 0.0235553 0.1201356 

 Benzen  0.0107 0.02782 0.0018546 0.0094588 

 Benzo(a)pyren  15.8875 E-06 41.3075 E-06 2.7537562 E-06 14.04455 E-06 

 

Tabulka  č. 20: Výpočet emisí z nákladní dopravy L2, vjezd V2, rok 2016 

Vjezd 26 TNV Emise 1 TNV [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 3.2245 16.7674 1.1177954 5.700916 

 NOx 1.51579 7.882108 0.5254592 2.6799167 

 PM10  0.1814 0.94328 0.0628836 0.3207152 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   14 

 

 PM2,5  0.1359 0.70668 0.0471107 0.2402712 

 Benzen  0.0107 0.05564 0.0037092 0.0189176 

 Benzo(a)pyren  15.8875 E-06 82.615 E-06 5.5075125 E-06 28.0891 E-06 

 

Tabulka  č. 21: Výpočet celkových emisí ze související dopravy, rok 2016 

 

Parkoviště P1 

OA uvnitř areálu 

[kg/rok] 

Parkoviště P2 

OA vně areálu 

[kg/rok] 

Nákladní 

doprava L1 vjezd 

V1 [kg/rok] 

Nákladní 

doprava L2 vjezd 

V2 [kg/rok] 

Celkem 

související 

doprava [kg/rok] 

 CO 0.56134 3.2782256 2.850458 5.700916 12.39094 

 NOx 0.17935 1.047404 1.3399584 2.6799167 5.2466291 

 PM10  0.015045 0.0878628 0.1603576 0.3207152 0.5839806 

 PM2,5  0.01207 0.0704888 0.1201356 0.2402712 0.4429656 

 Benzen  0.013175 0.076942 0.0094588 0.0189176 0.1184934 

 Benzo(a)pyren  0.699295 E-06 4.0838828 E-06 14.04455 E-06 28.0891 E-06 46.916828 E-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   15 

 

 
Obr.  č. 3: Situace vjezdů  do areálu V1, V2, vnitroareálových komunikací a parkovacích ploch  

 
3.3 Meteorologické podklady 

Zájmová lokalita leží v jižní  části  Českého Dubu. Okolní krajina je členitá  s výraznými terénními 

tvary podél toku Ještědky, která v zájmové lokalitě tvoří údolí orientované od severu k jihu.  Lokalita 

dotčeného průmyslového areálu leží v nadmořské výšce cca 297 m, nejvyšší body v okolí dosahují výšky 

425 m (Ovčí vrch) východně od areálu a 408 m (Černý les) západně od dotčeného areálu. Dle konfigurace 

terénu se jedná o údolní lokalitu s omezeným  provětráváním, kterou lze charakterizovat jako: typ zóny - 

předměstská, charakteristika  zóny – průmyslová/obytná  (dle klasifikace stanic ČHMÚ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 4: Graf větrné růžice 

Vjezd V2 

Přístavba 

dvoulodní haly 

Vjezd V1 

Parkování OA vně 

Parkování OA uvnitř 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   16 

 

 

Tabulka  č. 22: Podrobná větrná růžice pro lokalitu Český Dub 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z větrné růžice je patrné, že oblast je charakterizována převládajícím jihozápadním a severozápadním   

směrem větru.  

 

 

3.4 Popis referenčních bodů 
Referenční body zastupují místa s očekávaným nejvyšším zatížením a jsou umístěny  u nejbližších 

obytných objektů nebo na území určené pro bytovou zástavbu na hranici průmyslové zóny. Referenční 

body výpočtu byly zvoleny ve všech směrech, kde se předpokládá nejvyšší zatížení, u objektů byly vždy 

umístěny na nejvyšším bodě fasády posledního obytného podlaží. Pouze referenční body  

v nezastavěných lokalitách  byly umístěny ve výši 3 m nad zemí. 

Ve vzdálenějších lokalitách bude dopad emisí z posuzovaného areálu  vždy nižší.  

 

Tabulka  č. 23: Souřadnice umístění referenčních bodů  

Číslo 

R.B.   

Souřadnice 

X [m] 

Souřadnice 

Y [m] 

Souřadnice 

Z [m] 

Umístění R.B. 

nad terénem [m] 

91 Školní objekt  Český Dub č.p. 46 1230 1727 320 16 

92 Obytný objekt Český Dub č.p. 33 1243 1240 320 9 

93 Obytný objekt Český Dub č.p. 163 1526 1144 331 9 

94 Obytný objekt  Český Dub č.p. 108 810 925 298 14 

95 Rekreační objekt Český Dub č.e. 41 1076 621 300 8 

96 Obytný objekt Český Dub č.p. 114 1020 400 293 9 

97 Obytný objekt Český Dub č.p. 17 947 248 290 14 

98 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/7 568 781 314 3 

99 Obytný objekt Loukovičky č.p. 21 619 827 300 9 

100 Obytný objekt Loukovičky č.p. 30 619 880 300 9 

101 Obytný objekt Loukovičky č.p. 27 417 1000 312 9 

102 Obytný objekt Český Dub č.p. 202 517 1440 326 9 

103 Obytný objekt Český Dub č.p. 162 578 1767 352 9 

Z Umístění výduchů zdrojů je zakresleno na obr. č. 1 - - - 9
1) 

Poznámka:   
1)

 Výška ústí výduchu nad terénem 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   17 

 

 

 

Obr.  č. 5: Výřez ZM ČR oblast Českého Dubu s vyznačením umístění referenčních bodů výpočtu a 

areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. provozovna Český Dub (umístění výduchů 

zahrnutých do výpočtu je na obrázku č. 1), měřítko 1 : 10000 
 

 

 

 

 

RB92 

RB91 

RB102 

RB103 

RB93 

RB101 

RB100 

RB94 

RB95 

RB96 

RB99 

RB98 

RB97 

ELECTROPOLI-GALVIA 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   18 

 

3.5 Imisní limity 

Ze spalování zemního plynu se do ovzduší uvolňuje ve vyšší míře  oxid uhelnatý a oxidy dusíku. 

Oxid dusičitý a oxid uhelnatý  mají stanoveny imisní limit. Imisní limity stanovené v příloze č. 1 

k zákonu č. 201/2012 Sb. jsou uvedeny v následující tabulce.  Imisní limity pro TOC a VOC nejsou 

stanoveny 

 

Příloha č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Imisní limity a povolený počet jejich překročení za kalendářní rok 

 

Tabulka  č. 24: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m
-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m
-3 3 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m
-3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m
-3 0 

Oxid uhelnatý maximální denní osmihodinový průměr
1) 10 mg.m

-3 0 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m
-3 0 

Částice PM10 24 hodin 50 µg.m
-3 35 

ČásticePM10 1 kalendářní rok 40 µg.m
-3 0 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m
-3 0 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m
-3 0 

Poznámka: 
1
) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr se přiřadí 

ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 

předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin. 

 

Tabulka  č. 25: Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Oxid siřičitý kalendářní rok a zimní období (1. října - 31. března) 20 µg.m
-3 

Oxidy dusíku
1) 1 kalendářní rok 30 µg.m

-3 

Poznámka: 
1
) Součet objemových poměrů (ppbv) oxidu dusnatého a oxidu dusičitého vyjádřený v jednotkách hmotnostní 

koncentrace oxidu dusičitého. 

 

Tabulka  č. 26: Imisní limity pro celkový obsah znečišťující látky v částicích PM10 vyhlášené pro 

ochranu zdraví lidí 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Arsen 1 kalendářní rok 6 ng.m
-3 

Kadmium 1 kalendářní rok 5 ng.m
-3 

Nikl 1 kalendářní rok 20 ng.m
-3 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 ng.m
-3 

 

Tabulka  č. 27: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Ochrana zdraví lidí
1) maximální denní osmihodinový průměr

2) 120 µg.m
-3 25 

Ochrana vegetace
3) AOT40

4) 18000 µg.m
-3

.h 0 

Poznámky: 
1
) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 3 kalendářní roky; 

2
) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr je připsán 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731933
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731937
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731944
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731945
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731946
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731947


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   19 

 

dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 předešlého 

dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin; 
3
) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 5 kalendářních let; 

4
) Pro účely tohoto zákona AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 µg.m

-3
 (= 40 

ppb) a hodnotou 80 µg.m
-3

 v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 08:00 a 

20:00 SEČ, vypočtený z hodinových hodnot v letním období (1. května - 31. července). 

 

Tabulka  č. 28: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení Doba průměrování Imisní limit 

Ochrana zdraví lidí maximální denní osmihodinový průměr 120 µg.m
-3 

Ochrana vegetace AOT40 6000 µg.m
-3

.h 

 

 

3.6 Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

  V Příloze č. 15 vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění v předmětné lokalitě. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní znečištění 

konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje ČHMÚ na svých 

internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro 

všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají stanoven roční imisní limit. 

 

Tabulka  č. 29: Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro zájmovou 

lokalitu (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Legenda: 

Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   20 

 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

 

Na základě údajů z výše uvedené tabulky není zájmová lokalita dlouhodobě zatížena 

nadlimitními imisemi znečišťujících látek.   

 

 

4. Výsledky rozptylové studie 
4.1 Typ vypočtených charakteristik  

Výpočet byl proveden pro emitované látky mající stanoven emisní limit, nebo  mohou být nově 

instalovanými zdroji emitovány (tj. NO2, CO, PM10, PM2,5, TOC, benzen a benzo(a)pyren.  

 

V souladu s metodikou SYMOS 97 verze 2003  jsou vypočteny:  

 - krátkodobé 1 hodinové imisní koncentrace  NO2 

 - krátkodobé 8 hodinové imisní koncentrace CO 

 - krátkodobé 24 hodinové imisní koncentrace  PM10 

 - průměrné roční imisní koncentrace pro NO2, CO,   PM10, PM2,5, TOC, benzen a benzo(a)pyren   

 

Poznámka : 

  Výpočet koncentrací NO2  je proveden podle Dodatku č.1 MŽP k metodice SYMOS 97.  

 

 

4.2 Prezentace výsledků v tabulkové formě 

V následujících tabulkách jsou uvedeny vypočtené maximální krátkodobé i roční hodnoty 

příspěvků imisní koncentrace ve vybraných referenčních bodech, které byly umístěny u objektů a na 

území v územním plánu vyhrazeném pro bytovou zástavbu. Jedná se o nárůst, který je způsobený vlivem 

stacionárních zdrojů umístěných v nové přístavbě dvoulodní haly ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. a 

související dopravy v areálu provozovatele.   

 

Tabulka  č. 30: Vypočtené hodnoty  pro NO2 

Číslo R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m
3
] 

1 hodinová imisní 

koncentrace  [µg/m
3
] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

91 0.001153 0.172308 1 1.5 208 

92 0.002076 0.183746 2 1.5 228 

93 0.001835 0.255674 1 1.5 244 

94 0.000711 0.125372 5 1.5 211 

95 0.000935 0.150867 5 1.5 289 

96 0.000827 0.131017 5 1.5 318 

97 0.000716 0.113267 5 1.5 334 

98 1.85E-05 0.012845 5 1.5 100 

99 4.46E-05 0.017655 5 1.5 130 

100 0.00017 0.064388 5 1.5 144 

101 0.000833 0.13546 5 1.5 129 

102 0.00122 0.256832 1 1.5 164 

103 0.000791 0.274069 1 1.5 173 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   21 

 

Tabulka  č. 31: Vypočtené hodnoty  pro CO 

Číslo R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m
3
] 

8h klouzavý průměr  

[µg/m
3
] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

91 0.002262 0.247201 1 1.5 208 

92 0.004701 0.321931 1 1.5 228 

93 0.003471 0.331773 1 1.5 244 

94 0.005526 0.279505 5 1.5 211 

95 0.004299 0.251164 4 1.5 289 

96 0.003417 0.215914 3 1.5 318 

97 0.002558 0.192949 3 1.5 334 

98 0.000579 0.115318 5 1.5 100 

99 0.001663 0.193173 5 1.5 129 

100 0.002769 0.286393 5 1.5 143 

101 0.003505 0.235297 3 1.5 129 

102 0.002694 0.439086 1 1.5 164 

103 0.001357 0.309403 1 1.5 172 

 

Tabulka  č. 32: Vypočtené hodnoty  pro PM10 a PM2,5 

Číslo R.B. 

Průměrná denní imisní 

koncentrace PM10  [µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM10  [µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM2,5  [µg/m
3
] 

91 0.006603 0.00014 0.000109 

92 0.006402 0.000269 0.000208 

93 0.008868 0.000227 0.000178 

94 0.003294 8.06E-05 6.09E-05 

95 0.003902 0.000121 9.22E-05 

96 0.003472 9.87E-05 7.58E-05 

97 0.003417 8.35E-05 6.39E-05 

98 0.000831 6.55E-06 4.95E-06 

99 0.001227 1.66E-05 1.25E-05 

100 0.002801 3.37E-05 2.55E-05 

101 0.003843 0.00011 8.3E-05 

102 0.011289 0.000168 0.00013 

103 0.009544 9.15E-05 7.31E-05 

 

Tabulka  č. 33: Vypočtené hodnoty  pro benzen, benzo(a)pyren a TOC 

Číslo R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzen  [µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzo(a)pyren  

[pg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace TOC  [µg/m
3
] 

91 7.41E-06 0.005026 0.027097 

92 1.39E-05 0.007876 0.054083 

93 1.21E-05 0.006495 0.046155 

94 6.99E-06 0.003602 0.029631 

95 7.39E-06 0.004032 0.02753 

96 6.18E-06 0.003243 0.023165 

97 5.19E-06 0.002654 0.019528 

98 8.34E-07 0.000287 0.000443 

99 2.8E-06 0.000799 0.001661 

100 3.78E-06 0.001311 0.006654 

101 6.87E-06 0.003614 0.026196 

102 8.57E-06 0.005793 0.031786 

103 4.73E-06 0.002665 0.019208 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   22 

 

Tabulka  č. 34: Vypočtené hodnoty  pro chloridy Cl
-
, chrom Cr

III
, zinek Zn, a nikl Ni 

Číslo 

R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace chloridy Cl
-
  

[µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace chrom Cr
III

 

[pg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace zinek Zn 

[µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace nik Ni 

[µg/m
3
] 

91 0.000488 4.31E-06 1.37E-05 2.41E-06 

92 0.000978 8.82E-06 2.77E-05 4.86E-06 

93 0.000835 6.02E-06 2.32E-05 4.07E-06 

94 0.000553 3.15E-05 1.57E-05 2.76E-06 

95 0.000505 2.03E-05 1.43E-05 2.52E-06 

96 0.000425 1.6E-05 1.2E-05 2.11E-06 

97 0.000358 1.27E-05 1.02E-05 1.79E-06 

98 1.03E-05 2.96E-06 2.27E-07 3.99E-08 

99 4.06E-05 7.18E-06 8.76E-07 1.54E-07 

100 0.000138 2.17E-05 3.51E-06 6.16E-07 

101 0.000482 2.04E-05 1.39E-05 2.45E-06 

102 0.000571 9.59E-06 1.62E-05 2.84E-06 

103 0.000344 4.92E-06 9.38E-06 1.65E-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.3 Kartografická interpretace výsledků 

 Kartografická interpretace posouzení vlivu zdroje znečišťování ovzduší  byla provedena pro 

očekávaný nárůst 1 hodinové imisní koncentrace NO2, očekávaný nárůst průměrné roční imisní 

koncentrace NO2 a očekávaný nárůst průměrné roční imisní koncentrace TOC (prezentuje vliv emisí 

těkavých organických látek).   

Izolinie byly vykresleny programem SYSMOS 97 verze 2006 z pravidelné sítě výpočtových bodů 

s krokem 100 m ve výši 10 m nad zemí. Celkem byl proveden výpočet pro síť 9 x 10 = 90 bodů a 

z vypočtených výsledků byly následně vykresleny průběhy izolinií do mapových podkladů. 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   23 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 6: Průběh izolinií očekávaného nárůstu průměrné roční imisní koncentrace NO2 v µg/m
3
  ve 

výši10 m nad povrchem terénu, měřítko 1 : 10150 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   24 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 7: Průběh izolinií očekávaného nárůstu 1 hodinové imisní koncentrace NO2 v µg/m
3

  ve výši10 

m nad povrchem terénu, měřítko 1 : 10150 

 

 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   25 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 8: Průběh izolinií očekávaného nárůstu průměrné roční imisní koncentrace TOC v µg/m
3
  ve 

výši10 m nad povrchem terénu, měřítko 1 : 10150 

 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   26 

 

4.4 Diskuse výsledků  

Porovnání očekávaných maximálních hodnot  s imisními limity  
Jako  pozaďové hodnoty znečišťujících látek byly převzaty hodnoty pro zájmovou oblast z map 

úrovní znečištění za pětiletý průměr 2009 až 2013 – číslo  lokality 499613, které popisují imisní situaci  

v oblasti jižní části města Český Dub.   

(zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

  
Tabulka  č. 35: Porovnání imisních limitů  s vypočtenými  maximálními hodnotami  
 Imisní limit - ochrana 

zdraví 

       [µg/m
3
] 

Pozaďové hodnoty 

v zájmové lokalitě - stav 

za pětiletý průměr 2009  

- 2013   [µg/m
3
] 

Max. přírůstek vlivem 

provozu zdroje     [µg/m
3
] 

PM10 – aritmetický 

průměr/24 h 

50   

(překročení max.35 x /rok) 

- 0.011289 - RB 102 

(0,02258 % imisního limitu) 

PM10 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

40   21,6 0.000269  – RB92 

(0,00067 % imisního limitu) 

PM2,5 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

25   16,7 0.000208  – RB 92 

(0,00083  % imisního limitu) 

NO2 – aritmetický 

průměr/1 h 

200  (překročení  

max. 18 x /rok tj. 18 h/rok) 

- 0.274069  – RB103 

(0,137 % imisního limitu) 

NO2 – aritmetický 

průměr/kalendářní  rok 

40  13,3 0.002076  – RB 92 

(0,00519 % imisního limitu) 

CO - (8h průměr) 10000*  - 0.439086 – RB102 

(0,00439 % imisního limitu) 

Benzen -aritmetický 

průměr /  1 rok 

5 1,2 1.39E-05 -  RB92  

(0,000278 % imisního limitu) 

Benzo(a)pyren -

aritmetický průměr / 1 rok 

0,001 0,00068 7,876E-09- RB92  

(0,0007876 % imisního 

limitu) 

Nikl -aritmetický průměr / 

1 rok 

0,020 0,001 4.86E-06 - RB92  

(0,0243 % imisního limitu) 

* 8 hodinový klouzavý průměr 
Pro TOC, chloridy Cl

-
, zinek Zn a chrom Cr

III
  nejsou stanoveny imisní limity. 

 

Očekávané maximální nárůsty  ročních aritmetických imisních koncentrací sledovaných 

znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného záměru nezpůsobí 

nárůst celkových imisních koncentrací sledovaných znečišťujících látek v okolí nad limitní hodnoty 

stanovené příslušným právním předpisem. Ve větší vzdálenosti než jsou zvolené referenční body výpočtu 

bude očekávaný nárůst  imisních koncentrací vlivem posuzovaného záměru vždy nižší.   

Očekávané maximální nárůsty  krátkodobých aritmetických  imisních koncentrací sledovaných 

znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného záměru nepřekročí  

limitní hodnoty stanovené  příslušným právním předpisem.  

 

 

5. Návrh kompenzačních opatření 
Realizací posuzovaného záměru dojde ke změně stávajícího vyjmenovaného stacionárního zdroje  

znečišťování ovzduší – kód 4.12 Povrchová úpravu kovů a plastů a jiných nekovových předmětů a jejich 

zpracování s objemem lázně nad 30 m
3
, kompenzační opatření  dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

není vyžadováno.   
 

 

6. Závěrečné hodnocení 
 Realizací záměru dojde ke změně stávajícího vyjmenovaného stacionárního zdroje  znečišťování 

ovzduší – bude rozšířena technologie povrchové úpravy kovů jiných nekovových předmětů a jejich 

zpracování s objemem lázně nad 30 m
3
.  

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   27 

 

Na základě výpočtu nárůstu (příspěvku) imisí vybraných emitovaných znečišťujících látek  v 

 referenčních bodech bylo zjištěno, že provoz posuzovaného záměru  -   nezpůsobí překročení 

krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů v okolí zdroje stanovených platným právním předpisem a 

posuzovaný záměr  lze  realizovat.  

 

 

7. Seznam použitých podkladů 
Pro zpracování rozptylové studie byly použity následující podklady: 

a) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

b) Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

c) Metodický pokyn odboru ochrany  ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových a 

mobilních zdrojů "SYMOS 97" z 15.4.1998 

d) Věstník MŽP (duben 2003, částka 4): Dodatek č. 1 k metodickému pokynu odboru ochrany 

ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových plošných a mobilních zdrojů „SYMOS 97“ 

e) Podrobná větrná růžice  

f) Data ČHMÚ z internetu: www:chmi.cz 

g) Výpočtový program SYMOS 97 verze 2006  

h) Kapacitní  a technické údaje o posuzovaném záměru poskytl investor záměru. 

i) Databáze MŽP EIA 

 

 

Údaje o zpracovateli rozptylové studie 

 

Jméno a příjmení:     Ing. Karel Kolář 

Adresa:     Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec 

Autorizace (kým, datum):  

Autorizace ke zpracování rozptylových studií vydalo 

Ministerstvo životního prostředí dne 17. 6. 2003, č.j.: 

2020/740/03 

Prodloužení autorizace č.j. : 1895/820/08/DK  

ze dne : 12.6.2008 

 

 

 

Datum zpracování:   24. 05. 2015 

     Ing. Karel Kolář 

 

 

 

 

 

 

 



Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.
Budovatelů 482
538 43  TŘEMOŠNICE

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

KULK 23854/2015 Bc. Bulíř/359
pavel.bulir@kraj-lbc.cz

24. 3. 2015

Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, k záměru 
„Rozšíření kapacity povrchových úprav – výstavby nové galvanické linky Zn-Ni (Zeltec) 
ve společnosti ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provoz Český Dub“

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 
přírody, příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení výše uvedeného záměru, 
vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko:

Záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti.

Odůvodnění:
Záměrem je výstavba nové galvanické linky Zn-Ni (Zeltec 3) v sousedství stávající linky v provozu 
společnosti ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub. Záměrem bude dotčen pozemek p.č. 
1346/1 v k.ú. Český Dub. Tento pozemek a ani okolní nejsou součástí žádné evropsky významné 
lokality (dále jen EVL) ani ptačí oblasti. Nejbližší EVL Český Dub – základní škola je od místa 
záměru vzdálena cca 1 km. Jejím předmětem ochrany je netopýr velký (Myotis myotis). Záměr 
vzhledem ke svému charakteru (výstavba nové galvanické linky ve stávajícím průmyslovém areálu)
nemůže mít na příznivý stav předmětu ochrany a celistvost této EVL ani na celkovou soudržnost 
soustavy Natura 2000 žádný vliv.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Ing. Radka Vlčková 
vedoucí oddělení zemědělství a ochrany přírody



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   1 

 

  

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

Nová galvanizační linka Zn-Ni  

 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice 

 

provozovna Český Dub 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201507 

Odpovědný řešitel Datum  26. 05. 2015 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 

Nad Sokolovnou 874 č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

463 12 Liberec č. autorizace: 22380/ENV/11 

Tel.:  607 187 757 ze dne : 30. 3. 2011 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   2 

 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................……………………….  4 

 

Část A   Údaje o oznamovateli .........................................................………………….  6 

A.1. Obchodní firma.........................................................………………………….   6 

A.2. IČ.........................................................………………………………………....  6 

A.3. Sídlo.........................................................……………………………………...  6 

A.4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ..…  6 

 

Část B Údaje o záměru ........................................................………………………...  6 

B.I.   Základní údaje .............................................................……………………….  6 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1.................……………………….  6 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru.........................................................…………………  6 

B.I.3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území).………………..……………..  6 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry..........………………..   7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  ………………………………………….……….…… 8 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru....………. ………  8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………  15 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků………………………………..  15 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a, odst. 3 a správních úřadů, které  

 budou tato rozhodnutí vydávat……………………………………………….  15 

 

B.II.   Údaje o vstupech  ...............................................................…………………  16 

B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru)..………………………  16 

B.II.2.   Voda  (například zdroj vody, spotřeba) ..........................................……………  16 

B.II.3.   Ostatní surovinové zdroje  (například druh, zdroj, spotřeba)………………  17 

B.II.4.  Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících  

 staveb) .........................……………………………………………………...  18 

 

B.III.  Údaje o výstupech..............................………………………..………………  19 

B.III.1. Ovzduší (například přehled zdrojů znečišťování, druh a množství emitovaných  

 škodlivin, způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek).......…………  19 

B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních  

 vod a místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čistící zařízení  

 a jejich účinnost).............................................................................…………..  23 

B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů,  

 způsoby nakládání s odpady) ............................……………………………….  24 

B.III.4. Ostatní (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled  

 zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení)...........................………… …. 26 

B.III.5.  Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do  

  krajiny) ......................................................................…………… …………... 26 

 

Část C   Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území.....….……………… 27 

C.I.   Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území   

 (například územní systémy ekologické stability krajiny, zvláště chráněná   

 území, přírodní parky, významné krajinné prvky, území historického,  

 kulturního nebo archeologického významu, území hustě zalidněná, území  

 zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní 

 poměry v dotčeném území)…………………………………………………… 27 

C.II.   Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území  

 (například ovzduší a klima, voda, půda, horninové prostředí a přírodní zdroje,  

 fauna a flóra, ekosystémy, krajina, obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní  

 památky)........................................................................................................ …… 29 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   3 

 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území  

 z hlediska jeho únosného zatížení ………………………………………… …. 34 

 

ČÁST D Komplexní charakteristika a hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví a  

 životní prostředí………………………………………………………………. 36 

 D.I.   Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní  

prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti  .……………………... 36 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů ………………. 37 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima …………………………………………………. 38 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 39 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody……………………………………… 39 

D.I.5.  Vlivy na půdu………………………………………………………………. 40 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ……………………………. 40 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy………………………………………… 41 

D.I.8.  Vlivy na krajinu……………………………………………………………. 41 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky……………………………… 42 

D.II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich  

 velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů…………………… … 42 

D.III Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a  

 nestandardních stavech………………………………………………………… 42 

D.IV.   Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných  

 nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou  

 vzhledem k záměru možné …………………………………………………….. 44  

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při  

 hodnocení vlivů.....……………………………………………………………… 45 

D.VI.  Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve  

 znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace …………………..….. 46 

 

ČÁST E   Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)…………….. ….. 46 

ČÁST F   Závěr…………………………………………….……………………………… 47 

ČÁST G   Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ......…………… 49 

ČÁST H   Přílohy ………………………………………………….…….………………… 51 

 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Výřez ZM ČR oblast města Český Dub s vyznačením areálu ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o., měřítko 1: 10 000 

 

SEZNAM VÝKRESOVÉ  ČÁSTI: 
Výkres č. 1: LAYOUT ELECTROPOLI-GALVIA ČESKÝ DUB 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí České republiky 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   4 

 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic 

menším než 10 µm  

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

POP  persistentní organické látky 

ČIŽP  Česká inspekce životního prostředí 

ČOV  čistírna odpadních vod 

E.I.A.  zkratka anglického názvu "Environmental Impact Assesment“, který znamená 

hodnocení vlivů na životní prostředí 

CHKO  chráněná krajinná oblast 

LAeq,T  ekvivalentní hladina akustického tlaku A [dB(A)] 

KHS  krajská hygienická stanice 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

PHO  pásmo hygienické ochrany 

BPEJ  bonitované půdně ekologické jednotky 

Dokumentace dokumentace vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oznámení  oznámení dle §6  zákona č.100/2001 Sb. 

PP  práškový plast 

PL  linka pro nanášení práškových plastů 

IP  Integrované povolení ELECTROPOLI-GALVIA. S.r.o., Budovatelů 482, 538 43 

Třemošnice, zařízení „Zařízení na povrchovou úpravu kovů“, zařazené dle přílohy č. 1 

zákona o integrované prevenci do kategorie 2.6. Zařízení je umístěno na adrese: 

Husova 167, 463 43 Český Dub 

 

ÚVOD 
Průmyslový areál ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. provozovna Český Dub, Husova 168/III, 

463 36 Český Dub leží na jižním okraji města Český  Dub (Liberecký kraj). Sídlo společnosti 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je  v Třemošnici (Pardubický kraj).  

Hlavním výrobním programem firmy je povrchová úprava kovů s použitím elektrolytických a 

chemických postupů. Za tímto účelem se používají technologické linky s obsahem lázní větší než 30 

m
3
. Povrchová úprava je aplikována na systémové díly pro automobilový průmysl.  

Výrobní kapacita povrchových úprav v provozovně Český Dub se postupně měnila 

s požadovanou povrchovou úpravou a s postupně se měnícím technickým vybavením provozovny. 

V rámci posuzování vlivů na životní prostředí byly uvedeny následující výrobní kapacity povrchových 

úprav, které byly prováděny od roku 2003: 

a)   Původně byly provozovány 2 linky technologie Al a zinkovací linka  

- kapacita linky AL       26 085 000 m
2
 

- kapacita zinkovací linky Zn    337 500 m
2
   

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem  26 422 500 m
2
.  

 

b) V roce 2009 byl ukončen provoz technologie Al (jednalo se o technologii fosfochromátování 

s využitím Cr
6+

).  

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem  337 500 m
2
.  

 

c) V roce 2011 byla zprovozněna linka Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)    300 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem   637 500 m
2
.  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   5 

 

d) V roce 2012 byla zprovozněna linka nanášení práškových plastů  č. 1 a linka pasivace  

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   300 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 1  37 500 m
2 

- kapacita linky pasivace hliníkových dílů    40 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem   715 000 m
2
.  

 

e) V roce 2014 proběhlo zjišťovací řízení na zvýšení kapacity linky nanášení práškových 

plastů č. 1 a na výstavbu nové linky nanášení práškových plastů č. 2 (realizace bude v roce 

2015). 

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   300 000 m
2 

- navýšená kapacita linky nanášení prášk. plastů č. 1   88 000 m
2 

- kapacita linky pasivace hliníkových dílů    40 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 2    130 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav celkem   895 500 m
2
.  

 

Předmětem tohoto Oznámení je instalace druhé linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec) pro galvanické zinek – 

niklování do nově přistavované haly v bývalém sousedním areálu CD motor . 

 

f) Po realizaci posuzovaného záměru budou v provozovány následující linky povrchových 

úprav  

- kapacita zinkovací linky Zn (Zeltec č. 1)  337 500 m
2 

- kapacita linky Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2)   300 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 1    88 000 m
2 

- kapacita linky pasivace      40 000 m
2 

- kapacita linky nanášení práškových plastů č. 2  130 000 m
2
 

- kapacita nové linky Zn-Ni č.2 (Zeltec č. 3)  350 000 m
2 

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav po realizaci posuzovaného záměru 

celkem 1 245 500 m
2
.  

 

Jedná se tak o navýšení o cca 39,08 % oproti stávající roční projektované kapacitě  

povrchových úprav – tzn.  jde o významné navýšení kapacity výroby a změnu používané technologie,  

proto tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle §4, odstavce 1, písmeno b) zákona č. 100/2001 Sb. 

(text odstavce je uveden níže).  

b) změny záměru uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii I, pokud má být 

významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, 

řízení provozu nebo způsob užívání a nejedná-li se o změny podle písmene a); tyto změny 

záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení, 

 

Oznámení záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Uvedený záměr  také podléhá procesu podle zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci v 

kategorii zařízení 2. Výroba zpracování kovů, bod 2.6) – Zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů 

s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je – li objem lázní větší než 30 m
3
. 

Pro provoz „Zařízení na povrchovou úpravu kovů“ společnosti ELECTROPOLI-GALVIA, 

s.e.o. se sídlem Třemošnice, Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice s přiděleným IČ 620 63 685, 

umístěného na adrese:Husova 167/ 463 43 Český Dub bylo vydáno: 

Integrované povolení KULK 9041/2003 ze dne 14. 6. 2005, ve znění opravného rozhodnutí 

č.j.: KULK10047/2006 ze dne 9. 2. 2006, ve znění pozdějších změn. K datu 09. 03.2015 bylo vydáno 

celkem 10 změn integrovaného povolení. 

 

Změna 1.   č.j.: KULK 6384/2007 ze dne 30. 01. 2007 

Změna 2.   č.j.: KULK 12960/2008 ze dne 07. 03. 2008 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   6 

 

Změna 3.   č.j.: KULK 47891/2008 ze dne 11. 07. 2008 

Změna 4.   č.j.: KULK 29281/2009 ze dne 11. 05. 2009 

Změna 5.   č.j.: KULK 19648/2010 ze dne 23. 03. 2010 

Změna 6.   č.j.: KULK 14893/2011 ze dne 23. 02. 2011 

Změna 7.   č.j.: KULK 35110/2011 ze dne 12. 05. 2011 

Změna 8.   č.j.: KULK 47088/2012 ze dne 12. 07. 2012 

Změna 9.   č.j.: KULK 58341/2013 ze dne 17. 03. 2014 

Změna 10.   č.j.: KULK 13767/2015 ze dne 16. 02. 2015 

 

Oznámení záměru se podrobněji zabývá nově instalovanými technologiemi se zvýšeným 

důrazem na oblast ochrany ovzduší a oblast ochrany před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

Stávající technické a technologické zařízení provozovny je v Oznámení popsáno rámcově.  

 

 

 

ČÁST  A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
A.1   Obchodní firma  

 ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.  

   

A.2   IČ 

 62063685 

 

A.3 Sídlo (bydliště)  

Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice  

 

A.4 Jméno, příjmení, sídlo (bydliště) oprávněného zástupce oznamovatele 

Pan Michal Mikula 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,  Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice, tel.:466 254 600 

 

 

 

ČÁST  B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru 

Název záměru: Nová galvanizační linka Zn-Ni  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna 

Český Dub 

            

Zařazení podle přílohy č. 1:  

KATEGORIE I  

bod 4.4:  Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. m
2
/rok 

celkové plochy úprav. 

 

Příslušný správní orgán: Ministerstvo životního prostředí  

  

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

 

Tabulka č. 1: Kapacita záměru    
 Projektovaná roční plocha povrchových úprav  [m

2
] 

Stávající stav 895 500 

Projektované navýšení 350 000 

Celkem  po navýšení 1 245 500 

 
 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   7 

 

B.I.3. Umístění záměru 

Kraj: Liberecký 

Okres: Liberec     

Obec:    Český Dub, kód obce: 563960 
Katastrální území: 622 842 Český Dub      

p.č.: 1301/1, 1301/2, 1303,1, 1303/2, 1303/3, 1304/1, 1304/2, 1304/4, 1305/4, 

1309/1, 1309/2, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1346/5, 1346/10, 1346/11, 1346/12, 

1346/13, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 1346/4, 1346/15, 1346/17, 1346/20, 

1346/27, 1346/19  

(linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude umístěna na pozemcích 1346/1, 1346/2. 

1346/) 

 

Obr. č. 1:    Širší zájmová oblast s vyznačením polohy areálu     ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

Třemošnice, provozovna Český Dub,  měřítko 1:12000 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o navýšení stávající roční projektované kapacity povrchových úprav. V případě 

instalace druhé linky Zn – Ni (Zeltec 3) se jedná o identickou technologii povrchových úprav, která je 

v provozovně ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Český Dub již používána, o technologii kyselého 

zinko – niklování s následnou pasivací a utěsňováním. Z této technologie budou do ovzduší 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   8 

 

vypouštěny emise Cr 
III

, Zn, Ni, chloridů Cl
-
 a VOC. Emise se uvolní během technologického procesu 

a převážně budou zachyceny v mokrém odlučovači znečišťujících látek (mokrá vypírka). Realizací 

posuzovaného záměru  dojde také k navýšení produkce odpadů, odpadní vody a dojde k instalaci 

nových průmyslových zdrojů hluku..  

Nová technologická linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec 3)  bude umístěna v nové přístavbě dvoulodní 

haly. Tato hala bude realizována na nových pozemcích firmy v severní části s areálu ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o., Český Dub.   

 

Ve městě Český Dub převažuje podnikatelská činnost zaměřená na strojírenskou výrobu 

(KOVO WEST, s.r.o. a další) a na lisování plastových výrobků (LUKOV Plast spol. s r.o., 

EUROPACK s.r.o., HPQ - Plast, s.r.o.,  Ing. Jiří Skála - Plastobal a další). Výše uvedené údaje byly 

převzaty  ze seznamu firem Český Dub.  

( Zdroj  - http://cz.kompass.com/live/cs/t104/cesky-dub-1.html)). 

Kumulace s jinými záměry lze uvažovat v oblasti  dopravní zátěže na silnici č. 277 (jedná se o  

komunikaci s nejlepším napojením na rychlostní komunikaci R 10 u Mnichova Hradiště) a v oblasti 

navýšení emisí znečišťujících látek do ovzduší z rozšířené výroby.  

 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  

Povrchové úpravy se zhotovují za účelem ochrany povrchu  před korozí (pasivace, kyselé 

zinko – niklování atd.) a dále je vyžadována i povrchová úprava z hlediska estetického (nanášení 

práškových nátěrových hmot). Na základě výborných kvalitativních a ekonomických ukazatelů se 

provozovateli podařilo získat další zakázky na realizaci povrchových úprav pro významné 

subdodavatele automobilových dílů.  

Posuzovaný záměr tj. instalace  druhé Zn-Ni linky a  navýšení projektované roční kapacity 

zinek-niklování v provozovně Český Dub je z hlediska technického i ekonomického pro provozovatele 

výhodná  z následujících důvodů: 

 Personál firmy má zkušenostmi s  provozem  stávající Zn-Ni linky. 

 Po rozšíření firmy ELECTROPOLI-GALVIA o pozemky bývalé firmy CD motor se 

realizuje výstavba nové výrobní a logistické haly – v této hale jsou dostatečně velké 

prostory pro instalaci nové technologické linky.  

 Energetické napojení nové technologické linky bude provedeno ze stávajících 

inženýrských sítí, které jsou dostatečně kapacitně dimenzovány. 

 Dotčené pozemky rozšíření areálu ELECTROPOLI-GALVIA, jsou dle platného 

územního plánu určeny pro průmyslovou výrobu. 

 Lokalizace dotčeného areálu má výhodné dopravní napojení na hlavní dopravní 

komunikace oblasti. 

 

 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

 

Stavební objekty 

Posuzovaný záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní výrobní a skladové haly, která 

bude tvořit přístavbu stávající výrobní haly u severozápadní hranici areálu Oznamovatele. Nová 

přístavba bude sestávat ze dvou oddělených částí. Nová Zn-Ni linka č.2  bude umístěna u 

jihozápadního rohu nového objektu, u východního rohu bude instalována prášková lakovna č. 2 

(zjišťovací řízení proběhlo v roce 2014). V době zpracování tohoto Oznámení byly již zahájeny 

stavební práce na realizaci přístavby dvoulodní haly. Projekt „Přístavba dvoulodní haly, Husova 167, 

Český Dub“  vypracovala firma HNJ stavební s.r.o. Pardubice, Dašická 1796, 530 03 Pardubice. 

Přístavba dvoulodní haly není předmětem tohoto Oznámení.  

 

 

http://cz.kompass.com/live/cs/CZ043164/kovo-west-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ021931/lukov-plast-spol-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ000166/europack-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ021056/hpq-plast-s-r-o.html
http://cz.kompass.com/live/cs/CZ021190/ing-jiri-skala-plastobal.html
http://cz.kompass.com/live/cs/t104/cesky-dub-1.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   9 

 

Širší dopravní vztahy  

Provozovna ELECTROPOLI-GALVIA v Českém Dubu leží u silnice č. 277. Tato silnice tvoří 

dopravní trasu k hlavním průmyslovým oblastem ČR zabývající se automobilovou výrobou (Mladá 

Boleslav, Kolín, Ostrava) bez nutnosti průjezdu centrální části Českého Dubu.  

 

 Vnitroareálové komunikace a zpevněné plochy  

Stávající areál je dopravně napojen vjezdem u jižní hranice areálu ELECTROPOLI-GALVIA. 

Přístavba dvoulodní haly bude sloužit z části k umístění linek povrchových úprav a z části budou 

sloužit jako logistické a skladové centrum. U severního rohu přístavby nové dvoulodní haly bude 

realizována rampa pro souběžné nakládání  a vykládání dvou kamionů a jednoho nákladního auta. Pro 

dopravní napojení na komunikaci č. 277 bude sloužit stávající vjezd, který byl v minulosti využíván i 

pro komunikační napojení do areálu CD motor. Manipulační plochy a vjezdy budou realizovány 

z asfaltobetonu.    

 

Parkoviště  

Pro parkování vozidel zaměstnanců slouží stávající  plochy podél komunikace č. 277 okolo 

areálu firmy a menší parkovací plocha v jižní části areálu.   

 

Oplocení  

Pozemek je oplocen a strážen před nepovolaným vniknutím.  

   

 

ÚDAJE O TECHNOLOGICKÉ ČÁSTI  

V areálu společnosti ELECTROPOLI-GALVIA v Českém Dubu jsou v současné době 

provozovány (nebo je jejich instalace povolena) následující zdroje: 

 

Zdroj 101  Zinkovací linka    

Zdroj 102 Linka Zn-Ni (Zeltec) č. 1 

Zdroj 107  Linka pasivace hliníkových dílů 

Zdroj 104 Tryskání 

Zdroj 105 Linka nanášení práškových plastů č. 1 

Zdroj 110 Linka nanášení práškových plastů č. 2 

Zdroj 103 ČOV 

Zdroj 106 Zařízení na čištění otvorů (nevyjmenovaný zdroj) 

Zdroj 108 Stahování práškové barvy (nevyjmenovaný zdroj) 

Zdroj 109 Tampoprint – potisk kovových dílů (nevyjmenovaný zdroj) 

 

Pro vytápění objektů, ohřev přiváděného venkovního vzduchu a technologický ohřev slouží 

následující spalovací plynové zdroje: 

Zdroj 001  VZT jednotka MTPAL 500 s topnou komorou – jmenovitý tepelný příkon 385 kW  

Zdroj 002 Klimatizační jednotka KLM 20.AHU – jmenovitý tepelný příkon 279 kW 

Zdroj 003 Technologický ohřev  linky Zn - sušárna 1 a 2 (2 spalovací zdroje 2 x 167 kW) 

  Technologický ohřev linky Zn-Ni č. 1 – 3 x sušárna a 2 x odvodíkovací pec 

(5 spalovacích zdrojů 5 x 55,6 kW) 

  Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 003 je 609 kW. 

Zdroj 006 Technologický ohřev linek nanášení práškových plastů č. 1 a č. 2 (2 hořáky 

vytvrzovacích pecí 2 x 222 kW) 

  Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 006 je 444 kW. 

Zdroj 004 Vytápění budov a ohřev vody (2 plynové kotle 25 kW,  jeden kotel 24 kW, plynový 

ohřívač vody 12 kW a plynový zásobníkový ohřívač vody 75 kW) 

 Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 004 je 177,1 kW. 

Zdroj 005 Vytápění hal (plynové zářiče ) 

 Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 005 je 239,9 kW. 

Zdroj 007 Vytápění nových hal (plynové zářiče ) 

 Celkový jmenovitý tepelný příkon zdroje 007 je 239 kW. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   10 

 

Stručný popis stávajících zařízení 

Označení čísel zařízení a výduchů  je převzato z  provozního řádu zdroje ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o. provoz Český Dub. Situace umístění zdrojů znečišťování a výduchů  je uveden 

v LAYOUT ELECTROPOLI-GALVIA ČESKÝ DUB, situace výduchů zdrojů znečišťování ovzduší 

(uvedeno v příloze Oznámení – výkres č. 1).  

 

Zinkovací linka  (zdroj 101) 

Zinkovací linka závěsového typu slouží pro povrchové úpravy výrobků zinkováním, pasivací a 

pod. Vlastní proces povrchové úpravy sestává z jednotlivých technologických kroků. Povrchová 

úprava probíhá v lázních, kde probíhá:        

o chemické odmašťování 

o moření 

o katodické a anodické odmaštění  

o dekapování, stahování 

o zinkování 

o pasivace 

o vodné oplachy 

o utěsňování   

 

Výrobky jsou navěšovány na zavěšovací tyče. Projektovaná kapacita linky je  337 500 m
2
 upravené 

plochy za rok. Objem pracovních lázní je 73,2 m
3
.  

 Z technologické linky jsou vedeny tři odtahy (výduch 001, 002 a 003) z pracovního prostoru 

aktivních lázní  do vnějšího prostředí.  

 Výduch 001 je veden přes odlučovač aerosolu OKAL 12, emitované znečišťující látky jsou 

HCl
 
a  Zn 

 Výduch 002 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou HCl, Cr 

(jiný než šestimocný) a Zn 

 Výduch 003 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou HCl, Zn 

  

Součástí linky jsou dvě sušárny (sušárna A a sušárna B) s nepřímým procesním ohřevem 

spalinami zemního plynu o jmenovitém tepelném příkonu 2 x 167 kW.  

 Výduch 007 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 008 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 

 Pro čištění odpadních vod zinkovací linky slouží průmyslová ČOV (zdroj 103), kde jsou 

čištěny odpadní vody společně s odpadními vodami z linky Zn-Ni a z pasivační linky.  

 

Linka Zn-Ni č.1 (zdroj 102) 

Linka Zn-Ni (Zeltec), dodavatel EKOL s.r.o., slouží pro povrchové úpravy výrobků zinko-

niklováním, pasivací, Zn fosfátováním apod. Vlastní proces povrchové úpravy sestává z jednotlivých 

technologických kroků. Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá: 

o chemické a elektrolytické odmašťování 

o moření 

o zinko – niklování 

o vodné oplachy 

o pasivace 

o Zn fosfátování, aktivace 

o utěsňování  

Výrobky jsou navěšovány na zavěšovací tyče. Projektovaná kapacita linky je  300 000 m
2
 

upravené plochy za rok. Objem pracovních lázní je 67,53 m
3
. 

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku  - absorpční věž, která je 

určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi ve vanách při maximálním 

objemu průtoku vzduchu 2,5 m
3
/s . Jedná se konstrukčně o jednoduché zařízení. Voda je z vany (v 

dolní části pračky) čerpadlem hnána na vrch věže a zde stéká po clonách vestavby zpátky do vany. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   11 

 

Vzduch odsátý z van je hnán proti proudu vody a to ze spodu od vany. Odsávaný vzduch tak prochází 

přes vodní clony a tím se z něj vymývají škodliviny, které se spolu s vodou akumulují ve vaně.  

Voda ve vaně je kontinuálně obměňována. Voda, která je navíc oteplená od propírané vzdušiny, je 

dále využívána na oplachy (po moření) a až poté likvidována na neutralizační stanici. Splnění 

emisního limitu pro HCl je zajištěno dostatečným průtokem prací vody. Prací voda je dále využita na 

oplachy po moření.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny. Za použití dostatečného 

množství vody je  zaručeno nepřekročení limitu 10 mg/m
3
 pro HCl. 

 Ostatní lázně jsou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem (výduch 005). 
 

 Výduch 004 je veden přes mokrou pračku vzduchu do vnějšího prostředí, emitované 

znečišťující látky jsou Cl
-
 

 Výduch 005 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou HCl, 

TOC,  Zn, Ni, Cr (jiný než šestimocný) 

 

 Součástí technologické linky jsou vzduchotechnická jednotka s topnou komorou  s jedním 

výduchem (výduch 010) , tři sušící pece (výduch 11, 12, 13) a dvě odvodíkovací pece (výduch 14, 15). 

Jmenovitý tepelný příkon 5 hořáků je 55,6 kW, celkový tepelný příkon je 278 kW.  

 

 Výduch 010 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 011 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 012 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 013 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 014 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 Výduch 015 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou NO2, CO 

 

Linka pasivace hliníkových dílů (zdroj 107) 

Linka slouží pro pasivaci povrchů hliníkových dílů. Projektovaná roční kapacita je 40000 m
2
 

upravené plochy za rok, objem pracovních lázní je 4,2 m
3
. 

Linka pasivace kovových dílů slouží pro předúpravy dílů před práškovým lakováním. Na lince 

Zn-Ni je vzduchotechnika řešena tak, že na lázních mořící sekce jsou odsávací rámy a vzdušina je 

odsávaná přes pračku vzduchu ven samostatným výduchem. Zbytek technologie linky Zn-Ni je 

odsáván jedním výduchem, vzdušina je odsávaná přímo z prostoru linky. Linka je přitom oddělena od 

ostatního prostoru haly částečně přepážkou a částečně vzduchotechnicky (tzv. vzduchotechnický 

tunel). Z linky pasivace je přes odsávací rámy na jednotlivých pozicích odpadní vzduch odsáván do 

samostatného výduchu č.034.  

Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá: 

o chemické omaštění postřikem 

o chemické odmaštění 

o desoxidace 

o moření 

o pasivace hliníkových dílů 

o pasivace zamakových dílů 

o Zn fosfátování, aktivace 

 

Pro účely výpočtu emisí se výše uvedené zdroje sčítají na zdroj Galvanické linky – vyjmenovaný 

stacionární zdroje – 4.12 Povrchová úprava kovů a plastů a jiných nekovových předmětů – s objemem 

lázně nad 30 m
3
. Celkový objem lázní je 144,49 m

3
. 

 

 Výduch 034 je veden přímo do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou H2SO4, 

TOC, SO2, chloridy Cl
-
, Zn, Nim  Cr (jiný než šestimocný) 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   12 

 

Linka nanášení práškových plastů č.1 (zdroj 105) 

 Linka je složena ze dvou stříkacích kabin a z jedné vypalovací pece s plynovým ohřevem.  

Projektovaná  kapacita upravené plochy je 88 000  m
2
/rok. Dodavatelem linky je firma EKOL s.r.o. 

 

Průjezdná kabina nanášení práškových plastů 

Jsou instalovány dvě průjezdné identické kabiny nanášení. V kabině je instalováno 

automatické nanášení práškových hmot s ručním dostřikem (obě kabiny jsou identicky vybaveny). 

Nanášení práškových plastů je realizováno pomocí tlakového vzduchu a aplikačních pistolí.  

Práškový plast, který neulpí na zpracovávané ploše, je pomocí  mírného proudu vzduchu veden do 

filtrační jednotky. Jednotka je složena z polyesterových filtrů, které oddělí práškový plast od vzdušiny. 

Vzdušina  bez práškového plastu bude vypouštěna do pracovního prostoru. Práškový plast bude po 

zbavení nečistot opět používán k nanášení plastů. Technické uspořádání kabiny zamezuje úniku 

práškových plastů mimo prostor kabiny.  

Vytvrzovací pec slouží k vytvrzení práškového plastu naneseného na dílce v kabině nanášení 

práškových plastů. Vytvrzení práškového plastu dochází za vyšších teplot. Podle použitého 

práškového plastu je předepsána pracovní teplota vytvrzování, která může být nastavena v intervalu 

130  až 230 °C. Ohřev vytvrzovací pece  je zajištěn nepřímým ohřevem spalinami zemního plynu  

pomocí výměníku spaliny/vzduch. Jmenovitý tepelný příkon hořáku je 222 kW. Spaliny zemního 

plynu jsou odváděny do vnějšího prostředí nad střechu výrobní haly (výduch 030). Z pracovního 

prostoru vytvrzovací pece je odsávána vzdušina v objemu do 800 m
3
/h  - výduch je veden do vnějšího 

prostředí (výduch 029). 

 

 Výduch 029 – odsávaný vzduch z pracovního prostoru vytvrzovací pece je odveden přímo do 

vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky jsou TOC, TZL  

 Výduch 30 – spaliny zemního plynu z nepřímého ohřevu vytvrzovací pece jsou vedeny přímo 

do vnějšího prostředí, emitované znečišťující látky  jsou NO2, CO  

 

Dochlazování 

Vytvrzovací proces je ukončen po setrvání dílů s práškovým plastem na předepsané teplotě, 

dále  se díl z vytvrzovací pece přesouvá do prostoru dochlazování. Zde dochází k ochlazení dílů 

okolním vzduchem. Po ochlazení dílu a kontrole povrchového zpracování je díl připraven k expedici.  

 

Linka pro nanášení práškových plastů č. 2 (zdroj  110) 

Nanášení práškových plastů  bude prováděno ve třech průjezdných kabinách pro nanášení 

práškových plastů. Projektovaná roční kapacita je 130000 m
2
 . V  kabinách bude instalováno 

automatické nanášení práškových hmot s ručním dostřikem. Jedná se o identickou technologii jako na 

lince nanášení práškových plastů č. 2.  

K vytvrzení práškového plastu budou instalovány 2 pece – jedna menší elektrická komorová 

pec a jedna větší – s plynovým hořákem – což je identické zařízení jako na stávající práškové lakovně. 

Spaliny zemního plynu jsou odváděny do vnějšího prostředí nad střechu nové výrobní a skladové haly 

(výduch 038). Z pracovního prostoru vytvrzovací pece je odsávána vzdušina v objemu do 800 m
3
/h  - 

výduch je veden do vnějšího prostředí (výduch 037). Menší elektrická komorová pec (instalovaný 

příkon 42 kW) bude mít pouze odsávání z vypalovacího prostoru pece (výduch 036).  

 

Příslušenství linky  

Odvodíkovací pece – součástí příslušenství linky budou 4 odvodíkovací (elektrické) pece, 

každá s výkonem 30 kW. Odvodíkování se provádí z důvodu technologického odplynění povrchu dílů 

před lakováním, aby nevznikaly vady v laku. Pece jsou bez odtahu do vnějšího prostředí. 

 

Ostatní zařízení 

Pro převoz upravovaných dílů bude sloužit  řetězový dopravník. Pro přívod čerstvého vzduchu 

bude sloužit výkonová vzduchotechnická přívodní jednotka, která bude z vnějšího prostředí nasávat 

vzduch a ten bude veden do prostoru linky nanášení práškových plastů. Přiváděné množství vzduchu 

v letním období bude cca 11500 m
3
/h. V zimním období bude nasávaný vzduch objemu cca 1500 m

3
/h 

ohříván pomocí odporového topení o výkonu 21 kW.  V letních měsících se bude chladit skrze 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   13 

 

výměník vstupující oplachovou vodou, ta pak vykoná 2. funkci oplachovou  na linkách Zn popř. ZnNi. 

Odvod otepleného vzduchu z prostoru dochlazování dílů po  vytvrzení práškových plastů bude zajištěn 

dvěma ventilačními jednotkami o výkonu 2 x 5000 m
3
/h  (v letním období).    

 

Pro účely výpočtu emisí ze zdroje 105 a 110 sčítají na zdroj Linky nanášení práškových plastů – 

vyjmenovaný zdroj – 9.11. dle zákona č. 2011/2012 Sb. příloha č. 2  - nanášení práškových plastů. 

Celková projektovaná spotřeba práškových plastů na obou linkách je 40 t za rok. Celková 

projektovaná kapacita linek nanášení práškových plastů je 218000 m
2
. 

 

Tryskací zařízení (zdroj 104) 

Tryskací kabina  a průmyslový filtroventilační odsavač slouží k mechanickému odstraňování 

nečistot, otřepů a rzi z povrchu kovových dílů.  Provoz tryskacího zařízení je přerušovaný, pouze 

několik hodin denně, 5 pracovních dnů týdně.  K tryskání se používá kovové abrazivo.   

 Výduch 006 je veden z filtrační jednotky POC M6/9 do vnějšího prostředí, emitované 

znečišťující látky jsou TZL 

 

Zařízení na čištění otvorů (zdroj 106) 

Čištění otvorů je prováděno na 6 dílčích strojích s otočnými kartáčky. Celkový elektrický 

příkon tohoto zdroje je do 100 kW – jedná se o nevyjmenovaný zdroje dle zákona č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší.  

 Výduch 028 – zařízení na čištění otvorů, emitované znečišťující látky jsou TZL. 

 

Stahování práškové barvy (zdroj č. 108) 

Celé zařízení se skládá  trojkomorové plastové vany, dále ze zdvihacího zařízení (pro posun 

koše z díly). V jedné komoře vany je umístěna funkční lázeň a ve dvou zbývajících komorách oplachy, 

Jedná se o nevyjmenovaný zdroj dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Zdroj nemá 

realizován výduch do vnějšího prostředí.  

 

Tampoprint – potisk kovových dílů (zdroj 109) 

Pro potisk kovových dílů se používají barvy s obsahem VOC. Projektovaná spotřeba 

organických rozpouštědel je do 0,6 t/rok. Jedná se o nevyjmenovaný zdroje dle zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší.  

 

ČOV (zdroj 103) 

Galvanické linky produkují alkalicko-kyselé odpadní vody a kyselé koncentráty. Veškeré 

odpadní vody z linek natékají do sběrných van. Oplachové vody natékají do sběrné vany na alkalicko-

kyselé oplachy. Koncentráty jsou jímány ve sběrné vaně koncentrátů. Oplachová voda je čištěna 

pomocí koagulačních přípravků. Znečištění ve vodě  je koncentrováno ve formě vloček kalů. 

V sedimentační nádrži dojde k oddělení vloček kalů a vody. Odsedimentovaná vody je čerpána  

k dočištění na filtr s náplní písku a filtr s náplní aktivního uhlí.  Po závěrečné úpravě pH v reaktoru je 

voda vedena do kontrolní vany. V kontrolní vaně se zaznamenává hodnota pH a následně je vyčištěná 

vody do vnitropodnikové kanalizace a následně přes výusť č. 1 do toku Ještědky.  

Koncentráty se většinou odváží k externí likvidaci.  

 

Nově instalovaná technologie 

Linka Zn-Ni č.2 (zdroj 111) 

Předmětem Oznámení je instalace druhé linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec č.3). Jedná se o vestavbu 

další galvanické linky s technologií povrchové úpravy kovových dílů zinek-niklováním do jižní části 

přístavby stávající manipulační. Linka bude umístěna prakticky v sousedství stávající linky Zn-Ni 

realizované v roce 2011. Součástí záměru nové galvanické linky Zn-Ni č.2 (Zeltec č.3) je vybudování 

přívodní vzduchotechnické jednotky s topnou komorou o výkonu 350 kW.   

 

Popis technologie:  

Na projektované lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko-

niklováním (Zn-Ni), s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na rozdíl od 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   14 

 

stávající linky tam nebude technologie fosfátování, jinak bude uspořádání prakticky stejné jako 

stávající linka Zn-Ni.  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi 

jednotlivými vanami linky.  

Povrchová úprava probíhá v lázních, kde probíhá: 

o chemické a elektrolytické odmašťování 

o moření 

o zinko – niklování 

o vodné oplachy 

o pasivace 

o utěsňování  

Výrobky jsou navěšovány na zavěšovací tyče.  

Projektovaná kapacita linky je  350 000 m
2
 upravené plochy za rok.  

Objem pracovních lázní je 74 m
3
. 

  

Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku  - absorpční věž, která je 

určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi ve vanách. Jedná se 

konstrukčně o jednoduché zařízení. Voda je z vany (v dolní části pračky) čerpadlem hnána na vrch 

věže a zde stéká po clonách vestavby zpátky do vany. Vzduch odsátý z van je hnán proti proudu vody 

a to ze spodu od vany. Odsávaný vzduch tak prochází přes vodní clony a tím se z něj vymývají 

škodliviny, které se spolu s vodou akumulují ve vaně. Odvod vzduchu je vyveden výduchem č. 040 do 

vnějšího prostředí (odsávané množství 9000 m
3
/h).   

Voda ve vaně je kontinuálně obměňována. Voda, která je navíc oteplená od propírané 

vzdušiny, je dále využívána na oplachy (po moření) a až poté je odvedena na stávající ČOV (zdroj 

103). Splnění emisního limitu pro HCl je zajištěno dostatečným průtokem prací vody. Mokrá vypírka 

je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších dostupných technikách pro 

povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů) doporučenou 

technikou pro tento typ vzdušiny. Za použití dostatečného množství vody je  zaručeno nepřekročení 

limitu 10 mg/m
3
 pro HCl, což je ověřeno na pračce na sekci moření na stávající lince Zeltec 2. 

 Ostatní lázně jsou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem (výduch 041). 

Odsávané množství 25000 m
3
/h).   

 Přívodní vzduchotechnická jednotka se skládá z filtrační sekce, výměníkové sekce s ohřevem 

(s trubkovým výměníkem s výkonem 350 kW) a plynovým hořákem Weishaupt WG 30N/1-C, ZM-

LN. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního plynu jsou vedeny výduchem  č. 039 do 

vnějšího prostředí. 

 

Na nové lince Zn – Ni bude dále 5 spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 

2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice bude vybavena hořákem se jmenovitým tepelným 

příkonem 55,6kW (celkem 278 kW) a bude mít samostatný výduch (výduchy č. 042-046)  

 

Z hlediska vodního hospodářství – odpadní voda z linky Zn-Ni č. 2 bude vedena potrubím do sběrných 

van stávající průmyslové čistírny odpadních vod ČOV I . 

Protože se projektovaná roční kapacita vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší se 

stejným kódem sčítá – bude po realizaci záměru v provozně Český Dub provozovány technologické 

linky zařazených do vyjmenovaných stacionárních zdrojů 4.12. (dle přílohy č. 2 zákona 201 2012 Sb.) 

povrchová úprava kovů – objem lázní nad 30 m
3
, celkový objem lázní bude 218,49 m

3
. 

 

Skladování chemických látek 

Pro skladování chemických látek potřebných pro provoz druhé linky Zn-Ni bude používán 

stávající  zabezpečený chemický sklad. Projektovaná kapacita skladu 30 t je dostačující i po navýšení 

skladovaných látek vlivem posuzovaného záměru.  

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   15 

 

Pracovní doba 

Stávající i nová technologie:  Nepřetržitý provoz 6,5 dnů v týdnu (pondělí – sobota + neděle 1 

směna), v neděli 1 směna 12 h pro údržbu a servis linek. Roční fond 

pracovní doby je  cca 8160 h.  

Počet pracovníků  

Realizací záměru budou vytvořena nová pracovní místa.  

Počet nových pracovních míst pro obsluhu  linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec 3)  - cca 27 míst. 

 

Nákladní doprava a její četnost:  

Doprava vstupních chemických látek, práškových plastů, kovových dílů určených 

k povrchovým úpravám  i expedice výrobků s dokončenou povrchovou úpravou  je prováděna 

nákladními auty a kamiony. Stávající nákladní doprava je: 

cca 16 kamiónů za den s výrobky a vstupním surovinami.  

cca 11 nákladní aut pro odvoz odpadů a údržbu areálu 

 

Předpokládaný nárůst nákladní dopravy po realizaci záměru bude cca 9 kamiónů za den, 3 nákladní 

auto pro odvoz  odpadů a údržbu areálu.  

  

Tabulka č. 2:  Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců celkem 152 osob 
1)

 179 osob 

Provozní doba  nepřetržitá (4 směny) nepřetržitá (4 směny) 

Pracovní cyklus   6,5 dnů/týden   6,5 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  8160 h/rok 8160 h/rok 

Počet pracovních dnů 340 pracovních dnů/rok 340 pracovních dnů/rok 

Poznámka 1: do počtu zaměstnanců je zahrnuto i 36 nových zaměstnanců  pro obsluhu nové 

linky pro nanášení práškových plastů č. 2 v přístavbě dvoulodní výrobní haly 

(zjišťovací řízení proběhlo v roce 2014). 

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení   

Tabulka č. 3: Termín zahájení a dokončení záměru   
Termín zahájení a dokončení záměru 

Zahájení realizace záměru III/Q  2015 

Dokončení realizace záměru IV/Q   2016 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj: Liberecký 

Obec:  Český Dub, kód obce: 563960 

Katastrální území:    622 842 Český Dub    

 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a, odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

Tabulka č. 4: Výčet navazujících rozhodnutí podle §9a, odst. 3 
Druh rozhodnutí Správní úřad Zákon 

Změna integrovaného povolení ELECTROPOLI-GALVIA, 

s.r.o. provoz Český Dub 

Krajský úřad 

Libereckého kraje 

Zákon č. 76/2002 Sb. 

 

Změna integrovaného povolení se bude týkat povolení provozu nového vyjmenovaného stacionárního 

zdroje znečišťování ovzduší, změny provozního řádu zdroje znečišťování ovzduší, změny havarijního 

plánu pro případ ohrožení nebo zasažení vod závadnými látkami.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   16 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru) 

 Navrhovaný záměr je situován do přístavby dvoulodní haly, která se v době zpracování 

Oznámení již realizuje.   

 

Tabulka č. 5: Informace o pozemku 1346/3 

Tabulka č. 6: Dotčené pozemky stavby nové výrobní haly, k.. ú.  Český Dub ve vlastnictví 

investora 
Číslo parcely Druh pozemku Způsob využití Celková plocha parcely [m

2
] 

1346/1 Ostatní plocha Manipulační plocha 4035 

1346/2 Ostatní plocha Manipulační plocha 569 

1346/3 Zastavěná plocha Stávající výrobní hala 1300 

 

Zábor půdy 

Realizace navrhovaného záměru nemá požadavky na vynětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu. Počítá se s využitím stávajících ostatních ploch a manipulačních ploch. 

 

Chráněná území 

Lokalita neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 

rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně chráněné 

plochy. Lokalita  nepodléhá ustanovení § 18 o omezení činností v chráněném ložiskovém území. 

Zájmový pozemek dále nepodléhá celoplošným ani lokálním ochranám dle  zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody, a požadavkům zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.  Nejbližší hranice CHKO Český ráj 

leží cca 22 km jihovýchodním směrem. Hranice nejbližší Národní přírodní památky Čertova zeď je 

cca 4 km severozápadním směrem. 

 

Ochranná pásma 

Posuzovaný záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní haly, která navazuje na stávající 

manipulační a výrobní halu ELECTROPOLI-GALVIA. Posuzována je instalace nové technologie do 

realizovaného objektu – ochranná pásma nebudou dotčena.   

 

 

B.II.2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 

Zdroj vody pro technologické účely 

Bude využito stávajících zdrojů vody. Hlavním zdrojem technologické vody jsou podzemní 

vody ze tří vrtů, které jsou ve vlastnictví firmy. Odběr podzemních vod je povolen,  limit je stanoven  

na 5 l/s, 13000 m
3
/měsíc, 155500  m

3
/rok. Provoz nově instalované linky si vyžádá nárůst spotřeby 

technologické vody. Předpokládaný nárůst  technologické vody z firemních vrtů bude cca 4,65 m
3
/h, 

tj. 38000 m
3
 za rok. Stávající povolení k odběru podzemních vod nebude potřeba měnit.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   17 

 

Zdroj  vody pro sociální účely 

Voda pro sociální účely se odebírá z veřejného rozvodu pitné vody (SČVaK). Jedná se o vodu 

pro zaměstnance. Po realizaci záměru se počítá se s růstem počtu zaměstnanců o cca 27 osob a tím 

dojde i k navýšení spotřeby pro sociální účely. Část vody odebírané z veřejného rozvodu se používá i 

pro vybrané technologické a provozní účely.   

 

Tabulka č. 7: Odběr vody 
Spotřeba vody Stávající spotřeba 

stav 2014 

[m
3
/rok] 

Předpokládaný nárůst 

spotřeby  stav 2016 

[m
3
/rok] 

Spotřeba po realizaci 

záměru [m
3
/rok] 

Z vlastních studní (vrty ) 91670 cca 38000 cca 129670 

Z veřejného rozvodu SčVaK  4399 cca 1400 cca 5799 

Celkem 96069 cca 29937 cca 132469 

 

 

B.II.3. Ostatní surovinové zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 

Spotřeba elektrické energie: 

  Po realizaci záměru dojde k navýšení spotřeby elektrické energie v souvislosti s provozem 

nové technologické linky.  

 

Linka Zn-Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

Elektrický přípojný příkon je        593 kW.  

Předpokládaný fond provozní doby zařízení je      8160 h/rok.  

Odhadovaná spotřeba elektrické energie je cca    cca 1400 MWh za rok.  

 

Tabulka č. 8: Předpokládaná spotřeba elektrické energie  
 Stávající 

spotřeba (2014) 

Nárůst spotřeby vlivem  

provozu záměru (Zeltec č. 

3) 

Spotřeba po realizaci záměru celkem 

2016 (i s novou PL č.2) 

Elektrická energie  4491 MWh/rok 1400 MWh/rok cca  6241 MWh/rok 

 

Spotřeba zemního plynu: 

Posuzovaná technologická linka obsahuje spalovací plynové zdroje. Zdrojem plynu bude 

veřejná distribuční síť zemního plynu.  

VZT jednotka  (přívodní jednotka čerstvého vzduchu)      

  Jmenovitý tepelný příkon    385 kW 

Tři sušící pece (součást technologické linky) 

  Jmenovitý tepelný příkon   3 x 55,6 kW celkem 166,8 kW 

Dvě odvodíkovací pece (součást technologické linky) 

  Jmenovitý tepelný příkon  2 x 55,6 kW celkem 111,2 kW 

 

Odhadovaná spotřeba ZP celkem    cca  98 000 m
3
 za rok    

 

Spotřeba tepelné energie: 

Nové technologie budou umístěny v nově realizované přístavbě dvoulodní haly, která bude 

vytápěna zbytkovým teplem dochlazovaných dílů zpracovaných v technologických linkách  a malými 

spalovacími plynovými zdroji (tmavými infrazářiči). Pro temperování nové přístavby dvoulodní haly  

bude potřeba cca 160 MWh. Část tepelné energie bude tvořit zbytkové teplo obsažené v dílech 

s povrchovou úpravou a část tepelné energie bude dodána tmavými plynovými podstropními zářiči.  

Projektovaná spotřeba zemního plynu pro temperování nové přístavby bude činit cca 12000 m
3
 za rok.  

  

Tabulka č. 9: Spotřeba zemního plynu po realizaci záměru  
 Stávající projektovaná 

spotřeba ZP (i s novou 

linkou PL č. 2)  

Očekávaný nárůst spotřeby 

ZP pro technologické účely 

Očekávaný nárůst spotřeby 

ZP  pro vytápění 

Předpokládaná spotřeba 

ZP  po realizaci záměru 

Zemní plyn 360000 m
3
/rok cca 98000 m

3
/rok cca 12000 m

3
/rok cca 470000 m

3
/rok 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   18 

 

Spotřeba stlačeného vzduchu 

Předpokládaná spotřeba tlakového vzduchu pro linku Zn-Ni č. 2  bude max. 120 Nm
3
/h. 

Předpokládaná roční spotřeba tlakového vzduchu  bude  cca 600000 Nm
3
/rok, dodáván bude ze 

stávající centrální kompresorovny, která má pro posuzovaný záměr dostatečnou kapacitu. 

 

Spotřeba vstupních surovin  

Pro zinko-niklování v nově instalované lince  Zn-Ni č. 2 se budou používat stejné vstupní 

chemické látky jako ve stávající provozované lince Zn-Ni č. 1 (vyjma přípravků pro Zn fosfátování, 

které nebude v lince č. 2 aplikováno). Níže jsou uvedeny základní chemické látky, které se budou  

používat v lince Zn-Ni č. 2.   

 

Tabulka č. 10: Výčet používaných základních surovin a  chemických látek   
Hydroxid sodný tekutý 50 %, pevný 

Kyselina chlorovodíková 

Kyselina sírová 

Kyselina dusičná 

Peroxid vodíku 

Kyselina boritá technická 

Manganistan draselný 

Chlorid zinečnatý 

Chlorid nikelnatý 

Chlorid draselný 

Galvanizační přípravky 

Pasivační přípravky  

Bentonit 

Aktivní uhlí 

Síran železitý (prefloc) 

Flokulant Sokoflok 

Vápenný hydrát 

Spotřeba chemických přípravků pro galvanické linky a čistírnu odpadních vod za rok 2014 byla 

720098 kg.  Předpokládaný nárůst spotřeby chemikálií s novou linkou bude činit cca 350 t/rok 

(celkově cca 1075 t/rok).  

 

B.II.4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu  (například potřeba souvisejících 

staveb) 

Komunikační připojení  

  Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. 

Hlavní dopravní směr nákladní dopravy je vedeny převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  

– směrem  na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10 nebo směrem na Hodkovice nad 

Mohelkou a rychlostní komunikaci R35. Uvnitř původního areálu se pohybuje nákladní doprava po 

trase od vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca  5 osobních vozů zde parkuje.  

Po realizaci přístavby dvoulodní haly bude logistické a skladové centrum umístěno v severní 

části areálu ELECTROPOLI-GALVIA. U severovýchodního rohu nové přístavby jsou umístěny dvě 

rampy pro nakládání a vykládání kamionů a jedna rampa pro nákladní auto. Komunikační napojení na 

silnici č. 277 bude stávajícím vjezdem, který byl využíván i firmou CD motor.   

 

Tabulka č. 11:  Odhad dopravní intenzity uvnitř areálu firmy s odhadem dopravních směrů příjezdu 

a odjezdu    
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Silnice č. 277 (příjezd a odjezd směr 

Loukovičky) 

11 NS za den 

9 NA za den 

30 OA za den 

6 NS za den 

   8 NA za den 

35 OA za den 

Silnice č. 277 (příjezd a odjezd směr 

Český Dub) 

5 NS za den 

2 NA za den 

40 OA za den 

19 NS za den 

6 NA za den 

43 OA za den 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   19 

 

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 

 

V případě nárůstu dopravy osobních vozidel se bude jednat o vozidla nových zaměstnanců. 

Oproti stavu roku 2015 se očekává se nárůst o cca  8 vozů za den (předpokládané navýšení počtu 

zaměstnanců – obsluhy technologických linek v přístavbě dvoulodní haly bude činit 36 zaměstnanců 

pro linku nanášení práškových plastů č. 2 a 27 zaměstnanců pro obsluhu linky Zn-Ni č. 2. S výstavbou 

parkovacích ploch pro potřeby zaměstnanců uvnitř oploceného areálu ELECTROPOLI-GALVIA se 

zatím nepočítá.    
 

Inženýrské sítě 

 Napojení nové technologické linky Zn-Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude provedeno na stávající 

inženýrské sítě investora.   

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší  (například přehled zdrojů znečišťování, druh a množství emitovaných 

škodlivin, způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek) 

Předmětem zjišťovacího řízení je instalace druhé nové linky na galvanické zinko - niklování. 

Dojde k navýšení související dopravy.  Níže jsou uvedeny údaje týkající se posuzovaného záměru.   

 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Ohřev přívodního čerstvého vzduchu  

Bude zajišťován VZT jednotkou se jmenovitým tepelným příkonem 385 kW (spaliny budou 

vedeny do výduch č. 039). Jednotka bude ohřívat přívodní vzduch do prostoru nové galvanické linky 

na požadovanou úroveň cca 20 °C.  

 

Technologický ohřev linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  

Technologický ohřev linky bude zajišťovat 5 hořáků spalující zemí plyn z veřejné distribuční 

sítě. Bude se jednat o tři hořáky 3 sušících pecí (č. 042,043 a 044) a dva hořáky 2 odvodíkovacích pecí 

(č. 045 a 046). Jmenovitý tepelný příkon hořáků je 55,6 kW (celkový jmenovitý příkon 

technologického ohřevu linky bude 278 kW).  

 

Nárůst spotřeby plynu pro ohřev přívodní ho čerstvého vzduchu a pro technologický ohřev 

linky Zn - Ni č. 2 bude cca 98000 m
3
/rok. Pro ohřev čerstvého vzduchu bude spotřebováno cca 33000 

m
3
/rok. Pro technologický ohřev linky  bude spotřebováno cca 65000 m

3
/rok. 

 

Tabulka č. 12: Výpočet emisí   - výduch č. 039 (385 kW, spotřeba 33000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,2139 0,66 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00428 0,0132 

NOx  1300 
1) 

13,9028 42,9 

CO 320 
1) 

3,4222 10,56 

 

Tabulka č. 13: Výpočet emisí  - výduchy č. 042 až 046 (278 kW, spotřeba 65000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,1544 1,3 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00309 0,026 

NOx  1300 
1) 

10,0389 84,5 

CO 320 
1) 

2,4711 20,8 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory 

podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím 

zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   20 

 

Ostatní výduchy linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

 Nově instalovaná linka bude mít dva výduchy pro odtahy znečišťujících látek do vnějšího 

prostředí. Výduch č. 040 bude odtah z kyselých technologických operací (u linky Zn – Ni č. 1 je tento 

výduch označen č. 004) a výduch č. 041 odtah ze vzduchotechnického tunelu, který zajišťuje 

odvětrávání celého prostoru linky (u linky Zn – Ni č. 1 je tento výduch označen č. 005). Protože se 

jedná o stejné technologické zařízení, stejného výrobce a provozovat se bude stejná technologie jako 

stávající galvanické linky č. 1 (Zeltec č. 2)  - lze tuto technologii považovat za referenční  technologii 

a můžeme tak předpokládat, že emise z nové linky Zn – Ni č.2 budou stejné jako u stávající linky Zn – 

Ni č. 1. 

  Poslední autorizované měření emisí na lince Zn – Ni č.1 bylo provedeno dne 27. – 28. května 

2014 (měřeny byly emise HCl a TOC, měření emisí se provádí 1 x ročně). Ostatní znečišťující látky 

byly měřeny v roce 2013 (měřeny byly emise Cr 
III

, Zn, Ni, chloridy Cl
-
 a TOC), protokol č. 

S056/2013/02.  Vzhledem k tomu že linka Zn – Ni č. 2 je identická můžeme očekávat stejné  hodnoty i 

u nové linky.     

 

Tabulka č. 14: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 004 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.004 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:23.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m3       

chloridy Cl
-
 30 0.152 1.24 0.0511 

 

Tabulka č. 15: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 005 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.005 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:22.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m
3
       

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.096 1.62 0.0667 

TOC 50 10.9 184.1 7.581 

 

 

Tabulka č. 16: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1 výduch č. 004 a 005 (Zeltec 

č. 2), protokol číslo 55/2 ze dne 21. 6. 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   21 

 

Tabulka č. 17: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 040, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linka č. 2 - 

výduch č.040 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m3      0,0658  

chloridy Cl
-
 30 0.365 2,64 0,00073333 0.0511 

 

Tabulka č. 18: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 041, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linka č. 2  - 

výduch č.041 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m
3
        

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.000002583 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.000023888 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.000004194 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.028 0.451 0.000125278 0.099 

TOC 50 10.4 166,4 0.046222222 3.671 

 

Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 
Působení plošných zdrojů znečišťování ovzduší se po realizaci záměru  nepředpokládá.  

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné dopravy 

osobních a nákladních automobilů po realizaci stavby. 

 

Emise z dopravy při provozu   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z posuzovaného areálu budou 

motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný 

úsek komunikace byly použity emisní dopravy motorových vozidel, které jsou uvedeny na internetové 

stránce MŽP. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic 

ČR „Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních 

parametrů v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM 

Praha v roce 2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích 

v roce 2010 byla 8,5 roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými 

motory, u 42,77 % je zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní 

plyn.  V následující tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem 

EURO.  Jedná se o odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné 

stáří vozidel udáváno 14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně 

nepohybují.  

 

Tabulka č. 19: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2016) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2016 [%] 

EURO 6 - cca 4 

EURO 5 2,1 cca 20 

EURO 4 40,3 cca 48 

EURO 3 24,8 cca 16 

EURO 2 21,6 cca 9 

EURO 1 5,7 cca 2 

Konvenční 5,4 cca 1 

http://www.rsd.cz/rsd


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   22 

 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 (doporučený program MŽP). Níže 

uvedené hodnoty prezentují průměrnou dynamickou skladbu vozového parku k roku 2016, rychlost 20 

km/h , stoupání  0 %  a  dále je uvažován vliv studených startů při odjezdu vozidel. Pro nákladní 

dopravu a odvoz odpadů budou použity nákladní automobily EURO 5 a neuvažuje se vliv studených 

startů (při odjezdu jsou motory zahřáté – vyložení nákladu nebo naložení odpadu je realizováno za  

krátkou dobu).  

 

Tabulka č. 20: Průměrné emisní faktory z dopravy použité ve výpočtu  pro  vozidlo 
Znečišťující látka Těžká nákladní auta (TNV) EURO 5 

[g/km] 

Osobní vozy (průměrné hodnoty pro 

všechna osobní auta) [g/km] 

CO 3.2245 6,604 

NOX  1,51579 2,110 

PM10  0.1814 0,177 

PM2,5  0.1359 0,142 

Benzen 0.0107 0,155 

Benzo(a)pyren  .  10
6 

15.8875 8,227 

Na základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní  a osobní 

automobilovou dopravu.   

Pro účely rozptylové studie jsou vybrány látky s nejvyšším podílem emisí a látky, pro které 

jsou stanoveny imisní limity (tzn. NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren).   

Do výpočtu emisí z  dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a  na vnitro 

areálové účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná 

ujetá vzdálenost na parkovišti osobních aut uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 

m, průměrná ujetá  vzdálenost na parkovišti osobních aut vně areálu je 20 m  a průměrná ujetá 

vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladovým rampám a zpět) je 

cca 200 m (tato vzdálenost je shodná pro vjezd V1 a V2). 

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. 

Hlavní dopravní směr nákladní dopravy je veden převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  

– směrem na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10 nebo směrem na Hodkovice nad 

Mohelkou a rychlostní komunikaci R35. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po trase od 

vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje.  

 

Tabulka č. 21:  Odhad dopravní intenzity související s provozem firmy  
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Jižní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 

(vjezd V1)  

16 NS za den 

11 NA za den 

5 OA za den 

6 NS za den 

   7 NA za den 

5 OA za den 

Severní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 (vjezd V2) 0 NS za den 

0 NA za den 

0 OA za den 

19 NS za den 

7 NA za den 

0 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 u vjezdu V1 30 OA za den 35 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 poblíž vjezdu V2 35 OA za den 38 OA za den 

Poznámka:  Pro označení dopravních prostředků byly použity základní pojmy a označení dle metodiky 

výpočtu hluku silniční dopravy  

 

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 

 
Do výpočtu emisí z dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a na vnitro areálové 

účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná ujetá 

vzdálenost na parkovišti uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m a průměrná ujetá 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   23 

 

vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladové rampě a zpět) je cca 

200 m. Předpokládá se, že cca 75 % nákladní dopravy bude vedeno k rampě u severozápadní stěny 

nové výrobní a skladové haly. 
 

Tabulka č. 22:Výpočet celkových emisí ze související dopravy, rok 2016 

 

Parkoviště P1 

OA uvnitř areálu 

[kg/rok] 

Parkoviště P2 

OA vně areálu 

[kg/rok] 

Nákladní 

doprava L1 vjezd 

V1 [kg/rok] 

Nákladní 

doprava L2 vjezd 

V2 [kg/rok] 

Celkem 

související 

doprava [kg/rok] 

 CO 0.56134 3.2782256 2.850458 5.700916 12.39094 

 NOx 0.17935 1.047404 1.3399584 2.6799167 5.2466291 

 PM10  0.015045 0.0878628 0.1603576 0.3207152 0.5839806 

 PM2,5  0.01207 0.0704888 0.1201356 0.2402712 0.4429656 

 Benzen  0.013175 0.076942 0.0094588 0.0189176 0.1184934 

 Benzo(a)pyren  0.699295 E-06 4.0838828 E-06 14.04455 E-06 28.0891 E-06 46.916828 E-06 

 

 
B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních  vod a 

místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čistící zařízení a jejich účinnost)  

  

Nová linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  

Provoz nové linky si vyžádá navýšení spotřeby technologické vody o 38000 m
3
/rok. Menší 

část vody se během technologického procesu odpaří nebo bude součástí odpadních mořících roztoků 

kyselých a alkalických odvážených k likvidaci jako nebezpečný odpad (cca 4000 m
3
/rok), zbytek bude 

veden do stávající průmyslové čistírny odpadních vod.  

Provoz ČOV byl povolen Integrovaným povolením podle § 13 odst. 3 zákona o integrované 

prevenci. Č.j.: KULK /9041//2003  ze dne 24. června 2005 a následných změn integrovaného 

povolení. Kapacita čistírny odpadních vod je pro posuzovaný záměr dostačující.  

 

Splaškové odpadní vody 

Stávající produkce splaškových vod je vedena na čistírnu splaškových vod typ SC 100. Provoz 

ČOV byl povolen Integrovaným povolením podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci. Č.j.: 

KULK /9041//2003  ze dne 24. června 2005 a následných změn integrovaného povolení.  

V přístavbě výrobní haly vznikne dalších 36 nových pracovních  míst pro obsluhu PL č.2 

(zjišťovací řízení bylo provedeno v roce 2014)  a 27 nových pracovních míst pro obsluhu linky Zn – 

Ni č. 2.  

Odhad produkce odpadních splaškových vod je proveden na základě skutečné produkce 

odpadních vod v roce 2014 (bylo vyprodukováno 928 m
3
/rok, počet zaměstnanců byl 116). Navýšení 

počtu zaměstnanců v roce 2016 bude o 54% - předpokládané navýšení splaškových odpadních vod 

bude také o 54 %.. 

 

Tabulka č. 23: Produkce odpadních vod 
Spotřeba vody Stávající produkce 

odpadních vod stav 

2014 

[m
3
/rok] 

Předpokládaný 

nárůst produkce 

odpadních vod stav 

2016 [m
3
/rok] 

Odhad produkce 

odpadních vod  po 

realizaci záměru 

[m
3
/rok] 

Splaškové odpadní vody (vedeny na SC 100) 928 504 1432 

Technologické odpadní vody (vedeny na ČOV 

1) 

66997 34000 100997 

Celkem (vypouštěné vody na výusti č.1) 67925 34504 

 

102429 

Poznámka: 

Kapacita ČOV  splaškové vody (typ SC 100) 

  Projektovaná kapacita 0,16 l/s, 5163 m
3
/rok 

 

Kapacita ČOV I odpadní vody z galvanických linek (po rekonstrukci) 

  Projektovaná kapacita 3,1 l/s, max.3,61 l/s, 106080 m3/rok  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   24 

 

Stávající povolení k vypouštění odpadních vod v IP zůstane zachováno (150000 m
3
/rok).  

 

Tabulka č. 24: Nárůst odpadních vod vlivem posuzovaného záměru 
Předpokládaná  produkce odpadních vod – 

nárůst vlivem záměru linky Zeltec 3 

[m
3
/rok] [m

3
/den] [m

3
/h] [l/s] 

Technologické odpadní vody 34000 100 4,167 1,15741 

Splaškové odpadní vody 504 0,504 0,021 0,005833 

 

Srážkové vody 

Realizací posuzovaného záměru nedojde ke změně stávajícího stavu.  

 

B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, 

způsoby nakládání s odpady) 

Během  provozu linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  lze předpokládat vznik  odpadů uvedených 

dále v tabulkách a kategorizovaných podle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb.ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, a způsob nakládání 

s nimi. S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

 

a) odpady vznikající ve fázi instalace linky Zn – Ni č. 2 

Při vlastní instalaci linky  budou vznikat odpady typické pro práce  tohoto druhu a rozsahu.  

Přehled odpadů vznikajících při instalaci technologické linky do stavebního objektu vychází z údajů 

činnosti obdobného charakteru.  

 V době zpracování tohoto oznámení nebyly k dispozici údaje o pravděpodobném množství 

těchto odpadů. 

 

Tabulka č. 25: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě. 

Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů 
Kat. Charakteristika vzniku 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
N 

Z nátěrových prací 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 02 Plastové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 03 Dřevěné obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 04 Kovové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 10  
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
N 

Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály… 

znečištěné nebezpečnými látkami 
N 

Materiál použitý na čištění součástí, 

popř. na záchyt úkapů ropných látek. 

17 04 05 Železo a ocel O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 07 Směsné kovy  O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O Odpady kabelů použitých při výstavbě 

17 09 04 
Směsné stavební  a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
O 

Odpady použitých stavebních materiálů 

20 01 11  Textilní materiály O Odpady použitých stavebních materiálů 

20 01 21 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

N 
Osvětlení. Bude minimalizováno 

formou zpětného odběru výrobku. 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Od montážních dělníků 

Součástí smlouvy mezi investorem a hlavním dodavatelem technologické linky bude i 

podmínka, že dodavatel je zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu 

instalace technologické linky (včetně odpadů vznikajících činností subdodavatelů na stavbě), včetně 

jejich následného využití nebo odstranění (tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení 

prací), a investor vytvoří na staveništi potřebné podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů. Pro kvantifikaci jednotlivých druhů odpadů nejsou v této fázi přípravy posuzovaného 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   25 

 

záměru k dispozici potřebné údaje. Během výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu 

nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady a bude provedeno upřesnění kategorizace vzniklých odpadů. 

 

b) odpady vznikající za provozu 

Po realizaci posuzovaného záměru budou v areálu vznikat stejné kategorie odpadu jako dosud. 

Bude však navýšena produkce odpadu kategorie 19 08 13 (Kaly z jiných způsobů čištění 

průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky), 11 01 05 (Kyselé mořící roztoky), 11 01 

07 (Alkalické mořící roztoky) a kategorie 20 03 01 (Směsný komunální odpad). Mírné navýšení 

produkce se očekává i u odpadů kat. č 150101, 150102, 150110, 150202, 130507.   

V následující tabulce je uveden seznam vyprodukovaných odpadů v roce 2014. 

 

Tabulka č. 26: Přehled a kategorizace odpadů firmy ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub                                              
Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

07 02 13 Plastový odpad O 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 

látky 

N 

08 02 01 Odpadní práškové barvy O/N 

11 01 05 Kyselé mořící roztoky N 

11 01 07 Alkalické mořící roztoky N 

12 01 16 Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky N 

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů olej N 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly (obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly nebo obaly 

těmito látkami znečištěné) 

N 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

N 

15 02 02 Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

nespecifikovaných) 

N 

16 05 06 Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou neo obsahují nebezpečné 

látky 

N 

17 04 02 Hliník O 

170404 Zinek O 

17 04 05 Železo a ocel O 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod O 

19 08 13 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující 

nebezpečné látky 

N 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorflurovodíky N 

20 01 35  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 

neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23  

N 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky N 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 

Celková produkce tuhých odpadů po realizaci záměru stoupne na 540 t, celková produkce odpadních 

mořících roztoků kyselých a alkalických byla 1734 t.  

 

Způsob nakládání s odpadem 

Nakládání s odpady je řešeno pomocí firem s příslušným oprávněním. Dle hlášení o produkci  

a nakládání s odpady za rok 2014 bylo spolupracováno s firmami: GESTA a.s. Rynoltice, 

KOVOŠROT GROUP CZ, Severočeské vodovody a kanalizace a.s. – provoz ČOV Liberec, 

Severočeské komunální služby s.r.o., Jablonec nad Nisou,  Marius Pedersen, a.s., Hradec Králové). 

Pravidelně je vedena evidence odpadů, je prováděno hlášení o produkci a nakládání s odpady. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   26 

 

Shromažďovací místa nebezpečných odpadů jsou označena příslušnými štítky a identifikačním listem 

nebezpečného odpadu. Místa a nádoby pro nebezpečný odpad odpovídají příslušnému nakládání s ním 

a jsou zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům znečišťujících 

látek. 

V objektech jsou stálá místa pro stání sběrových nádob. Rovněž je určeno místo pro 

shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Vytříděné využitelné části odpadu jsou 

předávány zpracovatelům.  

 

 

B.III.4. Ostatní (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů, 

množství emisí, způsoby jejich omezení) 

Hluk, vibrace 

Instalací  linky Zn- Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  se navýší i počet zdrojů hluku umístěných v areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Z nezanedbatelných průmyslových zdrojů hluku je nutné uvést 

výkonové nasávací VZT zařízení zajišťující dodávku čerstvého vzduchu do prostorů linky Zn – Ni č.2  

a dva výkonové VZT odtahy vzduchu z prostoru vzduchotechnického tunelu (výduch č. 041) a 

z odsávání kyselých operací (výduch č. 040). Provoz výše uvedených průmyslových zdrojů hluku 

bude  v denní i noční době.  

Problematikou hluku ve vnějším prostředí se zabývá hluková studie, která je samostatnou částí 

Oznámení a je uvedena v příloze. Hluková studie vlivu areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. je 

zaměřena  na nejbližší obytnou oblast. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní 

hladiny hluku ve zvolených referenčních bodech u nejbližších chráněných objektů hygienické ochrany 

po realizaci záměru.  Podrobné údaje o zdrojích hluku jsou uvedeny v hlukové studii.  

 

Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Na zájmové lokalitě nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického 

záření.  

 

    Zápach 

Vzhledem k nízké imisní koncentraci znečišťujících látek ze stávajícího i budoucího provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. u nejbližších chráněných objektů hygienické ochrany nebude 

posuzované navýšení výroby zdrojem zvýšeného zápachu.  

 

Jiné výstupy 

Jiné výstupy z posuzovaného záměru nevzniknou. 

 

 

 

B.III.5. Doplňující údaje  (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 

 

Předmětem Oznámení záměru je instalace technologické linky do stavebního objektu. 

Významné terénní úpravy ani zásahy do krajiny se nebudou provádět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   27 

 

ČÁST  C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

(NAPŘÍKLAD ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ 

ÚZEMÍ, PŘÍRODNÍ PARKY, VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY, ÚZEMÍ HISTORICKÉHO, 

KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZNAMU, ÚZEMÍ HUSTĚ ZALIDNĚNÁ, ÚZEMÍ 

ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ, STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE, EXTRÉMNÍ 

POMĚRY V DOTČENÉM ÚZEMÍ) 

 

 
Územní systém ekologické stability krajiny 

 Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních společenstev, 

kterou je nutné udržovat.  

Posuzovaný záměr bude umístěn do stávajících stavebních průmyslových objektů v zastavěné 

části města Český Dub. Co se týká samotné zájmové lokality, nenachází se přímo na ní žádný 

významný prvek ÚSES.  Plánovaný záměr nenaruší nejbližší prvky ÚSES. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 2:    Situace nejbližších prvků ÚSES (zdroj: http://maps.kraj-lbc.cz/mapserv/php/maps.php) 

 

 

Zvláště chráněná území 

Lokalita výstavby nespadá do zvláště chráněného území ve smyslu zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   28 

 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani 

přechodně chráněné plochy.  

Nebližší velkoplošné chráněné území je CHKO Český ráj jehož hranice je vzdálena cca 11 km  

východním směrem. Posuzovaný záměr tato území neovlivní. 

Celé území Českého Dubu je součástí CHOPAV Severočeská křída. 

 

Přírodní rezervace, památky a parky: 

Nejbližší chráněné území  - Národní přírodní památka Čertova zeď (jedná se o čedičovou žílu 

s vodorovnou sloupcovitou odlučností v délce 8 km mezi obcemi Smržov a Kotel) je vzdálena cca 3,8 

km severozápadně od areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s. r. o.  provozovna Český Dub.  

 

Významné krajinné prvky  (VKP) 

 Přímo na zájmové lokalitě se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek. VKP ze 

zákona je tok a niva Ještědky, která protéká podél východní hranice areálu ELECTROPOLI-GALVIA, 

s. r. o.  provozovna Český Dub.  

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V současné době je lokalita záměru zcela zastavěna moderními průmyslovými stavbami, 

manipulační plochy mají asfaltobetonový povrch. Posuzovaný záměr nepředpokládá realizaci nových 

stavebních objektů a nebudou se realizovat zemní práce.  

Dotčenou průmyslovou zónu můžeme z hlediska historického, kulturního nebo 

archeologického významu hodnotit jako nevýznamnou.   

 

Území hustě zalidněná 

 Přímo na území průmyslové zóny v jižní části Českého Dubu nejsou obytné objekty. Ty leží 

v jeho okrajové části západním směrem. Jedná se o rodinné domy v k. ú. Loukovičky podél silnice č. 

277 a jeden obytný objekt ležící  u severovýchodní hranice průmyslové zóny.  

 Nejbližší obytný objekt leží cca 50 m od nové hranice areálu  - rodinný dům, k.ú. Loukovičky,  

č.p. 21. Hustá městská zástavba Českého Dubu leží severním směrem ve vzdálenosti cca 900 m. 

Nejbližší zástavba jižním směrem je vesnická zástavba obce Loukovičky.  Celkový počet obyvatel 

Českého Dubu  je cca 3200 obyvatel. V nejbližším okolí areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s. r. o. ( 

v okruhu do 500 m  žije cca 150 - 200 obyvatel. Do budoucna se předpokládá, že volné plochy 

severozápadně od dotčeného areálu budou zastavěny obytnými domy.    

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

Areál ELECTROPOLI-GALVIA, s. r. o. leží v jižní  části průmyslové zóny Český Dub.  

Mimo jiné jsou zde i další průmyslové podniky, které se zabývají výrobou a zpracováním  plastů a 

strojírenskou výrobou.    

 Výrobní činnosti jsou provázeny negativními vlivy na své okolí a to především emisemi 

znečišťujících látek do vody a do ovzduší a hlukem související s výrobou. Úroveň znečištění ovzduší a 

tím i míra zatížení území je pravidelně sledována pomocí automatického imisního monitoringu 

ovzduší. Ze zjištěných dat potom MŽP stanovuje imisní zatížení území.  

Podle pětiletého průměru imisních koncentrací (2009 – 2013) nebylo zájmové území  zatíženo 

překročením hodnoty cílového imisního limitu pro sledované znečišťující látky.   

 Z hlediska hlukového zatížení je největší původce nadlimitního hluku v ČR vliv dopravy na 

veřejných komunikacích. Oblast Českého Dubu je od hlavních silničních  a železničních komunikací 

dostatečně vzdálena – tzn. území není hlukem  z dopravy významněji zatíženo.   

 Katastrální území Český Dub je stanoveno jako zranitelná oblast dle nařízení vlády č. 

103/2003 Sb. (ohrožení vod dusitany ze zemědělských zdrojů).  

 

Staré ekologické zátěže  

(zdroj: Oznámení  ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o.  TŘEMOŠNICE V ČESKÉM 

DUBU, archiv MŽP EIA, OV5003_oznameni [1]) 

 

V širším okolí byly identifikovány staré skládky 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   29 

 

- Lokalita Loukovičky – ev. č. 12 (GMS, a.s. ), převážně skládka komunálního odpadu. 

- Lokalita Bohumileč - ev. č. 19 ( GMS, a.s. ), převážně skládka komunálního odpadu. 

- Lokalita Libíč – ev. č. 11 ( GMS, a.s. ), převážně skládka komunálního odpadu, stavební sutě, 

popeloviny 

- Lokalita Libíč - ev. č. 14 ( GMS, a.s. ), převážně stavební sutě a výkopové zeminy 

 

V bezprostřední blízkosti areálu ELECTROPOLI- GALVIA s.r.o. je evidována skládka - Lokalita 

Český Dub – ev. č. 17 ( GMS, a.s. ). V minulém století sloužila jako městská skládka SKO. Odpad byl 

ukládán mezi silnici II/270 a Ještědku. Skládka byla rekultivována a následně byl prostor částečně 

využit pro stavbu některých objektů AOZ. Není vyloučeno ukládání nebezpečných odpadů. 

V Programu odpadového hospodářství obce Český Dub ( SCES s.r.o. Ústí nad Labem, 1996 ) bylo 

doporučeno skládku monitorovat a prověřit způsob zabezpečení. 

 

Extrémní poměry v dotčeném území 

Žádné další extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.  

 

Zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Na zájmové lokalitě jsou tři vrty  ze kterých se odebírá voda pro technologické účely. V rámci 

Integrovaného povolení je provozovateli povolen odběr podzemních vod dle zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů dle § 8 odst. 1 písm. b) z jeho 

vlastních tří vrtů v rozsahu 5 l/sec, 13000 m
3
/měsíc, 155 500 m

3
/rok. 

 

 

C.II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

(NAPŘÍKLAD OVZDUŠÍ A KLIMA, VODA, PŮDA, HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ 

ZDROJE, FAUNA A FLÓRA, EKOSYSTÉMY, KRAJINA, OBYVATELSTVO, HMOTNÝ MAJETEK, 

KULTURNÍ PAMÁTKY) 

 

Ovzduší a klima 

Klima                                                                                              

 Klimatickou situaci určuje v celém Libereckém regionu jeho poloha na rozhraní vlivu 

Atlantského oceánu na západě a rozsáhlého kontinentu na východě, a to v mírně vlhkém klimatickém 

pásu mírných šířek s převládajícím západním prouděním vzduchu. Vzduch mírných šířek je ojediněle  

a krátkodobě nahrazován chladnějším vzduchem ze severu. Počasí regionu určuje po celý rok výrazná 

cyklonální činnost na polární frontě, která spolu s ostatními klimatotvornými faktory způsobuje 

značnou proměnlivost počasí.  

 Z hlediska klimatických charakteristik patří předmětné území Českého Dubu do klimatické 

oblasti MT4. Tato oblast je charakterizována následujícími údaji: 

Počet letních dnů:     20 - 30 

Počet mrazových dnů:     110 - 130 

Průměrná teplota v lednu:    -2  až -3  

Průměrná teplota v červenci:    16 až 17 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více:  110 - 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období:   350 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období:   250 - 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou:   60 - 80   

   

Kvalita ovzduší 

  V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a 

o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení 

úrovní znečištění na území ČR. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní 

znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje 

ČHMÚ na svých internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   30 

 

průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají 

stanoven roční imisní limit. 

 

Tabulka č. 27: Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Legenda: 

Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

 

Na základě údajů z výše uvedené tabulky není zájmová lokalita zatížena nadlimitními 

imisemi.  

 

Voda 

Oblast města Český Dub je odvodňována tokem Ještědky. Ještědka je největší přítok Mohelky. 

Pramení ve Světlé pod Ještědem, teče k jihu a ústí do Mohelky v  ř.km 12,44. Plocha povodí je 43,6 

km
2
. Délka toku 12,5 km. Průměrný průtok u ústí je 0,50 m

3
/s. Celý tok Ještědky je dle nařízení vlády 

č. 71/2003 Sb. stanoven vodou lososovou. Koryto Ještědky je v extravilánu většinou neupravené. 

V obydlené zástavbě jsou však břehy upravené.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   31 

 

Přítoky Ještědky : 

o bezejmenný od Vlčetína, cca 4 km dlouhý 

o Smržovský potok, cca 4,2 km dlouhý 

o bezejmenný přítok od Malého Dubu, cca 1 km dlouhý 

o dva bezejmenné přítoky, ústící v Modlibohově, cca 1 km dlouhé  

o bezejmenný přítok od Sobákova, cca 0,4 km dlouhý 

 

Významný přítok Ještědky je Rašovka. Pramení pod Černým vrchem v Ještědském hřebeni a ústí 

v Českém Dubu zleva do Ještědky. Délka toku je 10,8 km a průměrný průtok v ústí je 0,17 m
3
.s

-1
. 

Mohelka i Ještědka byly původně vodohospodářsky významnými toky.  

Území leží v původním PHO III  toku Jizery. Z existence PHO vyplývají určitá omezení pro 

činnost v území, např. omezení pro průmyslové podniky vypouštějící odpadní vody, omezení 

skladování a dopravy nebezpečných chemických látek a přípravků.  

Území se leží v CHOPAV Severočeská křída, které bylo vyhlášeno nařízením vl. č. 85/91 Sb.  

 

Zátopová území  

Zátopové území Ještědky vyhlášeno nebylo, avšak je uvedeno v územním plánu města.  

 

 
 

Obr. č. 3:    Výřez základní vodohospodářské mapy  s vyznačením umístění areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  

 

Půda 

Posuzovaný záměr se týká instalace a provozu technologického zařízení do nového  

stavebního objektu umístěného na plochu bývalého průmyslového areálu CD motor. Jedná se o zcela 

zastavěné území, ostatní plochy jsou s asfaltobetonovým povrchem.  Posuzovaný záměr nevyžaduje  

zábor zemědělských nebo lesních  pozemků.  

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z geomorfologického hlediska se dle Demkova členění lokalita nachází v Českodubské 

pahorkatině (VIA-2A-c), jež tvoří severozápadní partii Turnovské pahorkatiny. Jedná se o partii 

členité pahorkatiny v povodí Rašovky a Ještědky. Má reliéf kerné stavby, který se generelně sklání od 

S k J s tím, že jednotlivé kry mají i směry příčné. 

V areálu jsou tři vrty HL-3, HL-4 a HL-5 a slouží pro odběr užitkové vody.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   32 

 

Členitost terénu a seismicita 

V zájmovém území nebyly zjištěny žádné příznaky recentních svahových pohybů a seismická 

aktivita patří do oblasti s 6° M.C.S. 

 

Surovinové zdroje 

V areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. se žádný přírodní surovinový zdroj (vyjma 

odebírané podzemní vody pro technologické účely)  nebo jiné přírodní bohatství nenachází. 

 

Fauna a flóra 

 Areál ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. i bývalý areál CD motor leží v průmyslové zóně, jedná 

se o zcela zastavěný pozemek s minimálním podílem doprovodné okrasné zeleně. Vzhledem 

k antropogennímu zatížení, způsobu současného využívání předmětných pozemků je prakticky 

vyloučena trvalá existence významnějších zástupců flóry a živočišných druhů na zájmové lokalitě.   

 

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 

vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž na tomto území  nebyl 

vyhlášen památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

Ekosystémy 

Vztah plánované výstavby k příslušným ekosystémům a chráněným částem přírody byl 

popsán v kapitole C I. tohoto Oznámení. Přímo na samotné zájmové lokalitě se nenachází žádný 

významný prvek ÚSES.   

 

NATURA 2000 

 S ohledem na vstup České republiky do Evropské unie byl zpracováván systém ochrany 

přírody v evropském kontextu. Tento program má jednotné označení NATURA 2000. – jedná se o 

celistvou evropskou soustavu území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat 

přírodní stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém 

z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území ČR je NATURA 2000 

tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, principy její ochrany jsou uvedeny v § 

45 h, i zákona č.114/2002 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Nejbližší Evropsky významná lokalita je „Český Dub – základní umělecká škola“ (CZ0513658). 

Horní část podkroví základní umělecké školy v Českém Dubu obývá letní kolonie druhu  Myotis 

myotis (netopýr velký). Jedná se o druhou nejpočetnější kolonii tohoto druhu v ČR. Tato lokalita je 

vzdálena cca 1,1 km od posuzovaného záměru.  

Dále se záměr se nachází ve vzdálenosti přibližně 6 km od hranice EVL Vápenice - Basa, 

území vyhlášeného primárně pro ochranu původních lesních porostů a na ně vázaných populací 

netopýra černého a netopýra velkouchého.  
 Nejbližší lokalita  Ptačí oblasti   „Českolipsko – Dokeské mokřady“  je již ve větší vzdálenosti 

(cca 16 km západním směrem).  

Posuzovaný záměr výše uvedené lokality nenaruší. Vyjádření Krajského úřadu Libereckého 

kraje v této věci je v příloze tohoto Oznámení. 

 

Krajina 

Zájmové území se rozkládá u jižního okraje zastavěného území Českého Dubu. Zástavba 

obytnými objekty je  západním směrem od dotčeného průmyslového areálu.   V průmyslové zóně se  

vyskytují účelové objekty jednoduchých tvarů.  

Krajinou zónu území je možné charakterizovat jako smíšenou  zónu průmyslovou – obytnou.   

 

Obyvatelstvo 

 Zájmová lokalita leží v průmyslové zóně Český Dub. Nejbližší obytný objekt je vzdálen cca 

50 m od nové hranice průmyslového areálu  ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.. V okruhu do 500 m žije 

cca  150 – 200 obyvatel. Hustší městská zástavba leží cca 0,9 km severním směrem – střed města 

Český Dub.    



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   33 

 

 
Obr. č. 4:    Nejbližší Evropsky významná lokalita (zdroj: http://mapy.nature.cz/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 5:    Letecký pohled na  oblast  areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub. (zdroj: 

http://maps.kraj-lbc.cz/mapserv/php/maps.php) 

Stávající výrobní haly 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o 

Přístavba dvoulodní haly 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   34 

 

Hmotný majetek 

Instalace technologického zařízení do nové přístavby dvoulodní haly nepovede k ovlivnění   

hmotného majetku.  

 

Kulturní památky 

V  lokalitě záměru nejsou známa žádná archeologická naleziště, také se zde nenacházejí  žádné 

historické ani kulturní památky. Významné kulturní památky leží především ve středu města Český 

Dub, kde je vyhlášena městská památková zóna a památkově chráněné objekty. Jedná se zejména o 

objekty roubené architektury a dále např. o kašnu, most, kostely, kaple a hrobku rodiny Smittů, socha 

s. M. Magdaleny atd.  

 
 

C.III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA  JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ 

 

Areál firmy ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. v Českém Dubu leží v intravilánu města při jeho 

jižním okraji v oblasti určené pro průmyslovou výrobu. Ta má v území dlouhodobou historickou 

existenci. Není známo, že by došlo k významným haváriím či nevratným negativním vlivům 

z průmyslové činnosti. Skutečností zůstává, že v tomto území se nachází stará zátěž – skládka odpadů 

s možnými negativními dopady, především pro podzemní i povrchové vody. 

 

Z hlediska hlukové zátěže lze konstatovat, že v území nejsou významně překračovány limity 

akustické zátěže, Z posledního měření hlukové situace u nejbližšího chráněného objektu (vliv provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  v denní a noční době, datum měření 3. 6. 2014) nebylo zjištěno 

překročení limitních hodnot. 

 

Kvalitu ovzduší oblasti lze na základě monitoringu ČHMÚ prováděného řadu let hodnotit jako 

dobrou. Imisní zatížení sledovanými polutanty má již dlouhodobě klesající trend. Správní území 

stavebního úřadu – MěÚ Český Dub  není zatíženo překročením hodnoty cílového imisního limitu pro 

sledované znečišťující látky.    

 

  Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

V době zpracování oznámení zveřejnil ČHMÚ na svých internetových stránkách oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat naměřených v roce 2013. Informace o oblasti města Český 

Dub jsou uvedeny níže. Překročení imisních limitů dle zákona č. 201/2012 Sb. O ochraně ovzduší je 

indikováno číslem 1 v příslušném řádku. Nadlimitní zatížení zájmové lokality znečištěným ovzduším 

nebylo v roce 2013 indikováno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   35 

 

Tabulka č. 28: Překročení imisních limitů pro zájmovou oblast na základě dat roku 2013 

(http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

 

Vysvětlivky: 

Oblasti s překročením imisních (cílových) limitů v r. 2013 

Mapy jsou konstruovány ve čtvercové síti 1x1 km. Jestliže je překročen imisní limit, potom čtverec 

má hodnotu 1, jinak má hodnotu 0. 

 

Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1: 

ZdrLV překročení imisního limitu LV (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3: 

ZdrTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3+4: 

ZdrTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3: 

ZdrLVTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb, 

As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3+4: 

ZdrLVTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, 

Pb, As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   36 

 

Překročení imisních limitů, ev. cílových imisních limitů jednotlivých znečišťujících látek 

Vrstva obsahuje znečišťující látky, které v roce 2012 překračovaly imisní (cílový imisní) limit. 

1 - překročení LV (imisního limitu, ev. cílového imisního limitu) 

 
BaP_r   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace 

As_r   arsen -roční průměrná koncentrace 

NO2_r   NO2 - roční průměrná koncentrace 

BZN_r   benzen - roční průměrná koncentrace 

PM10_r  PM10 - roční průměrná koncentrace 

PM10_h24  M10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

PM25_r  PM2,5 - roční průměrná koncentrace 

SO2zdr_24h  SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

O3_m8hr3  O3 – 26. nejvyšší maximální denní 8hod. klouzavá průměrná koncentrace v průměru za 3 roky 

NOx_r   oxidy dusíku - roční průměrná koncentrace 

SO2_r   SO2 - roční průměrná koncentrace 

SO2_w   SO2 - zimní průměrná koncentrace (říjen-březen) 

O3_AOT40r5  O3 - hodnoty expozičního indexu AOT40, průměr za 5 let 

 

Zájmová lokalita nepatří mezi území se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

 

Místní silniční síť  má velmi nízké dopravní zatížení. Na základě posledního sčítání intenzity 

dopravy na silnici č. 277, které provedlo Ředitelství silnic a dálnic ČR v roce 2010 je roční průměrná 

intenzita dopravy 715 motorových vozidel za den. Hlavní silniční sítě v Libereckém kraji jsou 

zatíženy dopravou  20 až 50 000 motorových vozidel za den.   

 

Území sídelního útvaru  Český Dub a jeho okolí lze charakterizovat z pohledu kvality životního 

prostředí v podstatě za prostředí nenarušené.  

 

 

 

 

ČÁST  D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ 

VLIVU ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A  ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA  OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 

 

Tabulka č. 29: Hlavní problémové okruhy 
Příslušná 

Kapitola 

 

Předmět hodnocení 

Kategorie 

významnosti 

I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  X  

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima X   

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci X   

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody    X 

D.I.5. Vliv na půdu   X 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   X 

D.I.7. Vliv na faunu a floru    X 

D.I.7. Vliv na ekosystémy   X 

D.I.8. Vliv na krajinu   X 

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   X 

I. -  složka mimořádného významu, je třeba ji věnovat pozornost 

II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.-  složka méně důležitá, stačí rámcové hodnocení  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   37 

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do  3 kategorií podle charakteru záměru, umístění a stavu 

životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka byla vyplněna po podrobném studiu dané 

problematiky.  

 

 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 

Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 

V rámci rozšíření provozu povrchových úprav kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.Třemošnice  provozovna Český Dub bylo 

provedeno posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., V rámci 

zpracování dokumentace bylo vypracováno hodnocení rizika  (Ing. Martinovský a kol.: ROZŠÍŘENÍ  

VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU – HODNOCENÍ 

RIZIKA datum 31.1.2003). Zde je podrobně posouzeno hodnocení rizik na zdraví obyvatel a na 

životní prostředí. V závěru hodnocení rizika jsou uvedeny doporučení, které byly převzaty do 

„Stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí“ č.j.: 541a/03/881/6560/OIP/03.   

a dále byly implementovány do integrovaného povolení č.j.:KULK/9041/2003.   

Vydáním integrovaného povolení byly nastaveny meze - provozní podmínky, které jsou pro 

dotčenou lokalitu přijatelné. Při plnění těchto provozních podmínek nedojde k ovlivnění zdravotních 

rizik nad akceptovatelnou mez.  

Integrované povolení podléhá povinně změnám při změně kapacity technologických zařízení a 

při změně technologie.  

Oproti stavu roku 2005 došlo k demontáži dvou starších technologických linek a k montáži 

jedné nové linky. Došlo k poklesu roční projektované kapacity povrchových úprav z původních 26 

406 000 m
2
  na 637 500 m

2
 v roce 2011.  Dále se přestala používat chemická úprava pomocí roztoku 

s šestimocným chrómem, nepoužívá se fosfáto-chromátování, nanášení pryskyřic a další.  

V roce 2012 byla instalovaná linka nanášení práškových plastů a pasivační linka, došlo 

k navýšení projektované kapacity povrchových úprav na 715 000 m
2
.  

V roce 2012 byla provedena protihluková opatření na stávajících průmyslových zdrojích hluku 

za účelem snížení hlukové zátěže u nejbližšího objektu hygienické ochrany. Po realizaci opatření bylo 

provedeno Státním zdravotním ústavem v Ústí nad Labem měření hlukové zátěže v chráněném 

prostoru tohoto objektu v noční době. Bylo prokázáno, že limitní hodnoty hluku nejsou u tohoto 

objektu překračovány.  Měření provedené v roce 2014 (3.6.2014) rovněž prokazuje, že limitní hodnoty 

hluku pro denní  a noční dobu nejsou překračovány.  

V roce 2014 proběhlo zjišťovací řízení na zvýšení kapacity linky nanášení práškových plastů 

č. 1 a na výstavbu nové linky nanášení práškových plastů č. 2 do nově realizované přístavby dvoulodní 

haly  (realizace bude v roce 2015).  Došlo k navýšení projektované kapacity povrchových úprav na 

895 000 m
2
.  

 

Posuzovaným záměrem je instalace druhé linky Zn – Ni č.2  (Zeltec č. 3) pro kyselé zinko - 

niklování do nově realizované přístavby dvoulodní haly. 

Na základě dlouhodobých zkušeností s povrchovou úpravou kovů ve firmě  ELECTROPOLI-

GALVIA s.r.o. Třemošnice provozovna Český Dub, nízkých očekávaných emisí znečišťujících látek 

do ovzduší, nízkých emisí vypouštěného znečištění do povrchových vod a nízkých emisí hluku 

z areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  můžeme hodnotit posuzovaný záměr z hlediska zdravotních 

rizik jako přijatelný.  V žádném případě zatížení životního prostředí vlivem provozu ELECTROPOLI-

GALVIA s.r.o. posuzované v tomto Oznámení nedosáhne úrovně popisované v Dokumentaci v roce 

2003. 

Ze sociálního hlediska přinese realizace záměru  navýšení pracovních míst o cca 27 míst. 

Ekonomické důsledky posuzovaného záměru spočívají ve vyšší produkci technologicky 

vyspělého výrobku a zvýšeného daňové odvodu do státního rozpočtu.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby 

V nejbližším okolí ( v  okruhu cca 500 m) ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. žije cca 150 - 200 

obyvatel. Nejbližší obytný objekt je cca 50 m severozápadním směrem. Vzhledem k poloze areálu 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   38 

 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. a vzhledem k malému vlivu posuzovaného provozu  na životní 

prostředí se neočekává  negativní ovlivnění obytných objektů  po realizaci posuzovaného záměru.   

 

Narušení faktorů ovlivněných účinky stavby 

Rozšířením areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. o část bývalého areálu CD motor došlo 

k přiblížení areálu Oznamovatele k obytným objektům podél silnice č. 277. Nová přístavba dvoulodní 

haly bude v části přináležející k obytné zástavbě podél komunikace č. 277 využívána pro skladování  - 

výrobní činnost bude ve stavebně oddělené jižní a východní části haly. Provoz nákladní dopravy 

k rampě nové přístavbě dvoulodní haly nebude prováděn v noční době. Nadlimitní účinky záměru na 

obyvatelstvo se neočekávají.  

 

Narušení faktorů pohody 

Narušení faktoru pohody se nepředpokládá  - předmětem oznámení je instalace a provoz nové 

technologické linky pro galvanické nanášení vrstvy zinku a niklu na kovové díly. Práce budou 

realizovány uvnitř stavebního a při realizaci všech dostupných opatření pro snížení prašnosti, hluku 

apod. se významné negativní účinky záměru na faktor pohody neočekávají. Při provozu nové 

technologické linky se narušení faktorů pohody neočekává.  

 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

 Množství a koncentrace emisí 

Posuzovaný záměr se týká instalace a provozu druhé linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) na pro 

galvanické nanášení vrstvy zinku a niklu na kovové díly v nové přístavbě dvoulodní haly.  Provoz 

posuzovaného záměru nebude vést k významnějšímu nárůstu stávající intenzity nákladní a osobní 

automobilové dopravy – tzn. nedojde  k významnému zvýšení emisí z provozu související 

automobilové dopravy. Vyčíslení emisí z posuzované výroby a z dopravy v rámci rozšířeného provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  je provedeno v kapitole B.III.1.  

 

Množství a koncentrace imisí 

 Pro posouzení vlivu emitovaných znečišťujících látek na kvalitu ovzduším v zájmové oblasti 

byla vypracována rozptylová studie, která je uvedena v příloze č. 4 tohoto Oznámení. V rozptylové 

studii je provedeno vyčíslení  koncentrace imisí u nejbližší obytné zástavby.  

 

Zhodnocení vypočtených hodnot imisí z rozptylové studie: 

Na základě výpočtu očekávaných imisí rozptylu vybraných emitovaných znečišťujících látek 

v referenčních bodech po realizaci posuzovaného záměru bylo zjištěno, že očekávané emise 

z posuzovaného záměru nezpůsobí překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů  v okolí 

zdroje stanovených platným právním předpisem.   

 

 Význačný zápach 

Očekávané imisní koncentrace znečišťujících látek z  areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  

budou nižší než jsou stanovené imisní limity pro emitované znečišťující látky dle zákona o ovzduší a 

budou i pod doporučenými koncentracemi pro prahové účinky znečišťujících látek  - proto lze 

předpokládat,  že se popisovaný záměr  nebude projevovat ani zvýšeným výskytem pachových látek 

ve svém okolí.  

Klima stavbou ovlivněno nebude. 

 

 Jiné vlivy 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 
 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   39 

 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

 
Hluk, vibrace 

 Přínos hlukových emisí z provozu areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. byl hodnocen 

v příloze  tohoto Oznámení – v Hlukové studii, která byla zaměřena  na nejbližší oblast zájmové 

lokality. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku ve zvolených 

referenčních bodech u nejbližších  objektů hygienické ochrany.  

Z hlukové studie vyplývá, že realizací projektovaného záměru nedojde ke zvýšení ekvivalentní 

hladiny hluku u nejbližších objektů hygienické ochrany nad limitní hodnoty stanovené platným 

právním předpisem.  

 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V areálu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o.  nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního a 

elektromagnetického záření.   Jiné ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných,  nejsou známy. 
 

 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Posuzován je záměr instalace technologické linky do nové přístavby dvoulodní haly (projekt 

přístavby dvoulodní haly je není předmětem tohoto oznámení). Posuzovaným záměrem tak nedojde ke 

změně stávajícího vlivu na povrchové a podzemní vody. 

 

 Změny hydrologických charakteristik 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně hydrologických charakteristik. 

   
 Vliv na jakost vody 

Veškerá technologická a i splašková odpadní voda je čištěna ve stávajících firemních 

čistírnách odpadních vod a vypouštěna je výusti č. 1. Provozované čistírny mají v rámci integrovaného 

povolení (č.j. KULK/9041/2003 ve znění pozdějších změn) stanoveny emisní limity pro vypouštěné 

odpadní vody na výusti č. 1 a zároveň je stanoveno limitní vypouštěné množství. V pravidelných 

intervalech stanovených ve výše uvedeném integrovaném povolení je prováděn odběr vzorků a je 

prováděn chemický rozbor. Z předložených výsledků chemických rozborů z odběru odpadní vody na 

výusti č. 1 v roce 2014 vyplývá, že stanovené emisní limity pro vypouštění odpadní vody  nejsou 

překračovány s velkou rezervou. Provozovatel má povoleno dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů důle §8 odst. 1) písmeno c) vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových  do recipientu Ještědka, číslo hydrologického pořadí 1-05-02-045, 

říční kilometr 7. Stávající kapacita ČOV je dostačující pro očekávanou produkci odpadních vod po 

realizaci záměru. 

 

Tabulka č. 30: Výusť č.1 – vypouštěné znečištění skutečné údaje roku 2014 

Parametry Jednotka  

Znečištění - 

průměr 

Rezerva do 

limitu „p“  

Rezerva do 

limitu „p“ 

Limit [mg/l] [t/rok] [%] 

"p" "m"       

adsorbovatelné organické 

halogeny (AOX) mg/l 0.1 0.2 0.02 0.098 98 

tenzidy anionaktivní mg/l 1 2 0.48 0.52 52 

Cr(VI) - rozpustný mg/l     0.02 - - 

BSK5 mg/l 30 60 7.48 22.52 75 

CHSK-Cr mg/l 130 180 25.917 104.083 80 

RL sušené (105°C) mg/l 3500 4800 1045 2455 70 

fluoridy mg/l 10 15 0.460 9.54 95.4 

dusičnanový dusík mg/l 30 50 7.517 22.483 74.9 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   40 

 

dusitanový dusík mg/l 1.5 3 1.212 0.288 19.2 

sírany jako SO4 
(2-)

 mg/l     25.500 - - 

NL sušené (105°C) mg/l 30 50 5.000 25 83.3 

celkový fosfor mg/l 1 3 0.119 0.881 88.1 

nepolární extrahovatelné 

látky mg/l 0.5 0.9 0.100 0.4 80 

pH - 6 - 9   7.024 - - 

Al mg/l 2 3 0.088 1.912 95.6 

Cr mg/l 0.2 0.3 0.041 0.159 79.5 

Co mg/l 0.075 0.1 0.003 0.072 96 

Cu mg/l 0.05 0.1 0.005 0.045 90 

Ni mg/l 0.4 0.5 0.131 0.269 67.25 

Zn mg/l 1 1.5 0.16 0.84 84 

Povolený vypouštěný objem m
3
/rok 

 

150000 67 925 82075 54.7 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že stanovené průměrné limitní hodnoty „p“ pro vypouštěné 

znečištění z technologie povrchových úprav nejsou dosahovány z dostatečnou rezervou. 

 

Srážková voda ze stávajících manipulačních zpevněných ploch je vedena přes stávající 

odlučovač ropných látek a vypouštěna je výusti č. 2 do Ještědky. V pravidelných intervalech jsou 

z výusti č. 2 odebírány vzorky  a následně je proveden rozbor vybraných ukazatelů. Z předložených 

výsledků chemických rozborů bylo doloženo nepřekročení stanovených emisních limitů s velkou 

rezervou.  

Dále se každoročně provádí odběr sedimentů z toku Ještědky nad výústí č.1 a 2 a pod výústí 

č.1 a 2.  

Každoročně provozovatel zasílá krajskému úřadu, správci povodí a pověřenému subjektu 

přehledy měření za minulý rok.Výsledky měření množství a jakosti vypouštěných odpadních vod jsou 

zpracovány v tabulce porovnávající povolené hodnoty a bilance vypouštěného znečištění.   

Pracoviště, kde je manipulováno s chemickými látkami nebezpečnými vodám, je již zajištěno 

pro případnou havarijní situaci. Vedle technických opatření jsou pro zamezení úniku závadných látek 

vypracovány příslušné havarijní a provozní řády. 

 

Závěr 

Kvalita a množství vypouštěných odpadních vod je důsledně monitorována. Realizací záměru 

dojde ke zvýšení produkce odpadních vod  o  cca 34504 m
3
 za rok. Očekávaný nárůst produkce 

odpadních vod nepřevýší kapacitu stávajících čistíren odpadních vod ani nebude překročeno povolené 

množství vypouštěných vod. Technologie čištění vod ve stávající průmyslové ČOV je účinná i pro 

nově produkované odpadní vody. 
 
  

 

 

D.I.5. Vlivy na půdu 
 

Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně způsobu užívání půdy.   

 

Zábor půdy 

Pro realizaci navrhovaného záměru se nepočítá se záborem zemědělské půdy (ZPF) ani se 

nepočítá se záborem půdy s plněním funkcí lese (PUPFL).  

 

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Dle současných znalostí nemůže posuzovaný záměr ovlivnit horninové prostředí lokality ani 

se  neočekává ovlivnění jakýchkoliv nerostných zdrojů.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   41 

 

 

Změny hydrogeologických charakteristik 

Není předpoklad, že by posuzovaný záměr měl vliv na změnu stávajících hydrogeologických 

charakteristik dané lokality.  

 

Vliv na chráněné části přírody 

Podél východního okraje průmyslového areálu protéká Ještědka. Jedná se o vodohospodářsky 

významný tok s vodou lososovou. Aby nedošlo k negativnímu ovlivnění toku jsou stanoveny emisní 

limity  vypouštěného znečištění, v pravidelných intervalech se monitoruje  koncentrace znečišťujících  

látek, měří se množství odebíraných podzemních vod a měří se množství vypouštěných vod. 

Pravidelně se provádí rozbor sedimentů z toku Ještědky. Stanovené limitní hodnoty nejsou 

překračovány a nedochází tak negativnímu vlivu na tento tok nad přijatelnou mez.  

 Provozem posuzovaného záměru budou do ovzduší vypouštěny polutanty, které zvýší imisní 

koncentraci těchto látek v ovzduší. Očekávané navýšení imisí v blízkém i ve vzdálenějším okolí bude 

velmi nízké a nepřekročí limitní hodnoty stanovené platným právním předpisem s velkou rezervou.  

Nejbližší EVL  (Český Dub – základní umělecká škola) leží v dostatečné vzdálenosti a dopad 

posuzovaného provozu se zde již prakticky neprojeví. Obdobně můžeme hodnotit vliv na nejbližší 

prvky ÚSES, které jsou od areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o také v dostatečné vzdálenosti (viz 

situace kapitola CI).   

 

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem k charakteru odpadů, předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace 

oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů. 

 

 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

 Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně k poškození a vyhubení rostlinných a živočišných 

druhů.  

 

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území (areál ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. a bývalý areál CD motor)  

nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona 

č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§46 

zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

 Poškození ekosystémů 

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v  jeho okolí. Výstavbou nebude 

zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou 

hodnotu. Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, 

nebude mít navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí. 
 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Zákon č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny stanoví v §12: „Krajinný ráz, kterým je 

zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před 

činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umísťování 

a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných 

prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy 

v krajině.“ V našem případě je krajinný ráz již předurčen užitím lokality jako výrobní plochy  - 

průmyslová zóna.  Navrhovaný záměr předpokládá výstavbu nového výrobního a skladového objektu, 

pro které se průmyslové zóny vymezují a proto nedojde ke změně vlivu na krajinu.  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   42 

 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory 

Posuzován je záměr instalace a provozu nové technologické linky do stavebního objektu – ke 

vlivu na budovy, architektonické a archeologické památky  a jiné lidské výtvory nedojde.  
 
 

D.II. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Z HLEDISKA 

JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI A MOŽNOSTI PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ 

 

 Vliv na dopravu 

Posuzovaný záměr bude mít vliv na nárůst dopravy  v severní části areálu, Součástí přístavby 

nové dvoulodní haly jsou dvě rampy pro souběžné stání dvou kamiónů a jedné rampy pro stání 

jednoho nákladního auta. Pro dovoz vstupních surovin a odvoz odpadů bude využito stávajících 

dopravců.  

 

Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 
Po realizaci posuzovaného záměru se nepočítá s následnými dostavbami a úpravami 

v zájmové lokalitě.   

 

Rozvoj navazující infrastruktury 

Existencí záměru  nebude ovlivněn. 

 

Vliv na estetické kvality území 

Realizací  záměru  nedojde  k  negativnímu vlivu  na  estetické  kvality dotčené průmyslové 

zóny Český Dub.  

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Dotčený průmyslový areál není využíván k rekreačním účelům ani není určena pro tyto 

aktivity. Aktivity provozované v okolí (cykloturistika, turistika) nebudou posuzovaným záměrem 

omezeny ani dotčeny. 

 

Biologické vlivy 

Vedlejší biologické vlivy na prostředí se nepředpokládají. 

 

Dopady na okolí 

 Při dodržení běžných bezpečnostních opatření dle platných norem a předpisů je 

pravděpodobnost havárie a následné dopady na okolí nízká. 

 

Možnost přeshraničních vlivů 

Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu záměru se nepříznivé vlivy přesahující státní 

hranice nepředpokládají. Státní hranice ČR s Polskem a Německem je ve vzdálenosti cca 23 km 

severním a severozápadním směrem. 

 

 

D.III. CHARAKTERISTIKA ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI MOŽNÝCH HAVÁRIÍCH A 

NESTANDARDNÍCH STAVECH 

Definice havárie a opatření k zamezení havárií 

Havárií zdroje znečišťování je nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně a výrazně 

vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými technickými 

postupy. Například: 

 částečná či úplná neodstranitelná nefunkčnost kteréhokoliv zařízení spojená zpravidla 

s destrukcí zařízení,  

 částečná či úplná odstranitelná nefunkčnost zařízení bez jeho destrukce,  

 únik provozních médií s vlivem na ovzduší, 

 porušení celistvosti zařízení velkého rozsahu, 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   43 

 

 požár v kterékoliv části technologie, který není hasitelný interními prostředky, 

 výbuch zařízení v kterékoliv části technologie,  

 

 

Definování havárií a postup, jak reagovat při jejich vzniku jsou součástí provozního řádu. 

Při provozu zdrojů znečišťování ovzduší je možnost havarijních stavů prakticky pouze při 

živelných pohromách – jako např. požár v technologii, který není hasitelný vlastními prostředky. Za 

normálních okolností není provozovaná technologie riziková z hlediska havárií s vlivem na ovzduší. 

Pro stávající zařízení jsou definovány v provozním řádu následující možné havarijní stavy. Nově 

instalované zařízení – linka Zn – Ni č. 2  – je stejná jako stávající linka Zn – Ni č. 1 a přehled 

možných havarijních stavů je rovněž stejný. 

Provoz linky Zn – Ni č. 2 znamená vyšší riziko úniku chemických látek, eliminace tohoto 

rizika bude ošetřena v příslušných provozních předpisech firmy a dále provedením instalaci linky  

v souladu s platnou legislativou.  

 

Tabulka č. 31: Přehled havarijních stavů, které se mohou vyskytnout při provozu linky Zn – Ni č. 2 

(Zeltec č. 3)   
Havárie Příčina Akce na odstranění 

havárie 

Preventivní opatření Související pracovní 

postupy 

Rozsáhlý únik 

chemikálií ve 

výrobní hale 

Rozsáhlé poškození 

nádrží, potrubí a 

následné nežádoucí 

smíšení většího 

množství 

nekompatibilních 

chemikálií  

Okamžitá oprava 

poškozených částí 

technologie, 

likvidace úniku 

chemických látek, 

zaměstnance vyvést 

z haly 

Pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení, 

těsnosti nádrží v rámci 

denního chodu zařízení 

a okamžité 

odstraňování 

zjištěných neshod 

Záznamy preventivní 

údržby, Havarijní plán, 

Manipulační řád pro 

nakládání s chemickými 

látkami 

Únik chemikálií 

nebo tekutého 

nebezpečného 

odpadu na 

manipulační ploše 

Porušení obalu při 

manipulaci, dopravní 

nehoda (kapaliny jsou 

zachyceny 

v bezodtokové jímce) 

Dle druhu kapaliny 

odčerpat z jímky 

vlastní technikou 

nebo přivolat HZS  

Při manipulaci 

používat techniku a 

obaly v bezvadném 

stavu 

Záznamy preventivní 

údržby, Havarijní plán, 

Manipulační řád pro 

nakládání s chemickými 

látkami 

Požár zařízení Závada na 

elektroinstalaci, 

plynoinstalaci, výbuch 

v technologii  

Likvidace požáru, 

zaměstnance vyvést 

z haly  

Pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení, 

revize el. a plynových 

zařízení, kontroly 

hasicích prostředků 

Záznamy preventivní 

údržby, Požární 

poplachová směrnice, 

Požární řád galvanizační 

linky  

 

V průběhu dosavadního provozu zařízení dosud nebyly zaznamenány zmíněné havarijní stavy. Riziko 

výše zmíněných havarijních stavů (požár) existuje zejména při živelných pohromách, v dosavadním 

provozu zařízení nebyly tyto stavy zjištěny.  

 

Odstraňování havárií 

Zákon o ochraně ovzduší ukládá provozovateli vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 

povinnost: 

 bezodkladně odstraňovat z provozu zdrojů znečišťování nebezpečné stavy ohrožující kvalitu 

ovzduší a činit včas potřebná opatření k předcházení havárií, 

 při vážném a bezprostředním ohrožení nebo zhoršení kvality ovzduší bezodkladně zastavit 

nebo omezit provoz zdroje znečišťování, jeho části, nebo jinou činnost, která je příčinou 

ohrožení nebo zhoršení kvality ovzduší, a plnit pokyny orgánu ochrany ovzduší ke zjednání 

nápravy, současně vhodným způsobem informovat veřejnost. 

Definování havárií a postup jak reagovat při jejich vzniku jsou součástí provozního řádu. 

 

Opatření ke zmírnění následků havárie 

Riziko požáru představuje možnost hoření používaných chemických látek a případné 

uvolňování toxických látek do ovzduší. Jako opatření pro rychlou likvidaci požáru jsou prostory hal 

vybaveny ručními hasicími přístroji podle požadavků požární ochrany. Jsou definovány příjezdy, 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   44 

 

přístupy a nástupní plochy pro případný hasební zásah. Hlášení havárie s dopadem na kvalitu ovzduší 

musí být provedeno na ČIŽP neprodleně, nejpozději do 24 hodin od jejího vzniku. Vedení firmy bude 

také vhodným způsobem informovat Krajský úřad Libereckého kraje a město Český Dub. 

 

Porucha zdroje 

Poruchou zdroje se rozumí odchylka vzniklá v důsledku technické závady, která je popsána 

v souboru technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění provozu 

zdroje (Provozní řád) včetně lhůty pro její odstranění, při níž souvisle do doby jejího odstranění 

nemohou být dodržovány emisní limity. 

 

Definování poruch a postup, jak reagovat při jejich vzniku jsou součástí provozního řádu. 

V následující tabulce jsou uvedeny provozní poruchy, které mohou způsobit zejména 

kontaminaci pracovního prostředí, následně pokud není porucha odstraněna, může dojít i k nedodržení 

emisních limitů. Při těchto stavech však nedochází k významnějšímu ohrožení životního prostředí, 

proto nejsou klasifikovány jako havárie z hlediska ochrany ovzduší. Přehled možných poruch na 

galvanizačních linkách je převzat z Provozního řádu. 

 

Tabulka č. 32:   Přehled možných provozních poruch  
Činnost Provozní 

porucha 

Příčina poruchy Akce k eliminaci závadného stavu 

a preventivní opatření 

Související pracovní 

postupy 

Galvanizace 

kovových dílů 

Porucha na lince Technická závada Zajistit servis zařízení, v rámci 

preventivní údržby kontrolovat chod 

a stav zařízení 

Plán revizí a kontrol, 

záznamy preventivní 

údržby 

Přívodní 

vzduchotechnika 

Porucha 

vzduchotechnic

ké jednotky 

Technická závada Zajistit servis zařízení, v rámci 

preventivní údržby kontrolovat chod 

a stav zařízení 

Plán revizí a kontrol, 

záznamy preventivní 

údržby 

Odsávání lázní Nedostatečné 

odsávání 

Neseřízená 

vzduchotechnika, 

znečištěné 

odsávání 

Zajistit seřízení vzduchotechniky a 

vyčištění odsávání, v rámci údržby 

pravidelně provádět čištění odsávání 

lázní a kontrolu seřízení VZT 

Záznamy preventivní 

údržby  

Odlučovač 

znečišťujících  

látek 

Nedostatečná 

účinnost 

odlučovače  

Technická 

porucha 

Zajistit odstranění poruchy, v rámci 

údržby provádět pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení  

Záznamy preventivní 

údržby 

ČOV Nedostatečná 

míra předčištění 

odpadních vod 

Technická 

porucha 

Zajistit odstranění poruchy, v rámci 

údržby provádět pravidelné kontroly 

funkčnosti zařízení  

Záznamy preventivní 

údržby 

Nakládání 

s chemickými 

látkami, 

skladování, 

manipulace, 

poškození van 

nebo nádrží 

malého rozsahu 

Únik plynů a 

par 

z nežádoucích 

reakcí 

chemikálií při 

úniku 

Nedodržení 

pracovní kázně, 

neodpovídající 

skladování, 

technická porucha 

na nádržích, 

potrubí, jejich 

poškození  

Zajistit odstranění úniku, opravu 

poškozené nádrže nebo potrubí, 

v rámci prevence zajistit důsledné 

dodržování provozní kázně při 

manipulaci s chemikáliemi 

Havarijní plán, 

Manipulační řád pro 

nakládání 

s chemickými látkami 

 

 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH VÝZNAMNÝCH 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JSOU 

VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ 

 

Stávající výrobní činnost ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. – Povrchová úprava kovů a plastů 

s použitím elektrolytických nebo chemických postupů s obsahem lázní větším než 30 m
3
  podléhá 

zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. V rámci integrovaného povolení jsou předepsány 

povinnosti směřující k prevenci, snížení a popřípadě ke snížení nepříznivých vlivů. Stávající výroba 

má vypracovány příslušné provozní a havarijní řády. Provádí se průběžná evidence odpadů, vede se 

příslušná provozní evidence. V pravidelných intervalech je realizováno autorizované měření ovzduší a 

monitoring vod. Integrované povolení je veřejně dostupné na internetovém portálu Ministerstva 

životního prostředí  IPPC.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   45 

 

Linka Zn –Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

Jedná se o druhou technologickou linku pro galvanické nanášení zinku a niklu na kovové díly. 

Stejná linka, stejného výrobce a přibližně stejného výkonu je již v ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

provozovna Český Dub v činnosti od roku 2012 (linka Zn-Ni č. 1 (Zeltec č. 2)). Na základě zkušeností 

s provozem linky a na základě naměřených hodnot emisí z výduchů linky můžeme provoz linky 

hodnotit jako přijatelný s mírným dopadem na kvalitu ovzduší.  Tato technologie bude produkovat i 

odpadní vody, které budou vedeny do stávající průmyslové čistírny odpadních vod. Na základě 

naměřených hodnot na výusti  ČOV je v pravidelných intervale ověřována účinnost čištění. Kapacita 

průmyslové ČOV je pro provoz nové technologické linky dostačující. Skladování vstupních 

chemických látek bude zajištěno na zabezpečeném místě ve stávajícím skladu chemických látek.   

  

Opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů provozu firmy ELECTROPOLI-

GALVIA, s.r.o. v provozovně Český Dub jsou součástí integrovaného povolení KULK/9041/2003 ve 

znění pozdějších změn. Jedná se o stanovené emisní limity pro vyjmenované stacionární zdroje 

znečišťování ovzduší a emisní limity pro vypouštění odpadních vod, dále zde jsou předepsány termíny 

měření a další podmínky provozu firmy. Níže jsou uvedeny opatření, které zatím nejsou  součástí 

integrovaného povolení.  

 

Opatření - ovzduší: 

 Stanovit závazné emisní limity pro odtah z kyselých operací (stahování a 2 pozice moření) 

linky Zn – Ni č. 2. 

 Stanovit závazné emisní limity pro odtah ze vzduchotechnického tunelu linky Zn – Ni č. 2.  

 

Opatření - hluk: 

 Ventilátory osazené u nové  linky Zn – Ni č. 2 opatřit tlumiči hluku pro minimalizaci hlukové 

expozice.  

 Do tří měsíců po instalaci nové technologie a zahájení zkušebního provozu zajistit měření 

hlukové zátěže území.  

 

Preventivní opatření 

 Elektroinstalace je navržena dle platných norem, hlavní vypínače elektrického proudu budou 

označeny bezpečnostními tabulkami . 

 Ochrana proti účinkům statické a atmosférické elektřiny je řešena uzemněním a 

hromosvodem. 

 Odpovědnými pracovníky je zajišťována kontrola pracovišť, skladů a ploch, je prováděno 

pravidelné školení pracovníků. 

 Provádí se pravidelné kontroly vodovodu,  kanalizace a jiných zařízení. 

 Provádí se pravidelné revize elektrických zařízení dle platných norem. 

 

Následná opatření 

 Následná opatření při případné havárii jsou specifikovány v příslušných havarijních, 

manipulačních  a provozních řádech.  
 

 

D.V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ 

PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ 

 
Při hodnocení vlivu posuzovaného záměru byly použity podklady poskytnuté provozovatelem, 

dále byly použity platné právní předpisy  a informace veřejně dostupné na internetu.  

Poskytnuté podklady: 

 Podrobné informace o nové linky Zn – Ni č. 2 

 Kapacitní a provozní ukazatele posuzovaného záměru 

 Seznam použitých chemických přípravků 

 Bezpečnostní listy chemických přípravků 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   46 

 

 Výsledky měření hluku ve vnějším prostředí 

 Výsledky autorizovaného měření emisí ze stávajících zdrojů provozovny 

 Výsledky chemických rozborů pravidelného odběru odpadních vod před vypuštěním 

do recipientu 

 Výsledky chemického rozboru sedimentů Ještědky na obsah těžkých kovů 

  

Pro účely hodnocení vlivu posuzovaného záměru z hlediska  hluku byla zpracována hluková 

studie. Pro posouzení imisního přínosu z provozu nové linky práškového lakování  byla vypracována 

rozptylová studie. Při hodnocení bylo použito standardních metod a dostupných vstupních informací. 

Použitá metodika je zmíněna v rámci příslušných odborných kapitol a u obsáhlejších zpráv v 

přílohách. 

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny v porovnání s normovanými limity, které 

jsou obsaženy v právních předpisech pro složky životního prostředí. V oborech, u nichž normované 

limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad  zhodnocen verbálně . 

Tabulka č. 33:  Metody použité při hodnocení vlivů stavby. 
Vliv Metoda hodnocení Základní podklady 

Imisní zatížení 

z posuzovaného provozu  

Rozptylová studie - 

Metodika SYMOS 1997  

Větrná růžice, emise z provozu, 

mapové podklady, program MEFA 13 

verze 1.05 

Hluk z provozu po 

realizaci záměru 

Hluková studie  Měření hluku, technické podklady 

nových technologií, program 

HLUKPLUS verze 8.19 

 

 

D.VI. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO NEDOSTATKŮ VE 

ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

 

 Provozovna  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. v Českém Dubu provozuje technologii 

povrchových úprav s použitím elektrolytických nebo chemických postupů s obsahem lázní větším než 

30 m
3
.  Provoz firmy je povolen na základě integrovaného povolení, které mimo provozních podmínek 

předepisuje pravidelný monitoring v oblasti vypouštěných znečišťujících látek do ovzduší a do 

povrchových vod. Vede se pravidelná provozní evidence a pravidelně se zasílají hlášení dle 

integrovaného povolení a dle platných právních předpisů. 

 Oznamovatel poskytl veškeré dostupné informace o vstupních surovinách (včetně 

bezpečnostních listů),  informace o zařízeních a technologii a informace z měření emisí a chemických 

rozborů odebraných vzorků odpadních vod a odebraných sedimentů. Poskytnuté informace jsou 

dostačující pro potřeby zjišťovacího řízení.  

 

 

ČÁST  E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD 

BYLY PŘEDLOŽENY) 
 

Údaje podle části B,C,D,F,G, a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou 

oznamovatelem předloženou variantu řešení záměru. 

 

Popis navržených variant řešení 

Varianta navržená investorem je jako jediná slučitelná s jeho podnikatelským záměrem. Další 

srovnávací varianty řešení jsou v tomto případě  formální.  

Uvažované varianty jsou: 

1.  Varianta A -  bez realizace  

2.  Varianta B - realizace posuzovaného záměru tj. navýšení roční projektované kapacity 

povrchových úprav celkem o 350000 m
2
 za rok s použitím všech opatření ke zmírnění 

negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí (ekologicky optimální varianta) 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   47 

 

 

1. Varianta A   

Varianta A znamená zachování současného stavu. V praxi to znamená snížení konkurenceschopnosti 

firmy z důvodu nevytvoření podmínek pro růst produktivity práce.   

 

2. Varianta B – realizace posuzovaného záměru  

Pro realizaci stavbu lze použít následující argumenty: 

 po realizaci přístavby dvoulodní haly   jsou vytvořeny podmínky pro umístění druhé linky pro 

kyselé zinko-niklování s dostatečným prostorem pro posuzovaný záměr 

 rozšíření provozu ELECTROPOLI-GALVIA s.r.o. není  v  rozporu s  územně plánovací 

dokumentací 

 kapacita vstupních energií (elektřina, plyn, tlakový vzduch) je pro posuzovaný záměr 

zajištěna.  

 navýšením výrobní kapacity zinko – niklování  bude navýšena výrobní kapacita provozovny a 

zvýší se tak konkurenceschopnost firmy na trhu 

 

Na základě výše uvedených aspektů se varianta B - realizace posuzovaného záměru  v dané lokalitě 

jeví jako vhodná.  

 

 

ČÁST  F. ZÁVĚR 
 

Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, je záměr „Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

provozovna Český Dub“ zařazen do KATEGORIE I , bod 4.4:  Povrchová úprava kovů nebo 

plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. m
2
/rok celkové plochy úprav. 

 

 Technologie povrchových úprav kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 

postupů s obsahem chemických lázní je v provozovně Český Dub již v provozu řadu let. V souvislosti 

s významným navýšení výroby  bylo v roce 2003 provedeno posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 

Sb.  Bylo zpracováno: 

a) Oznámení  Ing. Martinovský a kol.: ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., 

TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU (OV5003_oznameni[1]) 

b) Dokumentace  Ing. Martinovský a kol.: ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., 

TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU – HODNOCENÍ RIZIKA 

(OV5003_dokumentace [1]) 

c) Posudek RNDr. Zbyněk Ryšlavý, CSc.: ROZŠÍŘENÍ  VÝROBY PROVOZU GALVIA s.r.o., 

TŘEMOŠNICE V ČESKÉM DUBU (OV5003_posudek[1]) 

 

Výše uvedené soubory jsou veřejně dostupné na internetové stránce MŽP „Informační systém EIA“  

Na posuzovaný záměr tj.  - rozšíření výroby s celkovou roční projektovanou kapacitou povrchových 

úprav 26 406 000 m
2
   - bylo v roce 2004 vydáno souhlasné stanovisko.  

Původní projektovaná roční kapacita povrchových úprav (dle integrovaného povolení 

KULK/9041/2003 z 24. června 2005 ) činila 26 406 000 m
2
.  

  V následujících letech byly demontovány dvě technologické linky s projektovanou roční 

kapacitou povrchových úprav  26 068 500 m
2
.  

  V roce 2011 byla instalována nová linka Zn-Ni č. 1 ( Zeltec č. 2)  s projektovanou roční 

kapacitou povrchových úprav (dle změny integrovaného povolení KULK/9041/2003 z 12. května 

2001) 300 000 m
2
.  Projektovaná roční kapacita povrchových úprav v roce 2011 činila  637 500 m

2
.  

 V roce 2012 bylo provedeno zjišťovací řízení „Prášková lakovna a pasivační linka, 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice, provozovna Český Dub“, Ing. Kolář. Zde se jednalo o 

instalaci první linky nanášení práškových plastů s projektovanou roční kapacitou upravených ploch 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   48 

 

37500 m
2
  a o instalaci nové pasivační linky s projektovanou roční kapacitou 40000 m

2
.  V závěru 

zjišťovacího řízení je uvedeno, že posuzovaný záměr nebude mít vliv na životní prostředí.  

Posuzovaným záměrem došlo  ke zvýšení projektované roční kapacita povrchových úprav o 77500 m
2
.  

Projektovaná roční kapacita povrchových úprav v roce 2012 činila  715000 m
2
. 

 

V roce 2014 bylo provedeno zjišťovací řízení „Navýšení výrobní kapacity práškového 

lakování, ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice, provozovna Český Dub „. Předmětem 

zjišťovacího řízení byla instalace druhé linky pro nanášení práškových platů a zvýšení projektované 

roční kapacity povrchových úprav o 180500 m
2
. Projektovaná roční kapacita povrchových úprav po 

realizaci posuzovaného záměru ta činí  895500 m
2
. 

Předložené Oznámení se zabývá instalací druhé linky Zn-Ni č. 2 ( Zeltec č. 3) pro kyselé zinko 

- niklování a zvýšení projektované roční kapacity povrchových úprav o 350000 m
2
. Projektovaná roční 

kapacita povrchových úprav po realizaci posuzovaného záměru  bude činit  1245500 m
2
. 

I tato hodnota je oproti původní povolené projektované roční kapacitě povrchových úprav 

z roku 2005 velmi malá. 

 

Zpracovatel Oznámení záměru při svém hodnocení dospěl k závěru, že realizací posuzovaného 

záměru nebude přírodní prostředí výrazně negativně ovlivněno a záměr bude z ekologického hlediska 

přijatelný. Povrchová úprava kovových předmětů nanášením  práškových plastů se vyznačuje 

minimální potřebou rozpouštědel a látek s obsahem VOC.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   49 

 

ČÁST  G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  
 

Firma ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice  plánuje ve své provozovně v Českém 

Dubu instalaci druhé linky Zn – Ni pro kyselé zinko-niklování. Jedná se o linky stejné technické 

koncepce, která je v provozovně Český Dub provozována od roku 2011.  Linka Zn-Ni č. 2 bude 

umístěna u jižního rohu nové přístavby dvoulodní haly. Přístavba bude realizována v roce 2015 

(společné územní rozhodnutí a stavební povolení pro přístavbu bylo vydáno 08. 04. 2015 pod č.j. 

MUCD 1194/2015). Realizací záměru se navýší projektovaná roční kapacita povrchových úprav 

provozovny ze stávajících 895 500  m
2
 na 1245500  m

2
.  Předpokládané navýšení produkce činí 39,08  

% stávající výrobní kapacity. 

 

Základní údaje o investorovi záměru: 

Firma    ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

IČ   62063685  

Sídlo   Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice   

    

Lokalizace záměru:  

Místo:  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna Český Dub, Husova 

168/III, Český Dub 

Katastrální území:    Český Dub 

Obec:   Český Dub  

Kraj:  Liberecký 

 

Stavební objekty 

Posuzovaný záměr bude umístěn do nové přístavby dvoulodní haly, která bude navazovat na 

severozápadní stěnu stávající výrobní haly. Výše uvedená přístavba není předmětem tohoto Oznámení.   

Žádné další stavební objekty se z důvodu instalace druhé linky Zn – Ni neplánují.  

 

Popis linky Zn - Ni č. 2 

Na lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko - niklováním (Zn-

Ni), s následnými finálními úpravami (4 typy pasivace a utěsnění).  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi 

jednotlivými vanami linky.  

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku (mokrá vypírka)  - absorpční 

věž, která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi. Odsávaný 

vzduch bude procházet  přes vodní clony a tím se z něj vymývají znečišťující látky, které se spolu s 

vodou akumulují ve vaně. Voda ve vaně je kontinuálně obměňována.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny.  

Ostatní lázně budou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem. Pro přívod 

čerstvého vzduchu do prostoru technologické linky bude sloužit  přívodní vzduchotechnická jednotka 

s ohřevem vzduchu pomocí zemního plynu. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního 

plynu jsou vedeny výduchem  do vnějšího prostředí. Na nové lince Zn – Ni bude dále 5 spalovacích 

zdrojů znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice 

bude vybavena hořákem se jmenovitým tepelným příkonem 55,6kW (celkem 278 kW) a bude mít 

samostatný výduch.  

 Odvodíkovací pece slouží k technologickému odplynění povrchu dílů před lakováním. 

 

Provozní doba nových zařízení   

Provozní doba nových zařízení bude nepřetržitá: 

   6,5 dne za týden,  340 pracovních dní, roční fond pracovní doby bude 8160 h.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   50 

 

Vliv na ovzduší   

Předpokládaný roční nárůst imisí u nejbližších chráněných objektů bude velmi nízký a 

významněji se neprojeví na kvalitě ovzduší v okolí. Neočekává se ani zvýšená produkce pachových 

látek.  

 

Vliv na vodu 

Dojde k navýšení spotřeby technologické vody o cca 38000 m
3
/rok a dojde k navýšení 

spotřeby pitné vody v souvislosti s předpokládaným navýšením počtu zaměstnanců. Odpadní vody 

splaškové budou vedeny na stávající čistírnu splaškových odpadních vod a odpadní vody 

technologické budou vedeny na stávající průmyslovou čistírnu odpadních vod. Pročištěná odpadní 

voda je vedena do toku Ještědka. Parametry znečištění vypouštěné odpadní vody budou pod emisními 

limity stanovenými v integrovaným povolení provozovny. Provozovna je zabezpečena proti zaplavení 

zvýšeným průtokem vody v Ještědce.   

 

Vliv na odpady 

Po realizaci posuzovaného záměru budou v areálu vznikat stejné kategorie odpadu jako dosud. 

Bude však navýšena produkce odpadu související s provozem linky Zn – Ni č. 2. Všechny odpady jsou 

odevzdávány oprávněným osobám ke zpracování nebo k likvidaci.  
 

Vliv na hlukovou situaci 

 Budou instalovány nové zdroje hluku uvnitř objektu a na vnější straně pláště nové přístavby 

dvoulodní haly. Hlukové zatížení vlivem provozu zdrojů hluku ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po 

realizaci posuzovaného záměru u nejbližších chráněných prostorů nepřevýší stanovenou limitní 

hladinu hluku pro denní a noční dobu.  

 

Skladování chemických látek 

Chemické látky pro linku Zn – Ni č. 2 budou skladovány ve stávajícím skladu chemikálií, 

jehož skladovací kapacita je dostačující.  

 

Ochrana zdraví člověka, zvířat a ochrana životního prostředí 

Nakládání s vysoce toxickými látkami je zabezpečeno fyzickou osobou, odborně způsobilou 

podle zákona  o ochraně veřejného zdraví v platném znění.  

Provoz firmy je v souladu s integrovaným povolením č.j.: KULK/10047/2006 ve znění 

pozdějších změn. Dopad provozu firmy na okolní prostředí je tak pravidelně monitorován a díky 

nepřekračování stanovených emisních limitů a plnění dalších povinností vyplývající z integrovaného 

povolení je dopad provozu firmy na zdraví člověka, zvířat a životního prostředí v přijatelných mezích.  

 

Hodnocený záměr zásadně nenarušuje životní prostředí  a lze jej doporučit k realizaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                             ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE                                                                                                                               strana   51 

 

ČÁST  H. PŘÍLOHY 
 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Výřez ZM ČR oblast města Český Dub s vyznačením rozšířeného areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., měřítko 1: 10 000 

 

SEZNAM VÝKRESOVÉ  ČÁSTI: 
Výkres č. 1: LAYOUT ELECTROPOLI-GALVIA ČESKÝ DUB 

 

 
Datum zpracování dokumentace :   26. 05. 2015 

 

Jméno a příjmení zpracovatele :   Ing. Karel Kolář 

 

Bydliště:     Nad Sokolovnou 874 

      463 12 LIBEREC 25   

 

 

Mobil:      607 187 757 

 

E – mail:      ekoline.lbc@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………................................... 

Ing. Karel Kolář 

 

osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 18522/1806/OPVŽP/95 

 

 



 



 

 

Výřez ZM ČR oblast Českého Dubu s vyznačením areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

provozovna Český Dub, měřítko 1 : 10000 
 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   1 

 

 

 

 

 

 

Hluková studie 
 
 

 

 

 

 
 

 

Nová galvanizační linka Zn-Ni  

 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice 

 

provozovna Český Dub 

 
 

 

 

 

 
Umístění : ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.  Třemošnice, provozovna Český Dub, 

Husova 168/III, 463 36 Český Dub  

 

 

Provozovatel :  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,  Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice 

 
 

 

Evidenční číslo zakázky:  201507/HS 

  

Odpovědný řešitel Datum 25. 05. 2015 

Ing. Karel Kolář  

Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec  

Tel.:  607 187 757 

E-mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   2 

 

Hluková  studie Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

provozovna Český Dub 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář   

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČ: 164 145 51 

 

Provozovatel a investor: ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,   

Budovatelů 482,  

538 43 Třemošnice 

IČ  62063685 

 

Charakter stavby: Instalace nové linky Zn - Ni do nové přístavby dvoulodní haly 

 

Katastrální území: 622 842 Český Dub      

p.č.: 1301/1, 1301/2, 1303,1, 1303/2, 1303/3, 1304/1, 1304/2, 1304/4, 1305/4, 

1309/1, 1309/2, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1346/5, 1346/10, 1346/11, 1346/12, 

1346/13, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 1346/4, 1346/15, 1346/17, 1346/20, 

1346/27, 1346/19  

(linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude umístěna na pozemcích 1346/1, 1346/2. 

1346/) 
Obec:    Český Dub, kód obce: 563960 
Okres: Liberec     

Kraj: Liberecký 

 

 

OBSAH 
1.  Úvod ......................................................................................................….   3  

2.  Podklady …………………………………………………………………. 3 

3.  Stručný popis technického řešení záměru  ........................………...............  3  

4.  Zájmové území……………………………………………………………. 6 

5.  Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  .....................………...............  7 

6.  Zdroje hluku  …………………………………. .................………............  9 

7.  Referenční body …….........................................................……................  11 

8.  Výpočet ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním prostředí ……............. 12 

8.1 Metodika výpočtu ……………..........................………...............  12 

8.2 Obecné charakteristiky ………..........................………...............  13 

8.3 Nejistoty použité metody výpočtu.....................………...............  13 

9.  Zhodnocení vypočtených  údajů..........................................…..….............. 16 

10. Protihluková opatření …………..........................................…..….............. 17 

11. Posouzení vlivy hluku v chráněném vnitřním prostoru ………………….. 17 

12. Závěr  ………......................................................................………............  17 

 

 

1.   Úvod 
Studie je určena jako příloha k oznámení záměru, dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí „Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, 

s.r.o., provozovna Český Dub“.  

Cílem hlukové studie je posouzení vlivu nárůstu hluku na okolní prostředí po realizaci záměru 

tj. po instalaci linky Zn – Ni č.2 do nové přístavby dvoulodní haly  v provozovně v Českém Dubu.  Za 

tímto účelem byly u nejbližších objektů hygienické ochrany zvoleny referenční body výpočtu. 

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   3 

 

V těchto bodech byly provedeny numerické výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku. 

Referenční body výpočtu u objektů byly umístěny 2 m před fasádou, ve výši 4,5 m nad zemí. Umístění 

referenčních bodů bylo voleno tak, aby se postihla nejzatíženější místa hlukem z provozu 

posuzovaného záměru. Pro vzdálenější místa, než jsou referenční body, budou očekávané ekvivalentní 

hladiny hluku vždy nižší. Výpočet je proveden pro rok 2016, kdy se předpokládá dokončení záměru a 

jeho trvalý provoz. 

 Vypočtený budoucí stav je porovnán s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

 

2.   Podklady 
2.1)  JP SOFT Praha: Software HLUK+8, verze 8.19 

2.2)  Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

2.3)  ZM ČR 03-31-15 a 03-32-11, měřítko 1:10 000 

2.4)  Katastrální mapy  

2.5)  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.: Technická a provozní data technologie práškové  

2.6)  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, Zkušební laboratoř č. 1387 v Liberci: Protokol  

a Vyhodnocení protokolu o zkoušce číslo č.  57828/2014 ze dne 16. 6. 2014 (Měření hluku u 

RD Loukovičky č.p. 21) 

 

3.   Stručný popis technického řešení záměru 
Firma ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice provozovna Český Dub se zabývá  

povrchovými úpravami kovů s použitím elektrolytických  a chemických postupů pro automobilový 

průmysl. V dubnu roku 2015 bylo vydáno společné územní rozhodnutí a stavební povolení na realizaci 

přístavby dvoulodní haly  dle projektové dokumentace „Přístavba dvoulodní haly Husova 167, Český 

Dub“. V roce 2014 bylo provedeno zjišťovací řízení týkající se umístění druhé linky pro nanášení 

práškových plastů ve východní části připravované přístavby. Na základě vzrůstajících požadavků na 

zinko – niklování investor plánuje instalaci druhé linky Zn – Ni pro technologii galvanického kyselého 

zinko – niklování.  

 

Výrobní hala 

Nová přístavba dvoulodní haly je skeletové konstrukce z železobetonových nosníků se stěnami 

ze sendvičových panelů typu KINGSPAN a z  vyzdívaných materiálů. Hala bude  jednopodlažní, 

výška bude 7,915 m, pro denní osvětlení budou sloužit stropní pásové světlíky z makrolonu. Vytápění 

haly bude řešeno pomocí tmavých infrazářičů s hořáky na zemní plyn a pomocí ztrátového tepla 

z dochlazování předmětů po povrchové úpravě.  

 

Popis linky Zn - Ni č. 2 

Na lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko - niklováním (Zn-

Ni), s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na rozdíl od stávající linky 

tam nebude technologie fosfátování, jinak bude uspořádání prakticky stejné jako stávající linka Zn-Ni 

č. 1.  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného 

technologického postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi 

jednotlivými vanami linky.  

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku (mokrá vypírka)  - absorpční 

věž, která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi. Odsávaný 

vzduch bude procházet  přes vodní clony a tím se z něj vymývají znečišťující látky, které se spolu s 

vodou akumulují ve vaně. Voda ve vaně je kontinuálně obměňována.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo 

chemických postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny.  

Ostatní lázně budou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem. Pro přívod 

čerstvého vzduchu do prostoru technologické linky bude sloužit  přívodní vzduchotechnická jednotka 

s ohřevem pomocí zemního plynu. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního plynu jsou 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   4 

 

vedeny výduchem  do vnějšího prostředí. Na nové lince Zn – Ni č. 2 bude dále 5 spalovacích zdrojů 

znečišťování ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice bude 

vybavena hořákem se jmenovitým tepelným příkonem 55,6kW (celkem 278 kW) a bude mít 

samostatný výduch.  

 Odvodíkovací pece slouží k technologickému odplynění povrchu dílů před lakováním. 

 

Obr.  č. 1: Koordinační situace umístění tmavých zářičů Linky Zn – Ni stávající , nové linky Zn – 

Ni č. 2  a nové linky pro nanášení práškových plastů v přístavbě dvoulodní haly   

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. 

Hlavní dopravní směr nákladní dopravy je veden převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  

– směrem na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10 nebo směr Hodkovice nad 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   5 

 

Mohelkou a dále na rychlostní komunikaci R35. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po trase 

od vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje. 

 

Tabulka  č. 1: Odhad dopravní intenzity související s provozem firmy  
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Jižní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 

(vjezd V1)  

16 NS za den 

11 NA za den 

5 OA za den 

6 NS za den 

   7 NA za den 

5 OA za den 

Severní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 (vjezd V2) 0 NS za den 

0 NA za den 

0 OA za den 

19 NS za den 

7 NA za den 

0 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 u vjezdu V1 30 OA za den 35 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 poblíž vjezdu V2 35 OA za den 38 OA za den 

Poznámka:  Pro označení dopravních prostředků byly použity základní pojmy a označení dle metodiky 

výpočtu hluku silniční dopravy  

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 

 

V případě nárůstu dopravy osobních vozidel se bude jednat o vozidla nových zaměstnanců. 

Oproti stavu roku 2015 se očekává nárůst o cca  8 vozů za den (předpokládané navýšení počtu 

zaměstnanců – obsluhy technologických linek v přístavbě dvoulodní haly bude činit 36 zaměstnanců 

(linka nanášení práškových plastů č. 2) a 27 zaměstnanců pro obsluhu linky Zn-Ni č. 2. S výstavbou 

parkovacích ploch pro potřeby zaměstnanců uvnitř oploceného areálu ELECTROPOLI-GALVIA se 

nepočítá.    
Do výpočtu hlukového zatížení z dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a na 

vnitro areálové účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. 

Průměrná ujetá vzdálenost na parkovišti uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m a 

průměrná ujetá vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladové 

rampě a zpět) je cca 200 m. S nákladní dopravou v noci se nepočítá.  

 

Širší dopravní vztahy  

 Dopravní trasa se vstupními surovinami a zpracovávanými díly je vedena převážně po silnici 

č. 277 a na rychlostní komunikaci R 10 nebo směr Hodkovice nad Mohelkou a dále na rychlostní 

komunikaci R35. Odpady jsou odváženy fy GESTA Rynoltice po silnici č. 277  a č. 278.    

 

Parkoviště  

Bude využito stávající parkoviště pro 30 osobních automobilů. 5 parkovacích míst je uvnitř 

areálu a 25 parkovacích míst je vně areálu.  S parkováním nákladních vozů se nepočítá.  Pro 

nepřetržitý provoz je obměna osobních vozidel zaměstnanců a návštěvníků cca 78 vozů za den  

 

Tabulka  č. 2: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav (rok 2015) Stav po realizaci záměru (rok 2016) 

Počet zaměstnanců celkem 116 osob 179 osob 

Provozní doba  nepřetržitá (4 směny) nepřetržitá (4 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6,5 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  7800 h/rok 8160 h/rok 

Počet pracovních dnů 325 pracovních dnů/rok 340 pracovních dnů/rok 

 

 

 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   6 

 

4.   Zájmové území 
Posuzovaný záměr bude umístěn v nové přístavbě dvoulodní haly, která bude postavena na 

novém pozemku navazující na severní hranici stávajícího areálu investora. Jedná se o bývalý 

průmyslový areál CD motor. V nejbližším okolí jsou jen další průmyslové podniky, lesní porost a 

dopravní komunikace. Nejbližší obytný objekt je ve vzdálenosti cca 50 m od nové hranice firmy 

severozápadním směrem.  Střed města leží cca 0,9 km severovýchodním směrem.   

 

 

Obr.  č. 2: Výřez ZM ČR oblast Českého Dubu s vyznačením umístění rozšířeného areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. provozovna Český Dub, měřítko 1 : 10000 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   7 

 

5.   Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Podle nařízení vlády O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 272/2011 

Sb. jsou hygienické limity hluku v chráněném vnitřním prostoru staveb stanoveny v §11 odst. 1 až 5. 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A se stanoví pro hluk pronikající vzduchem 

zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem základní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,T se rovná 40 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle 

přílohy č. 2 k tomuto nařízení. 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Tabulka  č. 3: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném vnitřním prostoru 

staveb 

Druh chráněného vnitřního prostoru Doba pobytu 
Korekce v 

dB 

Nemocniční pokoje 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 0 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou -15 

Lékařské vyšetřovny, ordinace po dobu používání -5 

Obytné místnosti 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 0

+
) 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou -10
+
) 

Hotelové pokoje 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou +10 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou 0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, 

jeslí, mateřských škol a školských zařízení 
po dobu používání +5 

Pro ostatní druhy chráněného vnitřního prostoru v tabulce jmenovitě neuvedené platí hodnoty pro prostory 

funkčně obdobné. 

Účel užívání stavby je u staveb povolených před 1. lednem 2007 dán kolaudačním rozhodnutím, u později 

povolených staveb oznámením stavebního úřadu nebo kolaudačním souhlasem. Uvedené hygienické limity se 

nevztahují na hluk způsobený používáním chráněné místnosti. 
+
) Pro hluk z dopravy v okolí dálnic, silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. a II. třídy, kde je hluk z dopravy 

na těchto komunikacích převažující, a v ochranném pásmu drah se přičítá další korekce + 5 dB. Tato korekce se 

nepoužije ve vztahu k chráněnému vnitřnímu prostoru staveb povolených k užívání k určenému účelu po 31. 

prosinci 2005. 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Tabulka  č. 4: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních 

prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru, Část A 

Druh chráněného prostoru 
Korekce [dB] 

1
) 

2
) 

3
) 

4
) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z 

dopravy na železničních dráhách, kde se použije korekce -5 dB. 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce: 
1
) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, dále pro hluk na 

účelových komunikacích a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, zejména 

rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2
) Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy a dráhách. 

3
) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy 

v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních 

pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. 
4
) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou 

účelových komunikací a dráhách uvedených v bodu 
2
) a 

3
). Tato korekce zůstává zachována i po 

položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   8 

 

vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, při 

kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb nebo v 

chráněném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v 

chráněných venkovních prostorech staveb při umístění bytu v přístavbě nebo nástavbě stávajícího 

obytného objektu nebo víceúčelového objektu nebo v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo 

víceúčelového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových 

objektů v rámci dostavby center obcí a jejich historických částí. 
 

Tabulka  č. 5: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 

 staveb pro hluk ze stavební činnosti, Část B 

Posuzovaná doba [hod.] Korekce [dB] 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 

prostoru ( mimo vysoce impulsní hluk, vysokoenergetický impulní hluk a hluk z leteckého provozu) 

jsou stanoveny v §12 odst. 1 až 6.  

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu 

a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle 

přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce –12 dB. V případě 

hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, a 

hluku s výrazně informačním charakterem se přičte další korekce –5 dB. 

 

Hluk související s realizací posuzovaného záměru nesmí na základě výše uvedeného právního 

předpisu překročit hygienické limity hluku, které jsou uvedeny v následující tabulce.  

 

Tabulka  č. 6: Stanovené hygienické  hodnoty hluku   
Druh chráněného prostoru Hygienický limit  

- den LAeq,8h [dB] 

Hygienický limit - 

noc LAeq,1h [dB] 

Použitá 

korekce [dB] 

Chráněný venkovní prostor staveb  50 40 0 a –10 

Chráněný vnitřní prostor staveb – obytné místnosti 40 30 0 a –10 

Chráněný vnitřní prostor staveb – přednáškové síně, 

učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských 

škol a školských zařízení 

45 - +5  

Chráněný vnitřní prostor staveb – hotelové pokoje 50 40 + 10  a  0 

Chráněný vnitřní prostor staveb – nemocniční pokoje 40 25 0 a -15 

Chráněný vnitřní prostor staveb - lékařské vyšetřovny, 

ordinace 

35 35 -5  a-5 

Pro zjištění očekávané hladiny hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněném 

venkovním prostoru staveb v době  po realizaci záměru je v současné době dostupný pouze modelový 

výpočet očekávané hladiny hluku. Z posuzovaného záměru se nepředpokládá provoz zdroje vysoce 

impulsního hluku, zdroje hluku s tónovými složkami ani se nepředpokládá zdroj hluku s výrazně 

informačním charakterem. 

Hluk z posuzovaného záměru nesmí u nejbližších objektů hygienické ochrany přestoupit 50 

dB(A) v denní době a 40 dB(A) v noční době a v chráněném vnitřním prostoru staveb – obytné 

místnosti nesmí přestoupit 40 dB(A) v denní době a 30 dB(A) v noční době. 

Pro hluk z dopravy na veřejných pozemních komunikací  se použije korekce od  + 5 dB(A) do 

+ 20 dB(A) dle typu komunikace, ze které se hluk šíří.  

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   9 

 

6.   Zdroje hluku  
Průmyslové zdroje hluku 

Poslední měření hladiny hluku v mimopracovním prostředí z provozu ELECTROPOLI–

GALVIA, s.r.o.  v noční době a denní době  u nejbližšího stavebního objektu (RD Loukovičky č.p. 21, 

4,5 m nad zemí 2 m před fasádou objektu) bylo provedeno 3. 6. 2014 (Protokol č. 57828/2014). 

Vyhodnocení protokolu č. 57828/2014 bylo provedeno 16. 6. 2014.  Níže jsou uvedené výsledné 

hodnoty: 

Denní doba 

Naměřená hladina (výpočet nebo výstup z měřícího přístroje)     LAeq,8h = 39,4 ± 1,8 dB 

Výsledná hladina (odečtu korekcí na dopad, zbytkový hluk, dobu provozu)  LAeq,8h = 37,4 dB 

Hodnotící hladina (výsledná hladina po odečtu nejistoty měření)   LAeq,8h = 35,6 dB 

 

Noční doba 

Naměřená hladina (výpočet nebo výstup z měřícího přístroje)     LAeq,1h = 39,2 ± 1,8 dB 

Výsledná hladina (odečtu korekcí na dopad, zbytkový hluk, dobu provozu)  LAeq,1h = 37,2 dB 

Hodnotící hladina (výsledná hladina po odečtu nejistoty měření)   LAeq,1h = 35,4 dB 

 

Výpočtový program HLUKPLUS umožňuje zpětným postupem vypočítat výkon fiktivního 

zdroje hluku, který bude umístěn ve středu průmyslového areálu a který bude mít na vnější prostředí 

stejný dopad jako souhrn všech stávajících zdrojů hluku na plášti objektu. Pomocí naměřené hodnoty 

hluku ze stávajícího provozu ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o. u RD Loukovičky č.p. 21 byly 

vypočteny parametry fiktivního průmyslového zdroje hluku, který prezentuje stávající provozované 

hlukové zdroje ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o. Český Dub. K tomuto fiktivnímu zdroji budou 

přičteny nově instalované zdroje hluku linky Zn – Ni č.2 a  linky  č. 2 pro nanášení práškových plastů, 

která bude umístěna ve východní částí přístavby dvoulodní haly (zjišťovací řízení pro tento záměr bylo 

ukončeno roku 2014). Výsledný výpočet tak bude vyjadřovat nové zatížení okolí hlukem po realizaci 

posuzovaného záměru.  Pro výpočet fiktivního zdroje hluku stávajícího areálu ELECTROPOLI–

GALVIA, s.r.o. byla použita „hodnotící hladina“ 35,4 dB u RD Loukovičky č.p. 21 ve výši 4,5 m nad 

zemí a 2 m před fasádou objektu pro noční dobu a 35,6 dB pro denní dobu. 

 

Při provozu linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) budou zdrojem hluku VZT systém nasávání 

vzduchu do prostoru galvanické linky,  VZT jednotka zajišťující odtah vzdušiny z prostoru  linky 

(vzduchotechnický tunel) a VZT systém odtahu vzdušiny z mokré vypírky kyselých operací VZT 

systémy budou vybaveny hluk tlumícím potrubím s tlumícími vložkami pro snížení hlukových emisí. 

Otáčky ventilátorů budou řízeny frekvenčními měniči, tzn. bude možno provoz ventilátorů 

optimalizovat i za účelem snížení hlučnosti VZT systému.  

 

Při provozu práškové lakovny bude zdrojem hluku samotné nanášení práškových plastů  

vzduchovými pistolemi včetně výroby tlakového vzduchu, VZT systémy nasávání vzduchu do 

prostoru lakovny, VZT jednotka zajišťující odtah vzdušiny z prostoru  vytvrzovací pece a VZT systém 

odtahu vzdušiny (tepla) z prostoru lakovny. Podle dodavatele zařízení je v prostoru lakovacích kabin 

dosahovaná průměrná ekvivalentní hladina hluku okolo 80 dB(A). Průnik hluku z nanášení barev 

stavebními objekty bude snížen vlivem oddělovací stěny, kterou bude prostor linky pro nanášení 

práškových plastů oddělen od ostatního prostoru nové přístavby dvoulodní haly  a obvodovými 

stěnami nové haly. VZT systém bude vybaven hluk tlumícím potrubím s tlumícími vložkami pro 

snížení hlukových emisí. Otáčky ventilátorů budou řízeny frekvenčními měniči, tzn. bude možno 

provoz ventilátorů optimalizovat i za účelem snížení hlučnosti VZT systému.  

 

Zdroje hluku z dopravy 

 Stávající dopravní zatížení oblasti je doloženo sčítáním dopravy z roku 2010, které provedlo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR v roce 2010. Sčítací úseky v oblasti Českého Dubu jsou vyznačeny na 

obrázku č.3.  

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr.  č. 3: Měřené úseky intenzity dopravy v roce 2010 (zdroj -

http://scitani2010.rsd.cz/pages/map/default.aspx) 

 
Tabulka  č. 7: Podrobná tabulka sčítání dopravy na komunikaci č. 277  (sčítací úsek 4-1580) 

 
Tabulka  č. 8: Podrobná tabulka sčítání dopravy na komunikaci č. 278  (sčítací úsek 4-3390) 

 
 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   11 

 

Tabulka  č. 9: Použité zkratky (zdroj -  http://scitani2010.rsd.cz/pages/map/default.aspx) 

Význam použitých zkratek:  

LN  Lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy  

SN  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) bez přívěsů  

SNP  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy  

TN  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů  

TNP  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy  

NSN  Návěsové soupravy nákladních vozidel  

A  Autobusy  

AK  Autobusy kloubové  

TR  Traktory bez přívěsů  

TRP  Traktory s přívěsy  

TV  Těžká motorová vozidla celkem  

O  Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  

M  Jednostopá motorová vozidla  

SV  Všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel)  

TNV  
Těžká nákladní vozidla 
(0,1.LN+0,9.SN+1,9.SNP+TN+2,0.TNP+2,3.NSN+A+AK)  

PS  Poměr intenzit protisměrných dopravních proudů v nedělní (odpolední) návratové špičce  

ALFA, 
BETA  

Ukazatele variací silniční dopravy 

ALFA – poměr intenzity v letní neděli k celoročnímu průměru [-] 

BETA – poměr intenzity v letním pracovním dnu k celoročnímu průměru [-]  

GAMA  ALFA/BETA [-]  

C  Cyklisté [cyklo/den]  

Výpočty podle metodiky CSD 2010 (nákladní souprava je za jedno vozidlo)  

Hluk:   

OA  O+M  

NA  LN+SN+TN+A+AK+TR+TRP  

NS  SNP+TNP+NSN  

Emise:   

OA  O+M  

LNA  LN  

TNA  SN+TN+TR+TRP  

NS  SNP+TNP+NSN  

BUS  A+AK  

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. Po 

realizaci přístavby dvoulodní haly bude větší část nákladní dopravy (cca 75 %) převedena do severní 

nové části průmyslového areálu, zde bude mít sídlo i expedice provozovny. Podle místa určení jsou 

možné dva dopravní směry. Jižním směrem po silnici č. 277 s napojením na R10 v Příšovicích  nebo 

Mnichově Hradišti a severním směrem po silnici č. 278 s napojením na R35 v Hodkovicích nad 

Mohelkou. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po trase od vjezdu V1 ke dvěma nákladovým 

rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje. U SZ stěny nové přístavby dvoulodní haly bude 

realizovaná nákladová rampa pro souběžné nakládání dvou kamionů a jednoho nákladního auta. 

Dopravní napojení na silnici č. 277 bude stávajícím vjezdem V2 do bývalého areálu CD motor. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   12 

 

7.   Referenční body   
Pro účely posouzení vlivu provozu posuzovaného záměru bylo zvoleno 13 referenčních bodů 

výpočtu u nejbližších objektů hygienické ochrany a u pozemků, které jsou určeny pro obytnou 

zástavbu. Objekty hygienické ochrany byly dohledány pomocí zápisů do katastru nemovitostí.  

Ve vzdálenějších lokalitách již bude dopad na hlukovou situaci vždy nižší.  

 

Tabulka  č. 10: Seznam referenčních bodů výpočtu 

Číslo 

R.B.   Souřadnice Z [m] 

Umístění R.B. nad terénem 

[m] 

1 RD Loukovičky č.p. 21 300 4,5 

2 RD Loukovičky č.p. 22 300 4,5 

3 RD Loukovičky č.p. 30 300 4,5 

4 RD Loukovičky č.p. 31 302 4,5 

5 Objekt k bydlení Český Dub č.p. 108 297 4,5  

6 Jiná stavba  bez č. p.  (není objektem hygienické 

ochrany) 

300 4,5 

7 Objekt k rodinné rekreaci č.e. 41 298 4,5 

8 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/7 314 4,5 

9 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/6 314 4,5 

10 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/5 314 4,5 

11 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/4 314 4,5 

12 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/3 314 4,5 

13 RD Loukovičky č.p.  33 320 4,5 

 

 

Obr.  č. 4: Zákres referenčních bodů výpočtu do ortofotomapy, měřítko 1:3500 

 

RB5 

RB4 

RB3 

RB2 

RB1 

RB6 

RB7 

RB13 

RB12 

RB11 

RB10 

RB9 

RB8 

P3 

P2 

P4 

P1 
V1 

V2 

P6 

P7 

P5 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   13 

 

8.   Výpočet ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním prostředí  
8.1  Metodika výpočtu  

Hluková situace je vyhodnocena pomocí počítačového programu HLUK +8 verze 8.19, 

licenční číslo 5219, uživatel Ing. Karel Kolář. Program umožňuje výpočet ekvivalentní hladiny hluku 

ve venkovním prostředí generovaného dopravními a průmyslovými zdroji hluku v území. Algoritmus 

výpočtu vychází  z "Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy " (VÚVA Praha červen 

1991). V programu je dále zahrnuta i " Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční  dopravy" 

(RNDr. M. Liberko a kol., PLANETA MŽP ČR číslo 7/2005). Výpočet hluku generovaný ve 

venkovním prostředí průmyslovými zdroji hluku  je proveden  dle metodiky "Podklady pro navrhování  

a posuzování průmyslových staveb, díl 3 - stavební akustika" (M. Meller, J. Stěnička, VÚPS Praha 

1985). 

V programu se uvažuje jenom se složkou hluku šířeného vzduchem. Počítají se hodnoty 

akustického tlaku A. Deskriptorem pro vyjádření úrovní akustického tlaku A ve venkovním prostředí 

je ekvivalentní hladina akustického tlaku A.  

 

8.2  Obecné charakteristiky  

Akustická situace byla zjišťována výpočetním postupem. K výpočtům bylo použito výše 

popsaného programu HLUK +8 verze 8.19. Program vyžaduje při vytváření výpočtového prostředí 

zadání typů terénu. Používá se globální volby "terén odrazivý" nebo "terén pohltivý", resp. může být 

použit atribut "vnořeného" terénu. Terén odrazivý působí minimální útlum zvukových vln. Převážně 

se jedná o betonové či asfaltové plochy a vodní hladinu. Při šíření zvukové vlny nad terénem 

pohltivým naopak dochází k většímu útlumu zvukových vln. Tento terén je charakterizován např. 

travnatými plochami, obilím, nízkými zemědělskými kulturami. Vzhledem k charakteru posuzované 

lokality  byl pro výpočet obecně předpokládán terén odrazivý.  

Program HLUK + vyžaduje zadání výpočtového roku, tento parametr je důležitý z hlediska 

popisu akustických vlastností dopravních prostředků. Pro výpočet výhledové akustické situace byl 

zvolen rok 2016 . 

 

8.3  Nejistoty použité metody výpočtu – přesnost výsledků výpočtů 

Výsledky výpočtu LAeq postupem dle metodiky výpočtu hluku ze silniční dopravy byly ověřeny 

autorem programu HLUK + na základě experimentálních terénních dat získaných při komplexním 

měření dopravně-akustické situace v intravilánu sídla městského typu. Při tomto měření byly souběžně 

zjišťovány dopravně-inženýrské charakteristiky a hodnoty LAeq na 23 měřicích místech rozmístěných u 

dopravně významných silničních komunikací modelového území. Celkem bylo z tohoto měření k 

disposici 23 x 32 = 736 nezávislých čtvrthodinových výsledků měření LAeq a sčítání dopravy, 

získaných pro dobu měření 08.00 - 16.00 hodin.  

Pro následnou verifikaci výsledků výpočtů LAeq  byla měřicí místa v celém modelovém území 

ztotožněna s výpočtovými místy. V každém z takto určených míst byly k naměřeným hodnotám LAeq 

zjištěny výpočtové hodnoty LAeq pomocí programu HLUK+. Popsaným postupem byly při 

komplexním měření verifikovány všechny běžné situace, jimiž jsou: volné akustické pole, 

jednostranná zástavba, jednostranná rozptýlená zástavba, jednostranná rozptýlená zástavba s odrazem, 

oboustranná rozptýlená zástavba, oboustranná zástavba, náměstí historického typu.  Průměrná hodnota 

rozdílů mezi naměřenými a vypočítanými hodnotami LAeq na jednotlivých místech byla – 0,46 dB. 

Z porovnání výsledků výpočtu a výsledků měření, provedených autory programu, je možno teoretické 

výsledky výpočtů i pro složitější dopravně – urbanistické situace zařadit do II. třídy přesnosti s chybou 

+ 2 dB. Důležitou skutečností je, že vypočítaná hodnota LAeq je vždy vyšší než hodnota LAeq reálně 

naměřená.  

Výpočet byl proveden na počítači pomocí programu HLUK +8 verze 8.19, licenční číslo 5219 

– uživatel Ing. Karel Kolář. Do počítače bylo vloženo schéma rozmístění  budov, dále byly zadány 

parametry a umístění průmyslových a mobilních zdrojů hluku. 

 

Vstupní údaje použité pro výpočet 

1) Geometrické uspořádání bylo převzato ze situace  v měřítku 1 : 2660. 

2) Ve výpočtu byl zohledněn tlumící vliv zeleně. 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   14 

 

3) Zdroje hluku dle kapitoly 6. Pro výpočet fiktivního zdroje hluku (vliv 

stávajícího areálu dle posledního měření hluku u č.p. 21) byla použita 

hodnotící hladina hluku pro denní a noční dobu. 

 

3a) Intenzita dopravy na veřejných komunikacích byla převzata ze sčítání intenzity dopravy, které 

ŘSD provedlo v roce 2010. Vzhledem ke stagnaci ekonomiky ČR v porovnání k roku 2010 není 

provedeno navýšení dopravní intenzity na přilehlé veřejné komunikaci. 

 

3b) Intenzita dopravy související s provozem firmy byla převzata z tabulky v kapitole 3. S dopravou 

uvnitř areálu v nočních hodinách se neuvažuje.  

 

3c) Stávající úroveň hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů v areálu ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o. 

byla modelována fiktivním průmyslovým zdroje hluku P1. Parametry fiktivního zdroje byly nastaveny 

tak, aby vypočtená hladina hlukové zátěže z provozu firmy ELECTROPOLI–GALVIA, s.r.o u 

referenčního bodu č. 1 (Loukovičky č.p. 21) byla na stejné úrovni jako výsledná hodnota dle 

Vyhodnocení protokolu o zkoušce č.: 57828/2014 ze dne 16. 6. 2014 z měření hluku u RD 

Loukovičky č.p. 21 (tj. 35,4 dB v noci a 35,6 dB ve dne). Měření hluku bylo provedeno dne 3. 6. 

2014. Měření hluku i vyhodnocení protokolu o zkoušce provedl Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad 

Labem, Zkušební laboratoř č. 1387 v Liberci. Parametry zdroje byly korigovány na skutečnou výšku 

přístavby dvoulodní haly tj. 7,915 m 

Provozní režim stacionárních zdrojů je 24 h za den. 

 

3d) Nově instalované průmyslové zdroje v přístavbě dvoulodní haly - linky č. 2 pro nanášení 

práškových plastů  P2 (nasávání čerstvého vzduchu do prostoru linky č. 2 nanášení práškových plastů 

o výkonu Q = 11 500 m
3
/h), P3 a P4 (odtah teplé vzdušiny o výkonu 2 x 5000  m

3
/h).  

 

3e) Nově instalované průmyslové zdroje v přístavbě dvoulodní haly – linky Zn-Ni č. 2  P7 (nasávání 

čerstvého vzduchu do prostoru linky Zn- Ni č. 2 o výkonu Q = 34 000 m
3
/h), P5 (odtah vzdušiny 

vzduchotechnického tunelu 25000  m
3
/h) a P6 (odtah z mokré vypírky  o výkonu 9000  m

3
/h).  

 

Ostatní nově instalovaná zařízení uvnitř nové přístavby dvoulodní haly nebudou svými hlukovými 

emisemi zatěžovat okolí průmyslového areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Provoz těchto zdrojů 

bude nepřetržitý. Parametry průmyslových zdrojů použitých ve výpočtu jsou uvedeny níže. 

 

Tabulka  č. 11: Parametry stacionárních zdrojů hluku v  areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

Zdroj výška Q L2 Plocha Lw 

 [m]  [dB] [m
2
] [dB] 

  P  1  - fiktivní vliv stávajícího areálu  (noc) 10 2 74,8 40 90,8 

  P  1  - fiktivní vliv stávajícího areálu  (den) 10 2 74,6 40 90,6 

  P  2  - nasávání čerstvého vzduchu do prostoru linky č. 2 pro nanášení 

práškových plastů 2 1 75 2 78 

  P  3 - odtah teplé vzdušiny z prostoru linky č. 2 pro nanášení práškových plastů 9 2 78 1 78 

  P  4 - odtah teplé vzdušiny z prostoru linky č. 2 pro nanášení práškových plastů 9 2 78 1 78 

  P  5  - odtah  vzdušiny z mokré vypírky  linky Zn – Ni č. 2  9 2 75 2 78 

  P  6 - odtah vzdušiny z prostoru linky Zn – Ni  č. 2  9 2 78 2 78 

  P  7 - nasávání čerstvého vzduchu 9 2 78 4 78 

 

L2   – akustický tlak na vnější straně pláště zdroje 

Plocha   – účinná plocha zdroje 

Lw   – akustický výkon 

Q   – činitel směrovosti 

 

 

 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   15 

 

Výpočet očekávané hladiny hluku v referenčních bodech byl proveden pro výpočtovou variantu: 

A) Pouze stávající vliv provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. (vliv průmyslových zdrojů 

hluku a související dopravy uvnitř areálu) - limitní hodnota je 50 dB (den) a 40 dB (noc). 

B) Pouze očekávaný vliv provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po realizaci záměru 

(vliv průmyslových zdrojů hluku a související dopravy uvnitř areálu - limitní hodnota je 

50 dB (den) a 40 dB (noc). 

C) Pouze stávající vliv dopravy na veřejné komunikaci pro denní dobu  - limitní hodnota je 

55 dB (den) a 45 dB (noc)  

D) Součet stávajícího vlivu provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. a dopravy na veřejné 

komunikaci   - denní  a noční doba. 

E) Součet vlivu provozu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po realizaci posuzovaného 

záměru a dopravy na veřejné komunikaci   - denní  a noční doba. 

F) Nárůst hlukového zatížení v referenčních bodech výpočtu vlivem provozu 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. po realizaci posuzovaného záměru včetně dopravy na 

veřejné komunikaci - denní a noční doba.  Rozdíl hodnoty varianta výpočtu E  -  D. 

 

Tabulka  č. 12: Výpočtová varianta A a B  
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) - noční 

doba 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) - noční 

doba 

Varianta výpočtu A 

 limit je 50 dB(A) 

Varianta výpočtu A 

  limit je 40 dB(A) 

Varianta výpočtu B 

 limit je 50 dB(A) 

Varianta výpočtu B 

  limit je 40 dB(A) 

1 4.5 35.6 35,4 42 39.1 

2 4.5 35.1 34,9 38.8 36 

3 4.5 34.7 34,5 38 36 

4 4.5 33 32,8 35.3 33.6 

5 4.5 13.6 13,4 25.6 18.2 

6 4.5 25.6 25,4 26.4 22.9 

7 4.5 22.3 22 23.3 19.3 

8 4.5 24.5 24,3 31.1 27.1 

9 4.5 23.1 22,9 30.5 26.8 

10 4.5 21.9 21,7 29.5 26.7 

11 4.5 21.6 21,5 29.1 24.4 

12 4.5 24.4 24,2 30.7 27.5 

13 4.5 27.7 27,5 30.6 28.4 

 

Tabulka  č. 13: Výpočtová varianta C a D 
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,16h (dB) - denní 

doba 

LAeq,8h (dB) -  noční 

doba 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) -  noční 

doba 

Varianta výpočtu C 

 limit je 55 dB(A) 

Varianta výpočtu C 

 limit je 45 dB(A) 

Varianta výpočtu D 

 

Varianta výpočtu D 

   

1 4.5 51,3 42,6 51.4 43.4 

2 4.5 51 42,3 51.1 43 

3 4.5 50,8 42,2 50.9 42.8 

4 4.5 47,7 39 47.8 39.7 

5 4.5 39,3 30,6 39.3 30.7 

6 4.5 30 21,3 30.5 23.8 

7 4.5 35,3 26,6 35.4 27.1 

8 4.5 37,1 28,5 37.3 29.6 

9 4.5 35,1 26,4 35.3 27.7 

10 4.5 36,5 27,8 36.6 28.6 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   16 

 

11 4.5 36,6 27,9 36.7 28.6 

12 4.5 36,8 28,1 36.9 29.3 

13 4.5 37,6 29 38 30.9 

  

Tabulka  č. 14: Výpočtová varianta E a F 
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,8h (dB) - denní 

doba 

LAeq,1h (dB) -  noční 

doba 

Nárůst hlukového 

zatížení (dB) – denní 

doba 

Nárůst hlukového 

zatížení (dB) – noční 

doba 

Varianta výpočtu E 

 

Varianta výpočtu E 

   

Varianta výpočtu F 

 

Varianta výpočtu F 

   

1 4.5 51.8 44.4 + 0,4 + 1,0 

2 4.5 51.3 43.3 + 0,2 + 0,3 

3 4.5 51.1 43.2  + 0,2 + 0,4 

4 4.5 47.9 40.1 + 0,1 + 0,4 

5 4.5 39.5 31 + 0,2 + 0,3 

6 4.5 31.6 25.4 + 1,1 + 1,6 

7 4.5 35.6 27.4 + 0,2 + 0,3 

8 4.5 38.1 31.2 + 0,8 + 1,6 

9 4.5 36.4 30 + 1,1 + 2,3 

10 4.5 37.3 30.6 + 0,7 + 2,0 

11 4.5 37.3 29.9 + 0,6 + 1,3 

12 4.5 37.7 31.1 + 0,8 + 1,8 

13 4.5 38.4 31.9 + 0,4 + 1,0 

 

Poznámka: Referenční bod č. 6 je umístěn dle výpisu z katastru nemovitostí u jiné stavby (tzn.  

nejedná se o chráněný prostor stavebního objektu) referenční body č. 8 až 12 jsou umístěny na 

nezastavěném pozemku, který je stávajícím územním plánem určen pro bytovou zástavbu (tzn. v době 

zpracování této studie se nejedná o chráněný prostor stavebního objektu). 

 

 

9.   Zhodnocení výpočtu 
 Hluková studie byla zaměřena na nejbližší oblast posuzovaného záměru. Výpočty očekávané 

ekvivalentní hladiny hluku byly provedeny ve zvolených referenčních bodech, které byly umístěny u 

nejbližších obytných objektů a na pozemcích určených k obytné zástavbě v budoucnu v  k.ú. 

Loukovičky poblíž areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub.  

 

9.1  Očekávaný vliv výstavby záměru   

Předmětem Oznámení je instalace technologie do stavebního objektu. Neočekává se 

významnější průnik hluku z montážních prací uvnitř nové přístavby dvoulodní haly. 
 

9.2  Očekávaný vliv provozu areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub 

Vypočtené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 12 varianta výpočtu A (stávající stav) a B (po 

realizaci záměru). Výpočet je zařazen do II. Třídy přesnosti s chybou +  2 dB. Vypočtené hodnoty pro 

denní a noční dobu nedosahují limitních hodnot s dostatečnou rezervou u všech referenčních bodů 

v okolí posuzovaného záměru.  

 

9.3  Očekávaný vliv provozu areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub včetně pozadí 

Vypočtené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 14 varianta výpočtu E (po realizaci záměru včetně 

vlivu dopravy na veřejných komunikacích). Ve výpočtu je uvažováno se stávající úrovní hluku 

prezentovaném fiktivním průmyslovým zdrojem P1 a všemi zdroji hluku v nové dvoulodní přístvbě 

výrobní haly (tzn. linky č. 2 pro nanášení práškových plastů a linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3))  a 

s hlukem vnitroareálové dopravy.  Jako pozaďová hodnota hluku je uvažován hluk z dopravy na 



Hluková studie                                                                         ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   17 

 

nebližší veřejné komunikaci, která vede podél areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub (tj. 

silnice č. 277). 

 

9.4  Očekávaný nárůst hluku v okolí areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub po realizaci 

posuzovaného záměru  

 V jednotlivých referenčních bodech bylo provedeno porovnání vypočtených hodnot 

provedených pro dvě varianty. Je uvažován  stávající stav včetně pozadí  (výpočtová varianta D)  a 

stav po realizaci záměru včetně pozadí (výpočtová varianta E). Nárůst ekvivalentní hladiny hluku je 

prezentován znaménkem „ + “ u uvedeného čísla referenčního bodu. Údaje pro jednotlivé referenční 

body jsou uvedeny v tabulce č. 14 varianta výpočtu F.  

Z tabulky č. 14 lze vyčíst, že dopad provozu posuzovaného záměru se u chráněných prostorů 

staveb projeví mírným nárůstem hluku  - limitní hodnoty hluku pro denní dobu a pro noční dobu se po 

realizaci záměru u nejbližších chráněných objektů neočekávají.  
 

 

10.   Protihluková opatření  
V okolí záměru se neočekává nadlimitní výskyt hluku z provozu posuzovaného záměru, proto 

není potřeba realizovat protihluková opatření.   

 

 

11.   Posouzení vlivu hluku v chráněném vnitřním prostoru  
Vzhledem k tomu, že očekávaná hladina hluku z posuzovaného záměru a ze související dopravy 

nebude 2 m před fasádou objektů  překračovat stanovenou limitní hodnotu v denní a v noční době, 

nebude překročena limitní hodnota hluku v chráněném vnitřním prostoru obytných objektů  40 dB pro 

denní dobu a 30 dB pro noční dobu.    

 

 

12.   Závěr 
Na základě provedeného modelového výpočtu hluku z provozu posuzovaného záměru 

v referenčních bodech se neočekává nadlimitní zatížení u chráněných prostorů staveb, jenž je 

definováno v NV č. 272/2011 Sb. Ve vzdálenějších místech se dopad provozu posuzovaného záměru 

na hlukové situaci okolí již výrazněji neprojeví.  

 

V Liberci dne  25. 05. 2015    Ing. Karel Kolář 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   1 

 

  

 

 

 

ROZPTYLOVÁ STUDIE  
Dle §11 odst. 9 zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

 

 
 

 

 

 
 

 

Nová galvanizační linka Zn-Ni  

 

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice 

 

provozovna Český Dub 

 
 

 

 

 
Umístění : ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.  Třemošnice, provozovna Český Dub, Husova 

168/III, 463 36 Český Dub  

 

 

Provozovatel :  ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,  Budovatelů 482, 538 43 Třemošnice 

 
 

Evidenční číslo zakázky:  201507/RS 
 

Zpracoval  24. 05. 2015 

Ing. Karel Kolář   

Nad Sokolovnou 874 Autorizace ke zpracování rozptylových studií 

463 12 Liberec č.j.:2020/740/03 ze dne 17.6.2003 

Tel:          607 187 757 Osvědčení o autorizaci  

IČO: 164 145 51 č.j. : 1895/820/08/DK ze dne : 12.6.2008 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   2 

 

Rozptylová  studie Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., 

provozovna Český Dub 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář   

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČ: 164 145 51 

 

Provozovatel a investor: ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.,   

Budovatelů 482,  

538 43 Třemošnice 

IČ  62063685 

 

Charakter stavby: Instalace nové technologie práškové lakovny do nového výrobního a 

skladového objektu 

 

 

Katastrální území: 622 842 Český Dub      

p.č.: 1301/1, 1301/2, 1303,1, 1303/2, 1303/3, 1304/1, 1304/2, 1304/4, 1305/4, 

1309/1, 1309/2, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1346/5, 1346/10, 1346/11, 1346/12, 

1346/13, 1346/1, 1346/2, 1346/3, 1346/4, 1346/15, 1346/17, 1346/20, 1346/27, 

1346/19  

(linka Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) bude umístěna na pozemcích 1346/1, 1346/2. 

1346/) 
Obec:    Český Dub, kód obce: 563960 
Okres: Liberec     

Kraj: Liberecký 

 

 

    O B S A H  
1.  Zadání rozptylové studie…………………………………………….…..……….… 3 

2.  Použitá metodika výpočtu..……….......……..................………….…….....…….... 6 

3.  Vstupní údaje………...…………………………………………………………..… 6 

  3.1 Umístění záměru ......................…....…………………..………..... 6 

  3.2  Údaje o zdrojích.............………..………………………….........… 7 

  3.3  Meteorologické podklady............…………….....………….......… 15 

  3.4  Popis referenčních bodů ……………..….....................….......…… 16 

3.5 Znečišťující látky a příslušné imisní limity……………..………..... 18 

  3.6  Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě ……….........… 19 

4.  Výsledky rozptylové studie…………………………………………………………. 20 

5.  Návrh kompenzačních opatření  ……………………….……………………………. 26 

6.  Závěrečné hodnocení……………………………………………………………..…. 26 

7.  Seznam použitých podkladů……………………….………………….……….……. 27 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky 

AIM   monitorovací stanice ČHMÚ 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   3 

 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic menším 

než 10 µm  

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

POP  persistentní organické látky 

PELC    Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 178/2001 Sb., příloha č.3 

PK  nejvyšší přípustná koncentrace plynů 

Cl
-
  plynné anorganické sloučeniny chlóru 

Zn  zinek a jeho sloučeniny vyjádřené jako Zn 

Cr  chrom (bez šestimocného chromu) a jeho sloučeniny vyjádřené jako Cr 

Cr
VI

  šestimocný chrom  

Cr
III

  trojmocný chrom  

 

 

1. Zadání rozptylové studie 
Studie je určena jako příloha k oznámení záměru, dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí „Nová galvanizační linka Zn-Ni ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna 

Český Dub“.   

    Účelem rozptylové studie je posoudit dopad provozu nové linky pro galvanické zinek - niklování 

po realizaci záměru.  

Výsledek rozptylové studie je předkládán ve formě výpočtu imisí látek, pro který má zdroj 

stanoveny specifické emisní limity a zároveň jsou dlouhodobě sledovány jejich imisní koncentrace. 

Výpočet je předkládán v číselné formě očekávaného nárůstu (respektive příspěvku) imisních koncentrací 

znečišťujících látek v ovzduší  ve vybraných referenčních bodech  a ve formě vykreslení izolinií  imisních 

koncentrací vybraných znečišťujících látek do mapových podkladů. Referenční body výpočtu jsou 

umístěny u nejbližší obytné zástavby u fasády na nejvyšším bodě objektu a u pozemků určených k obytné 

zástavbě v katastrálním území Loukovičky.  

Rozptylová studie je zpracována dle metodického pokynu MŽP, odboru ochrany ovzduší, pro 

vypracování rozptylových studií podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona č. 2001/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

který byl zveřejněn ve Věstníku MŽP, Srpen 2013, částka 8.    

Rozptylová studie je určena jako příloha k Oznámení záměru a k vydání závazného 

stanoviska ke změně stávajícího vyjmenovaného stacionárního zdroje. 

 
Posouzení provozu z hlediska imisí je provedeno na základě výpočtu rozptylu vybraných 

znečišťujících látek v referenčních bodech a srovnáním vypočtených hodnot s předepsanými imisními 

limity. Výpočet se bude týkat jen zdrojů umístěných v přístavbě dvoulodní haly  tj. linky zn – Ni č. 2 

(Zeltec č. 3), liky č. 2 pro nanášení práškových plastů, vytápění přístavby dvoulodní haly a nárůstu 

související dopravy provozovatele  uvnitř dotčeného areálu. Vypočtené hodnoty budou přičteny ke 

stávajícímu imisnímu zatížení lokality (průměru za posledních 5 kalendářních let)  a bude provedeno 

srovnání s platnými imisními limity.   

 

STRUČNÝ POPIS ZÁMĚRU  

Firma ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Třemošnice provozovna Český Dub se zabývá  

povrchovými úpravami kovů s použitím elektrolytických  a chemických postupů pro automobilový 

průmysl. V roce 2011  byla instalována první linka Zn – Ni č.1 (Zeltec č. 2). Investor plánuje instalaci 

druhé linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3). Tato linka bude stejné koncepce jako stávající linka, bude od 

stejného výrobce a bude instalována stejně jako linka č. 2 pro nanášení práškových plastů do nové 

přístavby dvoulodní haly.   

 

Výrobní hala 

Nová přístavba dvoulodní haly je skeletové konstrukce z železobetonových nosníků se stěnami ze 

sendvičových panelů typu KINGSPAN nebo z  vyzdívaných materiálů. Hala bude  jednopodlažní, výška 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   4 

 

bude 7,915 m, pro denní osvětlení budou sloužit stropní pásové světlíky z makrolonu. Vytápění haly bude 

řešeno pomocí tmavých infrazářičů s hořáky na zemní plyn a pomocí ztrátového tepla z dochlazování 

předmětů po povrchové úpravě.  

 

Vytápění přístavby dvoulodní haly  

Vytápění nové výrobní haly bude zajištěno zbytkovým teplem dochlazovaných výrobků 

vyjmutých z vytvrzovací pece a 8 tmavými plynovými zářiči HELIOS o jmenovité tepelném příkonu cca 

8 x 25 kW. Nárůst spotřeby plynu pro vytápění nové výrobní haly bude cca 12000 m
3
/rok.  

 

Popis linky Zn - Ni č. 2 

Na lince bude provozována povrchová úprava kovových dílů kyselým zinko - niklováním (Zn-

Ni), s následnými finálními úpravami (volba 4 typů pasivace a utěsnění). Na rozdíl od stávající linky tam 

nebude technologie fosfátování, jinak bude uspořádání prakticky stejné jako stávající linka Zn-Ni č. 1.  

Linka bude vanová, uspořádána ve dvou řadách. Pro zabezpečení stanoveného technologického 

postupu bude linka osazena manipulátory, které budou zajišťovat přenos zboží mezi jednotlivými vanami 

linky.  

 Odsávání kyselých operací linky je vedeno přes mokrou pračku (mokrá vypírka)  - absorpční věž, 

která je určena pro čištění vzdušiny odsávané z prostoru nad funkčními lázněmi. Odsávaný vzduch bude 

procházet  přes vodní clony a tím se z něj vymývají znečišťující látky, které se spolu s vodou akumulují 

ve vaně. Voda ve vaně je kontinuálně obměňována.  

Mokrá vypírka je dle referenčního dokumentu BREF (Referenční dokument o nejlepších 

dostupných technikách pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 

postupů) doporučenou technikou pro tento typ vzdušiny.  

Ostatní lázně budou odvětrávány společným vzduchotechnickým tunelem. Pro přívod čerstvého 

vzduchu do prostoru technologické linky bude sloužit  přívodní vzduchotechnická jednotka s ohřevem 

pomocí zemního plynu. Jmenovitý tepelný příkon je 385 kW. Spaliny zemního plynu jsou vedeny 

výduchem  do vnějšího prostředí. Na nové lince Zn – Ni č. 2 bude dále 5 spalovacích zdrojů znečišťování 

ovzduší – 3 pozicová sušící pec a 2 pozicová odvodíkovací  pec. Každá pozice bude vybavena hořákem 

se jmenovitým tepelným příkonem 55,6 kW (celkem 278 kW) a bude mít samostatný výduch. Linka bude 

umístěna u jiřního rohu přístavby dvoulodní haly.  

 

Technologie práškové lakovny 

Linka práškové lakovny č. 2  bude složena ze tří lakovacích boxů na nanášení práškových barev, 

jedné vytvrzovací pece s nepřímým ohřevem pracovního prostoru zemním plynem pomocí výměníku 

spaliny ZP/vzduch, jedné vytvrzovací pece s elektrickým ohřevem a čtyř odvodíkovacích pecí 

s elektrickým ohřevem pracovního prostoru.  

Umístění linky je plánováno v uzavřené části nové haly u východního rohu nového objektu. 

 

Vytvrzovací pec 

Vytvrzovací pec slouží k vytvrzení práškového plastu naneseného na dílce v kabině nanášení 

práškových plastů. Vytvrzení práškového plastu dochází za vyšších teplot. Podle použitého práškového 

plastu je předepsaná pracovní teplota vytvrzování, která může být nastavena v intervalu 130 až 230 °C. 

Ohřev vytvrzovací pece je zajištěn nepřímým ohřevem spalinami zemního plynu  pomocí výměníků 

spaliny ZP/vzduch. Jmenovitý výkon hořáku je 200 kW. Spaliny zemního plynu jsou odváděny do 

vnějšího prostředí nad střechu výrobní haly (výduch 038). Z pracovního prostoru je odsávána vzdušina 

v objemu do 800 m
3
/h  - výduch je veden do vnějšího prostředí (výduch 037). 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   5 

 

 

 

 

Obr.  č. 1: Koordinační situace umístění tmavých zářičů, stávající linky Zn – Ni č.1 nové linky Zn – 

Ni č. 2  a nové linky pro nanášení práškových plastů č. 2 v přístavbě dvoulodní haly   

  

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   6 

 

Tabulka  č. 1: Kapacitní parametry stacionárních zdrojů znečišťování umístěných v přístavbě 

dvoulodní haly  
Zařízení  Označení Jmenovitý 

příkon 

Spotřeba ZP Emitované znečišťující látky 

Vytápění přístavby dvoulodní haly F1 200 kW 12000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka Zn – Ni č. 2 , VZT jednotka, 

ohřev přívodního vzduchu  

039 385 kW 33000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka Zn – Ni č. 2 , technologický 

ohřev 

042-046 278 kW 65000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka Zn – Ni č. 2, odtah 

vzduchotechnického tunelu 

041 25000 m
3
/h -- TOC, HCl, Cr

III
, Zn, Ni,  

Linka Zn – Ni č. 2 , odtah z mokré 

vypírky 

040 9000 m
3
/h -- HCl

 

Linka č. 2 pro nanášení práškových 

plastů, vytvrzovací pec - ohřev 

038 200 kW 64000 m
3
/rok TZL, SO2, NOX, CO 

Linka č. 2 pro nanášení práškových 

plastů, plynová vytvrzovací pec – 

odtah vzdušiny  

037 800 m
3
/h -- TZL, TOC 

Linka č. 2 pro nanášení práškových 

plastů, elektrická vytvrzovací pec – 

odtah vzdušiny  

036 800 m3/h -- TZL, TOC 

 

 

Tabulka  č. 2: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav  (r. 2015) Stav po realizaci záměru (r. 2016) 

Počet zaměstnanců celkem 116 osob 179 osob 

Provozní doba  nepřetržitá (4 směny) nepřetržitá (4 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6,5 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  7800 h/rok 8160 h/rok 

Počet pracovních dnů 325 pracovních dnů/rok 340 pracovních dnů/rok 

 
 

2. Použitá metodika výpočtu 
Pro výpočet  očekávané imisní  koncentrace ve stanovených  referenčních bodech byl použit 

počítačový program SYMOS 97 verze 2006 od firmy IDEA – ENVI s.r.o. Valašské Meziříčí. Pomocí 

výpočtového programu lze stanovit očekávané průměrné roční a krátkodobé imisní koncentrace   pro 

všechny typy větru, pro různé výšky referenčních bodů a pro více zdrojů znečišťování ovzduší. 

Provedený výpočet je v souladu s metodikou  SYMOS ´97  - "Systém modelování stacionárních zdrojů"  

(viz. Věstník MŽP ČR částka 3,  Praha dne 15. dubna 1998 a Dodatek č.1 k metodickému pokynu odboru 

ochrany ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových plošných a mobilních zdrojů „SYMOS 

97“) pro stanovení imisních koncentrací  z bodových, plošných a liniových zdrojů znečišťování ovzduší.   

Výpočet je proveden pro základní typy a rychlosti větru, jsou vypočítány maximální očekávané 

krátkodobé imisní koncentrace a podle zadané větrné růžice je proveden i výpočet průměrné roční 

koncentrace. Referenční body jsou umístěny na nejvyšších bodech stavebních objektů, kde dochází 

k dobrému provětrávání ovzduší nebo na hranici chráněných pozemků (tzn. RB neleží v uzavřených 

kaňonech městských ulic). 

 

 

3. Vstupní údaje 
3.1 Umístění záměru 

 Posuzovaný záměr  bude umístěn v nové přístavbě dvoulodní haly, která bude postavena na 

novém pozemku navazující na severní hranici stávajícího areálu investora. Jedná se o bývalý průmyslový 

areál CD motor. V nejbližším okolí jsou jen další průmyslové podniky, lesní porost a dopravní 

komunikace. Nejbližší obytný objekt je ve vzdálenosti cca 50 m od nové hranice firmy severozápadním 

směrem.  Střed města leží cca 0,9 km severovýchodním směrem.   

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   7 

 

 

 

Obr.  č. 2: Situace širších vztahů s vyznačením umístění areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. 

Třemošnice,  provozovna Český Dub, měřítko 1:50 000 

 

 

3.2 Údaje o zdrojích 

Ve stávajícím areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. jsou dlouhodobě provozovány vyjmenované 

zdroje znečišťování ovzduší, které mají stanoveny emisní limity uvedené v Integrovaném povolením č.j.: 

KULK 9041/2003 ze dne 24. 6. 2005, ve znění pozdějších změn.  

 Stávající dlouhodobě provozované zdroje jsou zahrnuty do hodnocení imisního zatížení zájmové 

lokality. Ke změně dojde jen u stacionárních zdrojů, které budou umístěny v nové přístavbě dvoulodní 

haly (linka Zn – Ni č.2, linka č. 2 na nanášení práškových plastů a vytápění přístavby dvoulodní haly)   a 

u liniových zdrojů ze související dopravy – tyto zdroje budou zahrnuty do níže provedeného 

matematického modelu rozptylu znečišťujících látek a pro tyto zdroje jsou uvedeny i podrobné údaje.  

 

Vytápění přístavby dvoulodní haly  

Vytápění nové výrobní haly bude zajištěno zbytkovým teplem dochlazovaných výrobků 

vyjmutých z vytvrzovací pece a 8 tmavými plynovými zářiči HELIOS o jmenovité tepelném příkonu cca 

8 x 25 kW (fiktivní zdroj F1). Nárůst spotřeby plynu pro vytápění nové výrobní haly bude cca 12000 

m
3
/rok.  

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   8 

 

Tabulka  č. 3: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  - Tmavé zářiče  F1 (200 kW, spotřeba 12000 Nm
3 

ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,1111 0,24 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,0022 0,0048 

NOx  1300 
1) 

7,2222 15,6 

CO 320 
1) 

1,7777 3,84 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle 

§ 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

Stávající technologická linka pro nanášení práškových plastů – výduch 029 (TOC) a výduch 30 (spaliny 

ZP) 

Plynné odpadní látky představuje odsávaný vzduch z vytvrzovací pece. Vzduch je potrubím 

odváděn nad střechu haly. V peci dochází k polymeraci práškových plastů, při které se uvolňují těkavé 

organické látky. Odsávané množství vzduchu je do 800 m
3
/hod. Vytvrzování barvy se provádí v peci při 

teplotě cca. 130 - 230°C.  Podle dodavatelů práškových barev se při vypalování uvolní cca 0,5 % VOC.  

U výduchu stávající vytvrzovací pece bylo provedeno poslední autorizované měření emisí dne 24. 5. 2013 

(odtah pracovního prostoru pece), protokol č. S056/2013/03  a autorizované měření emisí dne 12. 9. 2012 

(spaliny zemního plynu z hořáku pece), protokol č. S106/201202  Vzhledem k tomu že 2. linka nanášení 

práškových plastů je identická můžeme očekávat obdobné hodnoty i u nové linky.     

 

Tabulka  č. 4: Naměřené hodnoty emisí z pracovního prostoru stávající vypalovací pece práškové 

lakovny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 5: Naměřené hodnoty emisí plynového hořáku stávající vypalovací pece práškové lakovny  

 

Druhá linka nanášení práškových plastů bude technologicky identická s první linkou – očekávané 

emise z provozu obou plynových vypalovacích pecí budou přibližně stejné. Při projektované roční 

provozní době 8160 h  bude do ovzduší emitováno z vypalovací pece 32,74  kg TOC a cca 7,65 kg TZL 

za rok (výduch 037) a z malé elektrické vypalovací pece bude emitování 6,548 kg TOC a 1,53 kg TZL za 

rok (výduch 036). 

 

Odtah hořáku vytvrzovací pece 

Jedná se o nepřímý ohřev vzduchu pomocí výměníku spaliny ZP/vzduch. Podle výkonu hořáků se 

bude jednat o 2 nevyjmenované zdroje znečišťování ovzduší (výkony hořáku nelze sečíst neboť nelze 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   9 

 

technickými prostředky zajistit svedení spalin do jednoho výduchu). Pro výpočet emisí byly použity 

emisní faktory získané z autorizovaného měření na výduchu stávající vytvrzovací pece a dle platných 

emisních faktorů pro spalování zemního plynu. 

 

Tabulka  č. 6: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  - vytvrzovací pece linky č. 2 pro nanášení 

práškových plastů (200 kW, spotřeba 64000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[g/h] 

Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní 

koncentrace 

emisí [mg/m
3
] 

Hmotnostní tok 

emisí [mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL - 20 
1) 

  1,28 

SO2 - 2,0 x S tj. 0,4 
1,3) 

  0,0256 

NOx  2,6 
2) 

-
 

10 0,72 21,216 

CO 1,3 
2) 

-
 

5 0,36 10,608 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle 

§ 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

  Emisní faktor  zjištěný na základě autorizovaného měření na výduchu stávající vypalovací pece 

práškových plastů v roce 2012 
 

3)
 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m

3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

Ohřev přívodního čerstvého vzduchu  

Bude zajišťován VZT jednotkou se jmenovitým tepelným příkonem 385 kW (spaliny budou 

vedeny do výduch č. 039). Jednotka bude ohřívat přívodní vzduch do prostoru nové galvanické linky na 

požadovanou úroveň cca 20 °C.  

 

Technologický ohřev linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3)  

Technologický ohřev linky bude zajišťovat 5 hořáků spalující zemí plyn z veřejné distribuční sítě. 

Bude se jednat o tři hořáky 3 sušících pecí (č. 042, 043 a 044) a dva hořáky 2 odvodíkovacích pecí (č. 045 

a 046). Jmenovitý tepelný příkon hořáků je 55,6 kW (celkový jmenovitý příkon technologického ohřevu 

linky bude 278 kW).  

Nárůst spotřeby plynu pro ohřev přívodní ho čerstvého vzduchu a pro technologický ohřev linky 

Zn - Ni č. 2 bude cca 98000 m
3
/rok. Pro ohřev čerstvého vzduchu bude spotřebováno cca 33000 m

3
/rok. 

Pro technologický ohřev linky  bude spotřebováno cca 65000 m
3
/rok. 

 

Tabulka  č. 7: Výpočet emisí   - výduch č. 039 (385 kW, spotřeba 33000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,2139 0,66 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00428 0,0132 

NOx  1300 
1) 

13,9028 42,9 

CO 320 
1) 

3,4222 10,56 

 

Tabulka  č. 8: Výpočet emisí  - výduchy č. 042 až 046 (278 kW, spotřeba 65000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,1544 1,3 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,00309 0,026 

NOx  1300 
1) 

10,0389 84,5 

CO 320 
1) 

2,4711 20,8 

Poznámka 
 1)

  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle 

§ 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   10 

 

Ostatní výduchy linky Zn – Ni č. 2 (Zeltec č. 3) 

 Nově instalovaná linka bude mít dva výduchy pro odtahy znečišťujících látek do vnějšího 

prostředí. Výduch č. 040 bude odtah z kyselých technologických operací (u linky Zn – Ni č. 1 je tento 

výduch označen č. 004) a výduch č. 041 odtah ze vzduchotechnického tunelu, který zajišťuje odvětrávání 

celého prostoru linky (u linkyZn – Ni č. 1 je tento výduch označen č. 005). Protože se jedná o stejné 

technologické zařízení, stejného výrobce a provozovat se bude stejná technologie jako na stávající 

galvanické linky č. 1 (Zeltec č. 2)  - lze tuto technologii považovat za referenční  technologie a můžeme 

tak předpokládat, že emise z nové linky Zn – Ni č. 2 budou stejné jako u stávající linky Zn – Ni č. 1. 

  Poslední autorizované měření emisí na lince Zn – Ni č.1 bylo provedeno dne 27. – 28. května 

2014 (měřeny byly emise HCl a TOC, měření emisí se provádí 1 x ročně). Ostatní znečišťující látky byly 

měřeny v roce 2013 (měřeny byly emise Cr 
III

, Zn, Ni, chloridy Cl
-
 a TOC), protokol č. S056/2013/02.  

Vzhledem k tomu že linka Zn – Ni č. 2 je identická můžeme očekávat obdobné hodnoty i u nové linky.     

 

Tabulka  č. 9: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 004 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.004 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:23.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m3       

chloridy Cl
-
 30 0.152 1.24 0.0511 

 

 

Tabulka  č. 10: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1, výduch č. 005 (Zeltec č. 2), 

protokol číslo S056/2013/02 ze dne 24. 5. 2013  

ZN - Ni linka - výduch č.005 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

měrná výrobní 

emise 

datum:22.5.2013 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/m

2
 

Protokol. č.:S056/2013/02 mg/m
3
       

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.096 1.62 0.0667 

TOC 50 10.9 184.1 7.581 

 

 

Tabulka  č. 11: Naměřené hodnoty emisí na stávající lince Zn – Ni č.1 výduch č. 004 a 005 (Zeltec č. 

2), protokol číslo 55/2 ze dne 21. 6. 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   11 

 

Tabulka  č. 12: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 040, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linka č. 2 - 

výduch č.040 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m3      0,0658  

chloridy Cl
-
 30 0.365 2,64 0,00073333 0.0511 

 

Tabulka  č. 13: Očekávané hodnoty emisí na nové lince Zn – Ni č.2 (Zeltec č. 3), výduch č. 041, dle 

skutečných emisí změřené na referenčním zdroji tzn. lince Zn-Ni č.1 (Zeltec č. 2) 
ZN - Ni linkač. 2  - 

výduch č.041 limit IP  

průměrná 

koncentrace hmotnostní tok 

hmotnostní 

tok 
měrná výrobní 

emise 

 koncentrace  mg/m
3
 g/h g/s g/m

2
 

 mg/m
3
        

chrom - Cr
III

 2 <0,005 0.0093 0.000002583 0.00038 

zinek - Zn 2 0.0051 0.086 0.000023888 0.0035 

nikl - Ni 1 <0,005 0.0151 0.000004194 0.00062 

chloridy Cl
-
 30 0.028 0.451 0.000125278 0.099 

TOC 50 10.4 166,4 0.046222222 3.671 

 

Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 

 

Po realizaci záměru     

Působení plošných zdrojů znečišťování ovzduší se po realizaci záměru  nepředpokládá. 

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné 

dopravy nákladních a osobních automobilů při provozu společnosti.  

 

 Emise z dopravy po realizaci  záměru  

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. Uvnitř 

areálu se pohybuje nákladní doprava po trase od vjezdu k nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za 

den zde parkuje.  

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na silnici č. 277. Hlavní 

dopravní směr nákladní dopravy je veden převážně  mimo městskou zástavbu v Českém Dubu  – směrem 

na Loukovičky a dále k rychlostní komunikaci silnici R10. Uvnitř areálu se pohybuje nákladní doprava po 

trase od vjezdu ke dvěma nákladním rampám a cca 5 osobních vozů za den zde parkuje.  

 

Tabulka  č. 14:  Odhad dopravní intenzity související s provozem firmy  
Dopravní trasa Stávající dopravní intenzita  

(stav roku 2015) 

Odhad intenzity dopravy 

(stav roku 2016) 

 Jižní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 

(vjezd V1)  

16 NS za den 

11 NA za den 

5 OA za den 

6 NS za den 

   7 NA za den 

5 OA za den 

Severní  vjezd do areálu  - silnice č. 277 (vjezd V2) 0 NS za den 

0 NA za den 

0 OA za den 

19 NS za den 

7 NA za den 

0 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 u vjezdu V1 30 OA za den 35 OA za den 

Parkovací plocha u silnice č. 277 poblíž vjezdu V2 35 OA za den 38 OA za den 

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky) 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   12 

 

V případě nárůstu dopravy osobních vozidel se bude jednat o vozidla nových zaměstnanců. 

Oproti stavu roku 2015 se očekává se nárůst o cca  8 vozů za den (předpokládané navýšení počtu 

zaměstnanců – obsluhy technologických linek v přístavbě dvoulodní haly bude činit 36 zaměstnanců 

(linka nanášení práškových plastů) a 27 zaměstnanců pro obsluhu linky Zn-Ni č. 2. S výstavbou 

parkovacích ploch pro potřeby zaměstnanců uvnitř oploceného areálu ELECTROPOLI-GALVIA se 

zatím nepočítá.    
 Do výpočtu emisí z dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a na vnitro areálové 

účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná ujetá 

vzdálenost na parkovišti uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m a průměrná ujetá 

vzdálenost nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladové rampě a zpět) je cca 

200 m. Předpokládá se, že cca 75 % nákladní dopravy bude vedeno k rampě u severozápadní stěny nové 

výrobní a skladové haly.   S nákladní dopravou v noci se nepočítá.  

 

Parkoviště  

Bude využito stávajících parkovacích podél silnice č. 277 u západní hranice areálu 

ELECTROPOLI-GALVIA. S parkováním nákladních vozů se nepočítá.  Pro třísměnný provoz bude  

obměna osobních vozidel zaměstnanců a návštěvníků cca 78 vozů za den  

 

Emise z dopravy  

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z parkovacích ploch budou motory 

studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek 

komunikace byly použity emisní faktory z dopravy motorových vozidel, které jsou v programu MEFA 13 

– Výpočet emisních faktorů z motorových vozidel, verze 1.05. Jako průměrná výpočtová rychlost je 

uvažováno 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic ČR 

„Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních parametrů 

v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM Praha v roce 

2010. Průměrná stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích v roce 2010 byla 8,5 

roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými motory, u 42,77 % je 

zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní plyn.  V následující 

tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem EURO.  Jedná se o 

odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné stáří vozidel udáváno 

14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně nepohybují.  

 

Tabulka  č. 15: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2016) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2016 [%] 

EURO 6 - cca 4 

EURO 5 2,1 cca 20 

EURO 4 40,3 cca 48 

EURO 3 24,8 cca 16 

EURO 2 21,6 cca 9 

EURO 1 5,7 cca 2 

Konvenční 5,4 cca 1 

 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel, které jsou uvedeny na internetové stránce MŽP. Níže uvedené hodnoty 

prezentují průměrnou dynamickou skladbu vozového parku k roku 2016, rychlost 20 km/h , stoupání  0 %  

a  dále je uvažován vliv studených startů při odjezdu vozidel. Pro nákladní dopravu a odvoz odpadů 

budou použity nákladní automobily EURO 5 a neuvažuje se vliv studených startů (při odjezdu jsou 

motory zahřáté – vyložení nákladu nebo naložení odpadu je realizováno za  krátkou dobu).  

 

 

 

http://www.rsd.cz/rsd


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   13 

 

Tabulka  č. 16: Průměrné emisní faktory z dopravy použité ve výpočtu  pro  vozidlo 
Znečišťující látka Těžká nákladní auta (TNV) EURO 5 

[g/km] 

Osobní vozy (průměrné hodnoty pro 

všechna osobní auta) [g/km] 

CO 3.2245 6,604 

NOX  1,51579 2,110 

PM10  0.1814 0,177 

PM2,5  0.1359 0,142 

Benzen 0.0107 0,155 

Benzo(a)pyren  .  10
6 

15.8875 8,227 

 

Na základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní  a osobní 

automobilovou dopravu.   

Pro účely rozptylové studie jsou vybrány látky s nejvyšším podílem emisí a látky, pro které jsou 

stanoveny imisní limity (tzn. NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren).   

Do výpočtu emisí z  dopravy uvnitř areálu je započítán provoz na parkovišti a  na vnitro areálové 

účelové komunikaci. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h. Průměrná ujetá 

vzdálenost na parkovišti osobních aut uvnitř areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. je cca 50 m, 

průměrná ujetá  vzdálenost na parkovišti osobních aut vně areálu je 20 m  a průměrná ujetá vzdálenost 

nákladního auta na vnitro areálové komunikaci (od vjezdu k nákladovým rampám a zpět) je cca 200 m 

(tato vzdálenost je shodná pro vjezd V1 a V2).  

 

Tabulka  č. 17: Výpočet emisí z parkování osobních vozidel P1 (5 OA) uvnitř areálu (vjezd V1), rok 

2016 

Parkování 5 OA Emise 1 OA [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 6.604 1.651 0.1100636 0.56134 

 NOx 2.11 0.5275 0.0351657 0.17935 

 PM10  0.177 0.04425 0.0029499 0.015045 

 PM2,5  0.142 0.0355 0.0023666 0.01207 

 Benzen  0.155 0.03875 0.0025833 0.013175 

 Benzo(a)pyren 
 8.227 E-06

 
2.05675 E-06 0.1371128 E-06 0.699295 E-06 

 

Tabulka  č. 18: Výpočet emisí z parkování osobních vozidel P2 vně areálu, rok 2016 

Parkování 73OA Emise 1 auto [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 6.604 9.64184 0.6427713 3.2782256 

 NOx 2.11 3.0806 0.2053676 1.047404 

 PM10  0.177 0.25842 0.0172275 0.0878628 

 PM2,5  0.142 0.20732 0.0138209 0.0704888 

 Benzen  0.155 0.2263 0.0150862 0.076942 

 Benzo(a)pyren  8.227 E-06 12.01142 E-06 0.8007389 E-06 4.0838828 E-06 

 

Tabulka  č. 19: Výpočet emisí z nákladní dopravy L1, vjezd V1, rok 2016 

Vjezd  13 TNV Emise 1 TNV [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 3.2245 8.3837 0.5588977 2.850458 

 NOx 1.51579 3.941054 0.2627296 1.3399584 

 PM10  0.1814 0.47164 0.0314418 0.1603576 

 PM2,5  0.1359 0.35334 0.0235553 0.1201356 

 Benzen  0.0107 0.02782 0.0018546 0.0094588 

 Benzo(a)pyren  15.8875 E-06 41.3075 E-06 2.7537562 E-06 14.04455 E-06 

 

Tabulka  č. 20: Výpočet emisí z nákladní dopravy L2, vjezd V2, rok 2016 

Vjezd 26 TNV Emise 1 TNV [g/km] Emise za den [g] Max emise [mg/s] Emise za rok [kg] 

 CO 3.2245 16.7674 1.1177954 5.700916 

 NOx 1.51579 7.882108 0.5254592 2.6799167 

 PM10  0.1814 0.94328 0.0628836 0.3207152 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   14 

 

 PM2,5  0.1359 0.70668 0.0471107 0.2402712 

 Benzen  0.0107 0.05564 0.0037092 0.0189176 

 Benzo(a)pyren  15.8875 E-06 82.615 E-06 5.5075125 E-06 28.0891 E-06 

 

Tabulka  č. 21: Výpočet celkových emisí ze související dopravy, rok 2016 

 

Parkoviště P1 

OA uvnitř areálu 

[kg/rok] 

Parkoviště P2 

OA vně areálu 

[kg/rok] 

Nákladní 

doprava L1 vjezd 

V1 [kg/rok] 

Nákladní 

doprava L2 vjezd 

V2 [kg/rok] 

Celkem 

související 

doprava [kg/rok] 

 CO 0.56134 3.2782256 2.850458 5.700916 12.39094 

 NOx 0.17935 1.047404 1.3399584 2.6799167 5.2466291 

 PM10  0.015045 0.0878628 0.1603576 0.3207152 0.5839806 

 PM2,5  0.01207 0.0704888 0.1201356 0.2402712 0.4429656 

 Benzen  0.013175 0.076942 0.0094588 0.0189176 0.1184934 

 Benzo(a)pyren  0.699295 E-06 4.0838828 E-06 14.04455 E-06 28.0891 E-06 46.916828 E-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   15 

 

 
Obr.  č. 3: Situace vjezdů  do areálu V1, V2, vnitroareálových komunikací a parkovacích ploch  

 
3.3 Meteorologické podklady 

Zájmová lokalita leží v jižní  části  Českého Dubu. Okolní krajina je členitá  s výraznými terénními 

tvary podél toku Ještědky, která v zájmové lokalitě tvoří údolí orientované od severu k jihu.  Lokalita 

dotčeného průmyslového areálu leží v nadmořské výšce cca 297 m, nejvyšší body v okolí dosahují výšky 

425 m (Ovčí vrch) východně od areálu a 408 m (Černý les) západně od dotčeného areálu. Dle konfigurace 

terénu se jedná o údolní lokalitu s omezeným  provětráváním, kterou lze charakterizovat jako: typ zóny - 

předměstská, charakteristika  zóny – průmyslová/obytná  (dle klasifikace stanic ČHMÚ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 4: Graf větrné růžice 

Vjezd V2 

Přístavba 

dvoulodní haly 

Vjezd V1 

Parkování OA vně 

Parkování OA uvnitř 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   16 

 

 

Tabulka  č. 22: Podrobná větrná růžice pro lokalitu Český Dub 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z větrné růžice je patrné, že oblast je charakterizována převládajícím jihozápadním a severozápadním   

směrem větru.  

 

 

3.4 Popis referenčních bodů 
Referenční body zastupují místa s očekávaným nejvyšším zatížením a jsou umístěny  u nejbližších 

obytných objektů nebo na území určené pro bytovou zástavbu na hranici průmyslové zóny. Referenční 

body výpočtu byly zvoleny ve všech směrech, kde se předpokládá nejvyšší zatížení, u objektů byly vždy 

umístěny na nejvyšším bodě fasády posledního obytného podlaží. Pouze referenční body  

v nezastavěných lokalitách  byly umístěny ve výši 3 m nad zemí. 

Ve vzdálenějších lokalitách bude dopad emisí z posuzovaného areálu  vždy nižší.  

 

Tabulka  č. 23: Souřadnice umístění referenčních bodů  

Číslo 

R.B.   

Souřadnice 

X [m] 

Souřadnice 

Y [m] 

Souřadnice 

Z [m] 

Umístění R.B. 

nad terénem [m] 

91 Školní objekt  Český Dub č.p. 46 1230 1727 320 16 

92 Obytný objekt Český Dub č.p. 33 1243 1240 320 9 

93 Obytný objekt Český Dub č.p. 163 1526 1144 331 9 

94 Obytný objekt  Český Dub č.p. 108 810 925 298 14 

95 Rekreační objekt Český Dub č.e. 41 1076 621 300 8 

96 Obytný objekt Český Dub č.p. 114 1020 400 293 9 

97 Obytný objekt Český Dub č.p. 17 947 248 290 14 

98 Parcela určená k zástavbě, Loukovičky  p.č. 208/7 568 781 314 3 

99 Obytný objekt Loukovičky č.p. 21 619 827 300 9 

100 Obytný objekt Loukovičky č.p. 30 619 880 300 9 

101 Obytný objekt Loukovičky č.p. 27 417 1000 312 9 

102 Obytný objekt Český Dub č.p. 202 517 1440 326 9 

103 Obytný objekt Český Dub č.p. 162 578 1767 352 9 

Z Umístění výduchů zdrojů je zakresleno na obr. č. 1 - - - 9
1) 

Poznámka:   
1)

 Výška ústí výduchu nad terénem 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   17 

 

 

 

Obr.  č. 5: Výřez ZM ČR oblast Českého Dubu s vyznačením umístění referenčních bodů výpočtu a 

areálu ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. provozovna Český Dub (umístění výduchů 

zahrnutých do výpočtu je na obrázku č. 1), měřítko 1 : 10000 
 

 

 

 

 

RB92 

RB91 

RB102 

RB103 

RB93 

RB101 

RB100 

RB94 

RB95 

RB96 

RB99 

RB98 

RB97 

ELECTROPOLI-GALVIA 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   18 

 

3.5 Imisní limity 

Ze spalování zemního plynu se do ovzduší uvolňuje ve vyšší míře  oxid uhelnatý a oxidy dusíku. 

Oxid dusičitý a oxid uhelnatý  mají stanoveny imisní limit. Imisní limity stanovené v příloze č. 1 

k zákonu č. 201/2012 Sb. jsou uvedeny v následující tabulce.  Imisní limity pro TOC a VOC nejsou 

stanoveny 

 

Příloha č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Imisní limity a povolený počet jejich překročení za kalendářní rok 

 

Tabulka  č. 24: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m
-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m
-3 3 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m
-3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m
-3 0 

Oxid uhelnatý maximální denní osmihodinový průměr
1) 10 mg.m

-3 0 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m
-3 0 

Částice PM10 24 hodin 50 µg.m
-3 35 

ČásticePM10 1 kalendářní rok 40 µg.m
-3 0 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m
-3 0 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m
-3 0 

Poznámka: 
1
) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr se přiřadí 

ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 

předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin. 

 

Tabulka  č. 25: Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Oxid siřičitý kalendářní rok a zimní období (1. října - 31. března) 20 µg.m
-3 

Oxidy dusíku
1) 1 kalendářní rok 30 µg.m

-3 

Poznámka: 
1
) Součet objemových poměrů (ppbv) oxidu dusnatého a oxidu dusičitého vyjádřený v jednotkách hmotnostní 

koncentrace oxidu dusičitého. 

 

Tabulka  č. 26: Imisní limity pro celkový obsah znečišťující látky v částicích PM10 vyhlášené pro 

ochranu zdraví lidí 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Arsen 1 kalendářní rok 6 ng.m
-3 

Kadmium 1 kalendářní rok 5 ng.m
-3 

Nikl 1 kalendářní rok 20 ng.m
-3 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 ng.m
-3 

 

Tabulka  č. 27: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Ochrana zdraví lidí
1) maximální denní osmihodinový průměr

2) 120 µg.m
-3 25 

Ochrana vegetace
3) AOT40

4) 18000 µg.m
-3

.h 0 

Poznámky: 
1
) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 3 kalendářní roky; 

2
) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr je připsán 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731933
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731937
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731944
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731945
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731946
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731947


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   19 

 

dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 předešlého 

dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin; 
3
) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 5 kalendářních let; 

4
) Pro účely tohoto zákona AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 µg.m

-3
 (= 40 

ppb) a hodnotou 80 µg.m
-3

 v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 08:00 a 

20:00 SEČ, vypočtený z hodinových hodnot v letním období (1. května - 31. července). 

 

Tabulka  č. 28: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení Doba průměrování Imisní limit 

Ochrana zdraví lidí maximální denní osmihodinový průměr 120 µg.m
-3 

Ochrana vegetace AOT40 6000 µg.m
-3

.h 

 

 

3.6 Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

  V Příloze č. 15 vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění v předmětné lokalitě. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní znečištění 

konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje ČHMÚ na svých 

internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro 

všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají stanoven roční imisní limit. 

 

Tabulka  č. 29: Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro zájmovou 

lokalitu (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Legenda: 

Pětileté průměry 2009-2013 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   20 

 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

 

Na základě údajů z výše uvedené tabulky není zájmová lokalita dlouhodobě zatížena 

nadlimitními imisemi znečišťujících látek.   

 

 

4. Výsledky rozptylové studie 
4.1 Typ vypočtených charakteristik  

Výpočet byl proveden pro emitované látky mající stanoven emisní limit, nebo  mohou být nově 

instalovanými zdroji emitovány (tj. NO2, CO, PM10, PM2,5, TOC, benzen a benzo(a)pyren.  

 

V souladu s metodikou SYMOS 97 verze 2003  jsou vypočteny:  

 - krátkodobé 1 hodinové imisní koncentrace  NO2 

 - krátkodobé 8 hodinové imisní koncentrace CO 

 - krátkodobé 24 hodinové imisní koncentrace  PM10 

 - průměrné roční imisní koncentrace pro NO2, CO,   PM10, PM2,5, TOC, benzen a benzo(a)pyren   

 

Poznámka : 

  Výpočet koncentrací NO2  je proveden podle Dodatku č.1 MŽP k metodice SYMOS 97.  

 

 

4.2 Prezentace výsledků v tabulkové formě 

V následujících tabulkách jsou uvedeny vypočtené maximální krátkodobé i roční hodnoty 

příspěvků imisní koncentrace ve vybraných referenčních bodech, které byly umístěny u objektů a na 

území v územním plánu vyhrazeném pro bytovou zástavbu. Jedná se o nárůst, který je způsobený vlivem 

stacionárních zdrojů umístěných v nové přístavbě dvoulodní haly ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. a 

související dopravy v areálu provozovatele.   

 

Tabulka  č. 30: Vypočtené hodnoty  pro NO2 

Číslo R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m
3
] 

1 hodinová imisní 

koncentrace  [µg/m
3
] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

91 0.001153 0.172308 1 1.5 208 

92 0.002076 0.183746 2 1.5 228 

93 0.001835 0.255674 1 1.5 244 

94 0.000711 0.125372 5 1.5 211 

95 0.000935 0.150867 5 1.5 289 

96 0.000827 0.131017 5 1.5 318 

97 0.000716 0.113267 5 1.5 334 

98 1.85E-05 0.012845 5 1.5 100 

99 4.46E-05 0.017655 5 1.5 130 

100 0.00017 0.064388 5 1.5 144 

101 0.000833 0.13546 5 1.5 129 

102 0.00122 0.256832 1 1.5 164 

103 0.000791 0.274069 1 1.5 173 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   21 

 

Tabulka  č. 31: Vypočtené hodnoty  pro CO 

Číslo R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m
3
] 

8h klouzavý průměr  

[µg/m
3
] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

91 0.002262 0.247201 1 1.5 208 

92 0.004701 0.321931 1 1.5 228 

93 0.003471 0.331773 1 1.5 244 

94 0.005526 0.279505 5 1.5 211 

95 0.004299 0.251164 4 1.5 289 

96 0.003417 0.215914 3 1.5 318 

97 0.002558 0.192949 3 1.5 334 

98 0.000579 0.115318 5 1.5 100 

99 0.001663 0.193173 5 1.5 129 

100 0.002769 0.286393 5 1.5 143 

101 0.003505 0.235297 3 1.5 129 

102 0.002694 0.439086 1 1.5 164 

103 0.001357 0.309403 1 1.5 172 

 

Tabulka  č. 32: Vypočtené hodnoty  pro PM10 a PM2,5 

Číslo R.B. 

Průměrná denní imisní 

koncentrace PM10  [µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM10  [µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM2,5  [µg/m
3
] 

91 0.006603 0.00014 0.000109 

92 0.006402 0.000269 0.000208 

93 0.008868 0.000227 0.000178 

94 0.003294 8.06E-05 6.09E-05 

95 0.003902 0.000121 9.22E-05 

96 0.003472 9.87E-05 7.58E-05 

97 0.003417 8.35E-05 6.39E-05 

98 0.000831 6.55E-06 4.95E-06 

99 0.001227 1.66E-05 1.25E-05 

100 0.002801 3.37E-05 2.55E-05 

101 0.003843 0.00011 8.3E-05 

102 0.011289 0.000168 0.00013 

103 0.009544 9.15E-05 7.31E-05 

 

Tabulka  č. 33: Vypočtené hodnoty  pro benzen, benzo(a)pyren a TOC 

Číslo R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzen  [µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzo(a)pyren  

[pg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace TOC  [µg/m
3
] 

91 7.41E-06 0.005026 0.027097 

92 1.39E-05 0.007876 0.054083 

93 1.21E-05 0.006495 0.046155 

94 6.99E-06 0.003602 0.029631 

95 7.39E-06 0.004032 0.02753 

96 6.18E-06 0.003243 0.023165 

97 5.19E-06 0.002654 0.019528 

98 8.34E-07 0.000287 0.000443 

99 2.8E-06 0.000799 0.001661 

100 3.78E-06 0.001311 0.006654 

101 6.87E-06 0.003614 0.026196 

102 8.57E-06 0.005793 0.031786 

103 4.73E-06 0.002665 0.019208 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   22 

 

Tabulka  č. 34: Vypočtené hodnoty  pro chloridy Cl
-
, chrom Cr

III
, zinek Zn, a nikl Ni 

Číslo 

R.B. 

Průměrná roční imisní 

koncentrace chloridy Cl
-
  

[µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace chrom Cr
III

 

[pg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace zinek Zn 

[µg/m
3
] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace nik Ni 

[µg/m
3
] 

91 0.000488 4.31E-06 1.37E-05 2.41E-06 

92 0.000978 8.82E-06 2.77E-05 4.86E-06 

93 0.000835 6.02E-06 2.32E-05 4.07E-06 

94 0.000553 3.15E-05 1.57E-05 2.76E-06 

95 0.000505 2.03E-05 1.43E-05 2.52E-06 

96 0.000425 1.6E-05 1.2E-05 2.11E-06 

97 0.000358 1.27E-05 1.02E-05 1.79E-06 

98 1.03E-05 2.96E-06 2.27E-07 3.99E-08 

99 4.06E-05 7.18E-06 8.76E-07 1.54E-07 

100 0.000138 2.17E-05 3.51E-06 6.16E-07 

101 0.000482 2.04E-05 1.39E-05 2.45E-06 

102 0.000571 9.59E-06 1.62E-05 2.84E-06 

103 0.000344 4.92E-06 9.38E-06 1.65E-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.3 Kartografická interpretace výsledků 

 Kartografická interpretace posouzení vlivu zdroje znečišťování ovzduší  byla provedena pro 

očekávaný nárůst 1 hodinové imisní koncentrace NO2, očekávaný nárůst průměrné roční imisní 

koncentrace NO2 a očekávaný nárůst průměrné roční imisní koncentrace TOC (prezentuje vliv emisí 

těkavých organických látek).   

Izolinie byly vykresleny programem SYSMOS 97 verze 2006 z pravidelné sítě výpočtových bodů 

s krokem 100 m ve výši 10 m nad zemí. Celkem byl proveden výpočet pro síť 9 x 10 = 90 bodů a 

z vypočtených výsledků byly následně vykresleny průběhy izolinií do mapových podkladů. 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   23 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 6: Průběh izolinií očekávaného nárůstu průměrné roční imisní koncentrace NO2 v µg/m
3
  ve 

výši10 m nad povrchem terénu, měřítko 1 : 10150 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   24 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 7: Průběh izolinií očekávaného nárůstu 1 hodinové imisní koncentrace NO2 v µg/m
3

  ve výši10 

m nad povrchem terénu, měřítko 1 : 10150 

 

 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   25 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 8: Průběh izolinií očekávaného nárůstu průměrné roční imisní koncentrace TOC v µg/m
3
  ve 

výši10 m nad povrchem terénu, měřítko 1 : 10150 

 

 

 

 

 



Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   26 

 

4.4 Diskuse výsledků  

Porovnání očekávaných maximálních hodnot  s imisními limity  
Jako  pozaďové hodnoty znečišťujících látek byly převzaty hodnoty pro zájmovou oblast z map 

úrovní znečištění za pětiletý průměr 2009 až 2013 – číslo  lokality 499613, které popisují imisní situaci  

v oblasti jižní části města Český Dub.   

(zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

  
Tabulka  č. 35: Porovnání imisních limitů  s vypočtenými  maximálními hodnotami  
 Imisní limit - ochrana 

zdraví 

       [µg/m
3
] 

Pozaďové hodnoty 

v zájmové lokalitě - stav 

za pětiletý průměr 2009  

- 2013   [µg/m
3
] 

Max. přírůstek vlivem 

provozu zdroje     [µg/m
3
] 

PM10 – aritmetický 

průměr/24 h 

50   

(překročení max.35 x /rok) 

- 0.011289 - RB 102 

(0,02258 % imisního limitu) 

PM10 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

40   21,6 0.000269  – RB92 

(0,00067 % imisního limitu) 

PM2,5 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

25   16,7 0.000208  – RB 92 

(0,00083  % imisního limitu) 

NO2 – aritmetický 

průměr/1 h 

200  (překročení  

max. 18 x /rok tj. 18 h/rok) 

- 0.274069  – RB103 

(0,137 % imisního limitu) 

NO2 – aritmetický 

průměr/kalendářní  rok 

40  13,3 0.002076  – RB 92 

(0,00519 % imisního limitu) 

CO - (8h průměr) 10000*  - 0.439086 – RB102 

(0,00439 % imisního limitu) 

Benzen -aritmetický 

průměr /  1 rok 

5 1,2 1.39E-05 -  RB92  

(0,000278 % imisního limitu) 

Benzo(a)pyren -

aritmetický průměr / 1 rok 

0,001 0,00068 7,876E-09- RB92  

(0,0007876 % imisního 

limitu) 

Nikl -aritmetický průměr / 

1 rok 

0,020 0,001 4.86E-06 - RB92  

(0,0243 % imisního limitu) 

* 8 hodinový klouzavý průměr 
Pro TOC, chloridy Cl

-
, zinek Zn a chrom Cr

III
  nejsou stanoveny imisní limity. 

 

Očekávané maximální nárůsty  ročních aritmetických imisních koncentrací sledovaných 

znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného záměru nezpůsobí 

nárůst celkových imisních koncentrací sledovaných znečišťujících látek v okolí nad limitní hodnoty 

stanovené příslušným právním předpisem. Ve větší vzdálenosti než jsou zvolené referenční body výpočtu 

bude očekávaný nárůst  imisních koncentrací vlivem posuzovaného záměru vždy nižší.   

Očekávané maximální nárůsty  krátkodobých aritmetických  imisních koncentrací sledovaných 

znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného záměru nepřekročí  

limitní hodnoty stanovené  příslušným právním předpisem.  

 

 

5. Návrh kompenzačních opatření 
Realizací posuzovaného záměru dojde ke změně stávajícího vyjmenovaného stacionárního zdroje  

znečišťování ovzduší – kód 4.12 Povrchová úpravu kovů a plastů a jiných nekovových předmětů a jejich 

zpracování s objemem lázně nad 30 m
3
, kompenzační opatření  dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

není vyžadováno.   
 

 

6. Závěrečné hodnocení 
 Realizací záměru dojde ke změně stávajícího vyjmenovaného stacionárního zdroje  znečišťování 

ovzduší – bude rozšířena technologie povrchové úpravy kovů jiných nekovových předmětů a jejich 

zpracování s objemem lázně nad 30 m
3
.  

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Rozptylová studie                                                                          ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Třemošnice, provozovna Český Dub  

EKOLINE                                                                                                                                    strana   27 

 

Na základě výpočtu nárůstu (příspěvku) imisí vybraných emitovaných znečišťujících látek  v 

 referenčních bodech bylo zjištěno, že provoz posuzovaného záměru  -   nezpůsobí překročení 

krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů v okolí zdroje stanovených platným právním předpisem a 

posuzovaný záměr  lze  realizovat.  

 

 

7. Seznam použitých podkladů 
Pro zpracování rozptylové studie byly použity následující podklady: 

a) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

b) Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

c) Metodický pokyn odboru ochrany  ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových a 

mobilních zdrojů "SYMOS 97" z 15.4.1998 

d) Věstník MŽP (duben 2003, částka 4): Dodatek č. 1 k metodickému pokynu odboru ochrany 

ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových plošných a mobilních zdrojů „SYMOS 97“ 

e) Podrobná větrná růžice  

f) Data ČHMÚ z internetu: www:chmi.cz 

g) Výpočtový program SYMOS 97 verze 2006  

h) Kapacitní  a technické údaje o posuzovaném záměru poskytl investor záměru. 

i) Databáze MŽP EIA 

 

 

Údaje o zpracovateli rozptylové studie 

 

Jméno a příjmení:     Ing. Karel Kolář 

Adresa:     Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec 

Autorizace (kým, datum):  

Autorizace ke zpracování rozptylových studií vydalo 

Ministerstvo životního prostředí dne 17. 6. 2003, č.j.: 

2020/740/03 

Prodloužení autorizace č.j. : 1895/820/08/DK  

ze dne : 12.6.2008 

 

 

 

Datum zpracování:   24. 05. 2015 

     Ing. Karel Kolář 

 

 

 

 

 

 

 



Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o.
Budovatelů 482
538 43  TŘEMOŠNICE

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

KULK 23854/2015 Bc. Bulíř/359
pavel.bulir@kraj-lbc.cz

24. 3. 2015

Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, k záměru 
„Rozšíření kapacity povrchových úprav – výstavby nové galvanické linky Zn-Ni (Zeltec) 
ve společnosti ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provoz Český Dub“

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 
přírody, příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení výše uvedeného záměru, 
vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko:

Záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti.

Odůvodnění:
Záměrem je výstavba nové galvanické linky Zn-Ni (Zeltec 3) v sousedství stávající linky v provozu 
společnosti ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o. Český Dub. Záměrem bude dotčen pozemek p.č. 
1346/1 v k.ú. Český Dub. Tento pozemek a ani okolní nejsou součástí žádné evropsky významné 
lokality (dále jen EVL) ani ptačí oblasti. Nejbližší EVL Český Dub – základní škola je od místa 
záměru vzdálena cca 1 km. Jejím předmětem ochrany je netopýr velký (Myotis myotis). Záměr 
vzhledem ke svému charakteru (výstavba nové galvanické linky ve stávajícím průmyslovém areálu)
nemůže mít na příznivý stav předmětu ochrany a celistvost této EVL ani na celkovou soudržnost 
soustavy Natura 2000 žádný vliv.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Ing. Radka Vlčková 
vedoucí oddělení zemědělství a ochrany přírody




